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MODELEC es un fabricante francés de 
mecanismos. Expertos en la concepción 
y la producción de placas y mecanismos. 
Producción industrial en un ambiente familiar, 
desde 1976 trabajamos las materias primas 
para ofrecer soluciones bien pensadas con 
instalación rápida y sencilla. 
Con nuestro savoir faire cogemos en 
consideración las formas, las funciones y los 
acabados.

MÁS ALLÁ DE LA 
ÚTILIDAD

INTRODUCCIÓN

2.
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Accesorios
Informaciones técnicas

Construya su proyecto - Configurador y visualización 3D

Los plazos de entrega

NUESTRAS HERRAMIENTAS

320

II

322

331
328

M
Confidence
Fascination
Hitera

NUESTRAS COLLECCIONES

06

I

46
124
166

ÍNDICE

Désir
Iris by MODELEC

Karo

Impatience

190
216
228
240

Domótica

Iris HORIZON

BUBOX by MODELEC
252
288
312
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Inspiración
Tamaños y acabados
Placa con tecla

08
10
14

COLECCIÓN M

Luz de lectura
Gama de superficie
Gama internacionale

30
36
40

Latón, aluminio, acero

1 ▪  Colección M, Latón 
cepillado, 1 tecla negra
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INSPIRACIÓN

1 ▪  Colección M, Viejo 
bronce, 1 tecla viejo  
bronce

2 ▪ Colección M, Latón 
espejo barnizado, 1 tecla 
latón espejo barnizado

1 ▪

2 ▪



POWER DELIVERY USB C - 087-540G
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CARGADOR USB C+C - 087-512G

2 TECLAS DUO* VIEJO BRONCE - 087-020G517
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TERMOSTATO  - 087-291G
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TAMAÑOS Y 
ACABADOS
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1 TECLA DUO* CREMA - 087-010GPIV

DUO*: Posibilidad de pasar de una tecla Interruptor / Conmutador a una tecla Pulsadora con 
un simple impulso de un destornillador.

Más información p.326
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1 TECLA BLANCA CON LED - 087-010GPBL-LREGULADOR - 087-270G
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ENCHUFE SCHUKO 2P+T - 087-620G
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Recommendaciones :
Para mayor comodidad, utilice cajas de empotrar estándar con un diámetro de 68 mm y una profundidad 

de 50 mm. 

Montaje : empotrado
Montaje placa : magnético

Connexión : No hay necesidad de una conexión a un conductor de tierra

MONTAJE EN LA PARED

Cree sus 
composiciones en

nuestro configurador en 
linea. 

www.my.modelec.com
 

Más información
p.332

S

Placa simple
 80x80x5mm

DH

Placa doble
151x80x5mm

TH

Placa triple horizontal
222x80x5mm

JH

Placa 3 módulos
115x80x5mm

SÓLO HORIZONTAL

Dimensiones de las placas

Codificaciónes de las funciones 

M1
RJ45

HP
HDMI

SC
Salida de 

cable

K1
Enchufe            
Schuko

C1
TV

TV

C3
TV
FM
SAT

TV      FM

SAT

U1
Cargador USB

A+A
A+C
C+C

B1
Interruptor/ 
Conmutador
Cruzamiento

Pulsador

B2

Double interruptor/
conmutador

Doble pulsador
Doble cruzamiento

Persianas

M2
Doble RJ45

Doble HP
...

O1
Tapa ciega

M8
TV + RJ45

U3

Power delivery 
USB C

V1
Regulador

R2
Detector de presencia
Interruptor de tarjeta

luminoso y temporización
Enchufe Inglés

Doble enchufe bipasso
Schuko italiano
Euro America
Multistandard

R3
Enchufe 
Bipasso

2P+T

R4
Enchufe Suiza 

2P+T

R6
Enchufe Inglés con 

interruptor 2P+T
Bipasso + Schuko

Triple bipasso

R8

Doble enchufe 
Suiza
2P+T

V4
Regulador
o persiana
Bluetooth

T1
Termostato

°C

DV

TV

Placa triple horizontal
80x222x5mm

Placa doble vertical
80x151x5mm

INFORMACIONES TECNICAS

Composiciones estándar, contáctanos para las composiciones específicas

COLECCIÓN M
M de Valérie Mazérat, que diseñó esta gama, y M de Materia. 

Ni el ojo ni la mano se equivocan. La colección M encaja a la perfección en lugares contemporáneos, 
minimalistas, lugares que aprecian la sobriedad. 17 acabados de placas para 17 acabados de teclas. Una 

infinidad de combinaciones de materiales posibles, entre placas, teclas y funciones. 
La elección es suya.

Formats cuádruples verticales y cuádruples horizontales disponibles. 
Por favor, contacte con nuestro departamento de ventas para más información.

Nìquel 
Cepillado

511

Se puede elegir : los 17 acabados (latón cepillado, aluminio...) de tecla que van con todas las placas, o tecla con el 
mismo acabado de la placa.

CEPILLADO

Latón
Cepillado

512

Nìquel
Arenado

531

Latón 
Arenado

532

Viejo
Bronce

517

Acero 
STB*
541

Latón
Espejo

Barnizado
542

AzÚl 
RL Mate

523

Latón Espejo 
QPC**

543

Negro
Mate
522

Blanco 
Mate
521

Crema
Mate
524

ARENADO SATINADO

NEUTRO PINTADO

* Cada placa en acero neutro es única y puede presentar irregularidades, y tono de color diferente.
** Este acabado desarrolla una pátina con el tiempo.

Pavonado
514

512 511

CEPILLADO

532 531

ARENADO

514 517

SATINADO

541 542 543

NEUTRO

ALUMINIO

524522 523521

POLICARBONATO

IVNO GRBL

n
o v e d ad
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MECANISMOS-CONEXIÓN AUTOMÁTICA
Mecanismos utilizados para las placas simples, dobles y triples.

COLECCIÓN M
Placas con teclas

DUO*: Posibilidad de pasar de una tecla Interruptor / Conmutador a una tecla Pulsadora con 
un simple impulso de un destornillador.

Más información p.326

TECLA
BLANCA

GPBL

TECLA
NEGRA

GPNO

TECLA 
AZÚL RL

Mate
GPGR

TECLA
CREMA

GPIV

PVP
sin

IVA

TECLA
BLANCA

521

TECLA
NEGRA

522

TECLA 
AZÚL RL

Mate
523

TECLA
CREMA

524

PVP
sin

IVA

-010G Mecanismo DUO*
1 tecla

087-
010GPBL

087-
010GPNO

087-
010GPGR

087-
010GPIV 15,30 € 087-

010G521
087-

010G522
087-

010G523
087-

010G524 34,10 €

-020G Mecanismo DUO* 
2 teclas 

087-
020GPBL

087-
020GPNO

087-
020GPGR

087-
020GPIV 28,20 € 087-

020G521
087-

020G522
087-

020G523
087-

020G524 47,20 €

-060G Mecanismo 
1 cruzamiento

087-
060GPBL

087-
060GPNO

087-
060GPGR

087-
060GPIV 61,50 € 087-

060G521
087-

060G522
087-

060G523
087-

060G524 76,50 €

-050G Mecanismo doble
cruzamiento

087-
050GPBL

087-
050GPNO

087-
050GPGR

087-
050GPIV 118,20 € 087-

050G521
087-

050G522
087-

050G523
087-

050G524 149,70 €

-180G Mecanismo persiana
interruptor/conmutador

087-
180GPBL

087-
180GPNO

087-
180GPGR

087-
180GPIV 46,10 € 087-

180G521
087-

180G522
087-

180G523
087-

180G524 70,20 €

-280G Mecanismo persiana pulsador
087-

280GPBL
087-

280GPNO
087-

280GPGR
087-

280GPIV 46,10 € 087-
280G521

087-
280G522

087-
280G523

087-
280G524 70,20 €

-010G-L Mecanismo
1 tecla interruptor/conmutador con LED

087-
010GPBL-L

087-
010GPNO-L

087-
010GPIV-L

087-
010GPIV-L 47,20 € 087-

010G521-L
087-

010G522-L
087-

010G523-L
087-

010G524-L 66,60 €

-011G-L Mecanismo
1 tecla pulsador con LED

087-
011GPBL-L

087-
011GPNO-L

087-
011GPGR-L

087-
011GPIV-L 45,70 € 087-

011G521-L
087-

011G522-L
087-

011G523-L
087-

011G524-L 64,50 €

-020G-L
Mecanismo 
2 teclas interruptores/conmutadores 
con LED

087-
020GPBL-L

087-
020GPNO-L

087-
020GPGR-L

087-
020GPIV-L 92,20 € 087-

020G521-L
087-

020G522-L
087-

020G523-L
087-

020G524-L 112,20 €

-021G-L Mecanismo 
2 teclas pulsadores con LED

087-
021GPBL-L

087-
021GPNO-L

087-
021GPGR-L

087-
021GPIV-L 89,40 € 087-

021G521-L
087-

021G522-L
087-

021G523-L
087-

021G524-L 108,70 €

-020G-L1
Mecanismo 
2 teclas interruptores/conmutadores 
+ 1 LED

087-
020GPBL-L1

087-
020GPNO-L1

087-
020GPGR-L1

087-
020GPIV-L1 59,80 € 087-

020G521-L1
087-

020G522-L1
087-

020G523-L1
087-

020G524-L1 79,60 €

-021G-L1 Mecanismo 
2 teclas  pulsadores + 1 LED

087-
021GPBL-L1

087-
021GPNO-L1

087-
021GPGR-L1

087-
021GPIV-L1 57,90 € 087-

021G521-L1
087-

021G522-L1
087-

021G523-L1
087-

021G524-L1 77,20 €

-060G-L Mecanismo 
cruzamiento con LED

087-
060GPBL-L

087-
060GPNO-L

087-
060GPGR-L

087-
060GPIV-L 92,10 € 087-

060G521-L
087-

060G522-L
087-

060G523-L
087-

060G524-L 109,00 €

-050G-L Mecanismo doble 
cruzamiento con LED

087-
050GPBL-L

087-
050GPNO-L

087-
050GPIV-L

087-
050GPIV-L 151,80 € 087-

050G521-L
087-

050G522-L
087-

050G523-L
087-

050G524-L 183,10 €

-180G-L
Mecanismo 
persiana interruptor/conmutador
con LED

087-
180GPBL-L

087-
180GPNO-L

087-
180GPGR-L

087-
180GPIV-L 109,70 € 087-

180G521-L
087-

180G522-L
087-

180G523-L
087-

180G524-L 135,10 €

-280G-L Mecanismo persiana pulsador 
con LED

087-
280GPBL-L

087-
280GPNO-L

087-
280GPGR-L

087-
280GPIV-L 109,70 € 087-

280G521-L
087-

280G522-L
087-

280G523-L
087-

280G524-L 135,10 €

TECLAS DE POLICARBONATO
 087-…GP

TECLAS DE ALUMINIO
 087-…XXX

Mecanismos - conexión 
automática

TECLA
NĺQUEL

ARENADO
531

TECLA
LATÓN

ARENADO
532

PVP
sin

IVA

TECLA
NĺQUEL

CEPILLADO
511

TECLA
LATÓN

CEPILLADO 
512

TECLA 
PAVONADO

514

TECLA 
VIEJO 

BRONCE
517

PVP
sin

IVA

TECLA
ACERO

STB 
541

TECLA
LATÓN

ESPEJO 
BARNIZADO 

542

TECLA
LATÓN

QPC 
543

PVP
sin

IVA

-010G Mecanismo DUO*
1 tecla

087-
010G531

087-
010G532 34,10 € 087-

010G511
087-

010G512
087-

010G514
087-

010G517 39,90 € 087-
010G541

087-
010G542

087-
010G543 46,00 €

-020G Mecanismo DUO* 
2 teclas 

087-
020G531

087-
020G532 47,20 € 087-

020G511
087-

020G512
087-

020G514
087-

020G517 53,20 € 087-
020G541

087-
020G542

087-
020G543 60,00 €

-060G Mecanismo 
1 cruzamiento

087-
060G531

087-
060G532 76,50 € 087-

060G511
087-

060G512
087-

060G514
087-

060G517 86,60 € 087-
060G541

087-
060G542

087-
060G543 90,10 €

-050G Mecanismo doble
cruzamiento

087-
050G531

087-
050G532 149,70 € 087-

050G511
087-

050G512
087-

050G514
087-

050G517 156,30 € 087-
050G541

087-
050G542

087-
050G543 170,70 €

-180G Mecanismo persiana
interruptor/conmutador

087-
180G531

087-
180G532 70,20 € 087-

180G511
087-

180G512
087-

180G514
087-

180G517 74,50 € 087-
180G541

087-
180G542

087-
180G543 78,20 €

-280G Mecanismo persiana pulsador
087-

280G531
087-

280G532 70,20 € 087-
280G511

087-
280G512

087-
280G514

087-
280G517 74,50 € 087-

280G541
087-

280G542
087-

280G543 78,20 €

-010G-L Mecanismo 1 tecla interruptor/
conmutador con LED

087-
010G531-L

087-
010G532-L 66,60 € 087-

010G511-L
087-

010G512-L
087-

010G514-L
087-

010G517-L 72,40 € 087-
010G541-L

087-
010G542-L

087-
010G543-L 78,50 €

-011G-L Mecanismo
1 tecla pulsador con LED

087-
011G531-L

087-
011G532-L 64,50 € 087-

011G511-L
087-

011G512-L
087-

011G514-L
087-

011G517-L 70,20 € 087-
011G541-L

087-
011G542-L

087-
011G543-L 76,10 €

-020G-L
Mecanismo 
2 teclas interruptores/conmu-
tadores con LED

087-
020G531-L

087-
020G532-L 112,20 € 087-

020G511-L
087-

020G512-L
087-

020G514-L
087-

020G517-L 118,10 € 087-
020G541-L

087-
020G542-L

087-
020G543-L 124,90 €

-021G-L Mecanismo 
2 teclas pulsadores con LED

087-
021G531-L

087-
021G532-L 108,70 € 087-

021G511-L
087-

021G512-L
087-

021G514-L
087-

021G517-L 114,50 € 087-
021G541-L

087-
021G542-L

087-
021G543-L 121,10 €

-020G-L1
Mecanismo 2 teclas
interruptores/conmutadores 
+ 1 LED

087-
020G531-L1

087-
020G532-L1 79,60 € 087-

020G511-L1
087-

020G512-L1
087-

020G514-L1
087

-020G517-L1 85,60 € 087-
020G541-L1

087-
020G542G-L1

087-
020G543-L1 92,40 €

-021G-L1 Mecanismo 
2 teclas  pulsadores + 1 LED

087-
021G531-L1

087-
021G532-L1 77,20 € 087-

021G511-L1
087-

021G512-L1
087-

021G514-L1
087

-021G517-L1 83,00 € 087-
021G541-L1

087-
021G542G-L1

087-
021G543-L1 89,60 €

-060G-L Mecanismo 
cruzamiento con LED

087-
060G531-L

087-
060G532-L 109,00 € 087-

060G511-L
087-

060G512-L
087-

060G514-L
087-

060G517-L 119,10 € 087-
060G541-L

087-
060G542-L

087-
060G543-L 122,70 €

-050G-L Mecanismo doble 
cruzamiento con LED

087-
050G531-L

087-
050G532-L 183,10 € 087-

050G511-L
087-

050G512-L
087-

050G514-L
087-

050G517-L 187,50 € 087-
050G541-L

087-
050G542-L

087-
050G543-L 202,20 €

-180G-L
Mecanismo persiana
interruptor/conmutador
con LED

087-
180G531-L

087-
180G532-L 135,10 € 087-

180G511-L
087-

180G512-L
087-

180G514-L
087-

180G517-L 139,40 € 087-
180G541-L

087-
180G542-L

087-
180G543-L 143,10 €

-280G-L Mecanismo persiana pulsador 
con LED

087-
280G531-L

087-
280G532-L 135,10 € 087-

280G511-L
087-

280G512-L
087-

280G514-L
087-

280G517-L 139,40 € 087-
280G541-L

087-
280G542-L

087-
280G543-L 143,10 €

TECLAS ARENADAS, CEPILLADAS O SATINADAS
 087-XXX

TECLAS NEUTRAS
 087-XXX

Mecanismos - conexión 
automática

MECANISMOS-CONEXIÓN AUTOMÁTICA
Mecanismos utilizados para las placas simples, dobles y triples.

COLECCIÓN M
Placas con teclas

DUO*: Posibilidad de pasar de una tecla Interruptor / Conmutador a una tecla Pulsadora con 
un simple impulso de un destornillador.

Más información p.326
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COLECCIÓN M
Placas con teclas

PLACAS SIMPLES 
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Enchufes y Tomas
Referencias del 

mecanismo

PVP 
sin

IVA

-620G Mecanismo enchufe schuko 087-620G 13,30 €

-275G Mecanismo regulador con Bluetooth 
Compatible con la aplicación Hager Mood

087-275G 168,00 €

-285G Mecanismo persianas con Bluetooth 
Compatible con la aplicación Hager Mood

087-285G 205,30 €

-270G Mecanismo regulador 087-270G 86,60 €

-291G Mecanismo termostato 087-291G 226,10€

-510G Mecanismo cargador doble USB A+A 087-510G 74,70 €

-511G Mecanismo cargador doble USB A+C 087-511G 86,80 €

-512G Mecanismo cargador doble USB C+C 087-512G 84,60€

-540G Mecanismo power delivery USB C 087-540G 125,00€

-390G Mecanismo RJ45 cat 6 (3M) blanco 087-390G 22,30 €

-400G Mecanismo doble RJ45 cat 6 blanco 087-400G 43,00 €

-410G Mecanismo RJ45 cat 6 BLINDADO 
blanco 087-410G 33,90 €

-411G Mecanismo RJ45 cat 6A BLINDADO 
negro 087-411G 33,90 €

-420G Mecanismo doble RJ45 cat 6A
BLINDADO blanco 087-420G 66,20 €

-421G Mecanismo doble RJ45 cat 6A 
BLINDADO negro 087-421G 66,20 €

-430G Mecanismo HDMI negro 087-430G 50,80 €

-431G Mecanismo HDMI blanco 087-431G 50,80 €

-440G Mecanismo doble HDMI negro 087-440G 100,30 €

-441G Mecanismo doble HDMI blanco 087-441G 100,30 €

-935G Mecanismo TV + RJ45 cat 6 blanco 087-935G 50,70€

-940G Mecanismo TV 
+ RJ45 cat 6A BLINDADO blanco 087-940G 57,00€

-945G Mecanismo TV 
+ RJ45 cat 6A BLINDADO negro 087-945G 63,00€

-450G Mecanismo USB data 
(   transmisión de datos) 087-450G 13,90 €

-460G Mecanismo doble USB data 
(    transmisión de datos) 087-460G 26,00 €

-360G Mecanismo TV 087-360G 32,70 €

-370G Mecanismo TV/FM/SAT simple entrada 087-370G 63,70 €

-380G Mecanismo TV/FM/SAT doble entrada 087-380G 63,70 €

-470G Mecanismo altavoz blanco 087-470G 17,70 €

-471G Mecanismo altavoz negro 087-471G 17,70 €

-480G Mecanismo doble altavoz blanco 087-480G 33,90 €

-481G Mecanismo doble altavoz negro 087-481G 33,90 €

-490G Mecanismo RJ45 cat 6 + HDMI blanco 087-490G 87,80 €

-491G Mecanismo RJ45 cat 6A BLINDADO negro 
+ HDMI negro 087-491G 99,20 €

-500G
Mecanismo USB data 
(    transmisión de datos)
+ HDMI blanco

087-500G 74,50 €

-161G Mecanismo desnudo para tapa ciega 087-161G 4,70 €

-640G Mecanismo detector de presencia blanco 
3 cables 087-640G 186,70 €

-650G Mecanismo de detector de presencia negro 
3 cables 087-650G 186,70 €

-520G Mecanismo interruptor de tarjeta luminoso y 
temporización blanco 087-520G 143,20 €

-530G Mecanismo interruptor de tarjeta lumino-
so y temporización negro 087-530G 143,20 €

-190G Mecanismo salida de cable 087-190G 12,30€

-100G Mecanismo bañador de suelo 087-100G 103,50€

TV

TV

TV

°C

Referencias del 
mecanismo

PVP 
sin

IVA

COLECCIÓN M
Placas con teclas

MECANISMOS-ENCHUFES Y TOMAS
Mecanismos utilizados para las placas simples, dobles y triples.

Por ejemplo :         placa    +    mecanismo

NÍquel
Cepillado

Latón
Cepillado Pavonado Viejo

Bronce
Blanco  

Mate
Negro 
Mate

Azúl
RL

Mate

Crema
Mate

NÍquel 
Arenado

Latón 
Arenado

Acero 
STB

Latón 
Espejo 

Barnizado

Latón  
QPC

511 512 514 517 521 522 523 524 531 532 541 542 543

Acabado de tecla sugerido NÍQUEL LATÓN
PAVONA-

DO
VIEJO 

BRONCE
BLANCO NEGRO AZÚL RL CREMA CREMA CREMA ACERO LATÓN LATÓN

131- Placa 1 tecla 131-511M 131-512M 131-514M 131-517M 131-521M 131-522M 131-523M 131-524M 131-531M 131-532M 131-541M 131-542M 131-543M

132- Placa 2 teclas 132-511M 132-512M 132-514M 132-517M 132-521M 132-522M 132-523M 132-524M 132-531M 132-532M 132-541M 132-542M 132-543M

PVP sin IVA 81,30 € 81,30 € 82,10 € 82,10 € 55,20 € 55,20 € 55,20 € 55,20 € 70,70 € 70,70 € 63,30 € 90,70 € 90,70 €

190-K- Placa 
enchufe schuko 190-511M-K 190-512M-K 190-514M-K 190-517M-K 190-521M-K 190-522M-K 190-523M-K 190-524M-K 190-531M-K 190-532M-K 190-541M-K 190-542M-K 190-543M-K

PVP sin IVA 85,00 € 85,00 € 80,40 € 80,40 € 59,00 € 59,00 € 59,00 € 59,00 € 74,40 € 74,40 € 67,50 € 92,90 € 92,90 €

192- Placa 1 toma 192-511M 192-512M 192-514M 192-517M 192-521M 192-522M 192-523M 192-524M 192-531M 192-532M 192-541M 192-542M 192-543M

193- Placa 2 tomas 193-511M 193-512M 193-514M 193-517M 193-521M 193-522M 193-523M 193-524M 193-531M 193-532M 193-541M 193-542M 193-543M

210- TV

Placa 1 TV
+ 1 toma (RJ45) 210-511M 210-512M 210-514M 210-517M 210-521M 210-522M 210-523M 210-524M 210-531M 210-532M 210-541M 210-542M 210-543M

189- Placa 1 cargador doble
USB 189-511M 189-512M 189-514M 189-517M 189-521M 189-522M 189-523M 189-524M 189-531M 189-532M 189-541M 189-542M 189-543M

200- Placa
power delivery USB C 200-511M 200-512M 200-514M 200-517M 200-521M 200-522M 200-523M 200-524M 200-531M 200-532M 200-541M 200-542M 200-543M

194- Placa 1 TV 194-511M 194-512M 194-514M 194-517M 194-521M 194-522M 194-523M 194-524M 194-531M 194-532M 194-541M 194-542M 194-543M

196- Placa TV/FM/SAT 196-511M 196-512M 196-514M 196-517M 196-521M 196-522M 196-523M 196-524M 196-531M 196-532M 196-541M 196-542M 196-543M

197- Placa salida de cable 197-511M 197-512M 197-514M 197-517M 197-521M 197-522M 197-523M 197-524M 197-531M 197-532M 197-541M 197-542M 197-543M

198- Placa tapa ciega 198-511M 198-512M 198-514M 198-517M 198-521M 198-522M 198-523M 198-524M 198-531M 198-532M 198-541M 198-542M 198-543M

PVP sin IVA 94,70 € 94,70 € 84,50 € 84,50 € 67,80 € 67,80 € 67,80 € 67,80 € 82,10 € 82,10 € 70,50 € 102,20 € 102,20 €

199-

Placa interruptor de 
tarjeta luminoso y 
temporzación o
detector de presencia

199-511M 199-512M 199-514M 199-517M 199-521M 199-522M 199-523M 199-524M 199-531M 199-532M 199-541M 199-542M 199-543M

PVP sin IVA 82,40 € 82,40 € 85,50 € 85,50 € 59,00 € 59,00 € 59,00 € 59,00 € 72,10 € 72,10 € 67,40 € 90,00 € 90,00 €

191- Placa regulador
+ botón 191-511M 191-512M 191-514M 191-517M 191-521M 191-522M 191-523M 191-524M 191-531M 191-532M 191-541M 191-542M 191-543M

188- Placa regulador con
Bluetooth 188-511M 188-512M 188-514M 188-517M 188-521M 188-522M 188-523M 188-524M 188-531M 188-532M 188-541M 188-542M 188-543M

PVP sin IVA 142,20 € 142,20 € 148,70 € 148,70 € 123,50€ 123,50€ 123,50€ 123,50€ 127,40 € 127,40 € 136,40 € 175,20 € 175,20 €

PVP sin IVA 117,90 € 117,90 € 84,50 € 84,50 € 89,30€ 89,30€ 89,30€ 89,30€ 106,90 € 106,90 € 121,30 € 127,40 € 127,40 €

187-
°C Placa termostato

+ botón 187-511M 187-512M 187-514M 187-517M 187-521M 187-522M 187-523M 187-524M 187-531M 187-532M 187-541M 187-542M 187-543M

PVP sin IVA 141,70 € 141,70 € 152,30 € 152,30 € 131,30€ 131,30€ 131,30€ 131,30€ 135,00 € 135,00 € 143,80 € 160,50 € 160,50 €

Placas simples
Dimensiones de la placa simple :
80x80x5mm

Por ejemplo :         placa    +    mecanismo
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NÍquel
Cepillado

Latón
Cepillado Pavonado Viejo

Bronce
Blanco  

Mate
Negro 
Mate

Azúl
RL

Mate

Crema
Mate

NÍquel 
Arenado

Latón 
Arenado

Acero 
STB

Latón 
Espejo 

Barnizado

Latón  
QPC

511 512 514 517 521 522 523 524 531 532 541 542 543

190-CLK Placa enchufe 
schuko con tapa

190-
511M-CLK

190-
512M-CLK

190-
514M-CLK

190-
517M-CLK

190-
521M-CLK

190-
522M-CLK

190-
523M-CLK

190-
524M-CLK

190-
531M-CLK

190-
532M-CLK - 190-

542M-CLK
190-

543M-CLK

PVP sin IVA 164,90 € 164,90 € 156,10 € 156,10 € 118,00 € 118,00 € 118,00 € 118,00 € 144,30 € 144,30 € - 180,20 € 180,20 €

Placa enchufe schuko 
con tapa
Dimensiones de la placa simple : 
80x80x5mm

NÍquel
Cepillado

Latón
Cepillado Pavonado Viejo

Bronce
Blanco  

Mate
Negro 
Mate

Azúl
RL

Mate

Crema
Mate

NÍquel 
Arenado

Latón 
Arenado

Acero 
STB

Latón 
Espejo 

Barnizado

Latón  
QPC

511 512 514 517 521 522 523 524 531 532 541 542 543

100- Placa  
baliza de suelo 100-511M 100-512M 100-514M 100-517M 100-521M 100-522M 100-523M 100-524M 100-531M 100-532M 100-541M 100-542M 100-543M

PVP sin IVA 97,40 € 97,40 € 100,20 € 100,20 € 75,40 € 75,40 € 75,40 € 75,40 € 84,20 € 84,20 € 79,80 € 104,30 € 104,30 €

Placa bañador de suelo
Dimensiones de la placa  
simple : 80x80x5mm

COLECCIÓN M
Placas con teclas

PLACAS ENCHUFES CON TAPA Y BAÑADOR DE SUELO 
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

CARACTERÍSTICAS DE NUESTRAS BAÑADORES DE SUELO 
■ Regulación de color :  frio, natural o caliente 
■ Regulación de intensida : baja, mediana o alta 
■ Consumo : 0.7 Watt (bajo), 2.1 Watt (mediano) o 4.7 Watt (alta) 
■ Flujo luminoso (a 0 cm) : 1,360 Lux (bajo), 15,100 Lux (mediano) or 28,000 Lux (alta) 
Cuidado : No regular bajo tensión
La regulación de intensida se hace nel momento de la instalación con un selector de 3 posiciones.  
MONTAJE :  
Empotrado, placa con tornillos o magnética (imán). Cajas empotradas universales profundidad 50 mm.   
CONEXIÓN :  
Nuestros productos son homologado sin conexión a un conductor de tierra.

CARACTERÍSTICAS DEL MECANISMO POWER DELIVERY USC B 
■ Potencial máximo (watts) :  65W 
■ Voltaje máximo : 20V 
■ Amparios : 3,25A 
MONTAJE :  
Empotrado, placa con tornillos o magnética (imán). Cajas empotradas universales profundidad 50 mm.  
CONEXIÓN :  
Nuestros productos son homologado sin conexión a un conductor de tierra.

El Power Delivery es un protocolo de carga rápida con una toma unica USB-C, que
regula automáticamente la corriente de carga en función del dispositivo. Lo que permite una carga
rápida con cualquier dispositivo conectado sin riesgo de sobrecarga.
Permite cargar telefonos, ordenadores y otros pequeños aparatos con toma USB-C.

Por ejemplo :         placa    +    mecanismo

1 ▪

1 ▪  colección M, Negro 
mate, 2 teclas latón espejo 
barnizado
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COLECCIÓN M
Placas con teclas

PLACAS DOBLES HORIZONTALES 
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

COLECCIÓN M
Placas con teclas

PLACAS DOBLES HORIZONTALES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Placas disponibles con fondo de enchufe en color crema con el mismo precio: añadir -PI al final de la referencia
(ej: 279-542M-PI).

Por ejemplo :         placa    +    mecanismo

NÍquel
Cepillado

Latón
Cepillado Pavonado Viejo

Bronce
Blanco  

Mate
Negro 
Mate

Azúl
RL

Mate

Crema
Mate

NÍquel 
Arenado

Latón 
Arenado

Acero 
STB

Latón 
Espejo 

Barnizado

Latón  
QPC

511 512 514 517 521 522 523 524 531 532 541 542 543

Acabado de tecla sugerido NÍQUEL LATÓN PAVONADO VIEJO 
BRONCE BLANCO NEGRO AZÚL RL CREMA CREMA CREMA ACERO LATÓN LATÓN

172- Placa 2 teclas 172-511M 172-512M 172-514M 172-517M 172-521M 172-522M 172-523M 172-524M 172-531M 172-532M 172-541M 172-542M 172-543M

177- Placa 1 tecla
+ 2 teclas 177-511M 177-512M 177-514M 177-517M 177-521M 177-522M 177-523M 177-524M 177-531M 177-532M 177-541M 177-542M 177-543M

SYM
177-

Placa 2 teclas
+ 1 tecla

SYM177-
511M

SYM177-
512M

SYM177-
514M

SYM177-
517M

SYM177-
521M

SYM177-
522M

SYM177-
523M

SYM177-
524M

SYM177-
531M

SYM177-
532M

SYM177-
541M

SYM177-
542M

SYM177-
543M

174- Placa 2 teclas
+ 2 teclas 174-511M 174-512M 174-514M 174-517M 174-521M 174-522M 174-523M 174-524M 174-531M 174-532M 174-541M 174-542M 174-543M

260-K Placa enchufe 
schuko

260-
511M-K

260-
512M-K

260-
514M-K

260-
517M-K

260-
521M-K

260-
522M-K

260-
523M-K

260-
524M-K

260-
531M-K

260-
532M-K

260-
541M-K

260-
542M-K

260-
543M-K

261-K Placa 1 tecla 
+ 1 enchufe schuko

261-
511M-K

261-
512M-K

261-
514M-K

261-
517M-K

261-
521M-K

261-
522M-K

261-
523M-K

261-
524M-K

261-
531M-K

261-
532M-K

261-
541M-K

261-
542M-K

261-
543M-K

277-K Placa 1 enchufe 
2P+T + 1 tecla 277-511M-K 277-512M-K 277-514M-K 277-517M-K 277-521M-K 277-522M-K 277-523M-K 277-524M-K 277-531M-K 277-532M-K 277-541M-K 277-542M-K 277-543M-K

262-K Placa 2 teclas
+ 1 enchufe schuko

262-
511M-K

262-
512M-K

262-
514M-K

262-
517M-K

262-
521M-K

262-
522M-K

262-
523M-K

262-
524M-K

262-
531M-K

262-
532M-K

262-
541M-K

262-
542M-K

262-
543M-K

236-
Placa 2 teclas
+ 1 cargador doble 
USB

236-511M 236-512M 236-514M 236-517M 236-521M 236-522M 236-523M 236-524M 236-531M 236-532M 236-541M 236-542M 236-543M

229- Placa 1 cargador 
doble USB + 2 teclas 229-511M 229-512M 229-514M 229-517M 229-521M 229-522M 229-523M 229-524M 229-531M 229-532M 229-541M 229-542M 229-543M

275-
Placa 1 tecla
+ 1 cargador doble 
USB

275-511M 275-512M 275-514M 275-517M 275-521M 275-522M 275-523M 275-524M 275-531M 275-532M 275-541M 275-542M 275-543M

263-K Placa 1 enchufe 
schuko + 1 toma

263-
511M-K

263-
512M-K

263-
514M-K

263-
517M-K

263-
521M-K

263-
522M-K

263-
523M-K

263-
524M-K

263-
531M-K

263-
532M-K

263-
541M-K

263-
542M-K

263-
543M-K

259-K
Placa 1 enchufe 
schuko + 1 cargador 
doble USB

259-
511M-K

259-
512M-K

259-
514M-K

259-
517M-K

259-
521M-K

259-
522M-K

259-
523M-K

259-
524M-K

259-
531M-K

259-
532M-K

259-
541M-K

259-
542M-K

259-
543M-K

279-K Placa 1 enchufe 
schuko + 1 TV

279-
511M-K

279-
512M-K

279-
514M-K

279-
517M-K

279-
521M-K

279-
522M-K

279-
523M-K

279-
524M-K

279-
531M-K

279-
532M-K

279-
541M-K

279-
542M-K

279-
543M-K

298-
Placa 1 toma
+ 1 cargador doble 
USB

298-511M 298-512M 298-514M 298-517M 298-521M 298-522M 298-523M 298-524M 298-531M 298-532M 298-541M 298-542M 298-543M

256- Placa 1 cargador 
doble USB + 1 toma 256-511M 256-512M 265-514M 265-517M 256-521M 256-522M 256-523M 256-524M 256-531M 256-532M 256-541M 256-542M 256-543M

272-K
Placa 1 enchufe 
schuko + 1 salida de 
cable

272-
511M-K

272-
512M-K

272-
514M-K

272-
517M-K

272-
521M-K

272-
522M-K

272-
523M-K

272-
524M-K

272-
531M-K

272-
532M-K

272-
541M-K

272-
542M-K

272-
543M-K

SYM
272-K

Placa salida de cable
+ 1 enchufe schuko

SYM272-
511M-K

SYM272-
512M-K

SYM272-
514M-K

SYM272-
517M-K

SYM272-
521M-K

SYM272-
522M-K

SYM272-
523M-K

SYM272-
524M-K

SYM272-
531M-K

SYM272-
532M-K

SYM272-
541M-K

SYM272-
542M-K

SYM272-
543M-K

PVP sin IVA 160,10 € 160,10 € 162,60 € 162,60 € 123,50 € 123,50 € 123,50 € 123,50 € 135,00 € 135,00 € 118,10 € 167,30 € 167,30 €

Placas dobles 
horizontales
Dimensiones de la placa doble :
151x80x5mm

NÍquel
Cepillado

Latón
Cepillado Pavonado Viejo

Bronce
Blanco  

Mate
Negro 
Mate

Azúl
RL

Mate

Crema
Mate

NÍquel 
Arenado

Latón 
Arenado

Acero 
STB

Latón 
Espejo 
Barni-
zado

Latón  
QPC

511 512 514 517 521 522 523 524 531 532 541 542 543

Acabado de tecla sugerido NÍQUEL LATÓN PAVONADO VIEJO 
BRONCE BLANCO NEGRO AZÚL RL CREMA CREMA CREMA ACERO LATÓN LATÓN

273- Placa 1 toma
+ 1 toma 273-511M 273-512M 273-514M 273-517M 273-521M 273-522M 273-523M 273-524M 273-531M 273-532M 273-541M 273-542M 273-543M

255- Placa 1 TV 
+ 1 cargador doble USB 255-511M 255-512M 255-514M 255-517M 255-521M 255-522M 255-523M 255-524M 255-531M 255-532M 255-541M 255-542M 255-543M

270- Placa 2 tomas
+ TV/FM/SAT 270-511M 270-512M 270-514M 270-517M 270-521M 270-522M 270-523M 270-524M 270-531M 270-532M 270-241M 270-542M 270-543M

271- Placa 1 toma
+ 1 TV 271-511M 271-512M 271-517M 271-517M 271-521M 271-522M 271-523M 271-524M 271-531M 271-532M 271-541M 271-542M 271-543M

257
Placa 1 cargador doble 
USB
+ 1 TV 

257-511M 257-512M 257-514M 257-517M 257-521M 257-522M 257-523M 257-524M 257-531M 257-532M 257-541M 257-542M 257-543M

276-K Placa 1 toma
+ 1 enchufe schuko

276-
511M-K

276-
512M-K

276-
514M-K

276-
517M-K

276-
521M-K

276-
522M-K

276-
523M-K

276-
524M-K

276-
531M-K

276-
532M-K

276-
541M-K

276-
542M-K

276-
543M-K

295-K
Placa 1 cargador doble 
USB
+ 1 enchufe schuko

295-
511M-K

295-
512M-K

295-
514M-K

295-
517M-K

295-
521M-K

295-
522M-K

295-
523M-K

295-
524M-K

295-
531M-K

295-
532M-K

295-
541M-K

295-
542M-K

295-
543M-K

279-K Placa 1 enchufe schuko 
+ 1 TV

279-
511M-K

279-
512M-K

279-
514M-K

279-
517M-K

279-
521M-K

279-
522M-K

279-
523M-K

279-
524M-K

279-
531M-K

279-
532M-K

279-
541M-K

279-
542M-K

279-
543M-K

264-K Placa 1 enchufe schuko 
+ 2 tomas

264-
511M-K

264-
512M-K

264-
514M-K

264-
517M-K

264-
521M-K

264-
522M-K

264-
523M-K

264-
524M-K

264-
531M-K

264-
532M-K

264-
541M-K

264-
542M-K

264-
543M-K

267- Placa 1 toma 
+ 2 tomas 267-511M 267-512M 267-514M 267-517M 267-521M 267-522M 267-523M 267-524M 267-531M 267-532M 267-541M 267-542M 267-543M

268- Placa 2 tomas
+ 2 tomas 268-511M 268-512M 268-514M 268-517M 268-521M 268-522M 268-523M 268-524M 268-531M 268-532M 268-541M 268-542M 268-543M

271- Placa 1 toma 
+ 1 TV 271-511M 271-512M 271-514M 271-517M 271-521M 271-522M 271-523M 271-524M 271-531M 271-532M 271-541M 271-542M 271-543M

269- Placa 1 toma 
+ TV/FM/SAT 269-511M 269-512M 269-514M 269-517M 269-521M 269-522M 269-523M 269-524M 269-531M 269-532M 269-541M 269-542M 269-543M

235- Placa 1 toma
+ 1  salida de cable

235-
511M

235-
512M 235-514M 235-

517M
235-

521M
235-

522M
235-

523M
235-

524M
235-

531M
235-

532M
235-

541M
235-

542M
235-

543M

265-K Placa 1 enchufe schuko
+ TV/FM/SAT

265-
511M-K

265-
512M-K

265-
514M-K

265-
517M-K

265-
521M-K

265-
522M-K

265-
523M-K

265-
524M-K

265-
531M-K

265-
532M-K

265-
541M-K

265-
542M-K

265-
543M-K

266- Placa 1 toma
+ 1 toma 266-511M 266-512M 266-514M 266-517M 266-521M 266-522M 266-523M 266-524M 266-531M 266-532M 266-541M 266-542M 266-543M

274- Placa TV/FM/SAT
+ 1 toma 274-511M 274-512M 274-514M 274-517M 274-521M 274-522M 274-523M 274-524M 274-531M 274-532M 274-541M 274-542M 274-543M

258- Placa 1 cargador doble 
USB + TV/FM/SAT 258-511M 258-512M 258-514M 258-517M 258-521M 258-522M 258-523M 258-524M 258-531M 258-532M 258-541M 258-542M 258-543M

PVP sin IVA 160,10 € 160,10 € 162,60 € 162,60 € 123,50 € 123,50 € 123,50 € 123,50 € 135,00 € 135,00 € 118,10 € 167,30 € 167,30 €

260-
CLK

Placa doble 
enchufe schuko
con tapa

260-
511M-CLK

260-
512M-CLK

260-
514M-CLK

260-
517M-CLK

260-
521M-CLK

260-
522M-CLK

260-
523M-CLK

260-
524M-CLK

260-
531M-CLK

260-
532M-CLK - 260-

542M-CLK
260-

543M-CLK

PVP sin IVA 304,70 € 304,70€ 309,70€ 309,70 € 246,80 € 246,80 € 246,80 € 246,80 € 257,10 € 257,10 € - 318,40 € 318,40 €

Placas dobles 
horizontales
Dimensiones de la placa doble 
:151x80x5mm
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COLECCIÓN M
Placas con teclas

PLACAS DOBLES VERTICALES 
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

COLECCIÓN M
Placas con teclas

PLACAS DOBLES VERTICALES 
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Por ejemplo :         placa    +    mecanismo Por ejemplo :         placa    +    mecanismo

Placas disponibles con fondo de enchufe en color crema con el mismo precio: añadir -PI al final de la referencia
(ej: 283-517M-PI).

Placas disponibles con fondo de enchufe en color crema con el mismo precio: añadir -PI al final de la referencia
(ej: 299-517M-PI).

NÍquel
Cepillado

Latón
Cepillado Pavonado Viejo

Bronce
Blanco  

Mate
Negro 
Mate

Azúl
RL

Mate

Crema
Mate

NÍquel 
Arenado

Latón 
Arenado

Acero 
STB

Latón 
Espejo 

Barnizado

Latón  
QPC

511 512 514 517 521 522 523 524 531 532 541 542 543

Acabado de tecla sugerido NÍQUEL LATÓN PAVONADO VIEJO 
BRONCE BLANCO NEGRO AZÚL RL CREMA CREMA CREMA ACERO LATÓN LATÓN

152- Placa  
2 teclas 152-511M 152-512M 152-514M 152-517M 152-521M 152-522M 152-523M 152-524M 152-531M 152-532M 152-541M 152-542M 152-543M

155- Placa  
3 teclas 155-511M 155-512M 155-514M 155-517M 155-521M 155-522M 155-523M 155-524M 155-531M 155-532M 155-541M 155-542M 155-543M

SYM
155-

Placa 2 teclas
+1 tecla

SYM155-
511M

SYM155-
512M

SYM155-
514M

SYM155-
517M

SYM155-
521M

SYM155-
522M

SYM155-
523M

SYM155-
524M

SYM155-
531M

SYM155-
532M

SYM155-
541M

SYM155-
542M

SYM155-
543M

154- Placa 2 teclas
+ 2 teclas 154-511M 154-512M 154-514M 154-517M 154-521M 154-522M 154-523M 154-524M 154-531M 154-532M 154-541M 154-542M 154-543M

280-K Placa doble
enchufe schuko 280-511M-K 280-512M-K 280-514M-K 280-517M-K 280-521M-K 280-522M-K 280-523M-K 280-524M-K 280-531M-K 280-532M-K 280-541M-K 280-542M-K 280-543M-K

281-K Placa 1 tecla
+ 1 enchufe schuko 281-511M-K 281-512M-K 281-514M-K 281-517M-K 281-521M-K 281-522M-K 281-523M-K 281-524M-K 281-531M-K 281-532M-K 281-541M-K 281-542M-K 281-543M-K

SYM
281-K

Placa 1 enchufe 
schuko + 1 tecla

SYM281-
511M-K

SYM281-
512M-K

SYM281-
514M-K

SYM281-
517M-K

SYM281-
521M-K

SYM281-
522M-K

SYM281-
523M-K

SYM281-
524M-K

SYM281-
531M-K

SYM281-
532M-K

SYM281-
541M-K

SYM281-
542M-K

SYM281-
543M-K

282-K Placa 2 teclas 
+ 1 enchufe schuko 282-511M-K 282-512M-K 282-514M-K 282-517M-K 282-521M-K 282-522M-K 282-523M-K 282-524M-K 282-531M-K 282-532M-K 282-541M-K 282-542M-K 282-543M-K

283-K
Placa 1 enchufe 
schuko
+ 1 toma

283-511M-K 283-512M-K 283-514M-K 283-517M-K 283-521M-K 283-522M-K 283-523M-K 283-524M-K 283-531M-K 283-532M-K 283-541M-K 283-542M-K 283-543M-K

285-K
Placa 1 enchufe 
schuko 
+ TV/FM/SAT

285-511M-K 285-512M-K 285-514M-K 285-517M-K 285-521M-K 285-522M-K 285-523M-K 285-524M-K 285-531M-K 285-532M-K 285-541M-K 285-542M-K 285-543M-K

286- Placa 1 toma
+ 1 toma 286-511M 286-512M 286-514M 286-517M 286-521M 286-522M 286-523M 286-524M 286-531M 286-532M 286-541M 286-542M 286-543M

293-
Placa 1 tecla
+ 1 cargador doble 
USB

293-511M 293-512M 293-514M 293-517M 293-521M 293-522M 293-523M 293-524M 293-531M 293-532M 293-541M 293-542M 293-543M

SYM
293-

Placa 1 cargador 
doble USB + 1 tecla

SYM293-
511M

SYM293-
512M

SYM293-
514M

SYM293-
517M

SYM293-
521M

SYM293-
522M

SYM293-
523M

SYM293-
524M

SYM293-
531M

SYM293-
532M

SYM293-
541M

SYM293-
542M

SYM293-
543M

PVP sin IVA 160,10 € 160,10 € 162,60 € 162,60 € 123,50 € 123,50 € 123,50 € 123,50 € 135,00 € 135,00 € 118,10 € 167,30 € 167,30 €

Placas dobles 
verticales
Dimensiones de la placa doble : 
80x151x5mm

NÍquel
Cepillado

Latón
Cepillado Pavonado Viejo

Bronce
Blanco  

Mate
Negro 
Mate

Azúl
RL

Mate

Crema
Mate

NÍquel 
Arenado

Latón 
Arenado

Acero 
STB

Latón 
Espejo 

Barnizado

Latón  
QPC

511 512 514 517 521 522 523 524 531 532 541 542 543

Acabado de tecla sugerido NÍQUEL LATÓN PAVONADO VIEJO 
BRONCE BLANCO NEGRO AZÚL RL CREMA CREMA CREMA ACERO LATÓN LATÓN

292- Placa 2 teclas
+ 1 toma 292-511M 292-512M 292-514M 292-517M 292-521M 292-522M 292-523M 292-524M 292-531M 292-532M 292-541M 292-542M 292-543M

294-
Placa 2 teclas 
+ 1 cargador doble 
USB

294-511M 294-512M 294-514M 294-517M 294-521M 294-522M 294-523M 294-524M 294-531M 294-532M 294-541M 294-542M 294-543M

296- Placa 1 cargador 
doble USB + 1 toma 296-511M 296-512M 296-514M 296-517M 296-521M 296-522M 296-523M 296-524M 296-531M 296-532M 296-541M 296-542M 296-543M

297- Placa 1 cargador 
doble USB + 1 TV 297-511M 297-512M 297-514M 297-517M 297-521M 297-522M 297-523M 297-524M 297-531M 297-532M 297-541M 297-542M 297-543M

299-K
Placa 1 enchufe 
schuko + 1 cargador 
doble USB

299-
511M-K

299-
512M-K

299-
514M-K

299-
517M-K

299-
521M-K

299-
522M-K

299-
523M-K

299-
524M-K

299-
531M-K

299-
532M-K

299-
541M-K

299-
542M-K

299-
543M-K

284-K Placa 1 enchufe
schuko + 2 tomas

284-
511M-K

284-
512M-K

284-
514M-K

284-
517M-K

284-
521M-K

284-
522M-K

284-
523M-K

284-
524M-K

284-
531M-K

284-
532M-K

284-
541M-K

284-
542M-K

284-
543M-K

287- Placa 1 toma
+ 2  tomas 287-511M 287-512M 287-514M 287-517M 287-521M 287-522M 287-523M 287-524M 287-531M 287-532M 287-541M 287-542M 287-543M

288- Placa 2 tomas
+ 2 tomas 288-511M 288-512M 288-514M 288-517M 288-521M 288-522M 288-523M 288-524M 288-531M 288-532M 288-541M 288-542M 288-543M

289- Placa 1 toma
 + TV/FM/SAT 289-511M 289-512M 289-514M 289-517M 289-521M 289-522M 289-523M 289-524M 289-531M 289-532M 289-541M 289-542M 289-543M

290- Placa 2 tomas
+ TV/FM/SAT 290-511M 290-512M 290-514M 290-517M 290-521M 290-522M 290-523M 290-524M 290-531M 290-532M 290-541M 290-542M 290-543M

PVP sin IVA 160,10 € 160,10 € 162,60 € 162,60 € 123,50 € 123,50 € 123,50 € 123,50 € 135,00 € 135,00 € 118,10 € 167,30 € 167,30 €

Placas dobles 
verticales
Dimensiones de la placa doble : 
80x151x5mm



24. 25.MODELEC—TA RIFA P VP S IN IVA 2025 MODELEC—TA RIFA P VP S IN IVA 2025

COLECCIÓN M
Placas con teclas

PLACAS TRIPLES HORIZONTALES 
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

COLECCIÓN M
Placas con teclas

PLACAS TRIPLES HORIZONTALES 
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Por ejemplo :   placa    +    mecanismo

Placas disponibles con fondo de enchufe en color crema con el mismo precio: añadir -PI al final de la referencia
(ej: 345-522M-PI).

NÍquel
Cepillado

Latón
Cepillado Pavonado Viejo

Bronce
Blanco  

Mate
Negro 
Mate

Azúl
RL

Mate

Crema
Mate

NÍquel 
Arenado

Latón 
Arenado

Acero 
STB

Latón 
Espejo 

Barnizado

Latón  
QPC

511 512 514 517 521 522 523 524 531 532 541 542 543

Acabado de tecla sugerido NÍQUEL LATÓN PAVONADO VIEJO 
BRONCE BLANCO NEGRO AZÚL RL CREMA CREMA CREMA ACERO LATÓN LATÓN

303- Placa 
3 teclas 303-511M 303-512M 303-514M 303-517M 303-521M 303-522M 303-523M 303-524M 303-531M 303-532M 303-541M 303-542M 303-543M

304- Placa 
4 teclas 304-511M 304-512M 304-514M 304-517M 304-521M 304-522M 304-523M 304-524M 304-531M 304-532M 304-541M 304-542M 304-543M

310-K Placa 
triple enchufe schuko

310-
511M-K

310-
512M-K

310-
514M-K

310-
517M-K

310-
521M-K

310-
522M-K

310-
523M-K

310-
524M-K

310-
531M-K

310-
532M-K

310-
541M-K

310-
542M-K

310-
543M-K

311-K Placa 1 tecla
+ 2 enchufes schuko

311-
511M-K

311-
512M-K

311-
514M-K

311-
517M-K

311-
521M-K

311-
522M-K

311-
523M-K

311-
524M-K

311-
531M-K

311-
532M-K

311-
541M-K

311-
542M-K

311-
543M-K

SYM
311-K

Placa 2 enchufes schuko
+ 1 tecla

SYM311-
511M-K

SYM311-
512M-K

SYM311-
514M-K

SYM311-
517M-K

SYM311-
521M-K

SYM311-
522M-K

SYM311-
523M-K

SYM311-
524M-K

SYM311-
531M-K

SYM311-
532M-K

SYM311-
541M-K

SYM311-
542M-K

SYM311-
543M-K

312-K Placa 2 teclas
+ 2 enchufes schuko

312-
511M-K

312-
512M-K

312-
514M-K

312-
517M-K

312-
521M-K

312-
522M-K

312-
523M-K

312-
524M-K

312-
531M-K

312-
532M-K

312-
541M-K

312-
542M-K

312-
543M-K

341-K
Placa 2 teclas
+ 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB

341-
511M-K

341-
512M-K

341-
514M-K 341-517M-K 341-

521M-K
341-

522M-K
341-

523M-K
341-

524M-K
341-

531M-K
341-

532M-K
341-

541M-K 341-542M-K 341-
543M-K

309-
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB
+ 2 teclas

309-511M 309-512M 309-514M 309-517M 309-521M 309-522M 309-523M 309-524M 309-531M 309-532M 309-541M 309-542M 309-543M

345-
Placa 2 teclas
+ 1 cargador doble USB
+ 1 enchufe schuko

345-511M 345-512M 345-514M 345-517M 345-521M 345-522M 345-523M 345-524M 345-531M 345-532M 345-541M 345-542M 345-543M

346-
Placa 1 tecla
+ 1 cargador doble USB
+ 1 enchufe schuko

346-511M 346-512M 346-514M 346-517M 346-521M 346-522M 346-523M 346-524M 346-531M 346-532M 346-541M 346-542M 346-543M

308-
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB
+ 1 tecla

308-511M 308-512M 308-514M 308-517M 308-521M 308-522M 308-523M 308-524M 308-531M 308-532M 308-541M 308-542M 308-543M

342- Placa 1 enchufe schuko
+ 2 teclas + 1 tecla 342-511M 342-512M 342-514M 342-517M 342-521M 342-522M 342-523M 342-524M 342-531M 342-532M 342-541M 342-542M 342-543M

343-
Placa 1 cargador doble 
USB + 1 enchufe schuko
+ 1 tecla

343-511M 343-512M 343-514M 343-517M 343-521M 343-522M 343-523M 343-524M 343-531M 343-532M 343-541M 343-542M 343-543M

313-K Placa 2 enchufes schuko 
+ 1 toma

313-
511M-K

313-
512M-K

313-
514M-K

313-
517M-K

313-
521M-K

313-
522M-K

313-
523M-K

313-
524M-K

313-
531M-K

313-
532M-K

313-
541M-K

313-
542M-K

313-
543M-K

337-K Placa 2 enchufes schuko 
+ 1 cargador doble USB

337-
511M-K

337-
512M-K

337-
514M-K

337-
517M-K

337-
521M-K

337-
522M-K

337-
523M-K

337-
524M-K

337-
531M-K

337-
532M-K

337-
541M-K

337-
542M-K

337-
543M-K

326-K Placa 1 enchufe schuko 
+ 1 toma + 1 toma

326-
511M-K

326-
512M-K

326-
514M-K

326-
517M-K

326-
521M-K

326-
522M-K

326-
523M-K

326-
524M-K

326-
531M-K

326-
532M-K

326-
541M-K

326-
542M-K

326-
543M-K

335-K
Placa 1 enchufe schuko 
+ 1 cargador doble USB 
+ 1 toma

335-
511M-K

335-
512M-K

335-
514M-K

335-
517M-K

335-
521M-K

335-
522M-K

335-
523M-K

335-
524M-K

335-
531M-K

335-
532M-K

335-
541M-K

335-
542M-K

335-
543M-K

334-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 toma 
+ 1 cargador doble USB

334-
511M-K

334-
512M-K

334-
514M-K

334-
517M-K

334-
521M-K

334-
522M-K

334-
523M-K

334-
524M-K

334-
531M-K

334-
532M-K

334-
541M-K

334-
542M-K

334-
543M-K

301-K Placa 1 toma
+ 2 enchufes schuko

301-
511M-K

301-
512M-K

301-
514M-K

301-
517M-K

301-
521M-K

301-
522M-K

301-
523M-K

301-
524M-K

301-
531M-K

301-
532M-K

301-
541M-K

301-
542M-K

301-
543M-K

344-K Placa 2 enchufes schuko
+ 1 salida de cable

344-
511M-K

344-
512M-K

344-
514M-K 344-517M-K 344-

521M-K
344-

522M-K
344-

523M-K
344-

524M-K
344-

531M-K
344-

532M-K
344-

541M-K 344-542M-K 344-
543M-K

PVP sin IVA 231,10 € 231,10 € 244,10 € 244,10 € 173,70 € 173,70 € 173,70 € 173,70 € 197,10 € 197,10 € 173,60 € 248,40 € 248,40 €

Placas triples 
horizontales
Dimensiones de la placa triple : 222x80x5mm

NÍquel
Cepillado

Latón
Cepillado Pavonado Viejo

Bronce
Blanco  

Mate
Negro 
Mate

Azúl
RL

Mate

Crema
Mate

NÍquel 
Arenado

Latón 
Arenado

Acero 
STB

Latón 
Espejo 

Barnizado

Latón  
QPC

511 512 514 517 521 522 523 524 531 532 541 542 543

Acabado de tecla sugerido NÍQUEL LATÓN PAVONA-
DO

VIEJO 
BRONCE BLANCO NEGRO AZÚL RL CREMA CREMA CREMA ACERO LATÓN LATÓN

325-K
Placa 1 enchufe
schuko + 2 tomas 
+ TV/FM/SAT

325-
511M-K

325-
512M-K

325-
514M-K

325-
517M-K

325-
521M-K

325-
522M-K

325-
523M-K

325-
524M-K

325-
531M-K

325-
532M-K

325-
541M-K

325-
542M-K

325-
543M-K

327-K
Placa 1 enchufe
schuko + 1  toma
+ 2 tomas

327-
511M-K

327-
512M-K

327-
514M-K

327-
517M-K

327-
521M-K

327-
522M-K

327-
523M-K

327-
524M-K

327-
531M-K

327-
532M-K

327-
541M-K

327-
542M-K

327-
543M-K

328-
Placa 1 enchufe
schuko + 1  toma
+ 1 toma

328-511M 328-512M 328-514M 328-517M 328-521M 328-522M 328-523M 328-524M 328-531M 328-532M 328-541M 328-542M 328-543M

305-
Placa 1 toma
+ 1 toma 
+ TV/FM/SAT

305-511M 305-512M 305-514M 305-517M 305-521M 305-522M 305-523M 305-524M 305-531M 305-532M 305-541 305-542M 305-543M

306- Placa 1 tecla + 2 teclas
+ 2 teclas 306-511M 306-512M 306-514M 306-517M 306-521M 306-522M 306-523M 306-524M 306-531M 306-532M 306-541M 306-542M 306-543M

314-K Placa 2 enchufes schu-
ko + 2 tomas

314-
511M-K

314-
512M-K

314-
514M-K

314-
517M-K

314-
521M-K

314-
522M-K

314-
523M-K

314-
524M-K

314-
531M-K

314-
532M-K

314-
541M-K

314-
542M-K

314-
543M-K

315-K Placa 2 enchufes
schuko + TV/FM/SAT

315-
511M-K

315-
512M-K

315-
514M-K

315-
517M-K

315-
521M-K

315-
522M-K

315-
523M-K

315-
524M-K

315-
531M-K

315-
532M-K

315-
541M-K

315-
542M-K

315-
543M-K

316-K
Placa 1 tecla 
+ 1 tecla
+ 1 enchufe schuko

316-
511M-K

316-
512M-K

316-
514M-K

316-
517M-K

316-
521M-K

316-
522M-K

316-
523M-K

316-
524M-K

316-
531M-K

316-
532M-K

316-
541M-K

316-
542M-K

316-
543M-K

317-K Placa 1 enchufe schuko 
+ 2 tomas + 2 tomas

317-
511M-K

317-
512M-K

317-
514M-K

317-
517M-K

317-
521M-K

317-
522M-K

317-
523M-K

317-
524M-K

317-
531M-K

317-
532M-K

317-
541M-K

317-
542M-K

317-
543M-K

320- Placa 1 toma  + 1 toma
+ 1 toma 320-511M 320-512M 320-514M 320-517M 320-521M 320-522M 320-523M 320-524M 320-531M 320-532M 320-541M 320-542M 320-543M

331-
Placa 1 cargador doble 
USB + 1 toma
+ 1 toma

331-511M 331-512M 331-514M 331-517M 331-521M 331-522M 331-523M 331-524M 331-531M 331-532M 331-541M 331-542M 331-543M

336-K
Placa 1 enchufe
schuko + 1 cargador 
doble USB + 2 tomas

336-
511M-K

336-
512M-K

336-
514M-K

336-
517M-K

336-
521M-K

336-
522M-K

336-
523M-K

336-
524M-K

336-
531M-K

336-
532M-K

336-
541M-K

336-
542M-K

336-
543M-K

338-
Placa 1 cargador doble 
USB + 1 toma 
+ TV/FM/SAT

338-511M 338-512M 338-514M 338-517M 338-521M 338-522M 338-523M 338-524M 338-531M 338-532M 338-541M 338-542M 338-543M

339-
Placa 1 cargador doble 
USB + 1 toma
+ 1 TV

339-511M 339-512M 339-514M 339-517M 339-521M 339-522M 339-523M 339-524M 339-531M 339-532M 339-541M 339-542M 339-543M

340- Placa 1 cargador doble 
USB + 1 toma + 2 tomas 340-511M 340-512M 340-514M 340-517M 340-521M 340-522M 340-523M 340-524M 340-531M 340-532M 340-541M 340-542M 340-543M

319-K
Placa 1 enchufe
schuko + 1 toma 
+ 1 TV

319-
511M-K

319-
512M-K

319-
514M-K

319-
517M-K

319-
521M-K

319-
522M-K

319-
523M-K

319-
524M-K

319-
531M-K

319-
532M-K

319-
541M-K

319-
542M-K

319-
543M-K

332-K
Placa 1 enchufe
schuko + 1 cargador 
doble USB + 1 TV

332-
511M-K

332-
512M-K

332-
514M-K

332-
517M-K

332-
521M-K

332-
522M-K

332-
523M-K

332-
524M-K

332-
531M-K

332-
532M-K

332-
541M-K

332-
542M-K

332-
543M-K

329-K Placa 2 enchufes schu-
ko + 1 TV 

329-
511M-K

329-
512M-K

329-
514M-K

329-
517M-K

329-
521M-K

329-
522M-K

329-
523M-K

329-
524M-K

329-
531M-K

329-
532M-K

329-
541M-K

329-
542M-K

329-
543M-K

324-K
Placa 1 enchufe
schuko + 1 toma
+ TV/FM/SAT

324-
511M-K

324-
512M-K

324-
514M-K

324-
517M-K

324-
521M-K

324-
522M-K

324-
523M-K

324-
524M-K

324-
531M-K

324-
532M-K

324-
541M-K

324-
542M-K

324-
543M-K

330- Placa 1 toma + 1 toma + 
1 cargador doble USB 330-511M 330-512M 330-514M 330-517M 330-521M 330-522M 330-523M 330-524M 330-531M 330-532M 330-541M 330-542M 330-543M

333-K
Placa 1 enchufe schuko 
+ 1 cargador doble USB
+ TV/FM/SAT

333-
511M-K

333-
512M-K

333-
514M-K

333-
517M-K

333-
521M-K

333-
522M-K

333-
523M-K

333-
524M-K

333-
531M-K

333-
532M-K

333-
541M-K

333-
542M-K

333-
543M-K

PVP sin IVA 231,10 € 231,10 € 244,10 € 244,10 € 173,70 € 173,70 € 173,70 € 173,70 € 197,10 € 197,10 € 173,60 € 248,40 € 248,40 €

310-
CLK

Placa triple enchufe 
schuko con tapa

310-
511M-CLK

310-
512M-CLK

310-
514M-CLK

310-
517M-CLK

310-
521M-CLK

310-
522M-CLK

310-
523M-CLK

310-
524M-CLK

310-
531M-CLK

310-
532M-CLK - 310-

542M-CLK
310-

543M-CLK

PVP sin IVA 464,10 € 464,10 € 488,20€ 488,20€ 347,30 € 347,30 € 347,30 € 347,30 € 394,20 € 394,20 € - 496,80 € 496,80 €

Placas triples 
horizontales
Dimensiones de la placa triple :
222x80x5mm
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PLACAS TRIPLES VERTICALES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

COLECCIÓN M
Placas con teclas

PLACAS TRIPLES VERTICALES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

COLECCIÓN M
Placas con teclas

Por ejemplo :   placa    +    mecanismo

Placas disponibles con fondo de enchufe en color crema con el mismo precio: añadir -PI al final de la referencia
(ej: 385-541M-PI).

Placas disponibles con fondo de enchufe en color crema con el mismo precio: añadir -PI al final de la referencia
(ej: 384-541M-PI).

NÍquel
Cepillado

Latón
Cepillado Pavonado Viejo

Bronce
Blanco  

Mate
Negro 
Mate

Azúl
RL

Mate

Crema
Mate

NÍquel 
Arenado

Latón 
Arenado

Acero 
STB

Latón 
Espejo 

Barnizado

Latón  
QPC

511 512 514 517 521 522 523 524 531 532 541 542 543

Acabado de tecla sugerido NÍQUEL LATÓN PAVONADO VIEJO 
BRONCE BLANCO NEGRO AZÚL RL CREMA CREMA CREMA ACERO LATÓN LATÓN

353- Placa 3 teclas 353-511M 353-512M 353-514M 353-517M 353-521M 353-522M 353-523M 353-524M 353-531M 353-532M 353-541M 353-542M 353-543M

354-
Placa 1 tecla
+ 1 tecla
+ 2 teclas

354-511M 354-512M 354-514M 354-517M 354-521M 354-522M 354-523M 354-524M 354-531M 354-532M 354-541M 354-542M 354-543M

355-
Placa 1 tecla
+ 2 teclas
+ 2 teclas

355-511M 355-512M 355-514M 355-517M 355-521M 355-522M 355-523M 355-524M 355-531M 355-532M 355-541M 355-542M 355-543M

SYM
355-

Placa 2 teclas
+ 2 teclas
+ 1 tecla

SYM355-
511M

SYM355-
512M

SYM355-
514M

SYM355-
517M

SYM355-
521M

SYM355-
522M

SYM355-
523M

SYM355-
524M

SYM355-
531M

SYM355-
532M

SYM355-
541M

SYM355-
542M

SYM355-
543M

356-
Placa 2 teclas
+ 2 teclas
+ 2 teclas

356-511M 356-512M 356-514M 356-517M 356-521M 356-522M 356-523M 356-524M 356-531M 356-532M 356-541M 356-542M 356-543M

361-K Placa 1 tecla
+ 2 enchufes schuko 361-511M-K 361-512M-K 361-514M-K 361-517M-K 361-521M-K 361-522M-K 361-523M-K 361-524M-K 361-531M-K 361-532M-K 361-541M-K 361-542M-K 361-543M-K

352-K

Placa 2 teclas
+ 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble 
USB

352-511M-K 352-512M-K 352-514M-K 352-517M-K 352-521M-K 352-522M-K 352-523M-K 352-524M-K 352-531M-K 352-532M-K 352-541M-K 352-542M-K 352-543M-K

351-K

Placa 1 tecla
+ 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble 
USB

351-511M-K 351-512M-K 351-514M-K 351-517M-K 351-521M-K 351-522M-K 351-523M-K 351-524M-K 351-531M-K 351-532M-K 351-541M-K 351-542M-K 351-543M-K

367-K
Placa 1 tecla
+ 2 teclas
+ 1 enchufe schuko

367-511M-K 367-512M-K 367-514M-K 367-517M-K 367-521M-K 367-522M-K 367-523M-K 367-524M-K 367-531M-K 367-532M-K 367-541M-K 367-542M-K 367-543M-K

358-K

Placa 2 teclas
+ 1 cargador doble 
USB + 1 enchufe 
schuko

358-511M-K   358-512M-K 358-514M-K 358-517M-K 358-521M-K 358-522M-K 358-523M-K 358-524M-K 358-531M-K 358-532M-K 358-541M-K 358-542M-K 358-543M-K

PVP sin IVA 231,10 € 231,10 € 244,10 € 244,10 € 173,70 € 173,70 € 173,70 € 173,70 € 197,10 € 197,10 € 173,60 € 248,40 € 248,40 €

Placas triples verticales
Dimensiones de la placa triple :  
80x222x5mm

NÍquel
Cepillado

Latón
Cepillado Pavonado Viejo

Bronce
Blanco  

Mate
Negro 
Mate

Azúl
RL

Mate

Crema
Mate

NÍquel 
Arenado

Latón 
Arenado

Acero 
STB

Latón 
Espejo 

Barnizado

Latón  
QPC

511 512 514 517 521 522 523 524 531 532 541 542 543

Acabado de tecla sugerido NÍQUEL LATÓN PAVONADO VIEJO 
BRONCE BLANCO NEGRO AZÚL RL CREMA CREMA CREMA ACERO LATÓN LATÓN

362-K Placa 2 teclas
+ 2 enchufes schuko 362-511M-K 362-512M-K 362-514M-K 362-517M-K 362-521M-K 362-522M-K 362-523M-K 362-524M-K 362-531M-K 362-532M-K 362-541M-K 362-542M-K 362-543M-K

366-K
Placa 1 tecla
+ 1 tecla 
+ 1 enchufe schuko

366-511M-K 366-512M-K 366-514M-K 366-517M-K 366-521M-K 366-522M-K 366-523M-K 366-524M-K 366-531M-K 366-532M-K 366-541M-K 366-542M-K 366-543M-K

357-K
Placa 1 tecla
+ 1 cargador doble USB
+ 1 enchufe schuko

357-511M-K 357-512M-K 357-514M-K 357-517M-K 357-521M-K 357-522M-K 357-523M-K 357-524M-K 357-531M-K 357-532M-K 357-541M-K 357-542M-K 357-543M-K

391-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB
+ 1 tecla

391-511M-K 391-512M-K 391-514M-K 391-517M-K 391-521M-K 391-522M-K 391-523M-K 391-524M-K 391-531M-K 391-532M-K 391-541M-K 391-542M-K 391-543M-K

392-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB
+ 2 teclas

392-511M-K 392-512M-K 392-514M-K 392-517M-K 392-521M-K 392-522M-K 392-523M-K 392-524M-K 392-531M-K 392-532M-K 392-541M-K 392-542M-K 392-543M-K

384-K
Placa enchufe schuko
+ 1 toma
+ 1 cargador doble USB

384-511M-K 384-512M-K 384-514M-K 384-517M-K 384-521M-K 384-522M-K 384-523M-K 384-524M-K 384-531M-K 384-532M-K 384-541M-K 384-542M-K 384-543M-K

387-K
Placa 2 enchfues 
schuko + 1 cargador 
doble USB

387-511M-K 387-512M-K 387-514M-K 387-517M-K 387-521M-K 387-522M-K 387-523M-K 387-524M-K 387-531M-K 387-532M-K 387-541M-K 387-542M-K 387-543M-K

360-K Placa triple enchufe 
schuko 360-511M-K 360-512M-K 360-514M-K 360-517M-K 360-521M-K 360-522M-K 360-523M-K 360-524M-K 360-531M-K 360-532M-K 360-541M-K 360-542M-K 360-543M-K

PVP sin IVA 231,10 € 231,10 € 244,10 € 244,10 € 173,70 € 173,70 € 173,70 € 173,70 € 197,10 € 197,10 € 173,60 € 248,40 € 248,40 €

Placas triples verticales
Dimensiones de la placa triple :  
80x222x5mm
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PLACAS TRIPLES VERTICALES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

COLECCIÓN M
Placas con teclas

NÍquel
Cepillado

Latón
Cepillado Pavonado Viejo

Bronce
Blanco  

Mate
Negro 
Mate

Azúl
RL

Mate

Crema
Mate

NÍquel 
Arenado

Latón 
Arenado

Acero 
STB

Latón 
Espejo 

Barnizado

Latón  
QPC

511 512 514 517 521 522 523 524 531 532 541 542 543

Acabado de tecla sugerido NÍQUEL LATÓN PAVONADO VIEJO 
BRONCE BLANCO NEGRO AZÚL RL CREMA CREMA CREMA ACERO LATÓN LATÓN

374-K
Placa 1 enchufe schuko 
+ 1 toma 
+ TV/FM/SAT

374-
511M-K

374-
512M-K

374-
514M-K

374-
517M-K

374-
521M-K

374-
522M-K

374-
523M-K

374-
524M-K

374-
531M-K

374-
532M-K

374-
541M-K

374-
542M-K

374-
543M-K

375-K
Placa 1 enchufe schuko 
+ 2 tomas
+ TV/FM/SAT

375-
511M-K

375-
512M-K

375-
514M-K

375-
517M-K

375-
521M-K

375-
522M-K

375-
523M-K

375-
524M-K

375-
531M-K

375-
532M-K

375-
541M-K 375-542M-K 375-

543M-K

378-
Placa 1 toma
+ 1 toma 
+ TV/FM/SAT

378-511M 378-512M 378-514M 378-517M 378-521M 378-522M 378-523M 378-524M 378-531M 378-532M 378-541M 378-542M 378-543M

385-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB 
+ 1 toma

385-
511M-K

385-
512M-K

385-
514M-K

385-
517M-K

385-
521M-K

385-
522M-K

385-
523M-K

385-
524M-K

385-
531M-K

385-
532M-K

385-
541M-K 385-542M-K 385-

543M-K

386-K
Placa 1 enchufe schuko 
+ 1 cargador doble USB
+ 2 tomas

386-
511M-K

386-
512M-K

386-
514M-K

386-
517M-K

386-
521M-K

386-
522M-K

386-
523M-K

386-
524M-K

386-
531M-K

386-
532M-K

386-
541M-K 386-542M-K 386-

543M-K

368-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 toma 
+ 2 tomas

368-
511M-K

368-
512M-K

368-
514M-K

368-
517M-K

368-
521M-K

368-
522M-K

368-
523M-K

368-
524M-K

368-
531M-K

368-
532M-K

368-
541M-K

368-
542M-K

368-
543M-K

370-
Placa 1 toma 
+ 1 toma
+ 1 toma

370-511M 370-512M 370-514M 370-517M 370-521M 370-522M 370-523M 370-524M 370-531M 370-532M 370-541M 370-542M 370-543M

388-

Placa 1 cargador doble 
USB
+ 1 toma
+ 1 TV/FM/SAT

388-511M 388-512M 388-514M 388-517M 388-521M 388-522M 388-523M 388-524M 388-531M 388-532M 388-541M 388-542M 388-543M

389-

Placa 1 cargador doble 
USB
+ 1 toma
+ 1 TV

389-511M 389-512M 389-514M 389-517M 389-521M 389-522M 389-523M 389-524M 389-531M 389-532M 389-541M 389-542M 389-543M

390-

Placa 1 cargador doble 
USB 
+ 1 toma
+ 2 tomas

390-511M 390-512M 390-514M 390-517M 390-521M 390-522M 390-523M 390-524M 390-531M 390-532M 390-541M 390-542M 390-543M

383-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB
+ TV/FM/SAT

383-
511M-K

383-
512M-K

383-
514M-K

383-
517M-K

383-
521M-K

383-
522M-K

383-
523M-K

383-
524M-K

383-
531M-K

383-
532M-K

383-
541M-K

383-
542M-K

383-
543M-K

388-
Placa 1 cargador doble
USB + 1 toma 
+ TV/FM/SAT

388-511M 388-512M 388-514M 388-517M 388-521M 388-522M 388-523M 388-524M 388-531M 388-532M 388-541M 388-542M 388-543M

364-K Placa 2 enchufes schuko 
+ 2 tomas

364-
511M-K

364-
512M-K

364-
514M-K

364-
517M-K

364-
521M-K

364-
522M-K

364-
523M-K

364-
524M-K

364-
531M-K

364-
532M-K

364-
541M-K

364-
542M-K

364-
543M-K

365-K Placa 2 enchufes schuko
+ TV/FM/SAT

365-
511M-K

365-
512M-K

365-
514M-K

365-
517M-K

365-
521M-K

365-
522M-K

365-
523M-K

365-
524M-K

365-
531M-K

365-
532M-K

365-
541M-K

365-
542M-K

365-
543M-K

PVP sin IVA 231,10 € 231,10 € 244,10 € 244,10 € 173,70 € 173,70 € 173,70 € 173,70 € 197,10 € 197,10 € 173,60 € 248,40 € 248,40 €

Placas triples verticales
Dimensiones de la placa triple :  
80x222x5mm

1 ▪  Colección M, Latón 
cepillado, 2 teclas negros, 
doble cargador usb a+c, 
enchufe schuko

1 ▪

PLACAS TRIPLES VERTICALES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

COLECCIÓN M
Placas con teclas

NÍquel
Cepillado

Latón
Cepillado Pavonado Viejo

Bronce
Blanco  

Mate
Negro 
Mate

Azúl
RL

Mate

Crema
Mate

NÍquel 
Arenado

Latón 
Arenado

Acero 
STB

Latón 
Espejo 

Barnizado

Latón  
QPC

511 512 514 517 521 522 523 524 531 532 541 542 543

Acabado de tecla sugerido NÍQUEL LATÓN PAVONADO VIEJO 
BRONCE BLANCO NEGRO AZÚL RL CREMA CREMA CREMA ACERO LATÓN LATÓN

380-
Placa 1 toma
+ 1 toma
+ 1 cargador doble USB

380-511M 380-512M 380-514M 380-517M 380-521M 380-522M 380-523M 380-524M 380-531M 380-532M 380-541M 380-542M 380-543M

381-

Placa 1 cargador doble 
USB
+ 1 toma 
+ 1 toma

381-511M 381-512M 381-514M 381-517M 381-521M 381-522M 381-523M 381-524M 381-531M 381-532M 381-541M 381-542M 381-543M

382-K
Placa 1enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB
+ 1 TV

382-
511M-K

382-
512M-K

382-
514M-K

382-
517M-K

382-
521M-K

382-
522M-K

382-
523M-K

382-
524M-K

382-
531M-K

382-
532M-K

382-
541M-K

382-
542M-K

382-
543M-K

PVP sin IVA 231,10 € 231,10 € 244,10 € 244,10 € 173,70 € 173,70 € 173,70 € 173,70 € 197,10 € 197,10 € 173,60 € 248,40 € 248,40 €



 

COLECCIÓN M
Luz de lectura

1 ▪  Colección M, Latón 
Arenado, luz de lectura
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MECANISMOS-CONEXIÓN AUTOMÁTICA PARA LUZ DE LECTURA
Mecanismos utilizados para las placas simples y dobles vertical

COLECCIÓN M
Luz de lectura

Por ejemplo :   placa    +    mecanismo

TECLA
BLANCA

GPBL

TECLA
NEGRA

GPNO

TECLA 
AZÚL RL

Mate
GPGR

TECLA
CREMA

GPIV

PVP
sin

IVA

TECLA
BLANCA

521

TECLA
NEGRA

522

TECLA 
AZÚL RL

Mate
523

TECLA
CREMA

524

PVP
sin

IVA

-104G Mecanismo DUO*
1 tecla a la izquierda

087-
104GPBL

087-
104GPNO

087-
104GPGR

087-
104GPIV 15,30 € 087-

104G521
087-

104G522
087-

104G523
087-

104G524 34,10 €

-109G Mecanismo DUO*
1 tecla a la derecha

087-
109GPBL

087-
109GPNO

087-
109GPGR

087-
109GPIV 15,30 € 087-

109G521
087-

109G522
087-

109G523
087-

109G524 34,10 €

-010G Mecanismo DUO*
1 tecla

087-
010GPBL

087-
010GPNO

087-
010GPGR

087-
010GPIV 15,30 € 087-

010G521
087-

010G522
087-

010G523
087-

010G524 34,10 €

-010G-
L

Mecanismo 1 tecla interruptor/
conmutador con LED

087-
010GPBL-L

087-
010GPNO-L

087-
010GPIV-L

087-
010GPIV-L 47,20 € 087-

010G521-L
087-

010G522-L
087-

010G523-L
087-

010G524-L 66,60 €

-011G-
L

Mecanismo 1 tecla pulsador con LED 087-
011GPBL-L

087-
011GPNO-L

087-
011GPGR-L

087-
011GPIV-L 45,70 € 087-

011G521-L
087-

011G522-L
087-

011G523-L
087-

011G524-L 66,60 €

-020G Mecanismo 2 teclas interruptores/
conmutadores con LED

087-
020GPBL

087-
020GPNO

087-
020GPGR

087-
020GPIV 28,20 € 087-

020G521
087-

020G522
087-

020G523
087-

020G524 47,20 €

-020G-
L

Mecanismo 
2 teclas pulsadores con LED

087-
020GPBL-L

087-
020GPNO-L

087-
020GPGR-L

087-
020GPIV-L 92,20 € 087-

020G521-L
087-

020G522-L
087-

020G523-L
087-

020G524-L 112,20 €

-021G-
L

Mecanismo  2 teclas interruptores/
conmutadores + 1 LED

087-
021GPBL-L

087-
021GPNO-L

087-
021GPGR-L

087-
021GPIV-L 89,40 € 087-

021G521-L
087-

021G522-L
087-

021G523-L
087-

021G524-L 108,70 €

-020G-
L1

Mecanismo 2 teclas interruptores/
conmutadores + 1 LED

087-
020GPBL-L1

087-
020GPNO-L1

087-
020GPGR-L1

087-
020GPIV-L1 59,80 € 087-

020G521-L1
087-

020G522-L1
087-

020G523-L1
087-

020G524-L1 79,60 €

-021G-
L1

Mecanismo 2 teclas pulsadores
+ 1 LED

087-
021GPBL-L1

087-
021GPNO-L1

087-
021GPGR-L1

087-
021GPIV-L1 57,90 € 087-

021G521-L1
087-

021G522-L1
087-

021G523-L1
087-

021G524-L1 77,20 €

TECLAS DE POLICARBONATO
 087-…GP

TECLAS DE ALUMINIO
 087-…XXX

Mecanismos - Conexión 
automática

TECLAS ARENADAS, CEPILLADAS O SATINADAS
 087-XXX

TECLAS NEUTRAS
 087-XXX

TECLA
NĺQUEL

ARENADO
531

TECLA
LATÓN

ARENADO
532

PVP
sin

IVA

TECLA
NĺQUEL

CEPILLADO
511

TECLA
LATÓN

CEPILLADO 
512

TECLA 
PAVONADO

514

TECLA 
VIEJO 

BRONCE
517

PVP
sin

IVA

TECLA
ACERO

STB 
541

TECLA
LATÓN

ESPEJO 
BARNIZADO 

542

TECLA
LATÓN

QPC 
543

PVP
sin

IVA

-104G Mecanismo DUO*
1 tecla a la izquierda

087-
104G531

087-
104G532 34,10 € 087-

104G511
087-

104G512 087-104G514 087-
104G517 39,90 € 087-

104G541
087-

104G542
087-

104G543 46,00 €

-109G Mecanismo DUO*
1 tecla a la derecha

087-
109G531

087-
109G532 34,10 € 087-

109G511
087-

109G512 087-109G514 087-
109G517 39,90 € 087-

109G541
087-

109G542
087-

109G543 46,00 €

-010G Mecanismo DUO*
1 tecla

087-
010G531

087-
010G532 34,10 € 087-

010G511
087-

010G512
087-

010G514
087-

010G517 39,90 € 087-
010G541

087-
010G542

087-
010G543 46,00 €

-010G-
L

Mecanismo 1 tecla
interruptor/conmutador con LED

087-
010G531-L

087-
010G532-L 66,60 € 087-

010G511-L
087-

010G512-L
087-

010G514-L
087-

010G517-L 72,40 € 087-
010G541-L

087-
010G542-L

087-
010G543-L 78,50 €

-011G-
L

Mecanismo 1 tecla pulsador 
con LED

087-
011G531-L

087-
011G532-L 66,60 € 087-

011G511-L
087-

011G512-L
087-

011G514-L
087-

011G517-L 70,20 € 087-
011G541-L

087-
011G542-L

087-
011G543-L 76,10 €

-020G
Mecanismo 2 teclas
interruptores/conmutadores 
con LED

087-
020G531

087-
020G532 47,20 € 087-

020G511
087-

020G512
087-

020G514
087-

020G517 53,20 € 087-
020G541

087-
020G542

087-
020G543 60,00 €

-020G-
L

Mecanismo 2 teclas pulsadores 
con LED

087-
020G531-L

087-
020G532-L 112,20 € 087-

020G511-L
087-

020G512-L
087-

020G514-L
087-

020G517-L 118,10 € 087-
020G541-L

087-
020G542-L

087-
020G543-L 124,90 €

-021G-
L

Mecanismo 2 teclas
interruptores/conmutadores
+ 1 LED

087-
021G531-L

087-
021G532-L 108,70 € 087-

021G511-L
087-

021G512-L
087-

021G514-L
087-

021G517-L 114,50 € 087-
021G541-L

087-
021G542-L

087-
021G543-L 121,10 €

-020G-
L1

Mecanismo 2 teclas
interruptores/conmutadores
+ 1 LED

087-
020G531-L1

087-
020G532-L1 79,60 € 087-

020G511-L1
087-

020G512-L1
087-

020G514-L1
087

-020G517-L1 85,60 € 087-
020G541-L1

087-
020G542G-L1

087-
020G543-L1 92,40 €

-021G-
L1

Mecanismo 2 teclas pulsadores 
+ 1 LED

087-
021G531-L1

087-
021G532-L1 77,20 € 087-

021G511-L1
087-

021G512-L1
087-

021G514-L1
087

-021G517-L1 83,00 € 087-
021G541-L1

087-
021G542G-L1

087-
021G543-L1 89,60 €

LUZ DE LECTURA "TUBE" - 087-020GPNO

P
L

A
C

A
 N

E
G

R
O

 M
A

T
E

 -
 5

2
2

Mecanismos para placas simples y dobles

-161GX Mecanismo soporte para placas simples 087-161GX 4,70 €

-261GX Mecanismo soporte para placas dobles verticales 087-261GX 5,10 €

Mecanismo
087-…GX

PVP
sin

IVA

MECANISMOS-CONEXIÓN AUTOMÁTICA PARA LUZ DE LECTURA
Mecanismos utilizados para las placas simples y dobles vertical

COLECCIÓN M
Luz de lectura

DUO*: Posibilidad de pasar de una tecla Interruptor / Conmutador a una tecla Pulsadora con 
un simple impulso de un destornillador.

Más información p.326
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PLACAS SIMPLES PARA LUZ DE LECTURA CON SPOT «TUBE»
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

PLACAS DOBLES VERTICALES PARA LUZ DE LECTURA CON SPOT «TUBE»
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

NÍquel
Cepillado

Latón
Cepillado Pavonado Viejo

Bronce
Blanco  

Mate
Negro 
Mate

Azúl
RL

Mate

Crema
Mate

NÍquel 
Arenado

Latón 
Arenado

Acero 
STB

Latón 
Espejo 

Barnizado

Latón  
QPC

511 512 514 517 521 522 523 524 531 532 541 542 543

Color de Luz de lectura / flexible sugerido ACERO LATÓN NEGRO
VIEJO 

BRONCE
BLANCO NEGRO NEGRO LATÓN ACERO LATÓN NEGRO DORADO DORADO

211- Placa simple 1 spot 211-511 211-512 211-514 211-517 211-521 211-522 211-523 211-524 211-531 211-532 211-541 211-542 211-543

217- Placa simple 1 spot 
+ 1 tecla a la derecha 217-511 217-512 217-514 217-517 217-521 217-522 217-523 217-524 217-531 217-532 217-541 217-542 217-543

218-
Placa simple 1 tecla a 
la izquierda
+ 1 spot

218-511 218-512 218-514 218-517 218-521 218-522 218-523 218-524 218-531 218-532 218-541 218-542 218-543

PVP SIN IVA 240,20 € 240,20 € 253,80 € 253,80 € 234,10 € 234,10 € 234,10 € 234,10 € 240,20 € 240,20 € 236,80 € 299,40 € 299,40 €

612-
Placa simple
1 Luz de lectura  
flexible 20 cm

612-511 612-512 612-514 612-517 612-521 612-522 612-523 612-524 612-531 612-532 612-541 612-542 612-543

600-

Placa simple 
1 Luz de lectura 
flexible 20 cm 
+ 1 tecla a la derecha

600-511 600-512 600-514 600-517 600-521 600-522 600-523 361-524 600-531 600-532 600-541 600-542 600-543

601-

Placa simple
1 Luz de lectura 
flexible 20 cm 
+ 1 tecla a la 
izquierda 

601-511 601-512 601-514 601-517 601-521 601-522 601-523 601-524 601-531 601-532 601-541 601-542 601-543

PVP SIN IVA 271,20 € 271,20 € 290,10 € 290,10 € 264,70 € 264,70 € 264,70 € 264,70 € 270,50 € 270,50 € 267,80 € 320,40 € 320,40 €

602-

Placa simple
1 Luz de lectura 
flexible 30 cm + 1 
tecla a la derecha

602-511 602-512 602-514 602-517 602-521 602-522 602-523 602-524 602-531 602-532 602-541 602-542 602-543

603-

Placa simple
1 tecla a la izquierda
+ 1 Luz de lectura 
flexible 30 cm

603-511 603-512 603-514 603-517 603-521 603-522 603-523 603-524 603-531 603-532 603-541 603-542 603-543

613-
Placa simple
1 Luz de lectura 
flexible 30 cm

613-511 613-512 613-514 613-517 613-521 613-522 613-523 613-524 613-531 613-532 613-541 613-542 613-543

PVP SIN IVA 274,90 € 274,90 € 295,30 € 295,30 € 268,80 € 268,80 € 268,80 € 268,80 € 274,90 € 274,90 € 274,30 € 327,50 € 327,50 €

Placas simples para luz de 
lectura con spot «Tube»
Dimensiones de la placa doble : 
80x80x5mm

NÍquel
Cepillado

Latón
Cepillado Pavonado Viejo

Bronce
Blanco  

Mate
Negro 
Mate

Azúl
RL

Mate

Crema
Mate

NÍquel 
Arenado

Latón 
Arenado

Acero 
STB

Latón 
Espejo 

Barnizado

Latón  
QPC

511 512 514 517 521 522 523 524 531 532 541 542 543

Color de Luz de lectura / flexible sugerido ACERO LATÓN NEGRO
VIEJO 

BRONCE
BLANCO NEGRO NEGRO LATÓN ACERO LATÓN NEGRO DORADO DORADO

221- Placa 1 spot 221-511 221-512 221-514 221-517 221-521 221-522 221-523 221-524 221-531 221-532 221-541 221-542 221-543

222- Placa 1 spot
+ 1 tecla 222-511 222-512 222-514 222-517 222-521 222-522 222-523 222-524 222-531 222-532 222-541 222-542 222-543

224- Placa 1 spot
+ 2 teclas 224-511 224-512 224-514 224-517 224-521 224-522 224-523 224-524 224-531 224-532 224-541 224-542 224-543

PVP SIN IVA 305,10 € 305,10 € 332,30 € 332,30 € 290,30 € 290,30 € 290,30 € 290,30 € 294,70 € 294,70 € 291,30 € 331,40 € 331,40 €

631- Placa 1 luz de lectura 
flexible 20 cm 631-511 631-512 631-514 631-517 631-521 631-522 631-523 631-524 631-531 631-532 631-541 631-542 631-543

632-
Placa 1 luz de lectura 
flexible 20 cm
+ 1 tecla

632-511 632-512 632-514 632-517 632-521 632-522 632-523 632-524 632-531 632-532 632-541 632-542 632-543

634-
Placa 1 luz de lectura 
flexible 20 cm
+ 2 teclas

634-511 634-512 634-514 634-517 634-521 634-522 634-523 634-524 634-531 634-532 634-541 634-542 634-543

PVP SIN IVA 324,90 € 324,90 € 352,70 € 352,70 € 310,70 € 310,70 € 310,70 € 310,70 € 315,10 € 315,10 € 321,30 € 331,50 € 331,50 €

641- Placa 1 luz de lectura 
flexible 30 cm 641-511 641-512 641-514 641-517 641-521 641-522 641-523 641-524 641-531 641-532 641-541 641-542 641-543

642-
Placa 1 luz de lectura 
flexible 30 cm
+ 1 tecla

642-511 642-512 642-514 642-517 642-521 642-522 642-523 642-524 642-531 642-532 642-541 642-542 642-543

644-
Placa 1 luz de lectura 
flexible 30 cm
+ 2 teclas

644-511 644-512 644-514 644-517 644-521 644-522 644-523 644-524 644-531 644-532 644-541 644-542 644-543

PVP SIN IVA 330,10 € 330,10 € 339,20 € 339,20 € 315,90 € 315,90 € 315,90 € 315,90 € 320,30 € 320,30 € 326,60 € 347,10 € 347,10 €

Placas dobles verticales luz 
de lectura con spot «Tube»
Dimensiones de la placa doble : 
80x151x5mm

Por ejemplo :   placa    +    mecanismo Por ejemplo :   placa    +    mecanismo

COLECCIÓN M
Luz de lectura

COLECCIÓN M
Luz de lectura

Placas disponible solo con tornillos Placas disponible solo con tornillos
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COLECCIÓN M
Gama de superficie

1 ▪  Colección M, Acero 
STB, caja de superficie 
con accesorios tubular
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M CAJA DE SUPERFICIE -  ACCESORIOS - TUBULAR 
Para un completo, hay que coger una caja de superficie, un mecanismo, un placa y los accesorios para los tubos.

Un dispositivo de caja de superficie completo consta de una caja de superficie, un mecanismo, una placa correspondiente y racor de unión.

M CAJA DE SUPERFICIE - CAJAS SIMPLES, DOBLES Y PLACAS DE EMPALMES
Para un completo, hay que coger una caja de superficie, un mecanismo, un placa y un racor.

Un dispositivo de empalmes completo consta de una caja de superficie, uno o varios racores de unión y una placa de empalmes.

Acero STB
sólo

541

560- Caja de superficie simple sin agujero 560-541

561- Caja de superficie simple 1 agujero 561-541

562- Caja de superficie simple 2 agujeros 562-541

PVP sin IVA 92,10 €

575- Caja de derivación 1 agujero 575-541

576- Caja de derivación 2 agujeros 576-541

577- Caja de derivación 3 agujeros 577-541

PVP sin IVA 92,10 €

578- Sólo placa para caja de empalmes 578-541

PVP sin IVA 68,50 €

570- Caja de superficie doble horizontal sin agujero 570-541

571- Caja de superficie doble vertical 1 agujero 571-541

572- Caja de superficie doble vertical 2 agujeros 572-541

573- Caja de superficie doble horizontal 1 agujero 573-541

574- Caja de superficie doble horizontal 2 agujeros 574-541

PVP sin IVA 147,90 €

Caja de superficie simples y dobles
Dimensiones de la caja de superficie simple : 80x80x45mm
Dimensiones de la caja de superficie doble horizontale y verticale : 151x80x45mm et 80x151x45mm

COLECCIÓN M COLECCIÓN M
Gama caja de superficie Gama caja de superficie

Blanco
521

Negro
522

PVP
sin

IVA

01

541- Tubo Ø16 150 cm 541-521 541-522 27,90 €

542- Tubo Ø20 150 cm 542-521 542-522 30,90 €

554- Soporte para tubos 
Ø16mm 554-521 554-522 4,90 €

555- Soporte para tubos 
Ø20mm 555-521 555-522 5,00 €

558- Racor de unión 
Ø16mm 558-521 558-522 1,60 €

559- Racor de unión 
Ø20mm 559-521 559-522 1,60 €

552- Connector T de tubos 
Ø16mm 552-521 552-522 5,60 €

553- Connector T de tubos 
Ø20mm 553-521 553-522 5,80 €

550- Codo de tubo Ø16mm 550-521 550-522 5,10 €

551- Codo de tubo Ø20cm 551-521 551-522 5,20 €

556- Racor de tubo Ø16mm 556-521 556-522 2,00€

557- Racor de tubo Ø20mm 557-521 557-522 2,00€

Blanco
521

Negro
522

PVP
sin

IVA

M - Gama caja de superficie
Accesorios - tubular

13

09

12

07

11

10

1

2

3

4

5

6

M - Gama caja de superficie
Accesorios - tubular
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MECANISMOS INTERNACIONALES DE ENCHUFES - SUIZA - ITALIA - AMERICA - REINO UNIDO 
Mecanismos utilizados para las placas 3 módulos y simples

Por ejemplo :   placa    +    mecanismo

COLECCIÓN M
Gama internacionale

1 ▪  Colección M, Azul 
RL mate, enchufe multi 
standard

1 ▪

 
MECANISMO 

BLANCO 
MECANISMO

NEGRO

PVP
sin

IVA

SU
IZ

A

-780G
-781G

Mecanismo simple 1 enchufe suiza 2P+T 087-780G 087-781G 16,60 €

-785G
-786G 

Mecanismo simple 1 doble enchufe suiza 2P+T 087-785G 087-786G  33,10 €

IT
AL

IA

-790G
-791G

Mecanismo simple 1 enchufe bipasso italia 2P+T 087-790G 087-791G 16,60 €

-3190GB
-3190GN

Mecanismo 3 módulos 1 enchufe bipasso italia 2P+T 087-3190GB 087-3190GN 16,60 €

-795G
-796G

Mecanismo simple doble enchufe bipasso italia 2P+T 087-795G 087-796G  33,10 €

-3199GB
-3199GN

Mecanismo 3 módulos doble enchufe bipasso italia 2P+T 087-3199GB 087-3199GN  33,10 €

-625G
-626G

Mecanismo simple enchufe schuko italia 087-625G 087-626G  22,70 €

-3199GIB
-3199GIN

Mecanismo 3 módulos enchufe schuko italia 087-3199GIB 087-3199GIN  22,70 €

-3197GBIB
-3197GBIN

Mecanismo 3 módulos enchufe bipasso + schuko italia 087-3197GBIB 087-3197GBIN  39,20 €

-3197GBB
-3197GBN

Mecanismo 3 módulos triple enchufe bipasso italia 087-3197GBB 087-3197GBN  49,70 €

AM
ER

IC
A

-740G
-741G

Mecanismo simple 1 enchufe America 087-740G 087-741G  22,70 €

RE
IN

O 
UN

ID
O -760G

-761G
Mecanismo simple 1 enchufe inglés 087-760G 087-761G  22,70 €

-3197GUKCB
-3197GUKCN

Mecanismo 3 módulos 1 enchufe inglés con interruptor 
2P+T 087-3197GUKCB 087-3197GUKCN 26,50 € 

M
UL

TI
 

ST
AN

DA
RD

-720G
-730G

Mecanismo simple 1 enchufe multi standard 087-720G 087-730G 23,50 €

Enchufes internacionales - Mecanismos simple e 3 módulos

-3191G-K Mecanismo 3 módulos enchufe schuko 087-3191G-K 13,30 €

Mecanismos 3 módulos - enchufe schuko
Referencias del

mecanismo

PVP
sin

IVA
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No suministramos el mecanismo para las placas con el triple enchufe suiza

NÍquel
Cepillado

Latón
Cepillado Pavonado Viejo

Bronce
Blanco  

Mate
Negro 
Mate

Azúl
RL

Mate

Crema
Mate

NÍquel 
Arenado

Latón 
Arenado

Acero 
STB

Latón 
Espejo 

Barnizado

Latón  
QPC

511 512 514 517 521 522 523 524 531 532 541 542 543

190-S
Placa
1 enchufe 
suiza 2P+T

190-511M-S 190-512M-S 190-514M-S 190-517M-S 190-521M-S 190-522M-S 190-523M-S 190-524M-S 190-531M-S 190-532M-S 190-541M-S 190-542M-S 190-543M-S

190-DS
Placa doble
enchufe 
suiza 2P+T

190-511M-
DS

190-512M-
DS

190-514M-
DS

190-517M-
DS

190-521M-
DS

190-522M-
DS

190-523M-
DS

190-524M-
DS

190-531M-
DS

190-532M-
DS

190-541M-
DS

190-542M-
DS

190-543M-
DS

190-I
Placa 
enchufe
italia 2P+T

190-511M-I 190-512M-I 190-514M-I 190-517M-I 190-521M-I 190-522M-I 190-523M-I 190-524M-I 190-531M-I 190-532M-I 190-541M-I 190-542M-I 190-543M-I

PVP sin IVA 80,00 € 80,00 € 78,10 € 78,10 € 57,30 € 57,30 € 57,30 € 57,30 € 70,00 € 70,00 € 65,40 € 87,50 € 87,50 €

199-

Placa
R2 para el 
módulo 
45x45

199-511M 199-512M 199-514M 199-517M 199-521M 199-522M 199-523M 199-524M 199-531M 199-532M 199-541M 199-542M 199-543M

PVP sin IVA 82,40 € 82,40 € 84,50 € 84,50 € 59,00 € 59,00 € 59,00 € 59,00 € 72,10 € 72,10 € 67,40 € 90,00 € 90,00 €

Placas simples
Dimensiones de la placa  
simple : 80x80x5mm

NÍquel
Cepillado

Latón
Cepillado Pavonado Viejo

Bronce
Blanco  

Mate
Negro 
Mate

Azúl
RL

Mate

Crema
Mate

NÍquel 
Arenado

Latón 
Arenado

Acero 
STB

Latón 
Espejo 

Barnizado

Latón  
QPC

511 512 514 517 521 522 523 524 531 532 541 542 543

190-TS
Placa 
triple enchufe suiza
2P+T 90x90x7mm

190-511M-
TS

190-512M-
TS

190-514M-
TS

190-517M-
TS

190-521M-
TS

190-522M-
TS

190-523M-
TS

190-524M-
TS

190-531M-
TS

190-532M-
TS - 190-542M-

TS
190-543M-

TS

PVP sin IVA 100,50 € 100,50 € 101,20 € 104,00 € 71,30 € 71,30 € 71,30 € 71,30 € 87,30 € 87,30 € - 81,50 € 81,50 €

Placa triple enchufe suiza
Dimensiones de la placa  
triple enchufe suiza : 90x90x7mm

Por ejemplo :   placa    +    mecanismo

COLECCIÓN M
Gama internacionale

PLACAS INTERNACIONALES - FORMATO 3 MÓDULOS
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

NÍquel
Cepillado

Latón
Cepillado Pavonado Viejo

Bronce
Blanco  

Mate
Negro 
Mate

Azúl
RL

Mate

Crema
Mate

NÍquel 
Arenado

Latón 
Arenado

Acero 
STB

Latón 
Espejo 

Barnizado

Latón  
QPC

511 512 514 517 521 522 523 524 531 532 541 542 543

3197- Placa 3 módulos 
(503) 3197-511M 3197-512M 3197-514M 3197-517M 3197-521M 3197-522M 3197-523M 3197-524M 3197-531M 3197-532M 3197-541M 3197-542M 3197-543M

3190-

Placa 3 módulos
1 enchufe 
bipasso italia 
2P+T

3190-511M 3190-512M 3190-514M 3190-517M 3190-521M 3190-522M 3190-523M 3190-524M 3190-531M 3190-532M 3190-541M 3190-542M 3190-543M

3199-

Placa 3 módulos
2 enchufes 
bipasso italia 
2P+T o enchufe 
schuko italia 
2P+T

3199-511M 3199-512M 3199-514M 3199-517M 3199-521M 3199-522M 3199-523M 3199-524M 3199-531M 3199-532M 3199-541M 3199-542M 3199-543M

                                             PVP sin IVA 123,30 € 123,30 € 128,50 € 128,50 € 89,20 € 89,20 € 89,20 € 89,20 € 99,00 € 99,00 € 124,00 € 130,20 € 130,20 €

Placas 3 módulos (503)
Dimensiones de la placa 3 módulos : 
115x80x5mm

514. Pavonado

541. Acero steel 532. Latón arenado

523. Azul RL mate

Por ejemplo :   placa    +    mecanismo

PLACAS INTERNACIONALES - SUIZA - ITALIA - AMERICA - REINO UNIDO 
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

COLECCIÓN M
Gama internacionale
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PLACAS INTERNACIONALES CON TECLA - FORMATO 3 MÓDULOS (503)
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

COLECCIÓN M
Gama internacionale

TECLA
BLANCA

GPBL

TECLA
NEGRA

GPNO

TECLA 
AZÚL RL

Mate
GPGR

TECLA
CREMA

GPIV

PVP
sin

IVA

TECLA
BLANCA

521

TECLA
NEGRA

522

TECLA 
AZÚL RL

Mate
523

TECLA
CREMA

524

PVP
sin

IVA

-3131G Mecanismo 3 modulos  
DUO* 1 tecla

087-
3131GPBL

087-
3131GPNO

087-
3131GPGR

087-
3131GPIV 14,70 € 087-

3131G521
087-

3131G522
087-

3131G523
087-

3131G524 34,10 €

-3132G Mecanismo 3 modulos  
DUO* 2 teclas

087-
3132GPBL

087-
3132GPNO

087-
3132GPGR

087-
3132GPIV 27,20 € 087-

3132G521
087-

3132G522
087-

3132G523
087-

3132G524 47,20 €

-3133G Mecanismo 3 modulos  
DUO* 3 teclas

087-
3133GPBL

087-
3133GPNO

087-
3133GPGR

087-
3133GPIV 39,80 € 087-

3133G521
087-

3133G522
087-

3133G523
087-

3133G524 60,30 €

-3131GT Mecanismo 3 modulos  
1 cruzamiento

087-
3131GTPBL

087-
3131GTPNO

087-
3131GTPGR

087-
3131GTPIV 59,70 € 087-

3131GT521
087-

3131GT522
087-

3131GT523
087-

3131GT524 76,50 €

3132GT Mecanismo 3 modulos  
doble cruzamiento

087-
3132GTPBL

087-
3132GTPNO

087-
3132GTPGR

087-
3132GTPIV 118,20 € 087-

3132GT521
087-

3132GT522
087-

3132GT523
087-

3132GT524 149,70 €

-3180GRV
Mecanismo 3 modulos
persiana interruptor/
conmutador

087-
3180GRVPBL

087-
3180GRVPNO

087-
3180GRVPGR

087-
3180GRVPIV 44,70 € 087-

3180GRV521
087-

3180GRV522
087-

3180GRV523
087-

3180GRV524 70,20 €

-3180GRP Mecanismo 3 modulos
persiana pulsador

087-
3180GRPPBL

087-
3180GRPPNO

087-
3180GRPPGR

087-
3180GRPPIV 44,70 € 087-

3180GRP521
087-

3180GRP522
087-

3180GRP523
087-

3180GRP524 70,20 €

Dimensiones de la placa 3 módulos :
115x80x5mm

Mecanismos - conexión 
automática

TECLA
NĺQUEL

ARENADO
531

TECLA
LATÓN

ARENADO
532

PVP
sin

IVA

TECLA
NĺQUEL

CEPILLADO
511

TECLA
LATÓN

CEPILLADO 512

TECLA 
PAVONADO

514

TECLA 
VIEJO 

BRONCE
517

PVP
sin

IVA

TECLA
ACERO

STB 
541

TECLA
LATÓN

ESPEJO 
BARNIZADO 

542

TECLA
LATÓN

QPC 
543

PVP
sin

IVA

-3131G Mecanismo 3 modulos  
DUO* 1 tecla

087-
3131G531

087-
3131G532 34,10 € 087-

3131G511
087-

3131G512
087-

3131G514
087-

3131G517 39,90 € 087-
3131G541

087-
3131G542

087-
3131G543 46,00 €

-3132G Mecanismo 3 modulos  
DUO* 2 teclas

087-
3132G531

087-
3132G532 47,20 € 087-

3132G511
087-

3132G512
087-

3132G514
087-

3132G517 53,20 € 087-
3132G541

087-
3132G542

087-
3132G543 60,00 €

-3133G Mecanismo 3 modulos  
DUO* 3 teclas

087-
3133G531

087-
3133G532 60,30 € 087-

3133G511
087-

3133G512
087-

3133G514
087-

3133G517 66,30 € 087-
3133G541

087-
3133G542

087-
3133G543 74,00 €

-3131GT Mecanismo 3 modulos  
1 cruzamiento

087-
3131GT531

087-
3131GT532 76,50 € 087-

3131GT511
087-

3131GT512
087-

3131GT514
087-

3131GT517 86,60 € 087-
3131GT541

087-
3131GT542

087-
3131GT543 90,10 €

3132GT Mecanismo 3 modulos  
doble cruzamiento

087-
3132GT531

087-
3132GT532 149,70 € 087-

3132GT511
087-

3132GT512
087-

3132GT514
087-

3132GT517 156,30 € 087-
3132GT541

087-
3132GT542

087-
3132GT543 170,70 €

-3180GRV
Mecanismo 3 modulos
persiana interruptor/
conmutador

087-
3180GRV531

087-
3180GRV532 70,20 € 087-

3180GRV511
087-

3180GRV512
087-

3180GRV514
087-

3180GRV517 74,50 € 087-
3180GRV541

087-
3180GRV542

087-
3180GRV543 78,20 €

-3180GRP Mecanismo 3 modulos
persiana pulsador

087-
3180GRP531

087-
3180GRP532 70,20 € 087-

3180GRP511
087-

3180GRP512
087-

3180GRP514
087-

3180GRP517 74,50 € 087-
3180GRP541

087-
3180GRP542

087-
3180GRP543 78,20 €

TECLAS ARENADAS, CEPILLADAS O SATINADAS
 087-XXX

TECLAS NEUTRAS
 087-XXX

TECLAS DE POLICARBONATO
 087-…GP

TECLAS DE ALUMINIO
 087-…XXX

COLECCIÓN M

MECANISMOS-CONEXIÓN AUTOMÁTICA - FORMATO 3 MÓDULOS
Mecanismos utilizados para las placas 3 módulos.

DUO*: Posibilidad de pasar de una tecla Interruptor / Conmutador a una tecla Pulsadora con 
un simple impulso de un destornillador.

Más información p.326

511. Níckel cepillado

524. Crema mate

NÍquel
Cepillado

Latón
Cepillado Pavonado Viejo

Bronce
Blanco  

Mate
Negro 
Mate

Azúl
RL

Mate

Crema
Mate

NÍquel 
Arenado

Latón 
Arenado

Acero 
STB

Latón 
Espejo 

Barnizado

Latón  
QPC

511 512 514 517 521 522 523 524 531 532 541 542 543

Acabado de tecla sugerido NÍQUEL LATÓN PAVONADO VIEJO 
BRONCE BLANCO NEGRO AZÚL RL CREMA CREMA CREMA ACERO LATÓN LATÓN

3131- Placa 3 módulos
1 tecla 3131-511M 3131-512M 3131-514M 3131-517M 3131-521M 3131-522M 3131-523M 3131-524M 3131-531M 3131-532M 3131-541M 3131-542M 3131-543M

3132- Placa 3 módulos
2 teclas 3132-511M 3132-512M 3132-514M 3132-517M 3132-521M 3132-522M 3132-523M 3132-524M 3132-531M 3132-532M 3132-541M 3132-542M 3132-543M

3133- Placa 3 módulos
3 teclas 3133-511M 3133-512M 3133-514M 3133-517M 3133-521M 3133-522M 3133-523M 3133-524M 3133-531M 3133-532M 3133-541M 3133-542M 3133-543M

3180-
Placa 3 módulos
2 teclas para
persiana

3180-511M 3180-512M 3180-514M 3180-517M 3180-521M 3180-522M 3180-523M 3180-524M 3180-531M 3180-532M 3180-541M 3180-542M 3180-543M

3191-K Placa 3 módulos
1 enchufe schuko

3191-
511M-K

3191-
512M-K

3191-
514M-K

3191-
517M-K

3191-
521M-K

3191-
522M-K

3191-
523M-K

3191-
524M-K

3191-
531M-K

3191-
532M-K

3191-
541M-K

3191-
542M-K

3191-
543M-K

      PVP sin IVA 123,30 € 123,30 € 128,50 € 128,50 € 89,20 € 89,20 € 89,20 € 89,20 € 99,00 € 99,00 € 124,00 € 130,20 € 130,20 €

Placas 3 módulos (503)
Dimensiones de la placa 3 módulos 
:115x80x5mm

Gama internacionale
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Inspiración
Tamaños y acabados
Placas con palancas
Placas con botón PUSH

48
50
54
80

COLECCIÓN CONFIDENCE

Placas luminosas
Placas especificas 
Grabado

88
90
91

Latón

Enchfues de suelo
Luz de lectura
Gama de superficie

94
102
112

Gama internacionale 116
1 ▪  Colección Confidence, 
Latón cobre satinado, 1 
palanca negra
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INSPIRACIÓN

1 ▪  Colección Confidence, 
Latón cepillado, 
3 pulsador botón dorado

2 ▪ Colección Confidence, 
Latón cepillado, 
2 palancas dorada

1 ▪

2 ▪
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TAMAÑOS Y
ACABADOS

ENCHUFE SCHUKO - 087-620G 

P
L

A
C

A
 V

IE
JO

 B
R

O
N

C
E

 -
 4

17

 PALANCA INTERRUPTOR/CONMUTADOR DORADO 
- 074-001G 

P
L

A
C

A
 E

S
T

R
E

C
H

A
 L

A
R

G
A

 L
A

T
Ó

N
 C

E
P

IL
L

A
D

O
- 

4
10

M

1  PULSADOR BOTÓN PUSH DORADO
 - 074-141G

P
L

A
C

A
 O

R
O

 E
S

P
E

JO
 -

 4
2

1M

1 INTERRUPTOR/COMMUTADOR DORADO 
- 074-062G - 074-062G

P
L

A
C

A
 B

L
A

N
C

O
 B

R
IL

L
A

N
T

E
 -

 4
24

P
L

A
C

A
 C

R
O

M
O

 E
S

P
E

JO
 -

 4
1

5
ENCHUFE SCHUKO - 087-620G 2 PULSADORES BOTÓNES PUSH Ø8 MM 

+ 2  PULSADORES BOTÓNES PUSH Ø8 MM
- 087142G - 087142G

P
L

A
C

A
 A

C
E

R
O

 C
E

P
IL

L
A

D
O

 -
 4

12
M

P
L

A
C

A
 P

A
V

O
N

A
D

O
 -

 4
14

1 PALANCA INTERRUPTOR/CONMUTADOR ACERO 
- 073-101G

1 PALANCA INTERRUPTOR/CONMUTADOR ACERO 
- 073-001G

P
L

A
C

A
 E

S
T

R
E

C
H

A
 L

A
R

G
A

 B
L

A
N

C
O

 M
A

T
E

  -
 4

13
M
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Recommendaciones :

Para mayor comodidad, utilice cajas de empotrar estándar con un diámetro de 68 mm y una profundidad de 50 mm.
Para Placas simples, dobles, triples y cuádruples: 67-68 mm de diámetro, 50 mm de profundidad.
Distancia de 71 mm entre cada mecanismo.  

Para placas estrechas : caja empotrada ref.: 080040  
Para placas estrechas largas : boite réf : 432002
Montaje : empotrado
Montaje placa : magnético (iman) or con tornillos (tornillo punta Torx T10) 
- Posicionar las garras de fijación de la caja al horizontal.
Conexión : No hay necesidad de una conexión a un conductor de tierra

*Placas estrechas y estrechas largas sólo disponibles con mecanismos reforzados

Placa simple
 80x80x5mm

S

Placa
estrecha 

40x80x5mm

EC*

Placa doble
80x151x5mm

DV

 Placa estrecha 
larga

40x126x5mm

EL*

Placa triple
80x222x5mm

TV

Placa doble
151x80x5mm

DH

Placa triple
222x80x5mm

TH

Placa cuádruple
293x80x5mm

QH

Placa 3 módulos
115x80x5mm

 Sólo horizontal

INFORMACIONES TECNICAS

JH

V1
Regulador

R3
Enchufe 
bipasso

2P+T

R4
Enchufe

suiza
2P+T

R6

Enchufe Inglés con 
interruptor 2P+T
Bipasso + Schuko

Triple bipasso

R8
Doble enchufe

suiza
2P+T

V4
Regulador
o persiana
Bluetooth

T1
Termostato

°C

SC
Salida de 

cable

KNX
Domótica

P1
Botón 

pulsador

P2
Doble 
botón 

pulsador

M1
RJ45

HP
HDMI...

M2
Doble RJ45

Doble HP
...

TV

C1
TV

SAT

TV      FM

C3
TV
FM
SAT

K1
Enchufe            
Schuko

R2
Detector de 

presencia
Interruptor de 

tarjeta luminoso y 
temporización

U1
Cargador 

USB
A+A
A+C
C+C

M8
TV + RJ45

U3
Power delivery

USB C

Placas disponibles con o sin tornillos sin coste adicional.

COLECCIÓN CONFIDENCE

La colección Confidence, con su palanca en forma de gota, es un clásico en el mundo de la decoración. 
Sus formas puras y el detalle de sus minuciosos acabados lo convierten en un 

elemento imprescindible para sus proyectos residenciales, hoteleros o del sector terciario. 
El toque justo, independientemente de su eleccion estética.

La colección Confidence de latón macizo está disponible en 12 acabados estándar :
■ con placas magnéticas con imán, sin tornillos, para un design elegante

■ con placas con tornillos (Torx), para un juego de contraste entre tornillos y palancas

R2
Enchufe Inglés
Doble enchufe 

bipasso
Schuko italiano
Euro America
Multistandard

Composiciones estándar, contáctanos para las composiciones especÍficas

Cree sus 
composiciones en

nuestro configurador en 
linea. 

www.my.modelec.com
 

Más información
p.332

Dimensiones de las placas

Codificaciónes de las funciones 

B1
Interruptor/ 
Conmutador
Cruzamiento

Pulsador

B2

Doble interruptor/
conmutador

Doble pulsador
Doble cruzamiento

Persianas

Montaje en la pared

Blanco 
Mate
413

Blanco 
Brillante

424

Acero 
Cepillado

412

Latón 
Cepillado

410

NÍquel 
Satinado

418

Latón 
Satinado

419

Cromo 
Espejo

415

Dorado 
Espejo

421

Pavonado
414

Viejo 
Bronce

417

Negro 
Mate
408

Cobre 
Satinado

423
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1 ▪  Colección Confidence, 
Acero cepillado, 2 
palancas acero

1 ▪

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

Color de palanca sugerido NEGRO DORADO ACERO ACERO ACERO ACERO DORADO ACERO DORADO DORADO DORADO DORADO

111- Placa 1 palanca 111-408M 111-410M 111-412M 111-413M 111-414M 111-415M 111-417M 111-418M 111-419M 111-421M 111-423M 111-424M

112- Placa 2 palancas 112-408M 112-410M 112-412M 112-413M 112-414M 112-415M 112-417M 112-418M 112-419M 112-421M 112-423M 112-424M

                    PVP sin IVA 82,00 € 74,70 € 74,70 € 82,00 € 75,40 € 81,00 € 79,40 € 76,90 € 76,90 € 84,30 € 76,90 € 86,90 €

113-L Placa  1 palanca distante
+ LED

113-
408M-L 112-410M-L 112-

412M-L
112-

413M-L
112-

414M-L
112-

415M-L
112-

417M-L
112-

418M-L
112-

419M-L
112-

421M-L
112-

423M-L
112-

424M-L

111-L Placa  1 palanca +  LED 111-408M-L 111-410M-L 111-412M-L 111-413M-L 111-414M-L 111-415M-L 111-417M-L 111-418M-L 111-419M-L 111-421M-L 111-423M-L 111-424M-L

                    PVP sin IVA 108,30 € 119,90 € 119,90 € 113,80 € 106,80 € 112,90 € 123,30 € 109,00 € 121,80 € 131,50 € 109,00 € 135,50 €

Placas etrechas con
palancas
Dimensiones de la placa estrecha :
40x80x5mm

MECANISMOS REFORZADOS PARA PLACAS ESTRECHAS Y PLACAS ESTRECHAS
Mecanismos utilizados para las placas estrechas.

PALANCA 
NEGRA

 072

PVP
sin

IVA

PALANCA 
ACERO 

 073

PVP
sin

IVA

PALANCA
DORADA 

 074

PVP
sin

IVA

In
te

rru
pt

or
 / C

on
m

ut
ad

or -070G Mecanismo 1 interruptor/conmutador 072-070G 18,10 € 073-070G 10,10 € 074-070G 17,40 €

-072G Mecanismo 
 1 interruptor/conmutador +  LED 072-072G 18,10 € 073-072G 10,10 € 074-072G 17,40 €

-071G Mecanismo 
doble interruptor/conmutador 072-071G  36,20 € 073-071G  20,20 € 074-071G 34,70 €

-085G Mecanismo 1 cruzamiento 072-085G 43,80 € 073-085G 28,50 € 074-085G 36,40 €

Pu
lsa

do
r

-073G Mecanismo 1 palanca pulsador 072-073G  18,90 € 073-073G  10,90 € 074-073G 18,20 €

-075G Mecanismo   
1 palanca pulsador + LED 072-075G  18,90 € 073-075G  10,90 € 074-075G 18,20 €

-074G Mecanismo 
doble palanca pulsador 072-074G  37,70 € 073-074G 21,70 € 074-074G 36,30 €

M
ix

to

-076G Mecanismo 
1 interruptor/conmutador + 1 pulsador 072-076G  36,90 € 073-076G  20,90 € 074-076G 35,50 €

Pe
rs

ia
na

-079G Mecanismo 1 interruptor/conmutador persiana 
 3 posiciones ON/OFF/ON 072-079G 23,90 € 073-079G 15,10 € 074-079G 18,20 €

-080G Mecanismo 2 interruptores/conmutadores 
persiana 3 posiciones ON/OFF/ON 072-080G 47,60 € 073-080G 30,20 € 074-080G 46,10 € 

-077G Mecanismo 1 pulsador persiana 
3 posiciones MOM/OFF/MOM 072-077G 23,90 € 073-077G 15,10 € 074-077G 18,20 €

-078G Mecanismo 2 pulsadores persiana 
3 posiciones MOM/OFF/MOM 072-078G 47,60 € 073-078G 30,20 € 074-078G 36,30 €

Mecanismos reforzados para
placas estrechas

Por ejemplo :   placa    +    mecanismo

COLECCIÓN CONFIDENCE
Placas con palancas

Nuestras referencias para las placas con LED (-L) son en 220V.
Para una LED 12-48V, sostituir -L por -L48.
Para una LED 3-12V, sostituir -L par -L12.

  Placas disponibles con tornillos con el mismo precio: quitar la M final de la referencia (ej. 111-408).
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MECANISMOS REFORZADOS PARA PLACAS ESTRECHAS LARGAS
Mecanismos utilizados para las placas estrechas largas

PLACAS ESTRECHAS LARGAS
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Placas disponibles con tornillos con el mismo precio: quitar la M final de la referencia (ej. 101-408).

COLECCIÓN CONFIDENCE COLECCIÓN CONFIDENCE
Placas con palancas Placas con palancas

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado Oro  
Espejo

Cobre  
Satinado

Blanco  
Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

Color de palanca sugerido NEGRO DORADO ACERO ACERO ACERO ACERO DORADO ACERO DORADO DORADO DORADO DORADO

101- Placa 1 palanca 101-408M 101-410M 101-412M 101-413M 101-414M 101-415M 101-417M 101-418M 101-419M 101-421M 101-423M 101-424M

102- Placa 2 palancas 
cerca 102-408M 102-410M 102-412M 102-413M 102-414M 102-415M 102-417M 102-418M 102-419M 102-421M 102-423M 102-424M

108-
Placa 1 botón PUSH 
8mm + 1 palanca 
distantes

108-408M 108-410M 108-412M 108-413M 108-414M 108-415M 108-417M 108-418M 108-419M 108-421M 108-423M 108-424M

104- Placa 2 palancas 
distantes 104-408M 104-410M 104-412M 104-413M 104-414M 104-415M 104-417M 104-418M 104-419M 104-421M 104-423M 104-424M

103- Placa 3 palancas 103-408M 103-410M 103-412M 103-413M 103-414M 103-415M 103-417M 103-418M 103-419M 103-421M 103-423M 103-424M

                                  PVP sin IVA 88,70 € 76,50 € 76,50 € 88,70 € 79,70 € 84,80 € 83,20 € 81,30 € 81,30 € 94,00 € 81,30 € 96,80 €

105-L Placa 1 LED
+ 1 palanca cerca 105-408M-L 105-410M-L 105-412M-L 105-413M-L 105-414M-L 105-415M-L 105-417M-L 105-418M-L 105-419M-L 105-421M-L 105-423M-L 105-424M-L

101-L Placa 1 LED
+ 1 palanca distante 101-408M-L 101-410M-L 101-412M-L 101-413M-L 101-414M-L 101-415M-L 101-417M-L 101-418M-L 101-419M-L 101-421M-L 101-423M-L 101-424M-L

                                  PVP sin IVA 151,10 € 139,00 € 139,00 € 151,10 € 140,90 € 147,30 € 147,30 € 143,80 € 143,80 € 151,80 € 143,80 € 156,40 €

102-L Placa 2 LED
+ 2 palancas 102-408M-L 102-410M-L 102-412M-L 102-413M-L 102-414M-L 102-415M-L 102-417M-L 102-418M-L 102-419M-L 102-421M-L 102-423M-L 102-424M-L

                                  PVP sin IVA 207,50 € 195,70 € 195,70 € 207,50 € 196,50 € 203,70 € 203,70 € 200,40 € 200,40 € 209,10 € 200,40 € 215,50 €

Placas estrechas largas
Dimensiones de la placa estrecha larga : 
40x125x5mm

PALANCA NEGRA
 072

PVP
sin

IVA

PALANCA ACERO 
 073

PVP
sin

IVA

PALANCA DORADA 
 074

PVP
sin

IVA

In
te

rru
pt

or
 / C

on
m

ut
ad

or
 y 

LE
D

-001G Mecanismo 1 interruptor/conmutador 
(101-) 072-001G 18,10 € 073-001G 10,10 € 074-001G 17,40 €

-002G Mecanismo 2 interruptores/conmutadores 
(102-) 072-002G 36,20 € 073-002G 20,20 € 074-002G 34,70 €

-004G Mecanismo  1 interruptor/conmutador para 
placas LED (105-) 072-004G 18,10 € 073-004G 10,10 € 074-004G 17,40 €

-005G Mecanismo  2 interruptores/conmutadores 
distantes 072-005G 36,20 € 073-005G 20,20 € 074-005G 34,70 €

-003G Mecanismo 3 interruptores/conmutadores 072-003G 54,10 € 073-003G 30,00 € 074-003G 51,90 €

-006G Mecanismo  1 interruptor/conmutador para 
placas con LED (106-) 072-006G 18,10 € 073-006G 10,10 € 074-006G 17,40 €

Pu
lsa

do
r

-011G Mecanismo 1 pulsador 072-011G 18,90 € 073-011G 10,90 € 074-011G 18,20 €

-012G Mecanismo 2 pulsadores cercas 072-012G 37,70 € 073-012G 21,70 € 074-012G 36,30 €

-014G Mecanismo 2 pulsadores distantes 072-014G 37,70 € 073-014G 21,70 € 074-014G 36,30 €

-013G Mecanismo 3 pulsadores 072-013G 56,50 € 073-013G 32,50 € 074-013G 54,30 €

-035G Mecanismo 1 cruzamiento 072-035G 43,70 € 073-035G 28,50 € 074-035G 35,70 €

-036G Mecanismo 2 cruzamiento cercas 072-036G 87,40 € 073-036G 57,00 € 074-036G 71,40 €

M
ix

to

-007G Mecanismo 1 pulsador botón PUSH 
+ 1 interruptor/conmutador distantes 072-007G 39,50 € 073-007G 23,50 € 074-007G 38,50 €

-021G Mecanismo 1 interruptor/conmutador
+ 1 pulsador cercas 072-021G 36,90 € 073-021G 20,90 € 074-021G 35,50 €

-022G Mecanismo 1 interruptor/conmutado
 + 1 pulsador distantes 072-022G 36,90 € 073-022G 20,90 € 074-022G 35,50 €

-023G Mecanismo 2 interruptores/conmutadores
+ 1 pulsador 072-023G 54,90 € 073-023G 30,80 € 074-023G 52,70 €

-024G Mecanismo 1 interruptor/conmutador
+ 2 pulsadores 072-024G 55,70 € 073-024G 31,80 € 074-024G 53,60 €

Pe
rs

ia
na

-028G Mecanismo 1 persiana
3 posiciones MOM/OFF/MOM 072-028G 23,90 € 073-028G 15,10 € 074-028G 18,20 €

-029G Mecanismo 2 persianas cercas
3 posiciones MOM/OFF/MOM 072-029G 47,60 € 073-029G 30,20 € 074-029G 36,30 €

-030G Mecanismo 2 persianas distantes
3 posiciones MOM/OFF/MOM 072-030G 71,30 € 073-030G 45,20 € 074-030G 54,30 €

-031G Mecanismo 1 persiana
3 posiciones ON/OFF/ON 072-031G 23,90 € 073-031G 15,10 € 074-031G 22,60 €

-032G Mecanismo 2 persianas cerca
3 posiciones ON/OFF/ON 072-032G 47,60 € 073-032G 30,20 € 074-032G 46,10 €

-033G Mecanismo 2 persianas distantes
3 posiciones ON/OFF/ON 072-033G 71,30 € 073-033G 45,20 € 074-033G 54,30 €

Mecanismos reforzados para
placas estrechas largas
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MECANISMOS REFORZADOS
Mecanismos utilizados para las placas simples, dobles, triples y cuádruples.

MECANISMOS ENCHUFES Y TOMAS
Mecanismos utilizados para las placas simples, dobles, triples y cuádruples

COLECCIÓN CONFIDENCE COLECCIÓN CONFIDENCE
Placas con palancas Placas con palancas

PALANCA NEGRA
 072-…G

PVP
sin

IVA

PALANCA ACERO 
 073-…G

PVP
sin

IVA

PALANCA DORADA 
 074-…G

PVP
sin

IVA

In
te

rru
pt

or
 / C

on
m

ut
ad

or

-101G  Mecanismo 1 interruptor/conmutador 072-101G 18,90 € 073-101G 10,50€ 074-101G 18,30 €

-102G  Mecanismo 2 interruptores/conmutadores 072-102G 38,00 € 073-102G 21,20€ 074-102G 36,40€

-103G  Mecanismo 3 interruptores/conmutadores 072-103G 56,70 € 073-103G 31,50 € 074-103G 54,50 €

-135G  Mecanismo 1 cruzamiento 072-135G 46,00 € 073-135G 30,00€ 074-135G 37,50€

-136G Mecanismo doble cruzamiento 072-136G 87,40 € 073-136G 57,00 € 074-136G 71,40 €

Pu
lsa

do
r

-111G Mecanismo 1 pulsador 072-111G 19,90 € 073-111G 11,50€ 074-111G 19,20€

-112G Mecanismo 2 pulsadores 072-112G 39,60 € 073-112G 22,80 € 074-112G 38,20 €

-113G Mecanismo 3 pulsadores 072-113G 59,40 € 073-113G 34,10 € 074-113G 57,10 €

M
ix

to

-120G Mecanismo 1 pulsador
+ 1 interruptor/conmutador 072-120G 38,80 € 073-120G 21,90 € 074-120G 37,20 €

-121G Mecanismo 1 interruptor/conmutador
+ 1 pulsador 072-121G 38,80 € 073-121G 21,90 € 074-121G 37,20 €

-122G Mecanismo 2 interruptores/conmutadores
+ 1 pulsador 072-122G 57,70 € 073-122G 32,40 € 074-122G 55,40 €

-123G Mecanismo 1 interruptor/conmutador
+ 2 pulsadores 072-123G 58,40 € 073-123G 33,30 € 074-123G 56,20 €

-105G Mecanismo 1 interruptor/conmutador
+ 1 pulsador botón PUSH Ø8 mm 072-105G 41,40 € 073-105G 24,60 € 074-105G 40,40 €

-108G Mecanismo 1 pulsador 
+ 1 pulsador botón PUSH Ø8 mm 072-108G 42,60 € 073-108G 25,50 € 074-108G 42,50 €

Pe
rs

ia
na

-131G Mecanismo 1 interruptor/conmutador persiana
3 posiciones ON/OFF/ON 072-131G 25,00 € 073-131G 16,00 € 074-131G 19,20 €

-132G Mecanismo 2 interruptores/conmutadores 
persiana 3 posiciones ON/OFF/ON 072-132G 50,00 € 073-132G 31,80 € 074-132G 38,20 €

-133G Mecanismo 1 pulsador persiana 
3 posiciones MOM/OFF/MOM 072-133G 25,00 € 073-133G 16,00 € 074-133G 19,20 €

-134G Mecanismo 2 pulsadores persiana 
3 posiciones MOM/OFF/MOM 072-134G 50,00 € 073-134G 31,80 € 074-134G 38,20 €

Mecanismos reforzados

Los mecanismos reforzados permiten más composiciones.
Por éste motivo; algunas placas son compatibles únicamente con mecanismos reforzados.

MECANISMOS-CONEXIÓN AUTOMÁTICA
Mecanismos utilizados para las placas simples, dobles, triples y cuádruple.

PALANCA 
NEGRA

 087-…GNO

PVP
sin

IVA

PALANCA 
ACERO

 087-…GAC

PVP
sin

IVA

PALANCA 
LATÓN
MATE

 087-…GOR

PALANCA 
LATÓN 

BRILLANTE
 087-…GLB

PVP
sin

IVA

PALANCA 
BLANCA 
 087-…GBL

PVP
sin

IVA

-010G Mecanismo  DUO* 
1 palanca 087-010GNO 18,90 € 087-010GAC 10,50 € 087-010GOR 087-010GLB 18,30 € 087-010GBL 18,90 €

-020G Mecanismo DUO* 
2 palancas 087-020GNO 38,00 € 087-020GAC 21,20 € 087-020GOR 087-020GLB 36,40 € 087-020GBL 38,00 €

-060G Mecanismo 1 cruzamiento 087-060GNO 61,60 € 087-060GAC 60,20 € 087-060GOR 087-060GLB 61,60 € 087-060GBL 61,60 €

-050G Mecanismo doble 
cruzamiento 087-050GNO 118,20 € 087-050GAC 113,40 € 087-050GOR 087-050GLB 118,20 € 087-050GBL 118,20 €

-180G Mecanismo persiana                                   
interruptor/conmutador 087-180GNO 55,90 € 087-180GAC 46,40 € 087-180GOR 087-180GLB 47,10 € 087-180GBL 55,90 €

-280G Mecanismo persiana                                                 
pulsador 087-280GNO 55,90 € 087-280GAC 46,40 € 087-280GOR 087-280GLB 47,10 € 087-280GBL 55,90 €

Mecanismos-Conexión 
automática

DUO*: Posibilidad de pasar de una palanca Interruptor / Conmutador a una palanca Pulsadora 
con un simple impulso de un destornillador.

Más información p.326

-390G Mecanismo RJ45 cat 6 (3M) 
blanco 087-390G 22,30 €

-400G Mecanismo doble RJ45 cat 6 
(3M) blanco 087-400G 43,00 €

-935G Mecanismo TV + RJ45 cat 6 
blanco 087-935G 50,70 €

-940G
Mecanismo TV 
+ RJ45 cat 6A BLINDADO 
blanco

087-940G 57,00 €

-945G Mecanismo TV 
+ RJ45 cat 6A BLINDADO negro 087-945G 63,00 €

-410G Mecanismo RJ45 cat 6
BLINDADO (3M) blanco 087-410G 33,90 €

-411G Mecanismo RJ45 cat 6A
BLINDADO negro 087-411G 33,90 €

-420G Mecanismo doble RJ45 cat 6A
BLINDADO (3M) blanco 087-420G 66,20 €

-421G Mecanismo doble RJ45 cat 6A 
BLINDADO negro 087-421G 66,20 €

-430G Mecanismo HDMI negro 087-430G 50,80 €

-431G Mecanismo HDMI blanco 087-431G 50,80 €

-440G Mecanismo doble HDMI negro 087-440G 100,30 €

-441G Mecanismo doble HDMI blanco 087-441G 100,30 €

-450G Mecanismo USB Data
(       transmisión de datos) 087-450G 13,90 €

-460G Mecanismo Double USB Data
(       transmisión de datos) 087-460G 26,00 €

-470G Mecanismo 
altavoz blanco 087-470G 17,70 €

-471G Mecanismo 
altavoz negro 087-471G 17,70 €

-480G Mecanismo 
doble altavoz blanco 087-480G 33,90 €

-481G Mecanismo
doble altavoz negro 087-481G 33,90 €

-490G Mecanismo RJ45 CAT 6 
+ HDMI blanco 087-490G 87,80 €

-500G
Mecanismo USB data 
(       transmisión de datos)
+ HDMI blanco

087-500G 74,50 €

-100G Mecanismo bañador de suelo 087-100G 103,50 €

-620G Mecanismo enchufe schuko 087-620G 13,30 €

-270G Mecanismo regulador 087-270G 86,60 €

-275G Mecanismo regulador con Bluetooth 
Compatible con la aplicación Hager Mood

087-275G 168,00 €

-285G Mecanismo persianas con Bluetooth 
Compatible con la aplicación Hager Mood

087-285G 205,30 €

-291G Mecanismo termostato 087-291G 226,10 €

-360G Mecanismo  
TV 087-360G 32,70 €

-370G Mecanismo  
TV/FM/SAT simple entrada 087-370G 63,70 €

-380G Mecanismo  
TV/FM/SAT doble entrada 087-380G 63,70 €

-190G Mecanismo  
salida de cable 087-190G 12,30 €

-161G Mecanismo desnudo para tapa ciega 087-161G 4,70 €

-640G Mecanismo detector de presencia 
blanco 3 cables 087-640G 186,70 €

-650G Mecanismo de detector de presencia 
negro 3 cables 087-650G 186,70 €

-641G Mecanismo detector de presencia 
blanco 2 cables 087-641G 186,70 €

-651G Mecanismo de detector de presencia 
negro 2 cables 087-651G 186,70 €

-520G Mecanismo interruptor de tarjeta 
luminoso y temporización blanco 087-520G 143,20 €

-530G Mecanismo interruptor de tarjeta 
luminoso y temporización negro 087-530G 143,20 €

-510G
Mecanismo 
cargador doble USB A+A
(5V-3A-15W) 

087-510G 74,70 €

-511G
Mecanismo 
cargador doble USB A+C
(5V-3A-15W)

087-511G 86,80 €

-512G
Mecanismo 
cargador doble USB C+C
(5V-3A-15W)

087-512G 84,60€

-540G Mecanismo power delivery USB C
(20V-3,25A-65W) 087-540G 125,00 €

-491G
Mecanismo 
RJ45 cat 6A BLINDADO negro 
+ HDMI negro

087-491G 99,20 €

TV

TV

TV

°C

Referencias del 
mecanismo

PVP 
sin

IVA

Referencias del 
mecanismo

PVP 
sin

IVA

Enchufes y Tomas
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PLACAS SIMPLES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Las placas identificadas en rojo son únicamente compatibles con los mecanismos reforzados (p.58)

Placas disponibles con tornillos con el mismo precio: quitar la M final de la referencia (ej. 131-414). Placas disponibles con tornillos con el mismo precio: quitar la M final de la referencia (ej. 190-410).

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

Color de palanca sugerido NEGRO DORADO ACERO ACERO ACERO ACERO DORADO ACERO DORADO DORADO DORADO DORADO

190-K- Placa enchufe-schuko 190-408M-K 190-410M-K 190-412M-K 190-413M-K 190-414M-K 190-415M-K 190-417M-K 190-418M-K 190-419M-K 190-421M-K 190-423M-K 190-424M-K

PVP sin IVA 92,60 € 82,50 € 82,50 € 92,60 € 86,70 € 89,60 € 89,60 € 86,70 € 86,70 € 107,10 € 86,70 € 107,10 €

192- Placa 1 toma 192-408M 192-410M 192-412M 192-413M 192-414M 192-415M 192-417M 192-418M 192-419M 192-421M 192-423M 192-424M

189- Placa 1 cargador doble USB 189-408M 189-410M 189-412M 189-413M 189-414M 189-415M 189-417M 189-418M 189-419M 189-421M 189-423M 189-424M

200- Placa 1 power delivery USB C 200-408M 200-410M 200-412M 200-413M 200-414M 200-415M 200-417M 200-418M 200-419M 200-421M 200-423M 200-424M

193- Placa 2 tomas 193-408M 193-410M 193-412M 193-413M 193-414M 193-415M 193-417M 193-418M 193-419M 193-421M 193-423M 193-424M

210- TV

Placa 1 TV
+ 1 toma (RJ45) 210-408M 210-410M 210-412M 210-413M 210-414M 210-415M 210-417M 210-418M 210-419M 210-421M 210-423M 210-424M

194- Placa 1 TV 194-408M 194-410M 194-412M 194-413M 194-414M 194-415M 194-417M 194-418M 194-419M 194-421M 194-423M 194-424M

196- Placa TV/FM/SAT 196-408M 196-410M 196-412M 196-413M 196-414M 196-415M 196-417M 196-418M 196-419M 196-421M 196-423M 196-424M

198- Placa tapa ciega 198-408M 198-410M 198-412M 198-413M 198-414M 198-415M 198-417M 198-418M 198-419M 198-421M 198-423M 198-424M

PVP sin IVA 103,40€ 92,20 € 92,20 € 103,40 € 95,00 € 96,80 € 95,00 € 96,80 € 96,80 € 112,70 € 96,80 € 116,10 €

199-
Placa 1 interruptor de tarjeta 
luminoso y temporización o 
detector de presencia

199-408M 199-410M 199-412M 199-413M 199-414M 199-415M 199-417M 199-418M 199-419M 199-421M 199-423M 199-424M

PVP sin IVA 103,30€ 87,60 € 87,60 € 103,30 € 92,20 € 94,00 € 92,20 € 94,00 € 94,00 € 109,30 € 94,00 € 112,70 €

197- Placa salida de cable 197-408M 197-410M 197-412M 197-413M 197-414M 197-415M 197-417M 197-418M 197-419M 197-421M 197-423M 197-424M

PVP sin IVA 107,30€ 95,00 € 95,00 € 107,30 € 102,50 € 106,30 € 104,30 € 104,50 € 104,50 € 116,60 € 104,50 € 120,20 €

Placas simples
Dimensiones de la placa simple : 
80x80x5mm

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

Color de palanca sugerido NEGRO DORADO ACERO ACERO ACERO ACERO DORADO ACERO DORADO DORADO DORADO DORADO

131- Placa 1 palanca 131-408M 131-410M 131-412M 131-413M 131-414M 131-415M 131-417M 131-418M 131-419M 131-421M 131-423M 131-424M

132- Placa 2 palancas 132-408M 132-410M 132-412M 132-413M 132-414M 132-415M 132-417M 132-418M 132-419M 132-421M 132-423M 132-424M

133- Placa 3 palancas  133-408M 133-410M 133-412M 133-413M 133-414M 133-415M 133-417M 133-418M 133-419M 133-421M 133-423M 133-424M

136- Placa 1 palanca
 + 1 botón PUSH 136-408M 136-410M 136-412M 136-413M 136-414M 136-415M 136-417M 136-418M 136-419M 136-421M 136-423M 136-424M

PVP sin IVA 90,50€ 79,70 € 79,70 € 90,50 € 81,20 € 86,40 € 84,80 € 82,90 € 82,90  € 104,00 € 82,90 € 107,10 €

131-L Placa 1 palanca
+ 1 LED 131-408M-L 131-410M-L 131-412M-L 131-413M-L 131-414M-L 131-415M-L 131-417M-L 131-418M-L 131-419M-L 131-421M-L 131-423M-L 131-424M-L

132-L Placa 2 palancas
+ 2 LED 132-408M-L 132-410M-L 132-412M-L 132-413M-L 132-414M-L 132-415M-L 132-417M-L 132-418M-L 132-419M-L 132-421M-L 132-423M-L 132-424M-L

133-L Placa 3 palancas
+ 3 LED 133-408M-L 133-410M-L 133-412M-L 133-413M-L 133-414M-L 133-415M-L 133-417M-L 133-418M-L 133-419M-L 133-421M-L 133-423M-L 133-424M-L

PVP sin IVA 152,90 € 142,20 € 142,20 € 152,90 € 142,60 € 149,10 € 146,20 € 145,50 € 145,50 € 161,80 € 145,50 € 166,70 €

187- Placa termostato
 + botón 187-408M 187-410M 187-412M 187-413M 187-414M 187-415M 187-417M 187-418M 187-419M 187-421M 187-423M 187-424M

PVP sin IVA 147,60 € 134,90 € 134,90 € 147,60€ 138,70 € 144,60€ 141,70 € 141,40 € 141,40 € 148,70 € 141,40 € 153,20 €

188- Placa botón con Bluetooth 
Compatible con la aplicación Hager Mood

188-408M 188-410M 188-412M 188-413M 188-414M 188-415M 188-417M 188-418M 188-419M 188-421M 188-423M 188-424M

PVP sin IVA 156,10 € 146,30 € 146,30 € 156,10 € 162,10€ 171,10€ 167,80€ 165,40€ 165,40€ 192,00€ 165,40€ 197,80€

191- Placa regualdor
+ botón 191-408M 191-410M 191-412M 191-413M 191-414M 191-415M 191-417M 191-418M 191-419M 191-421M 191-423M 191-424M

PVP sin IVA 125,50 € 110,40 € 110,40€ 125,50 € 117,50 € 124,70 € 122,20 € 119,80 € 119,80 € 132,00 € 119,80 € 136,00 €

°C

Por ejemplo :    placa    +   mecanismo

COLECCIÓN CONFIDENCE COLECCIÓN CONFIDENCE
Placas con palancas Placas con palancas

P
L

A
C

A
 L

A
T

Ó
N

 C
E

P
IL

L
A

D
O

 -
 4

10
M

POWER DELIVERY USB C - 087-540G

PLACAS SIMPLES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Por ejemplo :    placa    +   mecanismo

Placas simples
Dimensiones de la placa simple : 
80x80x5mm

Nuestras referencias para las placas con LED (-L) son en 220V.
Para una LED 12-48V, sostituir -L por -L48.
Para una LED 3-12V, sostituir -L par -L12.

CARACTERÍSTICAS DEL MECANISMO POWER DELIVERY USC B 
■ Potencial máximo (watts) :  65W 
■ Voltaje máximo : 20V 
■ Amparios : 3,25A 
MONTAJE :  
Empotrado, placa con tornillos o magnética (imán). Cajas empotradas universales 
profundidad 50 mm.  
CONEXIÓN :  
Nuestros productos son homologado sin conexión a un conductor de tierra.

El Power Delivery es un protocolo de carga rápida con una toma unica USB-C, 
que regula automáticamente la corriente de carga en función del dispositivo. Lo 
que permite una carga rápida con cualquier dispositivo conectado sin riesgo de 
sobrecarga.
Permite cargar telefonos, ordenadores y otros pequeños aparatos con toma USB-C.
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PLACA ENCHUFE SCHUKO CON TAPA Y BAÑADOR DE SUELO
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

COLECCIÓN CONFIDENCE
Enchufes con tapa y balisa de suelo

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

190-CLK Placa  
enchufe schuko con tapa

190-
408M-CLK

190-
410M-CLK

190-
412M-CLK

190-
413M-CLK

190-
414M-CLK

190-
415M-CLK

190-
417M-CLK

190-
418M-CLK

190-
419M-CLK

190-
421M-CLK

190-
423M-CLK

190-
424M-CLK

PVP sin IVA 185,00 € 164,90€ 164,90€ 185,00 € 173,40 € 179,20 € 179,20 € 173,40 € 173,40 € 214,20 € 173,40 € 214,20 €

Enchufes schuko con tapa
Dimensiones de la placa simple : 
80x80x5mm

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

100- Placa  
bañador de suelo 100-408M 100-410M 100-412M 100-413M 100-414M 100-415M 100-417M 100-418M 100-419M 100-421M 100-423M 100-424M

PVP sin IVA 107,30€ 95,00 € 95,00 € 107,30 € 102,50 € 106,30 € 104,30 € 104,50 € 104,50 € 116,60 € 104,50 € 120,20 €

Bañador de suelo
Dimensiones de la placa simple : 
80x80x5mm

BAÑADOR DE SUELO - 087-100G

P
L

A
C

A
 V

IE
JO

 B
R

O
N

C
E

- 
4
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=
1 ▪  Colección Confidence, 
Acero cepillado, enchufe 
schuko con tapa

1 ▪

Por ejemplo :    placa    +   mecanismo

CARACTERÍSTICAS DE NUESTRAS BAÑADORES DE SUELO 
■ Regulación de color :  frio, natural o caliente 
■ Regulación de intensida : baja, mediana o alta 
■ Consumo : 0.7 Watt (bajo), 2.1 Watt (mediano) o 4.7 Watt (alta) 
■ Flujo luminoso (a 0 cm) : 1,360 Lux (bajo), 15,100 Lux (mediano) o 
28,000 Lux (alta) 
Cuidado : No regular bajo tensión
La regulación de intensida se hace nel momento de la instalación con un 
selector de 3 posiciones.  
MONTAJE :  
Empotrado, placa con tornillos o magnética (imán). Cajas empotradas 
universales profundidad 50 mm.  
CONEXIÓN :  
Nuestros productos son homologado sin conexión a un conductor de tierra.
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COLECCIÓN CONFIDENCE
Placas con palancas

PLACAS DOBLES HORIZONTALES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

COLECCIÓN CONFIDENCE
Placas con palancas

PLACAS DOBLES HORIZONTALES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

Color de palanca sugerido NEGRO DORADO ACERO ACERO ACERO ACERO DORADO ACERO DORADO DORADO DORADO DORADO

276-K Placa 1 toma 
+ 1 enchufe schuko 276-408M-K 276-410M-K 276-412M-K 276-413M-K 276-414M-K 276-415M-K 276-417M-K 276-418M-K 276-419M-K 276-421M-K 276-423M-K 276-424M-K

295-K Placa 1 toma 
+ 1 enchufe schuko 295-408M-K 295-410M-K 295-412M-K 295-413M-K 295-414M-K 295-415M-K 295-417M-K 295-418M-K 295-419M-K 295-421M-K 295-423M-K 295-424M-K

266- Placa 1 toma
+ 1 toma 266-408M 266-410M 266-412M 266-413M 266-414M 266-415M 266-417M 266-418M 266-419M 266-421M 266-423M 266-424M

298- Placa 1 toma 
+ 1 cargador doble USB 298-408M 298-410M 298-412M 298-413M 298-414M 298-415M 298-417M 298-418M 298-419M 298-421M 298-423M 298-424M

256- Placa 1 cargador doble USB 
+ 1 toma 256-408M 256-410M 256-412M 256-413M 256-414M 256-415M 256-417M 256-418M 256-419M 256-421M 256-423M 256-424M

267- Placa 1 toma
+ 2 tomas 267-408M 267-410M 267-412M 267-413M 267-414M 267-415M 267-417M 267-418M 267-419M 267-421M 267-423M 267-424M

268- Placa 2 tomas
+ 2 tomas 268-408M 268-410M 268-412M 268-413M 268-414M 268-415M 268-417M 268-418M 268-419M 268-421M 268-423M 268-424M

271- Placa 1 Toma 
+ 1 TV 271-408M 271-410M 271-412M 271-413M 271-414M 271-415M 271-417M 271-418M 271-419M 271-421M 271-423M 271-424M

257- Placa 1 cargador doble 
USB + 1 TV 257-408M 257-410M 257-412M 257-413M 257-414M 257-415M 257-417M 257-418M 257-419M 257-421M 257-423M 257-424M

269- Placa 1 toma
+ 1 TV/FM/SAT 269-408M 269-410M 269-412M 269-413M 269-414M 269-415M 269-417M 269-418M 269-419M 269-421M 269-423M 269-424M

235- Placa 1 toma
+ 1 salida de cable 235-408M 235-410M 235-412M 235-413M 235-414M 235-415M 235-417M 235-418M 235-419M 235-421M 235-423M 235-424M

258- Placa 1 cargador doble USB
+ 1 TV/FM/SAT 258-408M 258-410M 258-412M 258-413M 258-414M 258-415M 258-417M 258-418M 258-419M 258-421M 258-423M 258-424M

270- Placa 2 tomas 
+ 1 TV/FM/SAT 270-408M 270-410M 270-412M 270-413M 270-414M 270-415M 270-417M 270-418M 270-419M 270-421M 270-423M 270-424M

273- Placa 1 TV  
+ 1 toma 273-408M 273-410M 273-412M 273-413M 273-414M 273-415M 273-417M 273-418M 273-419M 273-421M 273-423M 273-424M

255- Placa 1 TV  
+ 1 cargador doble USB 255-408M 255-410M 255-412M 255-413M 255-414M 255-415M 255-417M 255-418M 255-419M 255-421M 255-423M 255-424M

274- Placa 1 TV/FM/SAT  
+ 1 toma 274-408M 274-410M 274-412M 274-413M 274-414M 274-415M 274-417M 274-418M 274-419M 274-421M 274-423M 274-424M

279-K Placa 1 enchufe schuko
+ 1 TV 279-408M-K 279-410M-K 279-412M-K 279-413M-K 279-414M-K 279-415M-K 279-417M-K 279-418M-K 279-419M-K 279-421M-K 279-423M-K 279-424M-K

265-K Placa 1 enchufe schuko 
+ 1 TV/FM/SAT 265-408M-K 265-410M-K 265-412M-K 265-413M-K 265-414M-K 265-415M-K 265-417M-K 265-418M-K 265-419M-K 265-421M-K 265-423M-K 265-424M-K

259- Placa 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB 259-408M 259-410M 259-412M 259-413M 259-414M 259-415M 259-417M 259-418M 259-419M 259-421M 259-423M 259-424M

                      PVP sin IVA 171,10 € 157,00 € 157,00€ 171,10 € 161,20 € 168,70 € 165,40 € 164,40 € 164,40 € 190,10 € 164,40 € 196,70 €

272-K Placa 1 enchufe schuko
+ 1 salida de cable 272-408M-K 272-410M-K 272-412M-K 272-413M-K 272-414M-K 272-415M-K 272-417M-K 272-418M-K 272-419M-K 272-421M-K 272-423M-K 272-424M-K

SYM
272-K

Placa 1 salida de cable
+ 1 enchufe schuko

SYM272-
408M-K

SYM272-
410M-K

SYM272-
412M-K

SYM272-
413M-K

SYM272-
414M-K

SYM272-
415M-K

SYM272-
417M-K

SYM272-
418M-K

SYM272-
419M-K

SYM272-
421M-K

SYM272-
423M-K

SYM272-
424M-K

                      PVP sin IVA 175,70 € 161,60 € 161,60€ 175,70 € 165,70 € 173,10 € 169,80 € 169,00 € 169,00 € 200,40 € 169,00 € 206,40 €

Placas dobles horizontales
Dimensiones de la placa doble : 
151x80x5mm

Placas disponibles con tornillos con el mismo precio: quitar la M final de la referencia (ej. 260-417).

Placas dobles horizontales
Dimensiones de la placa doble : 
151x80x5mm

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

Color de palanca sugerido NEGRO DORADO ACERO ACERO ACERO ACERO DORADO ACERO DORADO DORADO DORADO DORADO

172- Placa 2 palancas 172-408M 172-410M 172-412M 172-413M 172-414M 172-415M 172-417M 172-418M 172-419M 172-421M 172-423M 172-424M

177- Placa 1 palanca
+ 2 palancas 177-408M 177-410M 177-412M 177-413M 177-414M 177-415M 177-417M 177-418M 177-419M 177-421M 177-423M 177-424M

SYM
177-

Placa 2 palancas
+ 1 palanca

SYM177-
408M SYM177-410M SYM177-

412M
SYM177-

413M
SYM177-

414M
SYM177-

415M
SYM177-

417M
SYM177-

418M
SYM177-

419M
SYM177-

421M
SYM177-

423M
SYM177-

424M

174- Placa 4 palancas 174-408M 174-410M 174-412M 174-413M 174-414M 174-415M 174-417M 174-418M 174-419M 174-421M 174-423M 174-424M

176- Placa 3 palancas
+ 3 palancas 176-408M 176-410M 176-412M 176-413M 176-414M 176-415M 176-417M 176-418M 176-419M 176-421M 176-423M 176-424M

                      PVP sin IVA 171,10 € 157,00 € 157,00€ 171,10 € 161,20 € 168,70 € 165,40 € 164,40 € 164,40 € 190,90 € 164,40 € 196,70 €

172-L Placa 2 palancas
+ 2 LED 172-408M-L 172-410M-L 172-412M-L 172-413M-L 172-414M-L 172-415M-L 172-417M-L 172-418M-L 172-419M-L 172-421M-L 172-423M-L 172-424M-L

174-L Placa 4 palancas
+ 4 LED 174-408M-L 174-410M-L 174-412M-L 174-413M-L 174-414M-L 174-415M-L 174-417M-L 174-418M-L 174-419M-L 174-421M-L 174-423M-L 174-424M-L

                      PVP sin IVA 296,20 € 282,10 € 282,10 € 296,20 € 283,80 € 293,60 € 287,90 € 289,40 € 289,40 € 306,50 € 289,40 € 315,70 €

260-K Placa doble 
enchufe schuko 260-408M-K 260-410M-K 260-412M-K 260-413M-K 260-414M-K 260-415M-K 260-417M-K 260-418M-K 260-419M-K 260-421M-K 260-423M-K 260-424M-K

261-K Placa 1 palanca  
+ 1 enchufe schuko 261-408M-K 261-410M-K 261-412M-K 261-413M-K 261-414M-K 261-415M-K 261-417M-K 261-418M-K 261-419M-K 261-421M-K 261-423M-K 261-424M-K

277-K Placa 1 enchufe schuko
+ 1 palanca 277-408M-K 277-410M-K 277-412M-K 277-413M-K 277-414M-K 277-415M-K 277-417M-K 277-418M-K 277-419M-K 277-421M-K 277-423M-K 277-424M-K

262-K Placa 2 palancas  
+ 1 enchufe schuko 262-408M-K 262-410M-K 262-412M-K 262-413M-K 262-414M-K 262-415M-K 262-417M-K 262-418M-K 262-419M-K 262-421M-K 262-423M-K 262-424M-K

236- Placa 2 palancas
+ 1 cargador doble USB 236-408M 236-410M 236-412M 236-413M 236-414M 236-415M 236-417M 236-418M 236-419M 236-421M 236-423M 236-424M

229- Placa 1 cargador doble 
USB + 2 palancas 229-408M 229-410M 229-412M 229-413M 229-414M 229-415M 229-417M 229-418M 229-419M 229-421M 229-423M 229-424M

263-K Placa 1 enchufe schuko  
+ 1 toma 263-408M-K 263-410M-K 263-412M-K 263-413M-K 263-414M-K 263-415M-K 263-417M-K 263-418M-K 263-419M-K 263-421M-K 263-423M-K 263-424M-K

264-K Placa 1 enchufe schuko 
+ 2 tomas 264-408M-K 264-410M-K 264-412M-K 264-413M-K 264-414M-K 264-415M-K 264-417M-K 264-418M-K 264-419M-K 264-421M-K 264-423M-K 264-424M-K

275- Placa 1 palanca
+ 1 cargador doble USB 275-408M 275-410M 275-412M 275-413M 275-414M 275-415M 275-417M 275-418M 275-419M 275-421M 275-423M 275-424M

                      PVP sin IVA 171,10 € 157,00 € 157,00 € 171,10 € 161,20 € 168,70 € 165,40 € 164,40 € 164,40 € 190,90 € 164,40 € 196,70 €

260-CLK Placa doble enchufe
schuko con tapa

260-
408M-CLK

260-
410M-CLK

260-
412M-CLK

260-
413M-CLK

260-
414M-CLK

260-
415M-CLK

260-
417M-CLK

260-
418M-CLK

260-
419M-CLK

260-
421M-CLK

260-
423M-CLK

260-
424M-CLK

                      PVP sin IVA 332,10 € 304,70 € 304,70 € 332,10 € 319,10 € 327,30 € 327,30 € 319,10 € 319,10 € 381,60 € 319,10 € 381,60 €

Por ejemplo :     placa    +   mecanismos

Las placas identificadas en rojo son únicamente compatibles con los mecanismos reforzados (p.58)

Nuestras referencias para las placas con LED (-L) son en 220V.
Para una LED 12-48V, sostituir -L por -L48.
Para una LED 3-12V, sostituir -L par -L12.
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Algunas placas dobles no son compatibles con dos mecanismos simples: las placas especiales*.

Tabla resumen de los mecanismos compatibles con 
las placas dobles horizontales especiales.

Placas disponibles con tornillos con el mismo precio: quitar la M final de la referencia (ej. 171-418).

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

Color de palanca sugerido NEGRO DORADO ACERO ACERO ACERO ACERO DORADO ACERO DORADO DORADO DORADO DORADO

171- Placa 1 palanca* 171-408M 171-410M 171-412M 171-413M 171-414M 171-415M 171-417M 171-418M 171-419M 171-421M 171-423M 171-424M

173- Placa 3 palancas * 173-408M 173-410M 173-412M 173-413M 173-414M 173-415M 173-417M 173-418M 173-419M 173-421M 173-423M 173-424M

175- Placa 5 palancas * 175-408M 175-410M 175-412M 175-413M 175-414M 175-415M 175-417M 175-418M 175-419M 175-421M 175-423M 175-424M

PVP sin IVA 171,10 € 157,00 € 157,00 € 171,10 € 161,20 € 168,70 € 165,40 € 164,40 € 164,40 € 190,90 € 164,40 € 196,70 €

Placas dobles  
horizontal especiales
Dimensiones de la placa doble : 
151x80x5mm

COLECCIÓN CONFIDENCE
Placas con palancas

PLACAS DOBLES HORIZONTALES ESPECIALES Y MECANISMOS REFORZADOS ESPECIALES 
1 ▪  Colección Confidence, 
Latón cepillado, varios 
formatos

PALANCA NEGRA
 072-…G

PVP
sin

IVA

PALANCA ACERO 
 073-…G

PVP
sin

IVA

PALANCA DORADA 
 074-…G

PVP
sin

IVA

In
te

rru
pt

or
 / C

on
m

ut
ad

or

-301G Mecanismo 1 interruptor/conmutador 072-301G 18,90 € 073-301G 10,50 € 074-301G 18,30 €

-303G Mecanismo 3 interruptores/conmutadores 072-303G 56,70 € 073-303G 31,50 € 074-303G 54,50 €

-305G Mecanismo 5 interruptores/conmutadores 072-305G 94,50 € 073-305G 72,20 € 074-305G 94,50 €

Pu
lsa

do
r

-311G Mecanismo 1 pulsador 072-311G 19,30 € 073-311G 11,50 € 074-311G 19,20 €

-313G Mecanismo 3 pulsadores 072-313G 57,70 € 073-313G 34,10 € 074-313G 57,10 €

-315G Mecanismo 5 pulsadores 072-315G 98,90 € 073-315G 75,50 € 074-315G 98,90 €

M
ix

to

-322G Mecanismo 2 interruptores/conmutadores
+ 1 pulsador 072-322G 57,70 € 073-322G 32,40 € 074-322G 55,40 €

-323G Mecanismo 1 interruptor/conmutador 
+ 2 pulsadores 072-323G 58,40 € 073-323G 33,30 € 074-323G 56,20 €

-327G Mecanismo 1 interruptor/conmutador
 + 4 pulsadores 072-327G 98,00 € 073-327G 57,00€ 074-327G 94,10 €

-328G Mecanismo 2 interruptores/conmutadores
+ 3 pulsadores 072-328G 93,30 € 073-328G 56,00 € 074-328G 93,40 €

-329G Mecanismo 3 interruptores/conmutadores
+ 2 pulsadores 072-329G 96,20 € 073-329G 55,30 € 074-329G 92,60 €

-330G Mecanismo 4 interruptores/conmutadores
+ 1 pulsador 072-330G 95,50 € 073-330G 54,40 € 074-330G 91,60 €

Mecanismos especiales para placas dobles 
horizontal especiales

Por ejemplo :     placa    +   mecanismo
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Las placas identificadas en rojo son únicamente compatibles con los mecanismos reforzados (p.58).

Placas disponibles con tornillos con el mismo precio: quitar la M final de la referencia (ej. 290-412).Placas disponibles con tornillos con el mismo precio: quitar la M final de la referencia (ej. 154-417).

COLECCIÓN CONFIDENCE
Placas con palancas

COLECCIÓN CONFIDENCE
Placas con palancas

PLACAS DOBLES VERTICALES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

PLACAS DOBLES VERTICALES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Por ejemplo :     placa    +   mecanismos

Placas dobles verticales
Dimensiones de la placa doble : 
80x151x5mm

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

Color de palanca sugerido NEGRO DORADO ACERO ACERO ACERO ACERO DORADO ACERO DORADO DORADO DORADO DORADO

292- Placa 2 palancas
+ 1 toma 292-408M 292-410M 292-412M 292-413M 292-414M 292-415M 292-417M 292-418M 292-419M 292-421M 292-423M 292-424M

294- Placa 2 palancas 
+ 1 cargador doble USB 294-408M 294-410M 294-412M 294-413M 294-414M 294-415M 294-417M 294-418M 294-419M 294-421M 294-423M 294-424M

291-K Placa 3 palancas 
+ 1 enchufe schuko 291-408M-K 291-410M-K 291-412M-K 291-413M-K 291-414M-K 291-415M-K 291-417M-K 291-418M-K 291-419M-K 291-421M-K 291-423M-K 291-424M-K

283-K Placa 1 enchufe schuko
+ 1 toma 283-408M-K 283-410M-K 283-412M-K 283-413M-K 283-414M-K 283-415M-K 283-417M-K 283-418M-K 283-419M-K 283-421M-K 283-423M-K 283-424M-K

299-K Placa 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB 299-408M-K 299-410M-K 299-412M-K 299-413M-K 299-414M-K 299-415M-K 299-417M-K 299-418M-K 299-419M-K 299-421M-K 299-423M-K 299-424M-K

284-K Placa 1 enchufe schuko
+ 2 tomas 284-408M-K 284-410M-K 284-412M-K 284-413M-K 284-414M-K 284-415M-K 284-417M-K 284-418M-K 284-419M-K 284-421M-K 284-423M-K 284-424M-K

285-K Placa 1 enchufe schuko
+ TV/FM/SAT 285-408M-K 285-410M-K 285-412M-K 285-413M-K 285-414M-K 285-415M-K 285-417M-K 285-418M-K 285-419M-K 285-421M-K 285-423M-K 285-424M-K

286- Placa 1 toma 
+ 1 toma 286-408M 286-410M 286-412M 286-413M 286-414M 286-415M 286-417M 286-418M 286-419M 286-421M 286-423M 286-424M

296- Placa 1 cargador doble 
USB + 1 toma 296-408M 296-410M 296-412M 296-413M 296-414M 296-415M 296-417M 296-418M 296-419M 296-421M 296-423M 296-424M

287- Placa 1 toma 
+ 2 tomas 287-408M 287-410M 287-412M 287-413M 287-414M 287-415M 287-417M 287-418M 287-419M 287-421M 287-423M 287-424M

288- Placa 2 tomas 
+ 2 tomas 288-408M 288-410M 288-412M 288-413M 288-414M 288-415M 288-417M 288-418M 288-419M 288-421M 288-423M 288-424M

297- Placa 1 cargador doble 
USB + 1 TV 297-408M 297-410M 297-412M 297-413M 297-414M 297-415M 297-417M 297-418M 297-419M 297-421M 297-423M 297-424M

289- Placa 1 toma
+ TV/FM/SAT 289-408M 289-410M 289-412M 289-413M 289-414M 289-415M 289-417M 289-418M 289-419M 289-421M 289-423M 289-424M

290- Placa 2 tomas 
+ TV/FM/SAT 290-408M 290-410M 290-412M 290-413M 290-414M 290-415M 290-417M 290-418M 290-419M 290-421M 290-423M 290-424M

              PVP sin IVA 171,10 € 157,00 € 157,00 € 171,10 € 161,20 € 168,70 € 165,40 € 164,40 € 164,40 € 190,90 € 164,40 € 196,70 €

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

Color de palanca sugerido NEGRO DORADO ACERO ACERO ACERO ACERO DORADO ACERO DORADO DORADO DORADO DORADO

152- Placa 2 palancas 152-408M 152-410M 152-412M 152-413M 152-414M 152-415M 152-417M 152-418M 152-419M 152-421M 152-423M 152-424M

155- Placa 1 palanca 
+ 2 palancas lado a lado 155-408M 155-410M 155-412M 155-413M 155-414M 155-415M 155-417M 155-418M 155-419M 155-421M 155-423M 155-424M

SYM
155-

Placa 2 palancas lado a lado
+ 1 palanca

SYM155-
408M

SYM155-
410M

SYM155-
412M

SYM155-
413M

SYM155-
414M

SYM155-
415M

SYM155-
417M

SYM155-
418M

SYM155-
419M

SYM155-
421M

SYM155-
423M

SYM155-
424M

154- Placa 4 palancas 154-408M 154-410M 154-412M 154-413M 154-414M 154-415M 154-417M 154-418M 154-419M 154-421M 154-423M 154-424M

     PVP sin IVA 171,10 € 157,00 € 157,00 € 171,10 € 161,20 € 168,70 € 165,40 € 164,40 € 164,40 € 190,90 € 164,40 € 196,70 €

152-L Placa 2 palancas 
+ 2 LED 152-408M-L 152-410M-L 152-412M-L 152-413M-L 152-414M-L 152-415M-L 152-417M-L 152-418M-L 152-419M-L 152-421M-L 152-423M-L 152-424M-L

154-L Placa 4 palancas
 + 4 LED 154-408M-L 154-410M-L 154-412M-L 154-413M-L 154-414M-L 154-415M-L 154-417M-L 154-418M-L 154-419M-L 154-421M-L 154-423M-L 154-424M-L

     PVP sin IVA 296,20 € 282,10 € 282,10 € 296,20 € 283,80 € 293,60 € 287,90 € 289,40 € 289,40 € 306,50 € 289,40 € 315,70 €

280-K Placa doble enchufe schuko 280-408M-K 280-410M-K 280-412M-K 280-413M-K 280-414M-K 280-415M-K 280-417M-K 280-418M-K 280-419M-K 280-421M-K 280-423M-K 280-424M-K

281-K Placa 1 palanca
 + 1 enchufe schuko 281-408M-K 281-410M-K 281-412M-K 281-413M-K 281-414M-K 281-415M-K 281-417M-K 281-418M-K 281-419M-K 281-421M-K 281-423M-K 281-424M-K

SYM
281-K

Placa 1 enchufe schuko
+ 1 palanca

SYM281-
408M-K

SYM281-
410M-K

SYM281-
412M-K

SYM281-
413M-K

SYM281-
414M-K

SYM281-
415M-K

SYM281-
417M-K

SYM281-
418M-K

SYM281-
419M-K

SYM281-
421M-K

SYM281-
423M-K

SYM281-
424M-K

293- Placa 1 palanca 
+ 1 cargador doble USB 293-408M 293-410M 293-412M 293-413M 293-414M 293-415M 293-417M 293-418M 293-419M 293-421M 293-423M 293-424M

SYM
293-

Placa 1 cargador doble USB
+ 1 palanca

SYM293-
408M SYM293-410M SYM293-

412M
SYM293-

413M
SYM293-

414M
SYM293-

415M
SYM293-

417M
SYM293-

418M
SYM293-

419M
SYM293-

421M
SYM293-

423M
SYM293-

424M

     PVP sin IVA 171,10 € 157,00 € 157,00 € 171,10 € 161,20 € 168,70 € 165,40 € 164,40 € 164,40 € 190,90 € 164,40 € 196,70 €

Placas dobles verticales
Dimensiones de la placa doble : 80x151x5mm

Por ejemplo :     placa    +   mecanismos
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Algunas Placas dobles no son compatibles con dos mecanismos simples: las Placas especiales*.

Tabla de resumen de las placas dobles verticales especiales.

PLACAS DOBLES VERTICALES ESPECIALES 

Placas disponibles con tornillos con el mismo precio: quitar la M final de la referencia (ej. 153-419).

MECANISMOS REFORZADOS ESPECIALES PARA PLACAS DOBLES VERTICALES ESPECIALES

Tabla de los mecanismos compatibles con las placas dobles verticales especiales*

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

Color de palanca sugerido NEGRO DORADO ACERO ACERO ACERO ACERO DORADO ACERO DORADO DORADO DORADO DORADO

151- Placa 1 palanca* 151-408M 151-410M 151-412M 151-413M 151-414M 151-415M 151-417M 151-418M 151-419M 151-421M 151-423M 151-424M

153- Placa 3 palancas* 153-408M 153-410M 153-412M 153-413M 153-414M 153-415M 153-417M 153-418M 153-419M 153-421M 153-423M 153-424M

157- Placa 5 palancas* 157-408M 157-410M 157-412M 157-413M 157-414M 157-415M 157-417M 157-418M 157-419M 157-421M 157-423M 157-424M

156- Placa 6 palancas* 156-408M 156-410M 156-412M 156-413M 156-414M 156-415M 156-417M 156-418M 156-419M 156-421M 156-423M 156-424M

PVP sin IVA 171,10 € 157,00 € 157,00 € 171,10 € 161,20 € 168,70 € 165,40 € 164,40 € 164,40 € 190,90 € 164,40 € 196,70 €

Placas dobles 
verticales especiales
Dimensiones de la placa doble : 80x151x5mm

PALANCA NEGRA
 072-…G

PRIX 
PUBLIC 

HT

PALANCA ACERO
 073-…G

PRIX 
PUBLIC 

HT

PALANCA DORADA
 074-…G

PRIX 
PUBLIC 

HT

In
te

rru
pt

or
 / C

on
m

ut
ad

or

-201G Mecanismo 1 interruptor/conmutador 072-201G 18,90 € 073-201G 10,50 € 074-201G 18,30€

-203G Mecanismo 3 interruptores/conmutadores 072-203G 56,70 € 073-203G 31,50€ 074-203G 54,50 €

-207G Mecanismo 5 interruptores/conmutadores 072-207G 94,50 € 073-207G 72,20 € 074-207G 94,50 €

-206G Mecanismo 6 interruptores/conmutadores 072-206G 113,40 € 073-206G 62,90 € 074-206G 108,90 €

Pu
lsa

do
r

-211G Mecanismo 1 pulsador 072-211G 19,90 € 073-211G 11,50 € 074-211G 19,20 €

-213G Mecanismo 3 pulsadores 072-213G 59,40 € 073-213G 34,10 € 074-213G 57,10 €

-217G Mecanismo 5 pulsadores 072-217G 98,90 € 073-217G 75,50 € 074-217G 98,90 €

-216G Mecanismo 6 pulsadores 072-216G 118,60 € 073-216G 62,90 € 074-216G 114,10 €

M
ix

to

-223G Mecanismo 2 interruptores/conmutadores
+ 1 pulsador 072-223G 57,70 € 073-223G 32,40 € 074-223G 55,40€

-225G Mecanismo 1 interruptores/conmutadores
+ 2 pulsadores 072-225G 58,40 € 073-225G 33,30 € 074-225G 56,20 €

-236G Mecanismo 1 interruptor/conmutador 
+ 4 pulsadores 072-236G 98,00 € 073-236G 55,90 € 074-236G 94,10 €

-237G Mecanismo 2 interruptores/conmutadores
+ 3 pulsadores 072-237G 97,30 € 073-237G 55,00 € 074-237G 93,40 €

-238G Mecanismo 3 interruptores/conmutadores 
+ 2 pulsadores 072-238G 96,20 € 073-238G 54,20 € 074-238G 92,60 €

-239G Mecanismo 4 interruptores/conmutadores
+ 1 pulsador 072-239G 95,50 € 073-239G 53,40 € 074-239G 91,60 €

-231G Mecanismo 1 interruptor/conmutador 
+ 5 pulsadores 072-231G 117,80 € 073-231G 67,10 € 074-231G 113,10 €

-232G Mecanismo 2 interruptores/conmutadores 
+ 4 pulsadores 072-232G 116,80 € 073-232G 66,40 € 074-232G 112,20 €

-233G Mecanismo 3 interruptores/conmutadores
+ 3 pulsadores 072-233G 116,10 € 073-233G 65,50 € 074-233G 111,50 €

-234G Mecanismo 4 interruptores/conmutadores
+ 2 pulsadores 072-234G 115,20 € 073-234G 64,70 € 074-234G 110,60 €

-235G Mecanismo 5 interruptores/conmutadores 
+ 1 pulsador 072-235G 114,40 € 073-235G 63,80 € 074-235G 109,70 €

Mecanismos especiales para placas dobles 
horizontales especiales

COLECCIÓN CONFIDENCE
Placas con palancas

COLECCIÓN CONFIDENCE
Placas con palancas

Por ejemplo :     placa    +   mecanismo
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Placas disponibles con tornillos con el mismo precio: quitar la M final de la referencia (ej. 325-412).

COLECCIÓN CONFIDENCE
Placas con palancas

COLECCIÓN CONFIDENCE
Placas con palancas

PLACAS TRIPLES HORIZONTALES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

PLACAS TRIPLES HORIZONTALES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Por ejemplo :     placa    +   mecanismo Placas triples horizontales
Dimensiones de la placa triple :
 222x80x5mm

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

Color de palanca sugerido NEGRO DORADO ACERO ACERO ACERO ACERO DORADO ACERO DORADO DORADO DORADO DORADO

301-K Placa 1 toma
+ 2 enchufes schuko 301-408M-K 301-410M-K 301-412M-K 301-413M-K 301-414M-K 301-415M-K 301-417M-K 301-418M-K 301-419M-K 301-421M-K 301-423M-K 301-424M-K

320- Placa 1 toma + 1 toma
+ 1 toma 320-408M 320-410M 320-412M 320-413M 320-414M 320-415M 320-417M 320-418M 320-419M 320-421M 320-423M 320-424M

330- Placa 1 toma + 1 toma 
+ 1 cargador doble USB 330-408M 330-410M 330-412M 330-413M 330-414M 330-415M 330-417M 330-418M 330-419M 330-421M 330-423M 330-424M

331-
Placa 1 cargador doble USB
+ 1 toma
+ 1 toma

331-408M 331-410M 331-412M 331-413M 331-414M 331-415M 331-417M 331-418M 331-419M 331-421M 331-423M 331-424M

321-
Placa 1 toma 
+ 1 toma 
+ 2 tomas

321-408M 321-410M 321-412M 321-413M 321-414M 321-415M 321-417M 321-418M 321-419M 321-421M 321-423M 321-424M

322-
Placa 1 toma 
+ 2 tomas
+ 2 tomas

322-408M 322-410M 322-412M 322-413M 322-414M 322-415M 322-417M 322-418M 322-419M 322-421M 322-423M 322-424M

323- Placa 6 tomas 323-408M 323-410M 323-412M 323-413M 323-414M 323-415M 323-417M 323-418M 323-419M 323-421M 323-423M 323-424M

301-K Placa 1 toma 
+ 2 enchufes schuko 301-408M-K 301-410M-K 301-412M-K 301-413M-K 301-414M-K 301-415M-K 301-417M-K 301-418M-K 301-419M-K 301-421M-K 301-423M-K 301-424M-K

324-K
Placa 1 enchufe schuko
 + 1 toma
 + TV/FM/SAT

324-408M-K 324-410M-K 324-412M-K 324-413M-K 324-414M-K 324-415M-K 324-417M-K 324-418M-K 324-419M-K 324-421M-K 324-423M-K 324-424M-K

333-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB
+ TV/FM/SAT

333-408M-K 333-410M-K 333-412M-K 333-413M-K 333-414M-K 333-415M-K 333-417M-K 333-418M-K 333-419M-K 333-421M-K 333-423M-K 333-424M-K

325-K
Placa 1 enchufe schuko 
+ 2 tomas
+ TV/FM/SAT

325-408M-K 325-410M-K 325-412M-K 325-413M-K 325-414M-K 325-415M-K 325-417M-K 325-418M-K 325-419M-K 325-421M-K 325-423M-K 325-424M-K

326-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 toma
+ 1 toma

326-408M-K 326-410M-K 326-412M-K 326-413M-K 326-414M-K 326-415M-K 326-417M-K 326-418M-K 326-419M-K 326-421M-K 326-423M-K 326-424M-K

334-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 toma 
+ 1 cargador doble USB

334-408M-K 334-410M-K 334-412M-K 334-413M-K 334-414M-K 334-415M-K 334-417M-K 334-418M-K 334-419M-K 334-421M-K 334-423M-K 334-424M-K

335-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB
+ 1 toma

335-408M-K 335-410M-K 335-412M-K 335-413M-K 335-414M-K 335-415M-K 335-417M-K 335-418M-K 335-419M-K 335-421M-K 335-423M-K 335-424M-K

327-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 toma 
+ 2 tomas

327-408M-K 327-410M-K 327-412M-K 327-413M-K 327-414M-K 327-415M-K 327-417M-K 327-418M-K 327-419M-K 327-421M-K 327-423M-K 327-424M-K

336-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB
+ 2 tomas

336-408M-K 336-410M-K 336-412M-K 336-413M-K 336-414M-K 336-415M-K 336-417M-K 336-418M-K 336-419M-K 336-421M-K 336-423M-K 336-424M-K

328- Placa 1 toma + 1 toma 
+ TV/FM/SAT 328-408M 328-410M 328-412M 328-413M 328-414M 328-415M 328-417M 328-418M 328-419M 328-421M 328-423M 328-424M

338-
Placa 1 cargador doble USB
+ 1 toma 
+ TV/FM/SAT

338-408M 338-410M 338-412M 338-413M 338-414M 338-415M 338-417M 338-418M 338-419M 338-421M 338-423M 338-424M

339-
Placa 1 cargador doble USB 
+ 1 toma
+ 1 TV

339-408M 339-410M 339-412M 339-413M 339-414M 339-415M 339-417M 339-418M 339-419M 339-421M 339-423M 339-424M

340- Placa 1 cargador doble USB 
+ 1 toma + 2 tomas 340-408M 340-410M 340-412M 340-413M 340-414M 340-415M 340-417M 340-418M 340-419M 340-421M 340-423M 340-424M

329-K Placa 2 enchufes schuko
+ 1 TV 329-408M-K 329-410M-K 329-412M-K 329-413M-K 329-414M-K 329-415M-K 329-417M-K 329-418M-K 329-419M-K 329-421M-K 329-423M-K 329-424M-K

                  PVP sin IVA 266,00 € 227,60 € 227,60 € 266,00 € 242,00 € 263,60 € 258,50 € 246,80 € 246,80€ 270,20 € 246,80 € 278,40 €

310-
CLK

Placa triple enchufes
schuko con tapa

310-
408M-CLK

310-
410M-CLK

310-
412M-CLK

310-
413M-CLK

310-
414M-CLK

310-
415M-CLK

310-
417M-CLK

310-
418M-CLK

310-
419M-CLK

310-
421M-CLK

310-
423M-CLK

310-
424M-CLK

                  PVP sin IVA 531,90 € 455,20€ 455,20€ 531,90 € 483,90€ 527,20 € 517,00 € 493,50 € 493,50 € 540,40 € 493,50 € 556,80 €

Placas triples horizontales
Dimensiones de la placa triple :
222x80x5mm

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

Color de palanca sugerido NEGRO DORADO ACERO ACERO ACERO ACERO DORADO ACERO DORADO DORADO DORADO DORADO

303- Placa 3 palancas 303-408M 303-410M 303-412M 303-413M 303-414M 303-415M 303-417M 303-418M 303-419M 303-421M 303-423M 303-424M

304- Placa 1 palanca + 1 palanca
 + 2 palancas 304-408M 304-410M 304-412M 304-413M 304-414M 304-415M 304-417M 304-418M 304-419M 304-421M 304-423M 304-424M

305- Placa 1 palanca + 2 palancas
+ 2 palancas 305-408M 305-410M 305-412M 305-413M 305-414M 305-415M 305-417M 305-418M 305-419M 305-421M 305-423M 305-424M

306- Placa 2 palancas + 2 palancas 
+ 2 palancas 306-408M 306-410M 306-412M 306-413M 306-414M 306-415M 306-417M 306-418M 306-419M 306-421M 306-423M 306-424M

310-K Placa 3 enchufes schuko 310-408M-K 310-410M-K 310-412M-K 310-413M-K 310-414M-K 310-415M-K 310-417M-K 310-418M-K 310-419M-K 310-421M-K 310-423M-K 310-424M-K

311-K Placa 1 palanca  
+ 2 enchufes schuko 311-408M-K 311-410M-K 311-412M-K 311-413M-K 311-414M-K 311-415M-K 311-417M-K 311-418M-K 311-419M-K 311-421M-K 311-423M-K 311-424M-K

SYM
311-K

Placa 2 enchufes schuko
+ 1 palanca

SYM311-
408M-K

SYM311-
410M-K

SYM311-
412M-K

SYM311-
413M-K

SYM311-
414M-K

SYM311-
415M-K

SYM311-
417M-K

SYM311-
418M-K

SYM311-
419M-K

SYM311-
421M-K

SYM311-
423M-K

SYM311-
424M-K

312-K Placa 2 palancas 
 + 2 enchufes schuko 312-408M-K 312-410M-K 312-412M-K 312-413M-K 312-414M-K 312-415M-K 312-417M-K 312-418M-K 312-419M-K 312-421M-K 312-423M-K 312-424M-K

309-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB
+ 2 palancas

309-408M-K 309-410M-K 309-412M-K 309-413M-K 309-414M-K 309-415M-K 309-417M-K 309-418M-K 309-419M-K 309-421M-K 309-423M-K 309-424M-K

345-K
Placa 2 palancas
+ 1 cargador doble USB
+ 1 enchufe schuko

345-408M-K 345-410M-K 345-412M-K 345-413M-K 345-414M-K 345-415M-K 345-417M-K 345-418M-K 345-419M-K 345-421M-K 345-423M-K 345-424M-K

341-K
Placa 2 palancas
+ 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB

341-408M-K 341-410M-K 341-412M-K 341-413M-K 341-414M-K 341-415M-K 341-417M-K 341-418M-K 341-419M-K 341-421M-K 341-423M-K 341-424M-K

346-K
Placa 1 palanca
+ 1 cargador doble USB
+ 1 enchufe schuko

346-408M-K 346-410M-K 346-412M-K 346-413M-K 346-414M-K 346-415M-K 346-417M-K 346-418M-K 346-419M-K 346-421M-K 346-423M-K 346-424M-K

308-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB
+ 1 palanca

308-408M-K 308-410M-K 308-412M-K 308-413M-K 308-414M-K 308-415M-K 308-417M-K 308-418M-K 308-419M-K 308-421M-K 308-423M-K 308-424M-K

343-K
Placa 1 cargador doble USB
+ 1 enchufe schuko
+ 1 palanca

343-408M-K 343-410M-K 343-412M-K 343-413M-K 343-414M-K 343-415M-K 343-417M-K 343-418M-K 343-419M-K 343-421M-K 343-423M-K 343-424M-K

313-K Placa 2 enchufes schuko
+ 1 toma 313-408M-K 313-410M-K 313-412M-K 313-413M-K 313-414M-K 313-415M-K 313-417M-K 313-418M-K 313-419M-K 313-421M-K 313-423M-K 313-424M-K

337-K Placa 2 enchufes schuko
+ 1 cargador doble USB 337-408M-K 337-410M-K 337-412M-K 337-413M-K 337-414M-K 337-415M-K 337-417M-K 337-418M-K 337-419M-K 337-421M-K 337-423M-K 337-424M-K

314-K Placa 2 enchufes schuko
+ 2 tomas 314-408M-K 314-410M-K 314-412M-K 314-413M-K 314-414M-K 314-415M-K 314-417M-K 314-418M-K 314-419M-K 314-421M-K 314-423M-K 314-424M-K

315-K Placa 2 enchufes schuko  
+ TV/FM/SAT 315-408M-K 315-410M-K 315-412M-K 315-413M-K 315-414M-K 315-415M-K 315-417M-K 315-418M-K 315-419M-K 315-421M-K 315-423M-K 315-424M-K

344-K Placa 2 enchufes schuko
+ 1 salida de cable 344-408M-K 344-410M-K 344-412M-K 344-413M-K 344-414M-K 344-415M-K 344-417M-K 344-418M-K 344-419M-K 344-421M-K 344-423M-K 344-424M-K

316-K
Placa 1 palanca
+ 1 palanca
+ 1 enchufe schuko

316-408M-K 316-410M-K 316-412M-K 316-413M-K 316-414M-K 316-415M-K 316-417M-K 316-418M-K 316-419M-K 316-421M-K 316-423M-K 316-424M-K

317-K Placa 1 enchufe schuko
+ 2 tomas + 2 tomas 317-408M-K 317-410M-K 317-412M-K 317-413M-K 317-414M-K 317-415M-K 317-417M-K 317-418M-K 317-419M-K 317-421M-K 317-423M-K 317-424M-K

342-K
Placa 1 enchufe schuko 
+ 2 palancas
+ 1 palanca

342-408M-K 342-410M-K 342-412M-K 342-413M-K 342-414M-K 342-415M-K 342-417M-K 342-418M-K 342-419M-K 342-421M-K 342-423M-K 342-424M-K

319-K
Placa 1 enchufe schuko 
+ 1 toma 
+ 1 TV

319-408M-K 319-410M-K 319-412M-K 319-413M-K 319-414M-K 319-415M-K 319-417M-K 319-418M-K 319-419M-K 319-421M-K 319-423M-K 319-424M-K

332-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB
+ 1 TV

332-408M-K 332-410M-K 332-412M-K 332-413M-K 332-414M-K 332-415M-K 332-417M-K 332-418M-K 332-419M-K 332-421M-K 332-423M-K 332-424M-K

                  PVP sin IVA 266,00 € 227,60 € 227,60 € 266,00 € 242,00 € 263,60 € 258,50 € 246,80 € 246,80€ 270,20 € 246,80 € 278,40 €
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Placas disponibles con tornillos con el mismo precio: quitar la M final de la referencia (ej. 370-412).

COLECCIÓN CONFIDENCE
Placas con palancas

COLECCIÓN CONFIDENCE
Placas con palancas

PLACAS TRIPLES VERTICALES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

PLACAS TRIPLES VERTICALES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Por ejemplo :   placa    +   mecanismo

Placa triples verticales
Dimensiones de la placa triple : 
80x222x5mm

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

Color de palanca sugerido NEGRO DORADO ACERO ACERO ACERO ACERO DORADO ACERO DORADO DORADO DORADO DORADO

366-K
Placa 1 palanca
+ 1 palanca 
+ 1 enchufe schuko

366-408M-K 366-410M-K 366-412M-K 366-413M-K 366-414M-K 366-415M-K 366-417M-K 366-418M-K 366-419M-K 366-421M-K 366-423M-K 366-424M-K

351-K
Placa 1 palanca
+ 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB

351-408M-K 351-410M-K 351-412M-K 351-413M-K 351-414M-K 351-415M-K 351-417M-K 351-418M-K 351-419M-K 351-421M-K 351-423M-K 351-424M-K

352-K
Placa 2 palancas
+ 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB

352-408M-K 352-410M-K 352-412M-K 352-413M-K 352-414M-K 352-415M-K 352-417M-K 352-418M-K 352-419M-K 352-421M-K 352-423M-K 352-424M-K

358-K
Placa 2 palancas
+ 1 cargador doble USB
+ 1 enchufe schuko

358-408M-K 358-410M-K 358-412M-K 358-413M-K 358-414M-K 358-415M-K 358-417M-K 358-418M-K 358-419M-K 358-421M-K 358-423M-K 358-424M-K

367-K
Placa 1 palanca
+ 2 palancas
+ 1 enchufe schuko

367-408M-K 367-410M-K 367-412M-K 367-413M-K 367-414M-K 367-415M-K 367-417M-K 367-418M-K 367-419M-K 367-421M-K 367-423M-K 367-424M-K

391-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB
+ 1 palanca

391-408M-K 391-410M-K 391-412M-K 391-413M-K 391-414M-K 391-415M-K 391-417M-K 391-418M-K 391-419M-K 391-421M-K 391-423M-K 391-424M-K

392-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB
+ 2 palancas

392-408M-K 392-410M-K 392-412M-K 392-413M-K 392-414M-K 392-415M-K 392-417M-K 392-418M-K 392-419M-K 392-421M-K 392-423M-K 392-424M-K

357-K
Placa 1 palanca
+ 1 cargador doble USB
+ 1 enchufe schuko

357-408M-K 357-410M-K 357-412M-K 357-413M-K 357-414M-K 357-415M-K 357-417M-K 357-418M-K 357-419M-K 357-421M-K 357-423M-K 357-424M-K

390-
Placa 1 cargador doble USB
+ 1 toma
+ 2 tomas

390-408M 390-410M 390-412M 390-413M 390-414M 390-415M 390-417M 390-418M 390-419M 390-421M 390-423M 390-424M

383-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB
+ 1 TV/FM/SAT

383-408M-K 383-410M-K 383-412M-K 383-413M-K 383-414M-K 383-415M-K 383-417M-K 383-418M-K 383-419M-K 383-421M-K 383-423M-K 383-424M-K

388-
Placa 1 cargador doble USB
+ 1 toma
+ 1 TV/FM/SAT

388-408M 388-410M 388-412M 388-413M 388-414M 388-415M 388-417M 388-418M 388-419M 388-421M 388-423M 388-424M

                                PVP sin IVA 266,00 € 227,60 € 227,60 € 266,00 € 242,00 € 263,60 € 258,50 € 246,80 € 246,80€ 270,20 € 246,80 € 278,40 €

Placa triples verticales
Dimensiones de la placa triple : 
80x222x5mm

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

Color de palanca sugerido NEGRO DORADO ACERO ACERO ACERO ACERO DORADO ACERO DORADO DORADO DORADO DORADO

353- Placa 3 palancas 353-408M 353-410M 353-412M 353-413M 353-414M 353-415M 353-417M 353-418M 353-419M 353-421M 353-423M 353-424M

354-
Placa 1 palanca
+ 1 palanca
+ 2 palancas

354-408M 354-410M 354-412M 354-413M 354-414M 354-415M 354-417M 354-418M 354-419M 354-421M 354-423M 354-424M

355-
Placa 1 palanca
+ 2 palancas
+ 2 palancas

355-408M 355-410M 355-412M 355-413M 355-414M 355-415M 355-417M 355-418M 355-419M 355-421M 355-423M 355-424M

SYM
355-

Placa 2 palancas
+ 2 palancas
+ 1 palanca

SYM355-
408M SYM355-410M SYM355-

412M
SYM355-

413M
SYM355-

414M
SYM355-

415M
SYM355-

417M
SYM355-

418M
SYM355-

419M
SYM355-

421M
SYM355-

423M
SYM355-

424M

356-
Placa 2 palancas
+ 2 palancas
+ 2 palancas

356-408M 356-410M 356-412M 356-413M 356-414M 356-415M 356-417M 356-418M 356-419M 356-421M 356-423M 356-424M

360-K Placa 3 enchufes schuko 360-408M-K 360-410M-K 360-412M-K 360-413M-K 360-414M-K 360-415M-K 360-417M-K 360-418M-K 360-419M-K 360-421M-K 360-423M-K 360-424M-K

361-K Placa 1 palanca
+ 2 enchufes schuko 361-408M-K 361-410M-K 361-412M-K 361-413M-K 361-414M-K 361-415M-K 361-417M-K 361-418M-K 361-419M-K 361-421M-K 361-423M-K 361-424M-K

362-K Placa 2 palancas 
+ 2 enchufes schuko 362-408M-K 362-410M-K 362-412M-K 362-413M-K 362-414M-K 362-415M-K 362-417M-K 362-418M-K 362-419M-K 362-421M-K 362-423M-K 362-424M-K

363-K Placa 2 enchufes schuko
+ 1 toma 363-408M-K 363-410M-K 363-412M-K 363-413M-K 363-414M-K 363-415M-K 363-417M-K 363-418M-K 363-419M-K 363-421M-K 363-423M-K 363-424M-K

387-K Placa 2 enchufes schuko
+ 1 cargador doble USB 387-408M-K 387-410M-K 387-412M-K 387-413M-K 387-414M-K 387-415M-K 387-417M-K 387-418M-K 387-419M-K 387-421M-K 387-423M-K 387-424M-K

364-K Placa 2 enchufes schuko
+ 2 tomas 364-408M-K 364-410M-K 364-412M-K 364-413M-K 364-414M-K 364-415M-K 364-417M-K 364-418M-K 364-419M-K 364-421M-K 364-423M-K 364-424M-K

365-K Placa 2 enchufes schuko
+ TV/FM/SAT 365-408M-K 365-410M-K 365-412M-K 365-413M-K 365-414M-K 365-415M-K 365-417M-K 365-418M-K 365-419M-K 365-421M-K 365-423M-K 365-424M-K

376-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 toma 
+ 1 toma

376-408M-K 376-410M-K 376-412M-K 376-413M-K 376-414M-K 376-415M-K 376-417M-K 376-418M-K 376-419M-K 376-421M-K 376-423M-K 376-424M-K

                                PVP sin IVA 266,00 € 227,60 € 227,60 € 266,00 € 242,00 € 263,60 € 258,50 € 246,80 € 246,80€ 270,20 € 246,80 € 278,40 €
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COLECCIÓN CONFIDENCE
Placas con palancas

COLECCIÓN CONFIDENCE

PLACAS TRIPLES VERTICALES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

PLACAS TRIPLES VERTICALES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

373-
Placa 2 tomas
+ 2 tomas
+ 2 tomas

373-408M 373-410M 373-412M 373-413M 373-414M 373-415M 373-417M 373-418M 373-419M 373-421M 373-423M 373-424M

374-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 toma
+ TV/FM/SAT

374-408M-K 374-410M-K 374-412M-K 374-413M-K 374-414M-K 374-415M-K 374-417M-K 374-418M-K 374-419M-K 374-421M-K 374-423M-K 374-424M-K

375-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 2 tomas
+ TV/FM/SAT

375-408M-K 375-410M-K 375-412M-K 375-413M-K 375-414M-K 375-415M-K 375-417M-K 375-418M-K 375-419M-K 375-421M-K 375-423M-K 375-424M-K

378-
Placa 1 toma
+ 1 toma
+ TV/FM/SAT

378-408M 378-410M 378-412M 378-413M 378-414M 378-415M 378-417M 378-418M 378-419M 378-421M 378-423M 378-424M

380-
Placa 1 toma
+ 1 toma
+ 1 cargador doble USB

380-408M 380-410M 380-412M 380-413M 380-414M 380-415M 380-417M 380-418M 380-419M 380-421M 380-423M 380-424M

381-
Placa 1 cargador doble USB
+ 1 toma
+ 1 toma

381-408M 381-410M 381-412M 381-413M 381-414M 381-415M 381-417M 381-418M 381-419M 381-421M 381-423M 381-424M

382-K
Placa 1enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB
+ 1 TV

382-408M-K 382-410M-K 382-412M-K 382-413M-K 382-414M-K 382-415M-K 382-417M-K 382-418M-K 382-419M-K 382-421M-K 382-423M-K 382-424M-K

                             PVP sin IVA 266,00 € 227,60 € 227,60 € 266,00 € 242,00 € 263,60 € 258,50 € 246,80 € 246,80€ 270,20 € 246,80 € 278,40 €

Placa triples verticales
Dimensiones de la placa triple :
80x222x5mm

Por ejemplo :   placa    +   mecanismo

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

384-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 toma
+ 1 cargador doble USB

384-408M-K 384-410M-K 384-412M-K 384-413M-K 384-414M-K 384-415M-K 384-417M-K 384-418M-K 384-419M-K 384-421M-K 384-423M-K 384-424M-K

385-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB
+ 1 toma

385-408M-K 385-410M-K 385-412M-K 385-413M-K 385-414M-K 385-415M-K 385-417M-K 385-418M-K 385-419M-K 385-421M-K 385-423M-K 385-424M-K

368-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 toma 
+ 2 tomas

368-408M-K 368-410M-K 368-412M-K 368-413M-K 368-414M-K 368-415M-K 368-417M-K 368-418M-K 368-419M-K 368-421M-K 368-423M-K 368-424M-K

386-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB 
+ 2 tomas

386-408M-K 386-410M-K 386-412M-K 386-413M-K 386-414M-K 386-415M-K 386-417M-K 386-418M-K 386-419M-K 386-421M-K 386-423M-K 386-424M-K

370-
Placa 1 toma
+ 1 toma 
+ 1 toma

370-408M 370-410M 370-412M 370-413M 370-414M 370-415M 370-417M 370-418M 370-419M 370-421M 370-423M 370-424M

371-
Placa 1 toma
+ 1 toma
+ 2 tomas

371-408M 371-410M 371-412M 371-413M 371-414M 371-415M 371-417M 371-418M 371-419M 371-421M 371-423M 371-424M

372-
Placa 1 toma
+ 2 tomas
+ 2 tomas

372-408M 372-410M 372-412M 372-413M 372-414M 372-415M 372-417M 372-418M 372-419M 372-421M 372-423M 372-424M

388-
Placa 1 cargador doble USB
+ 1 toma
+ 1 TV/FM/SAT

388-408M 388-410M 388-412M 388-413M 388-414M 388-415M 388-417M 388-418M 388-419M 388-421M 388-423M 388-424M

389-
Placa 1 cargador doble USB
+ 1 toma
+ 1 TV

389-408M 389-410M 389-412M 389-413M 389-414M 389-415M 389-417M 389-418M 389-419M 389-421M 389-423M 389-424M

390-
Placa 1 cargador doble USB
+ 1 toma
+ 2 tomas

390-408M 390-410M 390-412M 390-413M 390-414M 390-415M 390-417M 390-418M 390-419M 390-421M 390-423M 390-424M

                             PVP sin IVA 266,00 € 227,60 € 227,60 € 266,00 € 242,00 € 263,60 € 258,50 € 246,80 € 246,80€ 270,20 € 246,80 € 278,40 €

Placa triples verticales
Dimensiones de la placa triple : 
80x222x5mm

Por ejemplo :   placa    +   mecanismo

Placas disponibles con tornillos con el mismo precio: quitar la M final de la referencia (ej. 384-413). Placas disponibles con tornillos con el mismo precio: quitar la M final de la referencia (ej. 378-413).
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COLECCIÓN CONFIDENCE
Placas con palancas

COLECCIÓN CONFIDENCE
Placas con palancas

PLACAS CUÁDRUPLE HORIZONTALES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

PLACAS CUÁDRUPLE VERTICALES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Placas disponibles con tornillos con el mismo precio: quitar la M final de la referencia (ej. 445-414). Placas disponibles con tornillos con el mismo precio: quitar la M final de la referencia (ej. 470-414).

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

Color de palanca sugerido NEGRO DORADO ACERO ACERO ACERO ACERO DORADO ACERO DORADO DORADO DORADO DORADO

464-K

TV

Placa 1 enchufe schuko
+ 1 toma
+ 1 TV

464-408M-K 464-410M-K 464-412M-K 464-413M-K 464-414M-K 464-415M-K 464-417M-K 390-418M-K 464-419M-K 464-421M-K 464-423M-K 464-424M-K

469- Placa 4 palancas 469-408M 469-410M 469-412M 469-413M 469-414M 469-415M 469-417M 469-418M 469-419M 469-421M 469-423M 469-424M

470-

Placa 2 palancas
+ 2 palancas
+ 2 palancas
+ 2 palancas

470-408M 470-410M 470-412M 470-413M 470-414M 470-415M 470-417M 470-418M 470-419M 470-421M 470-423M 470-424M

                           PVP sin IVA 362,80 € 310,60 € 310,60 € 362,80 € 334,00 € 359,70 € 352,70 € 340,60 € 340,60 € 374,70 € 340,60 € 386,00 €

Placas cuádruple
verticales
Dimensiones de la placa cuádruple: 
80x293x5mm

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

Color de palanca sugerido NEGRO DORADO ACERO ACERO ACERO ACERO DORADO ACERO DORADO DORADO DORADO DORADO

430-K Placa 4 enchufes schuko 430-408M-K 430-410M-K 430-412M-K 430-413M-K 430-414M-K 430-415M-K 430-417M-K 430-418M-K 430-419M-K 430-421M-K 430-423M-K 430-424M-K

431-K Placa 3 enchufes schuko 
+ 1 toma 431-408M-K 431-410M-K 431-412M-K 431-413M-K 431-414M-K 431-415M-K 431-417M-K 431-418M-K 431-419M-K 431-421M-K 431-423M-K 431-424M-K

436-K Placa 3 enchufes schuko
+ 1 cargador doble USB 436-408M-K 436-410M-K 436-412M-K 436-413M-K 436-414M-K 436-415M-K 436-417M-K 436-418M-K 436-419M-K 436-421M-K 436-423M-K 436-424M-K

433-K Placa 2 enchufes schuko
+ 2 tomas 433-408M-K 433-410M-K 433-412M-K 433-413M-K 433-414M-K 433-415M-K 433-417M-K 433-418M-K 433-419M-K 433-421M-K 433-423M-K 433-424M-K

437-K
Placa 2 enchufes schuko
+ 1 toma
+ 1 cargador doble USB

437-408M-K 437-410M-K 437-412M-K 437-413M-K 437-414M-K 437-415M-K 437-417M-K 437-418M-K 437-419M-K 437-421M-K 437-423M-K 437-424M-K

438-K
Placa 2 enchufes schuko
+ 1 cargador doble USB 
+ 1 toma

438-408M-K 438-410M-K 438-412M-K 438-413M-K 438-414M-K 438-415M-K 438-417M-K 438-418M-K 438-419M-K 438-421M-K 438-423M-K 438-424M-K

439- Placa 4 palancas 439-408M 439-410M 439-412M 439-413M 439-414M 439-415M 439-417M 439-418M 439-419M 439-421M 439-423M 439-424M

440-

Placa 2 palancas
+ 2 palancas
+ 2 palancas
+ 2 palancas

440-408M 440-410M 440-412M 440-413M 440-414M 440-415M 440-417M 440-418M 440-419M 440-421M 440-423M 440-424M

441-K TV FM

SAT

Placa 2 enchufes schuko
+ 1 toma
+ TV/FM/SAT

441-408M-K 441-410M-K 441-412M-K 441-413M-K 441-414M-K 441-415M-K 441-417M-K 441-418M-K 441-419M-K 441-421M-K 441-423M-K 441-424M-K

442-K
Placa 2 enchufes schuko
+ 1 salida de cable
+ 1 toma

442-408M-K 442-410M-K 442-412M-K 442-413M-K 442-414M-K 442-415M-K 442-417M-K 442-418M-K 442-419M-K 442-421M-K 442-423M-K 442-424M-K

443-K TV

Placa 3 enchufes schuko
+ 1 TV 443-408M-K 443-410M-K 443-412M-K 443-413M-K 443-414M-K 443-415M-K 443-417M-K 443-418M-K 443-419M-K 443-421M-K 443-423M-K 443-424M-K

444-K TV

Placa 2 enchufes schuko
+ 1 toma
+ 1 TV

444-408M-K 444-410M-K 444-412M-K 444-413M-K 444-414M-K 444-415M-K 444-417M-K 444-418M-K 444-419M-K 444-421M-K 444-423M-K 444-424M-K

445-K placa 3 enchufes schuko
+ 2 tomas 445-408M-K 445-410M-K 445-412M-K 445-413M-K 445-414M-K 445-415M-K 445-417M-K 445-418M-K 445-419M-K 445-421M-K 445-423M-K 445-424M-K

446-K Placa 3 enchfues schuko
+ 1 salida de cable 446-408M-K 446-410M-K 446-412M-K 446-413M-K 446-414M-K 446-415M-K 446-417M-K 446-418M-K 446-419M-K 446-421M-K 446-423M-K 446-424M-K

                                     PVP sin IVA 362,80 € 310,60 € 310,60 € 362,80 € 334,00 € 359,70 € 352,70 € 340,60 € 340,60 € 374,70 € 340,60 € 386,00 €

Placas cuádruple 
horizontales
Dimensiones de la placa cuádruple :
293x80x5mm
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Placas disponibles con tornillos con el mismo precio: quitar la M final de la referencia (ej. 114-412).

Botón PUSH negro 
 072

PVP 
sin

IVA

Botón PUSH acero 
 073

PVP 
sin

IVA

Botón PUSH dorado 
 074

PVP 
sin

IVA

Pu
lsa

do
r b

ot
ón

 P
US

H

-041G
Mecanismo  
1 pulsador botón PUSH  
Ø8 mm 

072-041G 21,50 € 073-041G 13,50 € 074-041G 21,20 €

-042G
Mecanismo  
2 pulsadores botones PUSH  
Ø8 mm cercas

072-042G 42,90 € 073-042G 26,80 € 074-042G 42,40 €

-044G
Mecanismo  
2 pulsadores botones PUSH  
Ø8 mm distantes

072-044G 42,90 € 073-044G 26,80 € 074-044G 42,40 €

-043G
Mecanismo  
3 pulsadores botones PUSH  
Ø8 mm  

072-043G 64,30 € 073-043G 40,10 € 074-043G 63,30 €

-046G
Mecanismo  
4 pulsadores botones PUSH  
Ø8 mm  

072-046G 85,60 € 073-046G 53,40 € 074-046G 84,50 €

-045G
Mecanismo  
5 pulsadores botones PUSH  
Ø8 mm  

072-045G 107,00 € 073-045G 66,50 € 074-045G 105,40 €

-047G
Mecanismo  
1 pulsador botón PUSH  
Ø8 mm para LED

072-047G 21,50 € 073-047G 13,50 € 074-047G 21,20 €

M
ix

to -007G Mecanismo 1 pulsador botón PUSH  Ø8 mm
 + 1 palanca interruptor/conmutador 072-007G 39,50 € 073-007G 23,50 € 074-007G 38,50 €

An
ti-

va
nd

al
ism

o -051G
Mecanismo  
1 pulsador botón PUSH  
anti-vandalismo Ø22 mm

- - 073-051G 66,40 € 074-051G 66,40 €

-052G
Mecanismo  
2 pulsadores botones PUSH  
anti-vandalismo Ø22 mm

- - 073-052G 132,60 € 074-052G 132,60 €

Mecanismos botón PUSH para 
placas estrechas largas

Mécanismes PUSH pour façades 
étroites courtes

Botón PUSH negro 
 072

PVP 
sin

IVA

Botón PUSH acero 
 073

PVP 
sin

IVA

Botón PUSH dorado 
 074

PVP 
sin

IVA

Pu
lsa

do
r b

ot
ón

 P
US

H

-081G Mecanismo pulsador botón PUSH 072-081G  21,50€ 073-081G  13,50 € 074-081G  21,20 €

-082G Mecanismo doble pulsador botón PUSH 072-082G  42,90 € 073-082G  26,80 € 074-082G 34,70 €

-083G Mecanismo pulsador botón PUSH + LED 072 -083G  21,50 € 073-083G  13,50 € 074-083G 21,20 €

M
ix

to -084G Mecanismo pulsador botón PUSH 
+ 1 palanca interruptor/conmutador 072 -084G  38,40 € 073-084G  22,70 € 074-084G 37,30 €

Mecanismos botón PUSH para 
placas estrechas Negro 

Mate
Latón 

 Cepillado
Acero  

Cepillado
Blanco  

Mate Pavonado Cromo
Espejo

Viejo  
Bronce

Niquel 
Satinado

Latón  
Satinado

Oro  
Espejo

Cobre  
Satinado

Blanco  
Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

Color de botón PUSH sugerido NEGRO DORADO ACERO ACERO ACERO ACERO DORADO ACERO DORADO DROADO DORADO DORADO

114- Placa  1 botón PUSH 
Ø8 mm 114-408M 114-410M 114-412M 114-413M 114-414M 114-415M 114-417M 114-418M 114-419M 114-421M 114-423M 114-424M

115- Placa 2 botones PUSH 
Ø8 mm 115-408M 115-410M 115-412M 115-413M 115-414M 115-415M 115-417M 115-418M 115-419M 115-421M 115-423M 115-424M

117-
Placa 1 botón PUSH 
Ø8 mm
+ 1 palanca

117-408M 117-410M 117-412M 117-413M 117-414M 117-415M 117-417M 117-418M 117-419M 117-421M 117-423M 117-424M

PVP sin IVA 82,00 € 74,70 € 74,70 € 82,00 € 75,40 € 81,00 € 79,40 € 76,90 € 76,90 € 84,30 € 76,90 € 86,90 €

114-L Placa 1 botón PUSH 
Ø8 mm + LED 114-408M-L 114-410M-L 114-412M-L 114-413M-L 114-414M-L 114-415M-L 114-417M-L 114-418M-L 114-419M-L 114-421M-L 114-423M-L 114-424M-L

PVP sin IVA 110,40 € 103,70 € 103,70 € 110,40 € 103,70 € 109,50 € 119,70 € 105,70 € 105,70 € 127,70 € 105,70 € 132,50 €

Placas  estrechas con 
boton PUSH
Dimensiones de la placa estrecha : 
40x80x5mm

Por ejemplo :       placa    +    mecanismo

COLECCIÓN CONFIDENCE
Placas con botón PUSH

COLECCIÓN CONFIDENCE
Placas con botón PUSH

MECANISMOS REFORZADOS PARA PLACAS ESTRECHAS Y ESTRECHAS LARGAS - BOTÓN PUSH
PLACAS ESTRECHAS - BOTÓN PUSH
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Por ejemplo :       placa    +    mecanismo

Nuestras referencias para las placas con LED (-L) son en 220V.
Para una LED 12-48V, sostituir -L por -L48.
Para una LED 3-12V, sostituir -L par -L12.
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Placas disponibles con tornillos con el mismo precio: quitar la M final de la referencia (ej. 124-412).

122-L Placa 2 botones PUSH
Ø8 mm cercas + LED 122-408M-L 122-410M-L 122-412M-L 122-413M-L 122-414M-L 122-415M-L 122-417M-L 122-418M-L 122-419M-L 122-421M-L 122-423M-L 122-424M-L

PVP sin IVA 207,50 € 195,70 € 195,70€ 207,50 € 196,50€ 203,70 € 203,70€ 200,40€ 200,40 € 215,50 € 200,40 € 215,50 €

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

Color de botón PUSH sugerido NEGRO DORADO ACERO ACERO ACERO ACERO DORADO ACERO DORADO DROADO DORADO DORADO

121- Placa 1 botón PUSH
Ø8 mm 121-408M 121-410M 121-412M 121-413M 121-414M 121-415M 121-417M 121-418M 121-419M 121-421M 121-423M 121-424M

122- Placa 2 botones PUSH
Ø8 mm cerca 122-408M 122-410M 122-412M 122-413M 122-414M 122-415M 122-417M 122-418M 122-419M 122-421M 122-423M 122-424M

126- Placa 2 botones PUSH
Ø8 mm distantes 126-408M 126-410M 126-412M 126-413M 126-414M 126-415M 126-417M 126-418M 126-419M 126-421M 126-423M 126-424M

123- Placa 3 botones PUSH 
Ø8 mm  123-408M 123-410M 123-412M 123-413M 123-414M 123-415M 123-417M 123-418M 123-419M 123-421M 123-423M 123-424M

124- Placa 4 botones PUSH 
Ø8 mm 124-408M 124-410M 124-412M 124-413M 124-414M 124-415M 124-417M 124-418M 124-419M 124-421M 124-423M 124-424M

125- Placa 5 botones PUSH
Ø8 mm 125-408M 125-410M 125-412M 125-413M 125-414M 125-415M 125-417M 125-418M 125-419M 125-421M 125-423M 125-424M

128- Placa 1 botón PUSH  
anti-vandalismo Ø22 mm 128-408M 128-410M 128-412M 128-413M 128-414M 128-415M 128-417M 128-418M 128-419M 128-421M 128-423M 128-424M

129- Placa 2 botones PUSH  
anti-vandalismo Ø22 mm 129-408M 129-410M 129-412M 129-413M 129-414M 129-415M 129-417M 129-418M 129-419M 129-421M 129-423M 129-424M

PVP sin IVA 88,70 € 76,50 € 76,50 € 88,70 € 79,70 € 84,80 € 83,20 € 81,30 € 81,30 € 94,00 € 81,30 € 96,80 €

121-L Placa 1 botón PUSH 
Ø8mm + LED 121-408M-L 121-410M-L 121-412M-L 121-413M-L 121-414M-L 121-415M-L 121-417M-L 121-418M-L 121-419M-L 121-421M-L 121-423M-L 121-424M-L

PVP sin IVA 146,60 € 134,90 € 134,90 € 146,60 € 136,80 € 143,00 € 143,00 € 139,50 € 139,50 € 151,80 € 139,50 € 151,80 €

2 BOTONES PUSH ACERO - 073-042G

1 BOTÓN PUSH NEGRO - 072-041G

P
L

A
C

A
 E
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T

R
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 L

A
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G
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 N
E

G
R

O
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A
T

E
 -

 4
0

8
M

COLECCIÓN CONFIDENCE
Placas con botón pulsador

PLACAS ESTRECHAS LARGAS - BOTÓN PUSH
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Placas estrechas largas 
con boton PUSH
Dimensiones de la placa estrecha 
larga : 40x126x5mm

Por ejemplo :       placa    +    mecanismo

P
L

A
C

A
 E

S
T

R
E

C
H

A
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O
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E
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L

A
D

O
 -

 4
12

M

Nuestras referencias para las placas con LED (-L) son en 220V.
Para una LED 12-48V, sostituir -L por -L48.
Para una LED 3-12V, sostituir -L par -L12.
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COLECCIÓN CONFIDENCE
Placas con botón pulsador

COLECCIÓN CONFIDENCE
Placas con botón pulsador

MECANISMOS REFORZADOS PARA PLACAS - BOTÓN PUSH PLACAS SIMPLES Y DOBLES - BOTÓN PUSH
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Por ejemplo :       placa    +    mecanismo

Nuestras referencias para las placas con LED (-L) son en 220V.
Para una LED 12-48V, sostituir -L por -L48.
Para una LED 3-12V, sostituir -L par -L12.

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424
Color de botón PUSH sugerido NEGRO DORADO ACERO ACERO ACERO ACERO DORADO ACERO DORADO DROADO DORADO DORADO

141- Placa 1 botón PUSH
Ø8 mm 141-408M 141-410M 141-412M 141-413M 141-414M 141-415M 141-417M 141-418M 141-419M 141-421M 141-423M 141-424M

142- Placa 2 botones PUSH 
Ø8 mm 142-408M 142-410M 142-412M 142-413M 142-414M 142-415M 142-417M 142-418M 142-419M 142-421M 142-423M 142-424M

143- Placa 3 botones PUSH 
Ø8 mm 143-408M 143-410M 143-412M 143-413M 143-414M 143-415M 143-417M 143-418M 143-419M 143-421M 143-423M 143-424M

144- Placa 4 botones PUSH 
Ø8 mm 144-408M 144-410M 144-412M 144-413M 144-414M 144-415M 144-417M 144-418M 144-419M 144-421M 144-423M 144-424M

148- Placa 2 botones PUSH 
Ø8 mm 148-408M 148-410M 148-412M 148-413M 148-414M 148-415M 148-417M 148-418M 148-419M 148-421M 148-423M 148-424M

250- Placa 4 botones PUSH 
Ø8 mm 250-408M 250-410M 250-412M 250-413M 250-414M 250-415M 250-417M 250-418M 250-419M 250-421M 250-423M 250-424M

PVP sin IVA 90,50€ 79,70 € 79,70 € 90,50 € 81,20 € 86,40 € 84,80 € 82,90 € 82,90  € 104,00 € 82,90 € 107,10 €

141-L Placa 1 botón PUSH
 Ø8 mm+ LED 141-408M-L 141-410M-L 141-412M-L 141-413M-L 141-414M-L 141-415M-L 141-417M-L 141-418M-L 141-419M-L 141-421M-L 141-423M-L 141-424M-L

142-L Placa 2 botones PUSH
 Ø8 mm+ LED 142-408M-L 142-410M-L 142-412M-L 142-413M-L 142-414M-L 142-415M-L 142-417M-L 142-418M-L 142-419M-L 142-421M-L 142-423M-L 142-424M-L

PVP sin IVA 152,90 € 142,20 € 142,20 € 152,90 € 142,60 € 149,10 € 146,20 € 145,50 € 145,50 € 161,80 € 145,50 € 166,70 €

145- Placa 1 botón PUSH 
anti-vandalismo Ø22 mm 145-408 145-410 145-412 145-413 145-414 145-415 145-417 145-418 145-419 145-421 145-423 145-424

PVP sin IVA 103,40€ 90,20 € 90,20 € 103,40€ 95,00 € 96,80 € 95,00 € 96,80 € 96,80 € 112,70 € 96,80 € 116,10 €

140-
   
     Placa 1 botón PUSH 

+ ventanilla para etiquetas 140-408M 140-410M 140-412M 140-413M 140-414M 140-415M 140-417M 140-418M 140-419M 140-421M 140-423M 140-424M

PVP sin IVA 87,80€ 77,30 € 77,30 € 95,40€ 89,60 € 83,40 € 83,90 € 83,40 € 89,60 € 111,30 € 92,50 € 92,50 €

182- Placa 2 botones PUSH 
Ø8 mm 182-408M 182-410M 182-412M 182-413M 182-414M 182-415M 182-417M 182-418M 182-419M 182-421M 182-423M 182-424M

184- Placa 4 botones PUSH 
Ø8 mm 184-408M 184-410M 184-412M 184-413M 184-414M 184-415M 184-417M 184-418M 184-419M 184-421M 184-423M 184-424M

227-K
Placa 1 botón PUSH
Ø8 mm
+ 1 enchufe schuko

227-408M-K 227-410M-K 227-412M-K 227-413M-K 227-414M-K 227-415M-K 227-417M-K 227-418M-K 227-419M-K 227-421M-K 227-423M-K 227-424M-K

160-
Placa 1 botón PUSH
Ø8 mm 
+ 2 botones PUSH Ø8 mm

160-408M 160-410M 160-412M 160-413M 160-414M 160-415M 160-417M 160-418M 160-419M 160-421M 160-423M 160-424M

162- Placa 2 botones PUSH 
Ø8 mm 162-408M 162-410M 162-412M 162-413M 162-414M 162-415M 162-417M 162-418M 162-419M 162-421M 162-423M 162-424M

164- Placa 4 botones PUSH 
Ø8 mm 164-408M 164-410M 164-412M 164-413M 164-414M 164-415M 164-417M 164-418M 164-419M 164-421M 164-423M 164-424M

230-
Placa 1 botón PUSH
Ø8 mm
+ 1 enchufe schuko

230-408M 230-410M 230-412M 230-413M 230-414M 230-415M 230-417M 230-418M 230-419M 230-421M 230-423M 230-424M

PVP sin IVA 171,10 € 157,00 € 157,00€ 171,10 € 161,20 € 168,70 € 165,40 € 164,40 € 164,40 € 190,90 € 164,40 € 196,70 €

162-L Placa 2 botones PUSH
Ø8 mm + LED 162-48M-L 162-410M-L 162-412M-L 162-413M-L 162-414M-L 162-415M-L 162-417M-L 162-418M-L 162-419M-L 162-421M-L 162-423M-L 162-424M-L

164-L Placa 4 botones PUSH
Ø8 mm + LED 164-408M-L 164-410M-L 164-412M-L 164-413M-L 164-414M-L 164-415M-L 164-417M-L 164-418M-L 164-419M-L 164-421M-L 164-423M-L 164-424M-L

182-L Placa 2 botones PUSH
Ø8 mm + LED 182-408M-L 182-410M-L 182-412M-L 182-413M-L 182-414M-L 182-415M-L 182-417M-L 182-418M-L 182-419M-L 182-421M-L 182-423M-L 182-424M-L

184-L Placa 4 botones PUSH 
Ø8mm + LED 184-408M-L 184-410M-L 184-412M-L 184-413M-L 184-414M-L 184-415M-L 184-417M-L 184-418M-L 184-419M-L 184-421M-L 184-423M-L 184-424M-L

PVP sin IVA 296,20 € 282,10 € 282,10 € 296,20 € 283,80 € 293,60 € 287,90 € 289,40 € 289,40 € 306,50 € 289,40 € 315,70 €

Placas simples y dobles con 
boton PUSH 
Dimensiones de la placa simple y doble: 
80x80x5mm, 151x80x5mm or 80x151x5mm

Botón PUSH negro 
 072-…G

PVP
sin

IVA

Botón PUSH acero 
 073-…G

PVP
sin

IVA

Botón PUSH dorado 
 074-…G

PVP
sin

IVA

-141G Mecanismo 1 pulsador botón PUSH Ø8 mm 072-141G 22,50 € 073-141G 14,40 € 074-141G 22,10  €

-142G Mecanismo 2 pulsadores horizontales botón PUSH Ø8 mm 072-142G 45,00 € 073-142G 28,10 € 074-142G 44,50 €

-148G Mecanismo 2 pulsadores verticales botón PUSH Ø8 mm 072-148G 45,00 € 073-148G 28,10 € 074-148G 44,50 €

-143G Mecanismo 3 pulsadores botón PUSH Ø8 mm 072-143G 67,25€ 073-143G 42,20 € 074-143G 66,50 €

-144G Mecanismo 4 pulsadores botón PUSH Ø8 mm 072-144G 89,90 € 073-144G 55,90 € 074-144G 88,70 €

-145G Mecanismo 4 pulsadores botón PUSH Ø8 mm 072-145G 89,90 € 073-145G 55,90 € 074-145G 88,70 €

-151G Mecanismo 1 pulsador botón PUSH anti-vandalismo Ø22 mm - - 073-151G 69,70 € 074-151G 69,70 €

-146G Mecanismo 1 pulsador botón PUSH Ø8 mm descentrado 072-146G 21,50 € 073-146G 13,50 € 074-146G 21,20 €

Mecanismos botón PUSH
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Placas disponibles con tornillos con el mismo precio: quitar la M final de la referencia (ej. 161-412).

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

Color de botón PUSH sugerido NEGRO DORADO ACERO ACERO ACERO ACERO DORADO ACERO DORADO DROADO DORADO DORADO

181- Placa 1 botón PUSH Ø8 mm* 181-408M 181-410M 181-412M 181-413M 181-414M 181-415M 181-417M 181-418M 181-419M 181-421M 181-423M 181-424M

183- Placa 3 botones PUSH Ø8 mm* 183-408M 183-410M 183-412M 183-413M 183-414M 183-415M 183-417M 183-418M 183-419M 183-421M 183-423M 183-424M

185- Placa 5 botones PUSH Ø8 mm* 185-408M 185-410M 185-412M 185-413M 185-414M 185-415M 185-417M 185-418M 185-419M 185-421M 185-423M 185-424M

186- Placa 6 botones PUSH Ø8 mm* 186-408M 186-410M 186-412M 186-413M 186-414M 186-415M 186-417M 186-418M 186-419M 186-421M 186-423M 186-424M

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

Color de botón PUSH sugerido NEGRO DORADO ACERO ACERO ACERO ACERO DORADO ACERO DORADO DROADO DORADO DORADO

161- Placa 1 botón PUSH Ø8 mm* 161-408M 161-410M 161-412M 161-413M 161-414M 161-415M 161-417M 161-418M 161-419M 161-421M 161-423M 161-424M

163- Placa 3 botones PUSH Ø8 mm* 163-408M 163-410M 163-412M 163-413M 163-414M 163-415M 163-417M 163-418M 163-419M 163-421M 163-423M 163-424M

165- Placa 5 botones PUSH Ø8 mm* 165-408M 165-410M 165-412M 165-413M 165-414M 165-415M 165-417M 165-418M 165-419M 165-421M 165-423M 165-424M

166- Placa 6 botones PUSH Ø8 mm* 166-408M 166-410M 166-412M 166-413M 166-414M 166-415M 166-417M 166-418M 166-419M 166-421M 166-423M 166-424M

  PVP sin IVA 171,10 € 157,00 € 157,00€ 171,10 € 161,20 € 168,70 € 165,40 € 164,40 € 164,40 € 190,90 € 164,40 € 196,70 €

Placas dobles horizontales
especiales - Botón PUSH
Dimensiones de la placa doble : 
151x80x5mm

Placas dobles verticales 
especiales-Botón PUSH
Dimensiones de la placa doble : 
80x151x5mm

  PVP sin IVA 171,10 € 157,00 € 157,00€ 171,10 € 161,20 € 168,70 € 165,40 € 164,40 € 164,40 € 190,90 € 164,40 € 196,70 €

COLECCIÓN CONFIDENCE
Placas con botón pulsador

COLECCIÓN CONFIDENCE
Placas con botón pulsador

PLACAS CON PUSH ESPECIALES

A continuación figuran los mecanismos compatibles con las placas placas botón PUSH especiales*.

Botón PUSH negro 
 072-…G

PVP
sin

IVA

Botón PUSH acero 
 073-…G

PVP
sin

IVA

Botón PUSH dorado 
 074-…G

PVP
sin

IVA

BO
TÓ

N 
PU

SH
 P

LA
CA

S D
OB

LE
S 

HO
RI

ZO
NT

AL
ES

-341G Mecanismo  
1 pulsador botón PUSH Ø8 mm 072-341G 22,50 € 073-341G 14,10 € 074-341G 22,10€

-343G Mecanismo  
3 pulsadores botones PUSH Ø8 mm 072-343G 67,50 € 073-343G 42,20 € 074-343G 66,50 €

-345G Mecanismo  
5 pulsadores botones PUSH Ø8 mm 072-345G 112,30 € 073-345G 87,70 € 074-345G 112,30 €

-346G Mecanismo  
6 pulsadores botones PUSH Ø8 mm 072-346G 134,80 € 073-346G 107,80 € 074-346G 133,90€

Botón PUSH negro 
 072-…G

PVP
sin

IVA

Botón PUSH acero 
 073-…G

PVP
sin

IVA

Botón PUSH dorado 
 074-…G

PVP
sin

IVA

BO
TÓ

N 
PU

SH
 P

LA
CA

S D
OB

LE
S 

VE
RT

IC
AL

ES

-241G Mecanismo  
1 pulsador botón PUSH Ø8 mm 072-241G 22,50 € 073-241G 14,10 € 074-241G 22,10€

-243G Mecanismo  
3 pulsadores botones PUSH Ø8 mm 072-243G 67,50 € 073-243G 42,20 € 074-243G 66,50 €

-245G Mecanismo  
5 pulsadores botones PUSH Ø8 mm 072-245G 112,30 € 073-245G 87,70 € 074-245G 112,30 €

-246G Mecanismo  
6 pulsadores botones PUSH Ø8 mm 072-246G 134,80 € 073-246G 107,80 € 074-246G 133,90€

Mecanismos para placas dobles horizontales 
especiales-botón PUSH

Mecanismos para placas dobles verticales 
especiales-botón PUSH 

MECANISMOS REFORZADOS PARA PLACAS CON PUSH ESPECIALES

Por ejemplo :       placa    +   mecanismo



88. 89.MODELEC—TA RIFA P VP S IN IVA 2025 MODELEC—TA RIFA P VP S IN IVA 2025

PLACAS LUMINOSAS CON BOTÓN PUSH
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

   
  

      

COLECCIÓN CONFIDENCE
Placas luminosas

Placas disponibles con tornillos con el mismo precio: quitar la M final de la referencia (ej. 170-418).

PLACAS LUMINOSAS CON PALANCA
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

COLECCIÓN CONFIDENCE
Placas luminosas

Color de LED
220 volts

Designación Mecanismos Palanca negra 
 

Palanca acero 
 

Palanca dorada 
 

-087G LED blanca Mecanismo estrecho 1 palanca
+ retroiluminación blanca

   
  072-087G 073-087G 074-087G

 PVP sin IVA                                                                                   89,20 € 106,10 € 87,60 €

-027G LED blanca Mecanismo estrecho largo 1 palanca
+ retroiluminación blanca

   
  

072-027G 073-027G 074-027G

 PVP sin IVA                                                                                   89,20 € 106,10 € 87,60 €

-157G LED blanca Mecanismo simple 1 palanca
+ retroiluminación blanca

   
  072-157G 073-157G 074-157G

 PVP sin IVA                                                                                      110,60 €    106,10 € 109,00 €

-257G LED blanca Mecanismo doble 2 palancas
+ retroiluminación blanca 

   
  

      072-257G 073-257G 074-257G

 PVP sin IVA                                                           220,80 €    211,90 € 217,60 €

Mecanismos

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

Color de palanca sugerido NEGRO DORADO ACERO ACERO ACERO ACERO DORADO ACERO DORADO DORADO DORADO DORADO

228
-LEV

Placa estrecha 1 palanca
 + grabado retroiluminada

228-
408M-LEV

228-
410M-LEV

228-
412M-LEV

228-
413M-LEV

228-
414M-LEV

228-
415M-LEV

228-
417M-LEV

228-
418M-LEV

228-
419M-LEV

228-
421M-LEV

228-
423M-LEV

228-
424M-LEV

 PVP sin IVA                                                        113,40 € 102,20 € 102,20 € 113,40 €  105,90 € 112,00 € 109,70 € 108,10 €  108,10 € 120,60 €  108,10 € 124,40 €

216
-LEV

Placa estrecha larga 1 palanca
 + grabado retroiluminada

216-
408M-LEV

216-
410M-LEV

216-
412M-LEV

216-
413M-LEV

216-
414M-LEV

216-
415M-LEV

216-
417M-LEV

216-
418M-LEV

216-
419M-LEV

216-
421M-LEV

216-
423M-LEV

216-
424M-LEV

 PVP sin IVA                                                        117,40 € 106,20 € 106,20 € 117,40 €  109,90 € 116,00 € 113,70 € 112,10 €  112,10 € 124,60 €  112,10 € 128,40 €

149
-LEV

   
       PORTE Placa simple 1 palanca 

+ «PORTE» retroiluminada
149-

408M-LEV
149-

410M-LEV
149-

412M-LEV
149-

413M-LEV
149-

414M-LEV
149-

415M-LEV
149-

417M-LEV
149-

418M-LEV
149-

419M-LEV
149-

421M-LEV
149-

423M-LEV
149-

424M-LEV

150
-LEV

   
    LUMIERE Placa simple 1 palanca

+ «LUMIERE» retroiluminada
150-

408M-LEV
150-

410M-LEV
150-

412M-LEV
150-

413M-LEV
150-

414M-LEV
150-

415M-LEV
150-

417M-LEV
150-

418M-LEV
150-

419M-LEV
150-

421M-LEV
150-

423M-LEV
150-

424M-LEV

159
-LEV

   
       GRAV Placa simples 1 palanca

+ grabado retroiluminada
159-

408M-LEV
159-

410M-LEV
159-

412M-LEV
159-

413M-LEV
159-

414M-LEV
159-

415M-LEV
159-

417M-LEV
159-

418M-LEV
159-

419M-LEV
159-

421M-LEV
159-

423M-LEV
159-

424M-LEV

 PVP sin IVA                                                        121,80 € 110,40 € 110,40 € 121,80 €  114,20 € 120,40 € 118,10 € 116,40 € 116,40 € 129,20 €  116,40 € 133,10 €

170
-LEV

   
    LUMIERE

         PORTE

Placa doble 2 palancas 
+ «LUMIERE» y «PORTE»
retroiluminadas

170-
408M-LEV

170-
410M-LEV

170-
412M-LEV

170-
413M-LEV

170-
414M-LEV

170-
415M-LEV

170-
417M-LEV

170-
418M-LEV

170-
419M-LEV

170-
421M-LEV

170-
423M-LEV

170-
424M-LEV

179
-LEV

   
      GRAV

           GRAV

Placa doble 2 palancas
+ grabados retroiluminadas

179-
408M-LEV

179-
410M-LEV

179-
412M-LEV

179-
413M-LEV

179-
414M-LEV

179-
415M-LEV

179-
417M-LEV

179-
418M-LEV

179-
419M-LEV

179-
421M-LEV

179-
423M-LEV

179-
424M-LEV

 PVP sin IVA                                                        218,90 € 195,10 € 195,10 € 218,90 € 199,50 € 215,90€ 211,70 € 203,40 € 203,40 € 213,60 € 203,40 € 220,10 €

   
  

      

Placas luminosas con palanca
Dimensiones de las placas: 
Estrechas y estrechas largas: 40x80x5mm Y 
40x126x5mm
Simple y doble: 80x80x5mm & 80x151x5mm

Por ejemplo :       placa    +   mecanismo

Color de LED
220 volts

Designación Mecanismos
Botón PUSH 

negro 
 

Botón PUSH 
acero 

 

Botón PUSH 
dorado 

 

-086G LED blanca Mecanismo estrecho 1 botón PUSH Ø8 mm
+ retroiluminación blanca

   
  072-086G 073-086G 074-086G

 PVP sin IVA                                                                                   110,30 € 85,50 € 110,30 €

-026G LED blanca Mecanismo estrecho largo 1 botón PUSH Ø8 mm
+ retroiluminación blanca

   
  

072-026G 073-026G 074-026G

 PVP sin IVA                                                                                   110,30 € 85,50 € 110,30 €

-155G LED blanca Mecanismo simple 1 botón PUSH Ø8 mm
+ retroiluminación blanca

   
  072-155G 073-155G 074-155G

 PVP sin IVA                                                                                   110,30 € 106,80 € 110,30 €

-255G LED blanca Mecanismo doble 2 botones PUSH Ø8 mm
+ retroiluminación blanca 

   
  

      072-255G 073-255G 074-255G

 PVP sin IVA                                                        220,30 € 213,30 € 220,30 €

Mecanismos

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

Color de botón PUSH sugerido NEGRO DORADO ACERO ACERO ACERO ACERO DORADO ACERO DORADO DROADO DORADO DORADO

228- Placa estrecha 1 botón PUSH
 + grabado retroiluminada 228-408M 228-410M 228-412M 228-413M 228-414M 228-415M 228-417M 228-418M 228-419M 228-421M 228-423M 228-424M

 PVP sin IVA                                                        113,40 € 102,20 € 102,20 € 113,40 €  105,90 € 112,00 € 109,70 € 108,10 €  108,10 € 120,60 €  108,10 € 124,40 €

216- Placa estrecha larga 1 botón PUSH
 + grabado retroiluminada 216-408M 216-410M 216-412M 216-413M 216-414M 216-415M 216-417M 216-418M 216-419M 216-421M 216-423M 216-424M

 PVP sin IVA                                                        117,40 € 106,20 € 106,20 € 117,40 €  109,90 € 116,00 € 113,70 € 112,10 €  112,10 € 124,60 €  112,10 € 128,40 €

149-
   
     Porte Placa simple 1 botón PUSH 

+ «PORTE» retroiluminada 149-408M 149-410M 149-412M 149-413M 149-414M 149-415M 149-417M 149-418M 149-419M 149-421M 149-423M 149-424M

150-
   
   Lumière Placa simple 1 botón PUSH

 + «LUMIERE» retroiluminada 150-408M 150-410M 150-412M 150-413M 150-414M 150-415M 150-417M 150-418M 150-419M 150-421M 150-423M 150-424M

159-
   
   Placa simple 1 botón PUSH

 + grabado retroiluminada 159-408M 159-410M 159-412M 159-413M 159-414M 159-415M 159-417M 159-418M 159-419M 159-421M 159-423M 159-424M

 PVP sin IVA                                                        121,80 € 110,40 € 110,40 € 121,80 €  114,20 € 120,40 € 118,10 € 116,40 € 116,40 € 129,20 €  116,40 € 133,10 €

170-

   
   Lumière

      Porte

Placa doble 2 botones PUSH 
+ «LUMIERE» y «PORTE»
retroiluminadas

170-408M 170-410M 170-412M 170-413M 170-414M 170-415M 170-417M 170-418M 170-419M 170-421M 170-423M 170-424M

179-

   
  

Placa doble 2 botones PUSH
+ grabados retroiluminadas 179-408M 179-410M 179-412M 179-413M 179-414M 179-415M 179-417M 179-418M 179-419M 179-421M 179-423M 179-424M

 PVP sin IVA                                                        218,90 € 195,10 € 195,10 € 218,90 € 199,50 € 215,90€ 211,70 € 203,40 € 203,40 € 213,60 € 203,40 € 220,10 €

Placas luminosas con botón PUSH
Dimensiones de las placas: 
Estrechas y estrechas largas: 40x80x5mm
Y 40x126x5mm
Simple y doble: 80x80x5mm & 80x151x5mm

nov
e

d

a d

nov
e

d

a d

Placas disponibles con tornillos con el mismo precio: quitar la M final de la referencia (ej. 170-418-LEV).

nov
e

d

a d

nov
e

d

a d

n 
o v e d a d

Por ejemplo :       placa    +   mecanismo
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PLACAS ESPECIFICAS - EMBELLECIDOR DE MECANISMO (no vendemos los mecansimos)

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

278- Placa para mecanismo de maquina 
de afeitar (ref. MGU5.064.30) 278-408 278-410 278-412 278-413 278-414 278-415 278-417 278-418 278-419 278-421 278-423 278-424

                                       PVP sin IVA 188,60 € 170,10 € 170,10 € 188,60 € 170,90€ 186,80 € 183,10 € 174,30 € 174,30 € 197,60 € 174,30 € 203,60 €

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

1006- Placa simple
80x80x7 mm 1006-408 1006-410 1006-412 1006-413 1006-414 1006-415 1006-417 1006-418 1006-419 1006-421 1006-423 1006-424

                                       PVP sin IVA 134,80 € 124,40 € 124,40 € 134,80 € 127,80 € 133,40€ 130,70 € 130,30 € 130,30 € 126,40 € 130,30 € 130,30 €

2034- Placa doble horizontale  
151x80x7 mm 2034-408 2034-410 2034-412 2034-413 2034-414 2034-415 2034-417 2034-418 2034-419 2034-421 2034-423 2034-424

2038- Placa doble verticale 
80x151x7 mm 2038-408 2038-410 2038-412 2038-413 2038-414 2038-415 2038-417 2038-418 2038-419 2038-421 2038-423 2038-424

                                       PVP sin IVA 188,60 € 170,10€ 170,10€ 188,60 € 170,90€ 186,80 € 183,10 € 174,30 € 174,30 € 197,60 € 174,30 € 203,60 €

Placas especificas para
Mecanismos BTICINO
“Living light” (45x45mm)

Embellecidor de máquinas de
afeitar
Referencia del mecanismo : MGU5.064.30
Caja empotrada a pared : V71703 ou GW24403PM
Dimensiones de la placa : 151x80x8mm

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

741-

Placa para termostato 
Berker KNX
80x80x9mm
SOLO sin tornillos

741-408M 741-410M 741-412M 741-413M 741-414M 741-415M 741-417M 741-418M 741-419M 741-421M 741-423M 741-424M

                                       PVP sin IVA 147,80 € 118,60 € 118,60 € 147,80 € 136,30 € 142,20 € 142,20 € 136,30 € 136,30 € 158,10 € 136,30 € 158,10 €

750-

Placa para termostato Daïkin
(ref. BRC1HHDW)
90x90x25mm
SIN tornillos visible

750-408 750-410 750-412 750-413 750-414 750-415 750-417 750-418 750-419 750-421 750-423 750-424

                                       PVP sin IVA 406,70 € 356,00 € 356,00 € 406,70 € 387,80 € 402,20 € 394,50 € 395,40 € 395,40 € 401,80 € 395,40 € 414,00 €

760-

Placa para termostato 
Thermozyklus (ref. RG)
110x110x5mm
SOLO con tornillos

760-408 760-410 760-412 760-413 760-414 760-415 760-417 760-418 760-419 760-421 760-423 760-424

                                       PVP sin IVA 419,10 € 419,10 € 419,10 € 419,10 € 468,70 € 488,60 € 479,10 € 478,00 € 478,00 € 485,30 € 478,00 € 499,80 €

Embellecidor de termostato
Varias marcas disponibles
Diferentes formatos

COLECCIÓN CONFIDENCE
Placas especificas

Nuestras placas con gravados: para un toque final a sus proyectos.

Prepare su archivo de gravado : config.modelec.com
Para cualquier solicitud específica, póngase en contacto con nosotros. 

PVP sin IVA

Fondo negro* Fondo latón

COLECCIÓN CONFIDENCE
Gravados

PLACAS CON GRAVADOS

MOD GRAVLASERS1 GRAV LASER - SIMBOLO TAMAÑO 1 Tamaño 2 mm - 7 mm 12,80 €

MOD GRAVLASERS2 GRAV LASER - SIMBOLO TAMAÑO 2 Tamaño 8 mm - 11 mm 25,60 €

MOD GRAVLASERT1 GRAV LASER - TEXTO TAMAÑO 1 Tamaño 2 mm - 7 mm 12,80 €

MOD GRAVLASERT2 GRAV LASER - TEXTO TAMAÑO 2 Tamaño 8 mm - 11 mm 25,60 €

MOD GRAVLASERI1 GRAV LASER - IMAGEN TAMAÑO 1 Tamaño 0 - 100 mm2 25,60 € 

MOD GRAVLASERI2 GRAV LASER - IMAGEN TAMAÑO 2 Tamaño 100 - 300 mm2 46,80 €

MOD GRAVLASERI3 GRAV LASER - IMAGEN TAMAÑO 3 Tamaño 300 - 500 mm2 89,20 €

MOD GRAVLASERI4 GRAV LASER - IMAGEN TAMAÑO 4 Tamaño 500 - 1000 mm2 131,70 €

MOD GRAVLASERI5 GRAV LASER - IMAGEN TAMAÑO 5 Tamaño 1000 - 2000 mm2 174,10 €

MOD GRAVLASERI6 GRAV LASER - IMAGEN TAMAÑO 6 Tamaño 2000 - 4000 mm2 269,60 €

*Los gravados negros de las placas negras no son muy visibles. 
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GRAVADOS

COLECCIÓN CONFIDENCE
410. LATÓN CEPILLADO

COLECCIÓN CONFIDENCE
412. ACERO CEPILLADO

COLECCIÓN CONFIDENCE
412. ACERO CEPILLADO

COLECCIÓN M
517. LATÓN VIEJO BRONCE
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Caja empotrada: Para enchufes de suelo, cajas 
empotradas: diámetro 67- 68 mm, 
profundidad 50 mm.
(caja suministrada con el mecanismo)

Montaje: Empotrado, a ras de suelo.
(plantilla suministrada con el mecanismo)

Estanquidad: IP44 - Instalación interior
( junta de estanqueidad suministrada con el 
mecanismo).

MECANISMO DE ENCHUFES DE SUELO

= 

Caja empotrada      +      mecanismo     +       plantilla de colocación      +      junta de estanqueidad

Referencia PVP sin IVA

-620GPDS Mecanismo enchufe de suelo - schuko 087-620GPDS 39,70 €

-510GPDS Mecanismo enchufe de suelo - cargador doble USB A+A (5V-3A-15W) 087-510GPDS 112,20 €

-511GPDS Mecanismo enchufe de suelo - cargador doble USB A+C (5V-3A-15W) 087-511GPDS 126,50 €

-411GPDS Mecanismo enchufe de suelo - RJ45 Cat 6A BLINDADO negro 087-411GPDS 68,00 €

-430GPDS Mecanismo enchufe de suelo - HDMI negro 087-430GPDS 90,70 €

-471GPDS Mecanismo enchufe de suelo - altavoz negro 087-471GPDS 51,70 €

Mecanismos simples
Para enchufes de suelo simples

Referencia PVP sin IVA

-801GPDS Mecanismo enchufe de suelo 
2 enchufes schuko 087-801GPDS 113,10 €

-820GPDS Mecanismo enchufe de suelo
1 enchufe schuko + 1 RJ45 Cat 6 blanco 087-820GPDS 120,50 €

-821GPDS Mecanismo enchufe de suelo
1 enchufe schuko + 1 RJ45 Cat 6A BLINDE blanc 087-821GPDS 133,70 €

-822GPDS Mecanismo enchufe de suelo
1 enchufe schuko + 1 RJ45 Cat 6A BLINDADO negro 087-822GPDS 133,70 €

-823GPDS Mecanismo enchufe de suelo
1 enchufe schuko + 1 HDMI blanco 087-823GPDS 162,00 €

-824GPDS Mecanismo enchufe de suelo 
1 enchufe schuko + 1 HDMI negro 087-824GPDS 162,00 €

Mecanismos dobles
Para enchufes de suelo dobles

COLECCIÓN CONFIDENCE
Enchufes de suelo

COLECCIÓN CONFIDENCE
Enchufes de suelo

MECANISMOS DE ENCHUFES DE SUELO SIMPLES Y DOBLES
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Referencias
PVP
sin

IVA

-825GPDS Mecanismo enchufe de suelo
1 enchufe schuko + 1 altavoz blanco 087-825GPDS 120,50 €

-826GPDS Mecanismo enchufe de suelo 
1 enchufe schuko + 1 altavoz negro 087-826GPDS 120,50 €

-827GPDS Mecanismo enchufe de suelo
1 enchufe schuko + 1 cargador doble USB A+A (5V-3A-15W) 087-827GPDS 176,00 €

-828GPDS Mecanismo enchufe de suelo
1 enchufe schuko + 1 cargador doble USB A+C (5V-3A-15W) 087-828GPDS 187,30 €

-840GPDS Mecanismo enchufe de suelo
1 RJ45 cat 6 blanco + 1 enchufe schuko 087-840GPDS 120,50 €

-841GPDS Mecanismo enchufe de suelo
1 RJ45 cat 6A BLINDADO blanco + 1 enchufe schuko 087-841GPDS 137,70 €

-842GPDS Mecanismo enchufe de suelo
1 RJ45 cat 6A BLINDADO negro + 1 enchufe schuko 087-842GPDS 137,70 €

-843GPDS Mecanismo enchufe de suelo
1 HDMI blanco + 1 enchufe schuko 087-843GPDS 162,00 €

-844GPDS Mecanismo enchufe de suelo
1 HDMI negro + 1 enchufe schuko 087-844GPDS 162,00 €

-847GPDS Mecanismo enchufe de suelo
1 cargador doble USB A+A (5V-3A-15W) + 1 enchufe schuko 087-847GPDS 176,00 €

-848GPDS Mecanismo enchufe de suelo
1 cargador doble USB A+C (5V-3A-15W) + 1 enchufe schuko 087-848GPDS 187,30 €

-850GPDS Mecanismo enchufe de suelo
2 RJ45 cat 6A BLINDADO negro 087-850GPDS 153,20 €

-851GPDS Mecanismo enchufe de suelo
2 cargador doble USB A+C (5V-3A-15W) 087-851GPDS 226,50 €

-852GPDS Mecanismo enchufe de suelo
1 RJ45 cat 6A BLINDADO negro + 1 cargador doble USB A+C (5V-3A-15W) 087-852GPDS 196,10 €

Mecanismes dobles
Para enchufes de suelo dobles

COLECCIÓN CONFIDENCE
Enchufes de suelo

COLECCIÓN CONFIDENCE
Enchufes de suelo

PLACAS ENCHUFES DE SUELO SIMPLES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.MECANISMOS DE ENCHUFES DE SUELO

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

900-K- Placa enchufe de suelo 
enchufe schuko 900-408-K 900-410-K 900-412-K 900-413-K 900-414-K 900-415-K 900-417-K 900-418-K 900-419-K 900-421-K 900-423-K 900-424-K

902- Placa enchufe de suelo
1 toma o 1 cargador doble USB 902-408 902-410 902-412 902-413 902-414 902-415 902-417 902-418 902-419 902-421 902-423 902-424

PVP sin IVA 380,10 € 348,10 € 348,10 € 380,10 € 364,10 € 372,30 € 372,30 € 364,10 € 364,10 € 396,70 € 364,10 € 396,70 €

Placas simples
Dimensiones de la placa simple : 
80x80x10mm

Por ejemplo :     placa    +   mecanismo
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1 HDMI NEGRO + 1 ENCHUFE SCHUKO - 087-844GPDS

COLECCIÓN CONFIDENCE
Enchufes de suelo

PLACAS ENCHUFES DE SUELO DOBLES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

910-K-
Placa enchufe de suelo doble
1 enchufe schuko 
+ 1 enchufe schuko

910-408-K 910-410-K 910-412-K 910-413-K 910-414-K 910-415-K 910-417-K 910-418-K 910-419-K 910-421-K 910-423-K 910-424-K

911-K-

Placa enchufe de suelo doble
1 enchufe schuko 
+ 1 toma o 1 cargador doble 
USB

911-408-K 911-410-K 911-412-K 911-413-K 911-414-K 911-415-K 911-417-K 911-418-K 911-419-K 911-421-K 911-423-K 911-424-K

912-K-
Placa enchufe de suelo doble
 1 toma o 1 cargador doble USB
+ 1 enchufe schuko

912-408-K 912-410-K 912-412-K 912-413-K 912-414-K 912-415-K 912-417-K 912-418-K 912-419-K 912-421-K 912-423-K 912-424-K

913-

Placa enchufe de suelo doble
 1 toma o 1 cargador doble USB 
+ 1 toma o 1 cargador doble 
USB

913-408 913-410 913-412 913-413 913-414 913-415 913-417 913-418 913-419 913-421 913-423 913-424

PVP sin IVA 760,20 € 696,10 € 696,10 € 760,20 € 728,10 € 744,50 € 744,50€ 728,10 € 728,10 € 793,40 € 728,10 € 793,40 €

Placas dobles
Dimensiones de la placa doble : 
151x80x10mm

2 ENCHUFES SCHUKO - 087-801GPDS

P
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A
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A

T
E

 -
 4
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Por ejemplo :     placa    +   mecanismo
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MECANISMO DE ENCHUFE DE SUELO

= 

Caja empotrada      +      mecanismo     +       plantilla de colocación      +      junta de estanqueidad

Referencia PVP sin IVA

-861GPDS Mecanismo de enchufe de suelo cuádruple
4 enchufes schuko 087-861GPDS 197,40 €

-867GPDS Mecanismo de enchufe de suelo cuádruple
3 enchufes schuko + 1 RJ45 cat 6A BLINDADO blanco 087-867GPDS 237,30 €

-868GPDS Mecanismo de enchufe de suelo cuádruple
3 enchufes schuko + 1 RJ45 Cat 6A BLINDADO negro 087-868GPDS 237,30 €

-869GPDS Mecanismo de enchufe de suelo cuádruple
3 enchufes schuko + 1 cargador doble USB A+A (5V-3A-15W) 087-869GPDS 319,60 €

-870GPDS Mecanismo de enchufe de suelo cuádruple
3 enchufes schuko + 1 cargador doble USB A+C (5V-3A-15W) 087-870GPDS 341,40 €

-875GPDS Mecanismo de enchufe de suelo cuádruple
2 enchufes schuko + 2 RJ45 cat 6A BLINDADO negro 087-875GPDS 237,30 €

-876GPDS
Mecanismo de enchufe de suelo cuádruple
2 enchufes schuko + 1 cargador doble USB A+A (5V-3A-15W)
+ 1 RJ45 cat 6A BLINDADO negro

087-876GPDS 319,60 €

-877GPDS
Mecanismo de enchufe de suelo cuádruple
2 enchufes schuko + 1 cargador doble USB A+C (5V-3A-15W) 
+ 1 RJ45 cat 6A BLINDADO negro

087-877GPDS 341,40 €

-880GPDS Mecanismo de enchufe de suelo cuádruple
2 enchufes schuko + 2 cargador doble USB A+A (5V-3A-15W) 087-880GPDS 319,60 €

-881GPDS Mecanismo de enchufe de suelo cuádruple
2 enchufes schuko + 2 cargador doble USB A+C (5V-3A-15W) 087-881GPDS 341,40 €

Mecanismo de Enchufe suelo cuádruple
Para Enchufe de suelo cuádruple

COLECCIÓN CONFIDENCE
Enchufes de suelo

COLECCIÓN CONFIDENCE
Enchufes de suelo

PLACA ENCHUFES DE SUELO CUÁDRUPLES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.MECANISMOS DE ENCHUFES DE SUELO CUÁDRUPLES

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce

Niquel 
Satina-

do

Latón  
Satina-

do

Oro  
Espejo

Cobre  
Satinado

Blanco  
Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

920-K- Placa cuádruple
4 enchufes schuko 920-408-K 920-410-K 920-412-K 920-413-K 920-414-K 920-415-K 920-417-K 920-418-K 920-419-K 920-421-K 920-423-K 920-424-K

921-K-
Placa cuádruple
3 enchufes schuko 
+ 1 toma o 1 cargador doble USB 

921-408-K 921-410-K 921-412-K 921-413-K 921-414-K 921-415-K 921-417-K 921-418-K 921-419-K 921-421-K 921-423-K 921-424-K

922-K-
Placa cuádruple
2 enchufes schuko 
+ 2 tomas o 2 cargador doble USB

922-408-K 922-410-K 922-412-K 922-413-K 922-414-K 922-415-K 922-417-K 922-418-K 922-419-K 922-421-K 922-423-K 922-424-K

PVP sin IVA 1490,40 € 1364,80 € 1364,80 € 1490,40 € 1427,60 € 1459,80 € 1459,80€ 1427,60 € 1427,60 € 1555,60 € 1427,60 € 1555,60 €

Placas cuádruples
Dimensiones de la placa cuádruple : 
151x151x10mm

Por ejemplo :     placa    +   mecanismo



10 3.MODELEC—TA RIFA P VP S IN IVA 2025

 

COLECCIÓN CONFIDENCE
Luz de lectura

1 ▪  Colección Confidence, 
Negro mate, luz de lectura
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Cuidado

Para las placas verticales estrechas largas o las dobles con varias palancas, ejemplo catálogo 2064xx, 2234xx, 2534xx,
el transformador no se puede colocar en la caja de empotrar.
*Habrá que colocarlo detrás del muro y que tenga un buen aislamiento eléctrico.

LUZ DE LECTURA CON SPOT «TUBE»LUZ DE LECTURA CON SPOT «TUBE»

LUZ DE LECTURA «CONE»LUZ DE LECTURA «CONE»

CAJA EMPOTRADA PARA PARED : Para mayor comodidad, 
utilice cajas de empotrar con una profundidad de 50 mm.

MONTAJE : empotrado, solo disponible con tornillos visibles.

CONEXIÓN : no hay necessidad de una conexión a un 
conductor de tierra

TÉCNICA :
■ Color del LED : Blanco cálido 2700KColor del LED : Blanco cálido 2700K
■ Consumo de LED : 2 Watts
■ Flujo luminoso : 140/170 Lumens
■ Transformador 220-12V incluincluÍÍdodo
■ Atención : 500mA máximomáximo 

Dos tipos de luz de lectura

PALANCA NEGRA
 072-…G

PVP
sin

IVA

PALANCA ACERO 
 073-…G

PVP
sin

IVA

PALANCA DORADA 
 074-…G

PVP
sin

IVA

In
te

rru
pt

or
 / C

on
m

ut
ad

or
 +

 P
ul

sa
do

r

-262G Mecanismo  
1 interruptor/conmutador 072-262G 18,90 € 073-262G 10,50 € 074-262G 18,30€

-263G Mecanismo  
2 interruptores/conmutadores 072-263G 38,00 € 073-263G 21,20 € 074-263G 36,40 €

-264G
Mecanismo 
1 interruptor/conmutador 
 + 1 pulsador 

072-264G 38,80 € 073-264G 21,90 € 074-264G 37,20 €

-265G Mecanismo 
2 interruptores/conmutadores 072-265G 38,00 € 073-265G 21,20 € 074-265G 36,40 €

-266G
Mecanismo 
1 interruptor/conmutador   
+ 1 pulsador

072-266G 38,80 € 073-266G 21,90 € 074-266G 37,20 €

Mecanismos para placas dobles verticales 
- Luz de lectura

PALANCA NEGRA
 072-…G

PVP
sin

IVA

PALANCA ACERO 
 073-…G

PVP
sin

IVA

PALANCA DORADA 
 074-…G

PVP
sin

IVA

Va
-e

t-V
ie

nt
 +

 Po
us

so
ir

-061G Mecanismo  
soporte 072-061G 4,20 € 073-061G 4,20 € 074-061G 4,20 €

-062G Mecanismo  
1 interruptor/conmutador 072-062G 18,10 € 073-062G 10,10 € 074-062G 17,40€

-063G Mecanismo  
2 interruptores/conmutadores 072-063G 36,20 € 073-063G 20,20 € 074-063G 34,70 €

-064G Mecanismo 
1 interruptor/conmutador  + 1 pulsador 072-064G 36,90 € 073-064G 20,90 € 074-064G 35,50 €

-065G Mecanismo  
1 pulsador 072-065G 18,90 € 073-065G 10,90 € 074-065G 18,20 €

-109G Mecanismo 1 interruptor/conmutador 
a la derecha 072-109G 18,00 € 073-109G 10,10 € 074-109G 17,40€

-119G Mecanismo 1 pulsador 
a la derecha 072-119G 18,90 € 073-119G 10,90 € 074-119G 18,10 €

-104G Mecanismo 1 interruptor/conmutador 
a la izquierda 072-104G 18,00 € 073-104G 10,10 € 074-104G 17,40€

-114G Mecanismo 1 pulsador 
a la izquierda 072-114G 18,90€ 073-114G 10,90 € 074-114G 18,10 €

Mecanismos para placas estrechas largas 
y simples - Luz de lectura

COLECCIÓN CONFIDENCE COLECCIÓN CONFIDENCE
Luz de lectura Luz de lectura

MECANISMOS REFORZADOS PARA  LUZ DE LECTURA
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

-261G Mecanismo soporte para 
placa doble verticale 07X-261G 5,40 €-161G Mecanismo soporte 

para placa simple 07X-161G 4,70 €

Mecanismo para luz de lectura 
07x-…G

PVP
sin

IVA

Mecanismo para luz de lectura 
07x-…G

PVP
sin

IVA
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Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

Color de Luz de lectura / flexible sugerido NEGRO LATÓN
ACERO

CEPILLADO
BLANCO NEGRO CROMO

VIEJO 
BRONCE

ACERO
CEPILLADO

LATÓN DORADO LATÓN DORADO

204- Placa 1 luz de lectura flexible
20 cm 204-408 204-410 204-412 204-413 204-414 204-415 204-417 204-418 204-419 204-421 204-423 204-424

205- Placa 1 luz de lectura flexible
20 cm + 1 palanca 205-408 205-410 205-412 205-413 205-414 205-415 205-417 205-418 205-419 205-421 205-423 205-424

206- Placa 1 luz de lectura flexible
20 cm + 2 palancas 206-408 206-410 206-412 206-413 206-414 206-415 206-417 206-418 206-419 206-421 206-423 206-424

PVP sin IVA  278,10 €  265,90 €  260,60 €  278,10 € 276,00 € 295,70 €  290,00 €  265,20 €  270,70€  309,30 €  262,70 €  318,60 € 

207- Placa 1 luz de lectura flexible 30 
cm 207-408 207-410 207-412 207-413 207-414 207-415 207-417 207-418 207-419 207-421 207-423 207-424

208- Placa 1 luz de lectura flexible 
30 cm + 1 palanca 208-408 208-410 208-412 208-413 208-414 208-415 208-417 208-418 208-419 208-421 208-423 208-424

209- Placa 1 luz de lectura flexible 
30 cm + 2 palancas 209-408 209-410 209-412 209-413 209-414 209-415 209-417 209-418 209-419 209-421 209-423 209-424

PVP sin IVA  283,40 €  271,40€  265,90 €  283,40 € 281,40 €  290,30 €  295,30 €  270,70 €  276,10 €  314,50 €  268,00 €  324,00 € 

Placas de luz de lectura «Cone»
Dimensiones de la placa estrecha larga : 40x125x5mm
Dimensiones de la placa simple : 80x80x5mm

212- Placa simple 1 luz de lectura 
flexible 20 cm 212-408 212-410 212-412 212-413 212-414 212-415 212-417 212-418 212-419 212-421 212-423 212-424

219- Placa simple 1 luz de lectura 
flexible 20 cm + 1 palanca 219-408 219-410 219-412 219-413 219-414 219-415 219-417 219-418 219-419 219-421 219-423 219-424

220- Placa simple 1 palanca
+ 1 luz de lectura flexible 20 cm 220-408 220-410 220-412 220-413 220-414 220-415 220-417 220-418 220-419 220-421 220-423 220-424

PVP sin IVA  278,80 €  269,00 €  263,70 €  278,80 €  277,60 €  286,70 €  291,80€  266,90 € 272,30 €  320,40 €  264,30 €  330,10 € 

225- Placa simple 1 luz de lectura 
flexible 30 cm + 1 palanca 225-408 225-410 225-412 225-413 225-414 225-415 225-417 225-418 225-419 225-421 225-423 225-424

226- Placa luz de lectura 1 palanca
+ 1 luz de lectura flexible 30 cm 226-408 226-410 226-412 226-413 226-414 226-415 226-417 226-418 226-419 226-421 226-423 226-424

213- Placa simple 1 luz de lectura 
flexible 30 cm 213-408 213-410 213-412 213-413 213-414 213-415 213-417 213-418 213-419 213-421 213-423 213-424

PVP sin IVA  285,30 €  274,50 €  269,00 €  285,30 €  282,90 €  292,10 €  302,90 €  272,30 €  278,70 €  335,40 €  277,70 €  335,40 € 

COLECCIÓN CONFIDENCE COLECCIÓN CONFIDENCE
Luz de lectura Luz de lectura

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

Color de Luz de lectura / flexible sugerido NEGRO LATÓN
ACERO

CEPILLADO
BLANCO NEGRO CROMO

VIEJO 
BRONCE

ACERO
CEPILLADO

LATÓN DORADO LATÓN DORADO

201- Placa 1 spot 201-408 201-410 201-412 201-413 201-414 201-415 201-417 201-418 201-419 201-421 201-423 201-424

202- Placa 1 spot + 1 palanca 202-408 202-410 202-412 202-413 202-414 202-415 202-417 202-418 202-419 202-421 202-423 202-424

203- Placa 1 spot + 2 palancas 203-408 203-410 203-412 203-413 203-414 203-415 203-417 203-418 203-419 203-421 203-423 203-424

                                                    PVP sin IVA  256,50€  244,20 €  238,90 €  256,50€  254,70 €  263,30 €  268,80 €  243,60 €  249,00 €  288,30 € 249,00 €  297,00 € 

604- Placa 1 luz de lectura  
flexible 20 cm 604-408 604-410 604-412 604-413 604-414 604-415 604-417 604-418 604-419 604-421 604-423 604-424

605- Placa 1 luz de lectura flexible 
20 cm + 1 palanca 605-408 605-410 605-412 605-413 605-414 605-415 605-417 605-418 605-419 605-421 605-423 605-424

606- Placa 1 luz de lectura flexible 
20 cm + 2 palancas 606-408 606-410 606-412 606-413 606-414 606-415 606-417 606-418 606-419 606-421 606-423 606-424

                                                    PVP sin IVA  278,10 €  265,90 €  260,60 €  278,10 € 276,00 € 295,70 €  290,00 €  265,20 €  270,70€  309,30 €  262,70 €  318,60 € 

607- Placa 1 luz de lectura flexible 
30 cm 607-408 607-410 607-412 607-413 607-414 607-415 607-417 607-418 607-419 607-421 607-423 607-424

608- Placa 1 luz de lectura flexible 
30 cm + 1 palanca 608-408 608-410 608-412 608-413 608-414 608-415 608-417 608-418 608-419 608-421 608-423 608-424

609- Placa 1 luz de lectura flexible 
30 cm + 2 palancas 609-408 609-410 609-412 609-413 609-414 609-415 609-417 609-418 609-419 609-421 609-423 609-424

                                                    PVP sin IVA  283,40 €  271,40€  265,90 €  283,40 € 281,40 €  290,30 €  295,30 €  270,70 €  276,10 €  314,50 €  268,00 €  324,00 € 

211- Placa 80x80x5 mm  
+ 1 spot 211-408 211-410 211-412 211-413 211-414 211-415 211-417 211-418 211-419 211-421 211-423 211-424

217- Placa 80x80x5 mm  
+ 1 spot + 1 palanca 217-408 217-410 217-412 217-413 217-414 217-415 217-417 217-418 217-419 217-421 217-423 217-424

218- Placa 80x80x5 mm 
+ 1 palanca + 1 spot 218-408 218-410 218-412 218-413 218-414 218-415 218-417 218-418 218-419 218-421 218-423 218-424

                                                    PVP sin IVA 285,20 € 247,40€ 241,10 € 285,20 € 256,40 €  265,00 €  270,60 €  245,20 €  250,70 €  299,40 €  250,70 € 308,50 € 

612- Placa simple 1 luz de lectura 
flexible 20 cm 612-408 612-410 612-412 612-413 612-414 612-415 612-417 612-418 612-419 612-421 612-423 612-424

600- Placa simple 1 luz de lectura 
flexible 20 cm + 1 palanca 600-408 600-410 600-412 600-413 600-414 600-415 600-417 600-418 600-419 600-421 600-423 600-424

601- Placa simple 1 palanca
+ 1 luz de lectura flexible 20 cm 601-408 601-410 601-412 601-413 601-414 601-415 601-417 601-418 601-419 601-421 601-423 601-424

                                                    PVP sin IVA  278,80 €  269,00 €  263,70 €  278,80 €  277,60 €  286,70 €  291,80€  266,90 € 272,30 €  320,40 €  264,30 €  330,10 € 

602-
Placa simple 1 luz de lectura 
flexible 30 cm
+ 1 palanca

602-408 602-410 602-412 602-413 602-414 602-415 602-417 602-418 602-419 602-421 602-423 602-424

603- Placa simple 1 palanca
+ 1 luz de lectura flexible 30 cm 603-408 603-410 603-412 603-413 603-414 603-415 603-417 603-418 603-419 603-421 603-423 603-424

613-
Placa simple 1 luz de lectura 
flexible 30 cm 613-408 613-410 613-412 613-413 613-414 613-415 613-417 613-418 613-419 613-421 613-423 613-424

                                                    PVP sin IVA  285,30 €  274,50 €  269,00 €  285,30 €  282,90 €  292,10 €  302,90 €  272,30 €  278,70 €  335,40 €  277,70 €  335,40 € 

Placas con spot y Luz de lectura 
«Tube»
Dimensiones de la placa estrecha larga : 40x125x5mm
Dimensiones de la placa simple : 80x80x5mm

PLACAS ESTRECHAS LARGAS Y SIMPLES PARA LUZ DE LECTURA Y SPOT «TUBE»
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

PLACAS ESTRECHAS LARGAS Y SIMPLES PARA LUZ DE LECTURA «CONE»
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

COLECCIÓN

Por ejemplo :     placa    +   mecanismo
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Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

Color de Luz de lectura / flexible sugerido NEGRO LATÓN
ACERO

CEPILLADO
BLANCO NEGRO CROMO

VIEJO 
BRONCE

ACERO
CEPILLADO

LATÓN DORADO LATÓN DORADO

231- Placa 1 luz de lectura flexible 
20 cm 231-408 231-410 231-412 231-413 231-414 231-415 231-417 231-418 231-419 231-421 231-423 231-424

232- Placa 1 luz de lectura flexible 
20 cm + 1 palanca 232-408 232-410 232-412 232-413 232-414 232-415 232-417 232-418 232-419 232-421 232-423 232-424

233- Placa 1 luz de lectura flexible 
20 cm + 2 palancas 233-408 233-410 233-412 233-413 233-414 233-415 233-417 233-418 233-419 233-421 233-423 233-424

234- Placa 1 luz de lectura flexible 
20 cm + 2 palancas 234-408 234-410 234-412 234-413 234-414 234-415 234-417 234-418 234-419 234-421 234-423 234-424

                                                       PVP sin IVA  360,40 €  346,30 €  341,00€  360,40 €  357,60 €  368,90 €  372,30 €  348,40 € 353,90 €  395,70 €  343,50 €  407,60 € 

241- Placa 1 luz de lectura flexible 
30 cm 241-408 241-410 241-412 241-413 241-414 241-415 241-417 241-418 241-419 241-421 241-423 241-424

242- Placa 1 luz de lectura flexible 
30 cm + 1 palanca 242-408 242-410 242-412 242-413 242-414 242-415 242-417 242-418 242-419 242-421 242-423 242-424

243- Placa 1 luz de lectura flexible 
30 cm + 2 palancas 243-408 243-410 243-412 243-413 243-414 243-415 243-417 243-418 243-419 243-421 243-423 243-424

244- Placa 1 luz de lectura flexible 
30 cm + 2 palancas 244-408 244-410 244-412 244-413 244-414 244-415 244-417 244-418 244-419 244-421 244-423 244-424

                                                       PVP sin IVA  365,90 €  351,80 €  346,30€   365,90 €  362,90 €  374,20 €  377,60 €  353,90 € 359,20 €  401,00 €  348,70 €  413,00 € 

251- Placa 1 luz de lectura flexible 
40 cm 251-408 251-410 251-412 251-413 251-414 251-415 251-417 251-418 251-419 251-421 251-423 251-424

252- Placa 1 luz de lectura flexible 
40 cm + 1 palanca 252-408 252-410 252-412 252-413 252-414 252-415 252-417 252-418 252-419 252-421 252-423 252-424

253- Placa 1 luz de lectura flexible 
40 cm + 2 palancas 253-408 253-410 253-412 253-413 253-414 253-415 253-417 253-418 253-419 253-421 253-423 253-424

254- Placa 1 luz de lectura flexible 
40 cm + 2 palancas 254-408 254-410 254-412 254-413 254-414 254-415 254-417 254-418 254-419 254-421 254-423 254-424

                                                       PVP sin IVA  371,20 €  357,20 € 351,80 €  371,20 €  373,50 €  385,00 €  383,00€  359,20 €  364,70 €  406,20 €  354,00 €  418,50 € 

Placas dobles verticales 
de Luz de LECTURA «Cone»
Dimensiones de la placa doble : 80x151x5mm

COLECCIÓN CONFIDENCE COLECCIÓN CONFIDENCE
Luz de lectura Luz de lectura

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

Color de Luz de lectura / flexible sugerido NEGRO LATÓN
ACERO

CEPILLADO
BLANCO NEGRO CROMO

VIEJO 
BRONCE

ACERO
CEPILLADO

LATÓN DORADO LATÓN DORADO

221- Placa 1 spot 221-408 221-410 221-412 221-413 221-414 221-415 221-417 221-418 221-419 221-421 221-423 221-424

222- Placa 1 palanca 
+ 1 spot 222-408 222-410 222-412 222-413 222-414 222-415 222-417 222-418 222-419 222-421 222-423 222-424

223- Placa 2 palancas  
+ 1 spot 223-408 223-410 223-412 223-413 223-414 223-415 223-417 223-418 223-419 223-421 223-423 223-424

224- Placa 2 palancas 
lado a lado + 1 spot 224-408 224-410 224-412 224-413 224-414 224-415 224-417 224-418 224-419 224-421 224-423 224-424

                                                       PVP sin IVA  338,80 € 324,70 €  319,40 €  338,80 € 336,30 € 347,30 €  351,10 €  326,80 € 332,20 €  374,70 €  332,20 €  386,00 € 

631- Placa 1 luz de lectura 
flexible 20 cm 631-408 631-410 631-412 631-413 631-414 631-415 631-417 631-418 631-419 631-421 631-423 631-424

632-
Placa 1 luz de lectura 
flexible 20 cm 
+ 1 palanca

632-408 632-410 632-412 632-413 632-414 632-415 632-417 632-418 632-419 632-421 632-423 632-424

633-
Placa 1 luz de lectura 
flexible 20 cm 
+ 2 palancas 

633-408 633-410 633-412 633-413 633-414 633-415 633-417 633-418 633-419 633-421 633-423 633-424

634-
Placa 1 luz de lectura 
flexible 20 cm 
+ 2 palancas lado a lado

634-408 634-410 634-412 634-413 634-414 634-415 634-417 634-418 634-419 634-421 634-423 634-424

                                                       PVP sin IVA  360,40 €  346,30 €  341,00€  360,40 €  357,60 €  368,90 €  372,30 €  348,40 € 353,90 €  395,70 €  343,50 €  407,60 € 

641- Placa 1 luz de lectura 
flexible 30 cm 641-408 641-410 641-412 641-413 641-414 641-415 641-417 641-418 641-419 641-421 641-423 641-424

642-
Placa 1 luz de lectura 
flexible 30 cm 
+ 1 palanca

642-408 642-410 642-412 642-413 642-414 642-415 642-417 642-418 642-419 642-421 642-423 642-424

643-
Placa 1 luz de lectura 
flexible 30 cm 
+ 2 palancas

643-408 643-410 643-412 643-413 643-414 643-415 643-417 643-418 643-419 643-421 643-423 643-424

644-
Placa 1 luz de lectura 
flexible 30 cm 
+ 2 palancas lado a lado

644-408 644-410 644-412 644-413 644-414 644-415 644-417 644-418 644-419 644-421 644-423 644-424

                                                       PVP sin IVA  365,90 €  351,80 €  346,30€   365,90 €  362,90 €  374,20 €  377,60 €  353,90 € 359,20 €  401,00 €  348,70 €  413,00 € 

Placas dobles verticales de 
Luz de LECTURA con spot «Tube»
Dimensiones de la placa doble : 80x151x5mm

PLACAS DOBLES PARA LUZ DE LECTURA Y SPOT «TUBE»
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

PLACAS DOBLES PARA LUZ DE LECTURA «CONE»
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Por ejemplo :         Placa    +    Mecanismo(s) Por ejemplo :         Placa    +    Mecanismo(s)
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LUZ DE LECTURA CON CUERO

Para personalizar las luces de lectura, podéis elegir un cuero para el revestimiento del flexible, 
disponible en 5 colores.
Para una luz de lectura con cuero, elegir une Placa, un mecanismo y elegir su cuero.

Flexible 20 cm
PVP
sin

IVA
Flexible 30 cm

PVP
sin

IVA
Flexible 40 cm

PVP
sin

IVA

Cuero Blanco CUIR1 CUIR1L20 103,00 € CUIR1L30 133,90 € CUIR1L40 154,50 €

Cuero beige CUIR2 CUIR2L20 103,00 € CUIR2L30 133,90 € CUIR2L40 154,50 €

Cuero rojo CUIR3 CUIR3L20 103,00 € CUIR3L30 133,90 € CUIR3L40 154,50 €

Cuero marrón CUIR4 CUIR4L20 103,00 € CUIR4L30 133,90 € CUIR4L40 154,50 €

Cuero negro CUIR5 CUIR5L20 103,00 € CUIR5L30 133,90 € CUIR5L40 154,50 €

REVESTIMIENTO CUERO

COLECCIÓN CONFIDENCE COLLECTION CONFIDENCE
Luz de lectura Les Liseuses

1 ▪  Colección Confidence, 
Cromo espejo, luz de 
lectura

PERSONALIZACIÓN DE LA LUZ DE LECTURA
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COLECCIÓN CONFIDENCE
Gama de superficie

1 ▪  Colección Confidence, 
Viejo bronce, caja de 
superficie



1 14. 1 15.MODELEC—TA RIFA P VP S IN IVA 2025 MODELEC—TA RIFA P VP S IN IVA 2025

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

560E-
Caja estrecha 
de superficie sin 
agujero

560-408-E 560-410-E 560-412-E 560-413-E 560-414-E 560-415-E 560-417-E 560-418-E 560-419-E 560-421-E 560-423-E 560-424-E

561E-
Caja estrecha de 
superficie
1 agujero

561-408-E 561-410-E 561-412-E 561-413-E 561-414-E 561-415-E 561-417-E 561-418-E 561-419-E 561-421-E 561-423-E 561-424-E

562E-
Caja estrecha de 
superficie
2 agujeros

562-408-E 562-410-E 562-412-E 562-413-E 562-414-E 562-415-E 562-417-E 562-418-E 562-419-E 562-421-E 562-423-E 562-424-E

PVP sin IVA 89,60 € 89,60 € 89,60 € 89,60 € 98,10 € 103,50 € 101,40 € 100,00 € 100,00 € 122,10 € 100,00 € 125,80 €

Cajas de superficie 
estrechas
Dimensiones de la caja : 40x80x45mm

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

560-
Caja simple de 
superficie sin 
agujero

560-408 560-410 560-412 560-413 560-414 560-415 560-417 560-418 560-419 560-421 560-423 560-424

561-
Caja simple de 
superficie
1 agujero

561-408 561-410 561-412 561-413 561-414 561-415 561-417 561-418 561-419 561-421 561-423 561-424

562-
Caja simple de 
superficie
2 agujeros

562-408 562-410 562-412 562-413 562-414 562-415 562-417 562-418 562-419 562-421 562-423 562-424

PVP sin IVA 119,40 €  108,90 € 108,90 € 119,40 € 109,80 € 115,40€ 113,20 €  111,90 €   111,90 € 131,50 € 111,90 € 135,50 €

575-
Caja de 
derivación con
1 agujero

575-408 575-410 575-412 575-413 575-414 575-415 575-417 575-418 575-419 575-421 575-423 575-424

576-
Caja de 
derivación con
2 agujeros

576-408 576-410 576-412 576-413 576-414 576-415 576-417 576-418 576-419 576-421 576-423 576-424

577-
Caja de 
derivación con
3 agujeros

577-408 577-410 577-412 577-413 577-414 577-415 577-417 577-418 577-419 577-421 577-423 577-424

PVP sin IVA 100,10 € 100,10 € 100,10 € 100,10 € 116,00 € 125,90€ 123,50€ 118,30 € 118,30 € 158,40 € 118,30 € 163,10 €

578-
Placa simple 
para caja de 
empalmes

578-408 578-410 578-412 578-413 578-414 578-415 578-417 578-418 578-419 578-421 578-423 578-424

PVP sin IVA 90,50 € 79,70 € 79,70 € 90,50 € 81,20 € 86,40€ 84,80€ 82,90 € 82,90 € 104,00 € 82,00 € 107,10 €

Cajas de superficie 
simples
Dimensiones de la caja : 80x80x45mm

Un dispositivo de caja de superficie completo consta de una caja de superficie, un mecanismo, una placa correspondiente y racor de unión.

Un dispositivo de empalmes completo consta de una caja de superficie, uno o varios racores de unión y una placa de empalmes.

COLECCIÓN CONFIDENCE COLECCIÓN CONFIDENCE
Gama de superficie Gama de superficie

Blanco
521

Negro
522

PVP
sin

IVA

541- Tubo Ø16 150 cm 541-521 541-522 27,90 €

542- Tubo Ø20 150 cm 542-521 542-522 30,90 €

554- Soporte para tubos 
Ø16mm 554-521 554-522 4,90 €

555- Soporte para tubos  
Ø20mm 555-521 555-522 5,00 €

558- Racor de unión Ø16mm 558-521 558-522 1,60 €

559- Racor de unión Ø20mm 559-521 559-522 1,60 €

558E- Racor de unión Ø16mm
para caja estrecha 558-521-E 558-522-E 1,60 €

559E- Racor de unión Ø20mm
para caja estrecha 559-521-E 559-522-E 1,60 €

552- Connector T de tubos 
Ø16mm 552-521 552-522 5,60 €

553- Connector T de tubos 
Ø20mm 553-521 553-522 5,80 €

550- Codo de tubo Ø16mm 550-521 550-522 5,10 €

551- Codo de tubo Ø20cm 551-521 551-522 5,20 €

556- Racor de tubo Ø16mm 556-521 556-522 2,00€

557- Racor de tubo Ø20mm 557-521 557-522 2,00€

Blanco
521

Negro
522

PVP
sin

IVA

Confidence - Caja de superficie
Accesorios - tubular

07

08

13

09
11

12

1

2

3

4

5

6

Confidence - Caja de superficie
Accesorios - tubular

CONFIDENCE CAJA DE SUPERFICIE - PLACAS ESTRECHAS, SIMPLES Y PLACA DE EMPALMES
Para un completo, hay que coger una caja de superficie, un mecanismo, un placa y un racor.

CONFIDENCE CAJA DE SUPERFICIE - ACCESORIOS - TUBULAR 
Para un completo, hay que coger una caja de superficie, un mecanismo, un placa y los accesorios para los tubos.
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COLECCIÓN CONFIDENCE
Gama internacionale

ENCHUFES INTERNACIONALES - SUIZA - ITALIA - AMERICA - REINO UNIDO
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Por ejemplo :      placa    +   mecanismo

1 ▪  Colección Confidence, 
Acero cepillado, doble 
enchufe suiza negra

1 ▪

 
MECANISMO 

BLANCO 
MECANISMO

NEGRO

PVP
sin

IVA

SU
IZ

A

-780G
-781G

Mecanismo simple 1 enchufe suiza 2P+T 087-780G 087-781G 16,60 €

-785G
-786G 

Mecanismo simple 1 doble enchufe suiza 2P+T 087-785G 087-786G  33,10 €

IT
AL

IA

-790G
-791G

Mecanismo simple 1 enchufe bipasso italia 2P+T 087-790G 087-791G 16,60 €

-3190GB
-3190GN

Mecanismo 3 módulos 1 enchufe bipasso italia 2P+T 087-3190GB 087-3190GN 16,60 €

-795G
-796G

Mecanismo simple doble enchufe bipasso italia 2P+T 087-795G 087-796G  33,10 €

-3199GB
-3199GN

Mecanismo 3 módulos doble enchufe bipasso italia 2P+T 087-3199GB 087-3199GN  33,10 €

-625G
-626G

Mecanismo simple enchufe schuko italia 087-625G 087-626G  22,70 €

-3199GIB
-3199GIN

Mecanismo 3 módulos enchufe schuko italia 087-3199GIB 087-3199GIN  22,70 €

-3197GBIB
-3197GBIN

Mecanismo 3 módulos enchufe bipasso + schuko italia 087-3197GBIB 087-3197GBIN  39,20 €

-3197GBB
-3197GBN

Mecanismo 3 módulos triple enchufe bipasso italia 087-3197GBB 087-3197GBN  49,70 €

AM
ER

IC
A

-740G
-741G

Mecanismo simple 1 enchufe America 087-740G 087-741G  22,70 €

RE
IN

O 
UN

ID
O -760G

-761G
Mecanismo simple 1 enchufe inglés 087-760G 087-761G  22,70 €

-3197GUKCB
-3197GUKCN

Mecanismo 3 módulos 1 enchufe inglés con interruptor 
2P+T 087-3197GUKCB 087-3197GUKCN 26,50 € 

M
UL

TI
 

ST
AN

DA
RD

-720G
-730G

Mecanismo simple 1 enchufe multi standard 087-720G 087-730G 23,50 €

Enchufes internacionales - Mecanismos simple e 3 módulos

-3191G-K Mecanismo 3 módulos enchufe schuko 087-3191G-K 13,30 €

Mecanismos 3 módulos - enchufe schuko
Referencias del

mecanismo

PVP
sin

IVA
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Placas disponibles con tornillos con el mismo precio: quitar la M final de la referencia (ej. 190-412-S).

No suministramos el mecanismo para las placas con el triple enchufe suiza

COLECCIÓN CONFIDENCE
Gama internacionale

PLACAS INTERNACIONALES - SUIZA- ITALIA - AMERICA - REINO UNIDO
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Por ejemplo :     placa    +    mecanismo

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

3197- Placa 3 módulos 
(503) 3197-408M 3197-410M 3197-412M 3197-413M 3197-414M 3197-415M 3197-417M 3197-418M 3197-419M 3197-421M 3197-423M 3197-424M

3190-
Placa 3 módulos
1 enchufe bipasso 
italia 2P+T

3190-408M 3190-410M 3190-412M 3190-413M 3190-414M 3190-415M 3190-417M 3190-418M 3190-419M 3190-421M 3190-423M 3190-424M

3199-

Placa 3 módulos
2 enchufes bipasso 
italia 2P+T o enchufe 
schuko italia 2P+T

3199-408M 3199-410M 3199-412M 3199-413M 3199-414M 3199-415M 3199-417M 3199-418M 3199-419M 3199-421M 3199-423M 3199-424M

                                  PVP sin IVA 134,60 € 120,90 € 120,90 € 134,60 € 125,60 € 132,10 € 129,60€ 128,10 € 128,10 € 154,70 € 128,10 € 159,40 €

Placas 3 módulos (503)
Dimensiones de la placa 3 módulos : 
115x80x5mm

410. Latón cepillado 415. Cromo espejo

413. Blanco mate 417. Viejo bronce

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

190-S Placa 1 enchufe 
suiza 2P+T 190-408M-S 190-410M-S 190-412M-S 190-413M-S 190-414M-S 190-415M-S 190-417M-S 190-418M-S 190-419M-S 190-421M-S 190-423M-S 190-424M-S

190-DS Placa doble 
enchufe suiza 2P+T 190-408M-DS 190-410M-DS 190-412M-DS 190-413M-DS 190-414M-DS 190-415M-DS 190-417M-DS 190-418M-DS 190-419M-DS 190-421M-DS 190-423M-DS 190-424M-DS

190-I Placa 1 enchufe  
bipasso 2P+T 190-408M-I 190-410M-I 190-412M-I 190-413M-I 190-414M-I 190-415M-I 190-417M-I 190-418M-I 190-419M-I 190-421M-I 190-423M-I 190-424M-I

                                  PVP sin IVA 89,80 € 80,00 € 80,00 € 89,80 € 84,20 € 104,00 € 87,00€ 84,20 € 84,20 € 104,00 € 84,20 € 104,00 €

199- Placa R2 para el 
módulo 45x45 199-408M 199-410M 199-412M 199-413M 199-414M 199-415M 199-417M 199-418M 199-419M 199-421M 199-423M 199-424M

                                  PVP sin IVA 100,30 € 87,60 € 87,60 € 100,30€ 92,20 € 94,00 € 92,20 € 94,00 € 94,00 € 109,30 € 94,00 € 112,70 €

Placas simple
Dimensiones de la placa simple : 
80x80x5mm

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate

Pavona-
do

Cromo
Espejo

Viejo  
Bronce

Niquel 
Satinado

Latón  
Satinado

Oro  
Espejo

Cobre  
Satinado

Blanco  
Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

190-TS
Placa  
triple enchufe suiza
90x90x7mm

190-408M-
TS

190-410M-
TS

190-412M-
TS

190-413M-
TS

190-414M-
TS

190-415M-
TS

190-417M-
TS

190-418M-
TS

190-419M-
TS

190-421M-
TS

190-423M-
TS

190-424M-
TS

                                  PVP sin IVA 111,90 € 100,50€ 100,50 € 111,90 € 101,20 € 104,00 € 104,00 € 101,20 € 101,20 € 131,10 € 101,20 € 131,10 €

Placa triple enchufe suiza
Dimensiones de la placa triple enchufe suiza : 
90x90x7mm

COLECCIÓN CONFIDENCE
Gama internacionale

PLACAS INTERNACIONALES - FORMATO 3 MÓDULOS
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Por ejemplo :     placa    +    mecanismo
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COLECCIÓN CONFIDENCE
Gama internacionale

COLECCIÓN CONFIDENCE
Gama internacionale

MECANISMOS REFORZADOS Y MECANISMOS - CONEXIÓN AUTOMÁTICA - FORMATO 3 MÓDULOS
Mecanismos utilizados para las placas 3 módulos.

PLACAS INTERNACIONALES CON PALANCA - FORMATO 3 MÓDULOS (503)
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

PALANCA NEGRA 
 072-…G

PVP
sin

IVA

PALANCA ACERO 
 073-…G

PVP
sin

IVA

PALANCA DORADO 
 074-…G

PVP
sin

IVA

In
te

rru
pt

or
/C

on
m

ut
ad

or

-3131GVV Mecanismo 3 módulos 
1 interruptor/conmutador 072-3131GVV 18,40 € 073-3131GVV 10,20 € 074-3131GVV 17,70 €

-3132GVV Mecanismo 3 módulos
2 interruptores/conmutadores 072-3132GVV 36,80 € 073-3132GVV 20,50 € 074-3132GVV 35,20€

-3133GVV Mecanismo 3 módulos
3 interruptores/conmutadores 072-3133GVV 55,10 € 073-3133GVV 30,50 € 074-3133GVV 52,90 €

-3131GPER Mecanismo 3 módulos
1 cruzamiento 072-3131GPER 44,70 € 073-3131GPER 29,10 € 074-3131GPER 36,50 €

-3132GPER Mecanismo 3 módulos
doble cruzamiento 072-3132GPER 87,40 € 073-3132GPER 57,00 € 074-3132GPER 71,40 €

Pu
lsa

do
r

-3131GBP Mecanismo 3 módulos
1 pulsador 072-3131GBP 19,30 € 073-3131GBP 11,10 € 074-3131GBP 18,50 €

-3132GBP Mecanismo 3 módulos
2 pulsadores 072-3132GBP 38,50 € 073-3132GBP 22,10 € 074-3132GBP 36,90 €

-3133GBP Mecanismo 3 módulos
3 pulsadores 072-3133GBP 57,70 € 073-3133GBP 33,00 € 074-3133GBP 55,40 €

M
ix

to

-3132GBPV Mecanismo 3 módulos 
1 pulsador + 1 interruptor/conmutador 072-3132GBPV 37,50 € 073-3132GBPV 21,30 € 074-3132GBPV 36,20 €

-3132GVVB Mecanismo 3 módulos
1 interruptor/conmutador + 1 pulsador 072-3132GVVB 37,50 € 073-3132GVVB 21,30 € 074-3132GVVB 36,20 €

-3133G2VB Mecanismo 3 módulos
2 interruptores/conmutadores + 1 pulsador 072-3133G2VB 55,90 € 073-3133G2VB 31,40 € 074-3133G2VB 53,70 €

-3133GV2B Mecanismo 3 módulos
1 interruptor/conmutador + 2 pulsadores 072-3133GV2B 56,60 € 073-3131GVRO 32,30 € 074-3133GV2B 54,50 €

Pe
rs

ia
na

-3131GVRO
Mecanismo 3 módulos
1 interruptor/conmutador persiana
3 posiciones ON/OFF/ON

072-3131GVRO 24,20 € 073-3131GVRO 15,40 € 074-3131GVRO 18,50 €

-3180GRV
Mecanismo 3 módulos
2 interruptores/conmutadores persiana 
3 posiciones MOM/OFF/MOM

072-3180GRV 48,50 € 073-3180GRV 30,70 € 074-3180GRV 36,90 €

-3131GVRM
Mecanismo 3 módulos
1 pulsador persiana 
3 posiciones MOM/OFF/MOM

072-3131GVRM 24,20 € 073-3131GVRM 15,40 € 074-3131GVRM 18,50 €

-3180GRP
Mecanismo 3 módulos
2 pulsadores persiana
3 posiciones MOM/OFF/MOM

072-3180GRP 48,50 € 073-3180GRP 30,70 € 074-3180GRP 36,90 €

-3180GRPV
Mecanismo 3 módulos 1 interruptor/conmutador 
persiana 3 posiciones MOM/OFF/MOM 
+ 1 interruptor/conmutador

072-3180GRPV 40,60 € 073-3180GRPV 24,30 € 074-3180GRPV 34,40 €

-3180GRVV
Mecanismo 3 módulos 1 pulsador persiana
 3 posiciones MOM/OFF/MOM
+ 1 interruptor/conmutador

072-3180GRVV 40,60 € 073-3180GRVV 24,30 € 074-3180GRVV 34,40 €

Mecanismos reforzados

PALANCA 
NEGRA 

 087-…GNO

PVP
sin

IVA

PALANCA 
ACERO 

 087-…GAC

PVP
sin

IVA

PALANCA 
LATÓN
MATE 

 087-…GOR

PALANCA 
LATÓN

BRILLANTE
 087-…GLB

PVP
sin

IVA

PALANCA 
BLANCA 
 087-…GBL

PVP
sin

IVA

-3131G Mecanismo 3 módulos
DUO* 1 palanca 087-3131GNO 18,40 € 087-3131GAC 10,20 € 087-3131GOR 087-3131GLB 17,70 € 087-3131GBL 18,40 €

-3132G Mecanismo 3 módulos 
DUO* 2 palancas 087-3132GNO 36,80 € 087-3132GAC 20,50 € 087-3132GOR 087-3132GLB 35,50 € 087-3132GBL 36,80 €

-3133G Mecanismo 3 módulos 
DUO* 3 palancas 087-3133GNO 55,20 € 087-3133GAC 30,70 € 087-3133GOR 087-3133GLB 52,80 € 087-3133GBL 55,20 €

-3131GT Mecanismo 3 módulos 
cruzamiento 087-3131GTNO 59,80 € 087-3131GTAC 58,40 € 087-3131GTOR 087-3131GTLB 59,80 € 087-3131GTBL 59,80 €

-3132GT Mecanismo 3 módulos
doble cruzamiento 087-3132GTNO 118,20 € 087-3132GTAC 113,40 € 087-3132GTOR 087-3132GTLB 118,20 € 087-3132GTBL 118,20 €

-3180GRV
Mecanismo 3 módulos                                      
interruptor/conmutador 
persiana

087-3180GRVNO 54,20 € 087-3180GRVAC 45,00 € 087-3180GRVOR 087-3180GRVLB 45,60 € 087-3180GRVBL 54,20 €

-3180GRP Mecanismo 3 módulos                                          
pulsador persiana 087-3180GRPNO 54,20 € 087-3180GRPAC 45,00 € 087-3180GRPOR 087-3180GRPLB 45,60 € 087-3180GRPBL 54,20 €

Mecanismos - Conexión 
automática

Para placas 3 módulos 115x80x5mm Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

Color de palanca sugerido NEGRO DORADO ACERO ACERO ACERO ACERO DORADO ACERO DORADO DORADO DORADO DORADO

3131- Placa 3 módulos 1 palanca 3131-408M 3131-410M 3131-412M 3131-413M 3131-414M 3131-415M 3131-417M 3131-418M 3131-419M 3131-421M 3131-423M 3131-424M

3132- Placa 3 módulos 2 palancas 3132-408M 3132-410M 3132-412M 3132-413M 3132-414M 3132-415M 3132-417M 3132-418M 3132-419M 3132-421M 3132-423M 3132-424M

3180- Placa 3 módulos 2 palancas
para persianas 3180-408M 3180-410M 3180-412M 3180-413M 3180-414M 3180-415M 3180-417M 3180-418M 3180-419M 3180-421M 3180-423M 3180-424M

3133- Placa 3 módulos 3 palancas 3133-408M 3133-410M 3133-412M 3133-413M 3133-414M 3133-415M 3133-417M 3133-418M 3133-419M 3133-421M 3133-423M 3133-424M

3191-K Placa 3 módulos 1 enchufe 
schuko

3191-
408M-K

3191-
410M-K

3191-
412M-K

3191-
413M-K

3191-
414M-K

3191-
415M-K

3191-
417M-K

3191-
418M-K

3191-
419M-K

3191-
421M-K

3191-
423M-K

3191-
424M-K

PVP sin IVA 134,60 € 120,90 € 120,90 € 134,60 € 125,60 € 132,10 € 129,60€ 128,10 € 128,10 € 154,70 € 128,10 € 159,40 €

Placas 3 módulos (503)
Dimensiones de la placa 3 módulos :
115x80x5mm

417. Latón viejo bronce

412. Acero cepillado
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Por ejemplo :     placa    +    mecanismo

COLECCIÓN CONFIDENCE
Gama internacionale

MECANISMOS REFORZADOS CON BOTÓN PUSH - FORMATO 3 MÓDULOS (503)
Mecanismos utilizados para las placas 3 módulos.

-3141G Mecanismo 3 módulos
1 pulsador botón PUSH Ø8 mm 072-3141G 21,80 € 073-3141G 13,70 € 074-3141G 21,50 €

-3142G Mecanismo 3 módulos
2 pulsadores botón PUSH Ø8 mm 072-3142G 43,60 € 073-3142G 27,20 € 074-3142G 43,10 €

-3144G Mecanismo 3 módulos
2 pulsadores botón PUSH Ø8 mm en horizontal 072-3144G 43,60 € 073-3144G 27,20 € 074-3144G 43,10 €

-3143G Mecanismo 3 módulos
3 pulsadores botón PUSH Ø8 mm 072-3143G 65,50 € 073-3143G 40,80 € 074-3143G 64,50 €

-3145G Mecanismo 3 módulos
4 pulsadores botón PUSH Ø8 mm 072-3145G 87,00 € 073-3145G 54,60 € 074-3145G 85,70 €

-3148G Mecanismo 3 módulos
4 pulsadores botón PUSH Ø8 mm cerca 072-3148G 87,00 € 073-3148G 54,60 € 074-3148G 85,70 €

-3147G Mecanismo 3 módulos
6 pulsadores botón PUSH Ø8 mm 072-3147G 130,50 € 073-3147G 81,80 € 074-3147G 128,60 €

-3146G Mecanismo 3 módulos
1 pulsador botón PUSH Ø8 mm per LED 072-3146G 21,80 € 073-3146G 13,70 € 074-3146G 21,50 €

Mecanismos reforzados con botón PUSH
Para placas 3 módulos : 115x80x5mm

COLECCIÓN CONFIDENCE
Gama internacionale

PLACAS INTERNACIONALES CON BOTÓN PUSH - FORMATO 3 MÓDULOS (503)
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

Color de botón PUSH sugerido NEGRO DORADO ACERO ACERO ACERO ACERO DORADO ACERO DORADO DROADO DORADO DORADO

3141-
Placa 3 módulos
1 botón PUSH 
Ø8 mm

3141-408M 3141-410M 3141-412M 3141-413M 3141-414M 3141-415M 3141-417M 3141-418M 3141-419M 3141-421M 3141-423M 3141-424M

3142-
Placa 3 módulos
2 botones PUSH 
Ø8 mm

3142-408M 3142-410M 3142-412M 3142-413M 3142-414M 3142-415M 3142-417M 3142-418M 3142-419M 3142-421M 3142-423M 3142-424M

3144-
Placa 3 módulos
2 botones PUSH 
Ø8 mm en horizontal

3144-408M 3144-410M 3144-412M 3144-413M 3144-414M 3144-415M 3144-417M 3144-418M 3144-419M 3144-421M 3144-423M 3144-424M

3143-
Placa 3 módulos
3 botones PUSH 
Ø8 mm

3143-408M 3143-410M 3143-412M 3143-413M 3143-414M 3143-415M 3143-417M 3143-418M 3143-419M 3143-421M 3143-423M 3143-424M

3145-
Placa 3 módulos
4 botones PUSH 
Ø8 mm

3145-408M 3145-410M 3145-412M 3145-413M 3145-414M 3145-415M 3145-417M 3145-418M 3145-419M 3145-421M 3145-423M 3145-424M

3148-
Placa 3 módulos
4 botones PUSH 
Ø8 mm cerca

3148-408M 3148-410M 3148-412M 3148-413M 3148-414M 3148-415M 3148-417M 3148-418M 3148-419M 3148-421M 3148-423M 3148-424M

3147-
Placa 3 módulos
6 botones PUSH 
Ø8 mm

3147-408M 3147-410M 3147-412M 3147-413M 3147-414M 3147-415M 3147-417M 3147-418M 3147-419M 3147-421M 3147-423M 3147-424M

3169-
Placa 3 módulos
1 botón PUSH
+ ventanilla para etiquetas

3169-408M 3169-410M 3169-412M 3169-413M 3169-414M 3169-415M 3169-417M 3169-418M 3169-419M 3169-421M 3169-423M 3169-424M

                                  PVP sin IVA 134,60 € 120,90 € 120,90 € 134,60 € 125,60 € 132,10 € 129,60€ 128,10 € 128,10 € 154,70 € 128,10 € 159,40 €

3161- PORTE Placa 3 módulos 1 palanca 
+ «PORTE» retroiluminada 3161-408M 3161-410M 3161-412M 3161-413M 3161-414M 3161-415M 3161-417M 3161-418M 3161-419M 3161-421M 3161-423M 3161-424M

3162- LUMIÈRE Placa 3 módulos 1 palanca
+ «LUMIERE» retroiluminada 3162-408M 3162-410M 3162-412M 3162-413M 3162-414M 3162-415M 3162-417M 3162-418M 3162-419M 3162-421M 3162-423M 3162-424M

3163- GRAVURE Placa 3 módulos 1 palanca
+ grabado retroiluminada 3163-408M 3163-410M 3163-412M 3163-413 3163-414M 3163-415M 3163-417M 3163-418M 3163-419M 3163-421M 3163-423M 3163-424M

                                  PVP sin IVA 169,70 € 156,00€ 156,00€ 169,70 € 160,70 € 167,20 € 164,70 € 163,10 € 163,10 € 189,80 € 163,10 € 194,50 €

Placas 3 módulos con botón 
PUSH
Dimensiones de la placa 3 módulos :  
115x80x5mm

Por ejemplo :     placa    +    mecanismo

421. Oro espejo

415. Cromo espejo

Botón PUSH negro 
 072-…G

PVP
sin

IVA

Botón PUSH acero 
 073-…G

PVP
sin

IVA

Botón PUSH dorado 
 074-…G

PVP
sin

IVA
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Inspiración
Tamaños y acabados
Placas con palancas
Placas con botón PUSH

126
128
132
146

COLECCIÓN FASCINATION

Luz de lectura
Gama internacionale

152
158

Latón

1 ▪  Colección Fascination, 
Coslan, 2 palancas dorada
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INSPIRACIÓN

1 ▪  Colección Fascination, 
Jade, 1 palanca negra

2 ▪ Colección Fascination, 
Atlas, 3 palancas dorada

1 ▪

2 ▪
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TAMAÑOS Y
ACABADOS

1 INTERRUPTOR/CONMUTADOR DORADO
 - 074-101G

PLACA ENCHUFE SCHUKO + HDMI - 087-320G + 087-430G

P
L

A
C

A
 E

S
T

R
E

C
H

A
 L

A
R

G
A

 O
M

B
R

E
 -

 4
39

M

1 INTERRUPTOR/CONMUTADOR ACERO
- 073-001G

P
L

A
C

A
 A

T
L

A
S

 -
 4

3
3

M
2 INTERRUPTORES/CONMUTADORES DORADO

 - 074-101G + 074101G
P

L
A

C
A

 F
A

U
V

E
 -

 4
3

5
M

P
L

A
C

A
 O

N
D

E
 -

 4
3

2
M
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Dimensiones de las placas

S

DV
EL*

TV

DH TH

Placa 3 módulos

115x80x5mm

Placa simple
 80x80x5mm

Placa double horizontale
151x80x5mm

Placa triple horizontale
222x80x5mm

Placa doble verticale
80x151x5mm

 Placa estrecha larga
40x125x5mm

Placa triple verticale
80x222x5mm

INFORMACIONES TECNICAS

JH

V1
Regulador

R3
Enchufe 
bipasso

2P+T

R4
Enchufe suiza

2P+T

SC
Salida de 

cable

TV

C1
TV

SAT

TV      FM

C3
TV
FM
SAT

  

La colección Fascination dispone en 6 acabados para varias
inspiraciones. Con o sin tornillos.

Detalles de un diseño sutil

Ángulos rectos
y biselados, con

pátina.

Trabajo artístico
en el latón por
Steaven Richard

Ombre
439

Onde
432

Coslan
430

Jade
434

Atlas
433

Fauve
435

COLECCIÓN FASCINATION

Recommendaciones :

Para mayor comodidad, utilice cajas de empotrar estándar con un diámetro de 68 mm y una profundidad de 50 mm.
Para Placas simples, dobles, triples y cuádruples: 67-68 mm de diámetro, 50 mm de profundidad.

Distancia de 71 mm entre cada mecanismo.  
Para placas estrechas largas : boite réf : 432002
Montaje : empotrado
Montaje placa : magnético (iman) or con tornillos (tornillo punta Torx T10)
Posicionar las garras de fijación de la caja al horizontal.
Conexión : No hay necesidad de una conexión a un conductor de tierra

*Placas estrechas largas sólo disponibles con mecanismos reforzados

La colección Fascination desarrollada por el artesano de hierro forjado, 
Steaven Richard. En los talleres parisinos,

el latón se transforma, se texturiza y se barniza. La excelencia técnica al 
servicio de la refinada estética de estas piezas excepcionales.

R2

Detector de 
presencia

Interruptor de 
tarjeta luminoso y 

temporización
Enchufe Inglés
Doble enchufe 

bipasso
Schuko italiano
Euro America
Multistandard

Composiciones estándar, contáctanos para las composiciones especÍficas

Codificaciónes de las funciones 

P1
Botón 

pulsador

P2
Doble 
botón 

pulsador

B1
Interruptor/ 
Conmutador
Cruzamiento

Pulsador

B2

Double interruptor/
conmutador

Doble pulsador
Doble cruzamiento

Persianas

M1
RJ45

HP
HDMI...

M2
Doble RJ45

Doble HP
...

K1
Enchufe            
Schuko

U1
Cargador 

USB
A+A
A+C
C+C

M8
TV + RJ45

U3
Power delivery

USB C

R6
Enchufe inglés con 

interruptor 2P+T
Bipasso + schuko

Triple bipasso

R8

Doble enchufe
suiza
2P+T

Montaje en la pared
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PALANCA NEGRA
 072-…G

PVP
sin

IVA

PALANCA ACERO 
 073-…G

PVP
sin

IVA

PALANCA DORADA 
 074-…G

PVP
sin

IVA

In
te

rru
pt

or
/C

On
m

ut
ad

or
 y 

LE
D

-001G Mecanismo 1 interruptor/conmutador (101-) 072-001G 18,10 € 073-001G 10,10 € 074-001G 17,40 €

-002G Mecanismo 2 interruptores/conmutadores (102-) 072-002G 36,20 € 073-002G 20,20 € 074-002G 34,70 €

-035G Mecanismo 1 cruzamiento 072-035G 43,70 € 073-035G 28,50 € 074-035G 35,70 €

-036G Mecanismo 2 cruzamiento cercas 072-036G 87,40 € 073-036G 57,00 € 074-036G 71,40 €

-004G Mecanismo
1 interruptor/conmutador para placa LED(105-) 072-004G 18,10 € 073-004G 10,10 € 074-004G 17,40 €

-005G Mecanismo
2 interruptores/conmutadores distantes 072-005G 36,20 € 073-005G 20,20 € 074-005G 34,70 €

-003G Mecanismo 3 interruptores/conmutadores 072-003G 54,10 € 073-003G 30,00 € 074-003G 51,90 €

-006G
Mecanismo
1 interruptor/conmutador para placa LED
(106-)

072-006G 18,10 € 073-006G 10,10 € 074-006G 17,40 €

Pu
lsa

do
r

-011G Mecanismo 1 pulsador 072-011G 18,90 € 073-011G 10,90 € 074-011G 18,20 €

-012G Mecanismo 2 pulsadores cercas 072-012G 37,70 € 073-012G 21,70 € 074-012G 36,30 €

-014G Mecanismo 2 pulsadores distantes 072-014G 37,70 € 073-014G 21,70 € 074-014G 36,30 €

-013G Mecanismo 3 pulsadores 072-013G 56,50 € 073-013G 32,50 € 074-013G 54,30 €

M
ix

to

-021G Mecanismo
1 interruptor/conmutador + 1 pulsador cercas 072-021G 36,90 € 073-021G 20,90 € 074-021G 35,50 €

-022G Mecanismo
1 interruptor/conmutador + 1 pulsador distantes 072-022G 36,90 € 073-022G 20,90 € 074-022G 35,50 €

-023G Mecanismo
2 interruptores/conmutadores + 1 pulsador 072-023G 54,90 € 073-023G 30,80 € 074-023G 52,70 €

-024G Mecanismo
1 interruptor/conmutador + 2 pulsadores 072-024G 55,70 € 073-024G 31,80 € 074-024G 53,60 €

Pe
rs

ia
na

-031G Mecanismo 1 persiana
3 posiciones ON/OFF/ON 072-031G 23,90 € 073-031G 15,10 € 074-031G 22,60 €

-032G Mecanismo 2 persianas cerca
3 posiciones ON/OFF/ON 072-032G 47,60 € 073-032G 30,20 € 074-032G 46,10 €

-033G Mecanismo 2 persianas distantes
3 posiciones ON/OFF/ON 072-033G 71,30 € 073-033G 45,20 € 074-033G 54,30 €

Mecanismos para placas estrechas 
largas

COLECCIÓN FASCINATION
Placas con palancas

MECANISMOS REFORZADOS PARA PLACAS ESTRECHAS LARGAS
Mecanismos utilizados para las placas estrechas largas

Placas disponibles con tornillos con el mismo precio: quitar la M final de la referencia (ej. 170-430).

Jade Ombre Coslan Onde Atlas Fauve

434 439 430 432 433 435

Color de palanca sugerido NEGRO NEGRO DORADO DORADO DORADO DORADO

101- Placa 1 palanca 101-434M 101-439M 101-430M 101-432M 101-433M 101-435M

102- Placa 2 palancas cercas 102-434M 102-439M 102-430M 102-432M 102-433M 102-435M

104- Placa 2 palancas distantes 104-434M 104-439M 104-430M 104-432M 104-433M 104-435M

103- Placa 3 palancas 103-434M 103-439M 103-430M 103-432M 103-433M 103-435M

                                                                 PVP sin IVA 183,90 € 276,40 € 245,10 € 245,10 € 245,10 € 245,10 €

105-L Placa 1 LED  
+ 1 palanca 105-434M-L 105-439M-L 105-430M-L - - -

101-L Placa 1 LED  
+ 1 palanca cerca 101-434M-L 101-439M-L 101-430M-L - - -

102-L Placa 2 LED 
+ 2 palanca 102-434M-L 102-439M-L 102-430M-L - - -

                                                                 PVP sin IVA 216,30 € 306,10 € 275,90 € - - -

Placa estrechas largas
Dimensiones de la placa estrecha larga : 40x125x5mm

Por ejemplo :        Placa    +    Mecanismo(s)

COLECCIÓN FASCINATION
Placas con palancas

PLACAS ESTRECHAS LARGAS
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Nuestras referencias para las placas con LED (-L) son en 220V.
Para una LED 12-48V, sostituir -L por -L48.
Para una LED 3-12V, sostituir -L par -L12.
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PALANCA NEGRA
 072-…G

PVP
sin

IVA

PALANCA ACERO 
 073-…G

PVP
sin

IVA

PALANCA DORADA 
 074-…G

PVP
sin

IVA

In
te

rru
pt

or
/C

On
m

ut
ad

or

-101G Mecanismo 1 interruptor/conmutador 072-101G 18,90 € 073-101G 10,50 € 074-101G 18,30 €

-102G Mecanismo 2 interruptores/conmutadores 072-102G 38,00 € 073-102G 21,20 € 074-102G 36,40 €

-103G Mecanismo 3 interruptores/conmutadores 072-103G 56,70 € 073-103G 31,50 € 074-103G 54,50 €

-135G Mecanismo 1 cruzamiento 072-135G 46,00 € 073-135G 30,00€ 074-135G 37,50 €

-136G Mecanismo doble cruzamiento 072-136G 87,40 € 073-136G 57,00 € 074-136G 71,40 €

Pu
lsa

do
r

-111G Mecanismo 1 pulsador 072-111G 19,90 € 073-111G 11,50 € 074-111G 19,20 €

-112G Mecanismo 2 pulsadores 072-112G 39,60 € 073-112G 22,80 € 074-112G 38,20 €

-113G Mecanismo 3 pulsadores 072-113G 59,40 € 073-113G 34,10 € 074-113G 57,10 €

M
ix

to

-120G Mecanismo 1 pulsador
+ 1 interruptor/conmutador 072-120G 38,80 € 073-120G 21,90 € 074-120G 37,20 €

-121G Mecanismo 1 interruptor/conmutador
+ 1 pulsador 072-121G 38,80 € 073-121G 21,90 € 074-121G 37,20 €

-122G Mecanismo 2 interruptores/conmutadores
+ 1 pulsador 072-122G 57,70 € 073-122G 32,40 € 074-122G 55,40 €

-123G Mecanismo 1 interruptor/conmutador
+ 2 pulsadores 072-123G 58,40 € 073-123G 33,30 € 074-123G 56,20 €

-105G Mecanismo 1 interruptor/conmutador
+ 1 botón PUSH Ø8 mm 072-105G 41,40 € 073-105G 24,60 € 074-105G 40,40 €

-108G Mecanismo 1 pulsador + botón PUSH Ø8 mm 072-108G 42,60 € 073-108G 25,50 € 074-108G 42,50 €

Pe
rs

ia
na

-131G Mecanismo 1 interruptor/conmutador persiana
 3 positions ON/OFF/ON 072-131G 25,00 € 073-131G 16,00 € 074-131G 19,20 €

-132G Mecanismo 2 interruptores/conmutadores 
persiana 3 posiciones ON/OFF/ON 072-132G 50,00 € 073-132G 31,80 € 074-132G 38,20 €

-133G Mecanismo 1 pulsador persiana
3 posiciones MOM/OFF/MOM 072-133G 25,00 € 073-133G 16,00 € 074-133G 19,20 €

-134G Mecanismo 2 pulsadores persiana
3 posiciones MOM/OFF/MOM 072-134G 50,00 € 073-134G 31,80 € 074-134G 38,20 €

Mecanismos reforzados

COLECCIÓN FASCINATION
Placas con palancas

MECANISMOS REFORZADOS
Mecanismos utilizados para las placas simples, dobles y triples

COLECCIÓN FASCINATION
Placas con palancas

MECANISMOS ENCHUFES Y TOMAS
Mecanismos utilizados para las placas simples, dobles y triples

-620G Mecanismo
enchufe-schuko 087-620G 13,30 €

-360G Mecanismo
TV 087-360G 32,70 €

-370G Mecanismeo 
TV/FM/SAT simple entrada 087-370G 63,70 €

-380G Mecanismo
TV/FM/SAT doble entrada 087-380G 63,70 €

-190G Mecanismo 
salida de cable 087-190G 12,30 €

-161G Mecanismo desnudo para
tapa ciega 087-161G 4,70 €

-510G Mecanismo 
cargador doble USB A+A (5V-3A-15W) 087-510G 74,70 €

-511G Mecanismo 
cargador doble USB A+C (5V-3A-15W) 087-511G 86,80 €

-512G Mecanismo 
cargador doble USB C+C (5V-3A-15W) 087-512G 84,60 €

-540G Mecanismo power delivery USB C
(20V-3,25A-65W) 087-540G 125,00€

-491G Mecanismo RJ45 Cat 6A BLINDADO 
negro + HDMI negro 087-491G 99,20 €

-390G Mecanismo RJ45 cat 6 (3M) blanco 087-390G 22,30 €

-400G Mecanismo doble RJ45 cat 6
(3M) blanco 087-400G 43,00 €

-935G Mecanismo TV + RJ45 cat 6 blanco 087-935G 50,70 €

-940G
Mecanismo TV 
+ RJ45 cat 6A BLINDADO blanco 087-940G 57,00 €

-945G
Mecanismo TV
+ RJ45 cat 6A BLINDADO negro 087-945G 63,00 €

-410G
Mecanismo 
RJ45 Cat 6A BLINDADO 
(3M) blanco

087-410G 33,90 €

-411G Mecanismo 
RJ45 Cat 6A BLINDADO negro 087-411G 33,90 €

-420G Mecanismo doble RJ45 
Cat 6A BLINDADO (3M) blanco 087-420G 66,20 €

-421G Mecanismo doble RJ45 
Cat 6A BLINDADO negro 087-421G 66,20 €

-430G Mecanismo 
HDMI negro  087-430G 50,80 €

-431G Mecanismo 
HDMI blanco 087-431G 50,80 €

-440G Mecanismo 
doble HDMI negro 087-440G 100,30 €

-441G Mecanismo 
doble HDMI blanco 087-441G 100,30 €

-450G Mecanismo USB data  
(       transmisión de datos) 087-450G 13,90 €

-460G Mecanismo doble USB data  
(       transmisión de datos) 087-460G 26,00 €

-470G Mecanismo
altavoz blanco 087-470G 17,70 €

-471G Mecanismo 
altavoz negro 087-471G 17,70 €

-480G Mecanismo 
doble altavoz blanco 087-480G 33,90 €

-481G Mecanismo 
doble altavoz negro 087-481G 33,90 €

-490G Mecanismo 
RJ45 CAT 6 + HDMI blanco 087-490G 87,80 €

-500G Mecanismo 
USB Data + HDMI blanco 087-500G 74,50 €

Enchufes y Tomas

TV

TV

TV

Referencias del 
mecanismo

PVP 
sin

IVA

Referencias del 
mecanismo

PVP 
sin

IVA
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Placas disponibles con tornillos con el mismo precio: quitar la M final de la referencia (ej. 134-439).

Jade Ombre Coslan Onde Atlas Fauve

434 439 430 432 433 435

Color de palanca sugerido NEGRO NEGRO DORADO DORADO DORADO DORADO

131- Placa 1 palanca 131-434M 131-439M 131-430M 131-432M 131-433M 131-435M

132- Placa 2 palancas 132-434M 132-439M 132-430M 132-432M 132-433M 132-435M

133- Placa 3 palancas  133-434M 133-439M 133-430M 133-432M 133-433M 133-435M

136- Placa 1 palanca
+ 1 botón PUSH 136-434M 136-439M 136-430M 136-432M 136-433M 136-435M

PVP sin IVA 181,70 € 273,00 € 242,00 € 242,00 € 242,00 € 242,00 €

190-K Placa enchufe schuko 190-434 MK 190-439MK 190-430MK 190-432MK 190-433MK 190-435MK

189- Placa 1 cargador doble USB 189-434M 189-439M 189-430M 189-432M 189-433M 189-435M

200- Placa 1 power delivery USB C 200-434M 200-439M 200-430M 200-432M 200-433M 200-435M

192- Placa 1 toma 192-434M 192-439M 192-430M 192-432M 192-433M 192-435M

193- Placa 2 tomas 193-434M 193-439M 193-430M 193-432M 193-433M 193-435M

210- TV

Placa 1 TV
+ 1 toma (RJ45) 210-434M 210-439M 210-430M 210-432M 210-433M 210-435M

194- Placa 1 TV 194-434 M 194-439M 194-430M 194-432M 194-433M 194-435M

195- Placa 2 TV/FM/SAT 195-434M 195-439M 195-430M 195-432M 195-433M 195-435M

196- Placa 3 TV/FM/SAT 196-434M 196-439M 196-430M 196-432M 196-433M 196-435M

198- Placa tapa ciega 198-434M 198-439M 198-430M 198-432M 198-433M 198-435M

PVP sin IVA 187,30 € 282,00 € 251,80 € 251,80 € 251,80 € 251,80 €

Placas simples
Dimensiones de la placa simple : 
80x80x5mm

COLECCIÓN FASCINATION
Placa con palancas

PLACAS SIMPLES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Placas disponibles con tornillos con el mismo precio: quitar la M final de la referencia (ej. 266-430).

COLECCIÓN FASCINATION
Placa con palancas

PLACAS DOBLES HORIZONTALES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Por ejemplo :      placa    +    mecanismo Por ejemplo :      placa    +    mecanismo

Nuestras referencias para las placas con LED (-L) son en 220V.
Para una LED 12-48V, sostituir -L por -L48.
Para una LED 3-12V, sostituir -L par -L12.

Jade Ombre Coslan Onde Atlas Fauve

434 439 430 432 433 435

Color de palanca sugerido NEGRO NEGRO DORADO DORADO DORADO DORADO

172- Placa 2 palancas 172-434M 172-439M 172-430M 172-432M 172-433M 172-435M

177- Placa 3 palancas 177-434M 177-439M 177-430M 177-432M 177-433M 177-435M

SYM
177-

Cover plate 2 oblong slots
+ 1 oblong slot

SYM177-
434M

SYM177-
439M

SYM177-
430M

SYM177-
432M

SYM177-
433M

SYM177-
435M

174- Placa 4 palancas 174-434M 174-439M 174-430M 174-432M 174-433M 174-435M

176- Placa 6 palancas 176-434M 176-439M 176-430M 176-432M 176-433M 176-435M

260-K Placa doble enchufe schuko 260-434M-K 260-439M-K 260-430M-K 260-432M-K 260-433M-K 260-435M-K

261-K Placa 1 palanca
+ 1 enchufe schuko 261-434M-K 261-439M-K 261-430M-K 261-432M-K 261-433M-K 261-435M-K

262-K Placa 2 palancas
+ 1 enchufe schuko 262-434M-K 262-439M-K 262-430M-K 262-432M-K 262-433M-K 262-435M-K

236- Placa 2 palancas
+ 1 cargador doble USB 236-434M 236-439M 236-430M 236-432M 236-433M 236-435M

229- Placa 1 cargador doble USB
+ 2 palancas 229-434M 229-439M 229-430M 229-432M 229-433M 229-435M

263-K Placa 1 enchufe schuko
+ 1 toma 263-434M-K 263-439M-K 263-430M-K 263-432M-K 263-433M-K 263-435M-K

264-K Placa 1 enchufe schuko
+ 2 tomas 264-434M-K 264-439M-K 264-430M-K 264-432M-K 264-433M-K 264-435M-K

265-K Placa 1 enchufe schuko
+ 1 TV/FM/SAT 265-434M-K 265-439M-K 265-430M-K 265-432M-K 265-433M-K 265-435M-K

266- Placa 1 toma
+ 1 toma 266-434M 266-439M 266-430M 266-432M 266-433M 266-435M

267- Placa 1 toma
+ 2 tomas 267-434M 267-439M 267-430M 267-432M 267-433M 267-435M

269- Placa 1 toma
+ 1 TV/FM/SAT 269-434M 269-439M 269-430M 269-432M 269-433M 269-435M

235- Placa 1 toma
+ 1 salida de cable 235-434M 235-439M 235-430M 235-432M 235-433M 235-435M

270- Placa 2 tomas 
+ 1 TV/FM/SAT 270-434M 270-439M 270-430M 270-432M 270-433M 270-435M

272-K Placa 1 enchufe schuko
+ 1 salida de cable 272-434M-K 272-439M-K 272-430M-K 272-432M-K 272-433M-K 272-435M-K

SYM
272-K

Placa 1 salide de cable
+ 1 enchufe schuko

SYM272-
434M-K

SYM272-
439M-K

SYM272-
430M-K

SYM272-
432M-K

SYM272-
433M-K

SYM272-
435M-K

279-K Cover plate 1 socket 2P+E
+ 1 TV 279-434M-K 279-439M-K 279-430M-K 279-432M-K 279-433M-K 279-435M-K

                     PVP sin IVA 245,10 € 345,40 € 313,20 € 313,20 € 313,20 € 313,20 €

Placas dobles horizontales
Dimensiones de la placa doble : 151x80x5mm
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Algunas Placas dobles no son compatibles con dos mecanismos simples: las placas especiales*.

A continuación figura una tabla resumen de los mecanismos compatibles con
las placas dobles horizontales especiales

Por ejemplo :      placa    +    mecanismo

PALANCA NEGRA
 072-…G

PVP
sin

IVA

PALANCA ACERO 
 073-…G

PVP
sin

IVA

PALANCA DORADA 
 074-…G

PVP
sin

IVA

In
te

rru
pt

or
/C

on
m

ut
ad

or -301G Mecanismo 1 interruptor/conmutador 072-301G 18,90 € 073-301G 10,50 € 074-301G 18,30 €

-303G Mecanismo 3 interruptores/conmutadores 072-303G 56,70 € 073-303G 31,50 € 074-303G 54,50 €

-305G Mecanismo 5 interruptores/conmutadores 072-305G 94,50 € 073-305G 72,20 € 074-305G 94,50 €

Pu
lsa

do
r

-311G Mecanismo 1 pulsador 072-311G 19,30 € 073-311G 11,50 € 074-311G 19,20 €

-313G Mecanismo 3 pulsadores 072-313G 57,70 € 073-313G 34,10 € 074-313G 57,10 €

-315G Mecanismo 5 pulsadores 072-315G 98,90 € 073-315G 75,50 € 074-315G 98,90 €

M
ix

to

-322G Mecanismo 2 interruptores/conmutadores
+ 1 pulsador 072-322G 57,70 € 073-322G 32,40 € 074-322G 55,40 €

-323G Mecanismo 1 interruptor/conmutador
+ 2 pulsadores 072-323G 58,40 € 073-323G 33,30 € 074-323G 56,20 €

-327G Mecanismo 1 interruptor/conmutador
+ 4 pulsadores 072-327G 98,00 € 073-327G 57,00€ 074-327G 94,10 €

-328G Mecanismo 2 interruptores/conmutadores
+ 3 pulsadores 072-328G 93,30 € 073-328G 56,00 € 074-328G 93,40 €

-329G Mecanismo 3 interruptores/conmutadores
+ 2 pulsadores 072-329G 96,20 € 073-329G 55,30 € 074-329G 92,60 €

-330G Mecanismo 4 interruptores/conmutadores
+ 1 pulsador 072-330G 95,50 € 073-330G 54,40 € 074-330G 91,60 €

Mecanismos especiales para placas dobles
horizontales especiales

COLECCIÓN FASCINATION
Placa con palancas

PLACAS DOBLES HORIZONTALES ESPECIALES Y MECANISMOS REFORZADOS ESPECIALES

COLECCIÓN FASCINATION
Placa con palancas

PLACAS DOBLES VERTICALES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Por ejemplo :      placa    +    mecanismo

Placas disponibles con tornillos con el mismo precio: quitar la M final de la referencia (ej. 175-430).

Jade Ombre Coslan Onde Atlas Fauve

434 439 430 432 433 435

Color de palanca sugerido NEGRO NEGRO DORADO DORADO DORADO DORADO

171- Placa 1 palanca* 171-434M 171-439M 171-430M 171-432M 171-433M 171-435M

173- Placa 3 palancas* 173-434M 173-439M 173-430M 173-432M 173-433M 173-435M

175- Placa 5 palancas* 175-434M 175-439M 175-430M 175-432M 175-433M 175-435M

               PVP sin IVA 245,10 € 345,40 € 313,20 € 313,20 € 313,20 € 313,20 €

Placa dobles  
horizontales especiales
Dimensiones de la placa doble : 
151x80x5mm

Placas disponibles con tornillos con el mismo precio: quitar la M final de la referencia (ej. 175-430).

Placas dobles verticales
Dimensiones de la placa doble : 
80x151x5mm

Jade Ombre Coslan Onde Atlas Fauve

434 439 430 432 433 435

Color de palanca sugerido NEGRO NEGRO DORADO DORADO DORADO DORADO

152- Placa 2 palancas 152-434M 152-439M 152-430M 152-432M 152-433M 152-435M

155- Placa 1 palanca 
+ 2 palancas 155-434M 155-439M 155-430M 155-432M 155-433M 155-435M

154- Placa 4 palancas 154-434M 154-439M 154-430M 154-432M 154-433M 154-435M

280-K Placa doble enchufe schuko 280-434M-K 280-439M-K 280-430M-K 280-432M-K 280-433M-K 280-435M-K

281-K Placa 1 palanca 
+ 1 enchufe schuko 281-434M-K 281-439M-K 281-430M-K 281-432M-K 281-433M-K 281-435M-K

282-K Placa 2 palancas 
+ 1 enchufe schuko 282-434M-K 282-439M-K 282-430M-K 282-432M-K 282-433M-K 282-435M-K

283-K Placa 1 enchufe schuko
+ 1 toma 283-434M-K 283-439M-K 283-430M-K 283-432M-K 283-433M-K 283-435M-K

284-K Placa 1 enchufe schuko
+ 2 tomas 284-434M-K 284-439M-K 284-430M-K 284-432M-K 284-433M-K 284-435M-K

285-K Placa 1 enchufe schuko
+ 1 TV/FM/SAT 285-434M-K 285-439M-K 285-430M-K 285-432M-K 285-433M-K 285-435M-K

286- Placa 1 toma
+ 1 toma 286-434M 286-439M 286-430M 286-432M 286-433M 286-435M

287- Placa 1 toma 
+ 2 tomas 287-434M 287-439M 287-430M 287-432M 287-433M 287-435M

288- Placa 2 tomas 
+ 2 tomas 288-434M 288-439M 288-430M 288-432M 288-433M 288-435M

289- Placa 1 toma
+ 1 TV/FM/SAT 289-434M 289-439M 289-430M 289-432M 289-433M 289-435M

290- Placa 2 tomas 
+ 1 TV/FM/SAT 290-434M 290-439M 290-430M 290-432M 290-433M 290-435M

291-K Placa 3 palancas 
+ 1 enchufe schuko 291-434M-K 291-439M-K 291-430M-K 291-432M-K 291-433M-K 291-435M-K

292- Placa 2 palancas 
+ 1 toma 292-434M 292-439M 292-430M 292-432M 292-433M 292-435M

                     PVP sin IVA 245,10 € 345,40 € 313,20 € 313,20 € 313,20 € 313,20 €
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COLECCIÓN FASCINATION
Placa con palancas

Mecanismos compatibles con las placas dobles verticales especiales*.

PALANCA NEGRA 
 072-…G

PVP
sin

IVA

PALANCA ACERO 
 073-…G

PVP
sin

IVA

PALANCA DORADO 
 074-…G

PVP
sin

IVA

In
te

rru
pt

or
/C

on
m

ut
ad

or

-201G Mecanismo 1 interruptor/conmutador 072-201G 18,90 € 073-201G 10,50 € 074-201G 18,30€

-203G Mecanismo 3 interruptores/conmutadores 072-203G 56,70 € 073-203G 31,50€ 074-203G 54,50 €

-207G Mecanismo 5 interruptores/conmutadores 072-207G 94,50 € 073-207G 72,20 € 074-207G 94,50 €

-206G Mecanismo 6 interruptores/conmutadores 072-206G 113,40 € 073-206G 62,90 € 074-206G 108,90 €

Pu
lsa

do
r

-211G Mecanismo 1 pulsador 072-211G 19,90 € 073-211G 11,50 € 074-211G 19,20 €

-213G Mecanismo 3 pulsadores 072-213G 59,40 € 073-213G 34,10 € 074-213G 57,10 €

-217G Mecanismo 5 pulsadores 072-217G 98,90 € 073-217G 75,50 € 074-217G 98,90 €

-216G Mecanismo 6 pulsadores 072-216G 118,60 € 073-216G 62,90 € 074-216G 114,10 €

M
ix

to

-223G Mecanismo 2 interruptores/conmutadores
+ 1 pulsador 072-223G 57,70 € 073-223G 32,40 € 074-223G 55,40€

-225G Mecanismo 1 interruptor/conmutador
+ 2 pulsadores 072-225G 58,40 € 073-225G 33,30 € 074-225G 56,20 €

-236G Mecanismo 1 interruptor/conmutador
+ 4 pulsadores 072-236G 98,00 € 073-236G 55,90 € 074-236G 94,10 €

-237G Mecanismo 2 interruptores/conmutadores
+ 3 pulsadores 072-237G 97,30 € 073-237G 55,00 € 074-237G 93,40 €

-238G Mecanismo 3 interruptores/conmutadores
+ 2 pulsadores 072-238G 96,20 € 073-238G 54,20 € 074-238G 92,60 €

-239G Mecanismo 4 interruptores/conmutadores
+ 1 pulsador 072-239G 95,50 € 073-239G 53,40 € 074-239G 91,60 €

-231G Mecanismo 1 interruptor/conmutador
+ 5 pulsadores 072-231G 117,80 € 073-231G 67,10 € 074-231G 113,10 €

-232G Mecanismo 2 interruptores/conmutadores
+ 4 pulsadores 072-232G 116,80 € 073-232G 66,40 € 074-232G 112,20 €

-233G Mecanismo 3 interruptores/conmutadores
+ 3 pulsadores 072-233G 116,10 € 073-233G 65,50 € 074-233G 111,50 €

-234G Mecanismo 4 interruptores/conmutadores
+ 2 pulsadores 072-234G 115,20 € 073-234G 64,70 € 074-234G 110,60 €

-235G Mecanismo 5 interruptores/conmutadores
+ 1 pulsadores 072-235G 114,40 € 073-235G 63,80 € 074-235G 109,70 €

Mecanismos especiales para placas dobles
verticales especiales

COLECCIÓN FASCINATION
Placa con palancas

MECANISMOS REFORZADOS ESPECIALES PARA PLACAS DOBLES VERTICALES ESPECIALES

Algunas Placas dobles no son compatibles con dos mecanismos simples: las Placas especiales*.

Tabla de resumen de las placas dobles verticales especiales

Placas disponibles con tornillos con el mismo precio: quitar la M final de la referencia (ej. 152-430).

Jade Ombre Coslan Onde Atlas Fauve

434 439 430 432 433 435

Color de palanca sugerido NEGRO NEGRO DORADO DORADO DORADO DORADO

151- Placa 1 palanca* 151-434M 151-439M 151-430M 151-432M 151-433M 151-435M

153- Placa 3 palancas* 153-434M 153-439M 153-430M 153-432M 153-433M 153-435M

157- Placa 5 palancas* 157-434M 157-439M 157-430M 157-432M 157-433M 157-435M

156- Placa 6 palancas* 156-434M 156-439M 156-430M 156-432M 156-433M 156-435M

PVP sin IVA 245,10 € 345,40 € 313,20 € 313,20 € 313,20 € 313,20 €

Placas dobles 
verticales especiales
Dimensiones de la placa doble :  
80x151x5mm

PLACAS DOBLES VERTICALES ESPECIALES

Por ejemplo :      placa    +    mecanismo
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Placas disponibles con tornillos con el mismo precio: quitar la M final de la referencia (ej. 304-430).

COLECCIÓN FASCINATION
Placa con palancas

PLACAS TRIPLES HORIZONTALES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

COLECCIÓN FASCINATION
Placa con palancas

PLACAS TRIPLES HORIZONTALES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Por ejemplo :      placa    +    mecanismo

Jade Ombre Coslan Onde Atlas Fauve

434 439 430 432 433 435

Color de palanca sugerido NEGRO NEGRO DORADO DORADO DORADO DORADO

303- Placa 3 palancas 303-434M 303-439M 303-430M 303-432M 303-433M 303-435M

304- Placa 1 palanca + 1 palanca
+ 2 palancas 304-434M 304-439M 304-430M 304-432M 304-433M 304-435M

305- Placa 1 palanca + 2 palancas
+ 2 palancas 305-434M 305-439M 305-430M 305-432M 305-433M 305-435M

306- Placa 2 palancas + 2 palancas
+ 2 palancas 306-434M 306-439M 306-430M 306-432M 306-433M 306-435M

311-K Placa 1 palanca 
+ 2 enchufes schuko 311-434M-K 311-439M-K 311-430M-K 311-432M-K 311-433M-K 311-435M-K

SYM
311-K

Placa 2 enchufes schuko
+ 1 palanca

SYM311-
434M-K

SYM311-
439M-K

SYM311-
430M-K

SYM311-
432M-K

SYM311-
433M-K

SYM311-
435M-K

312-K Placa 2 palancas
+ 2 enchufes schuko 312-434M-K 312-439M-K 312-430M-K 312-432M-K 312-433M-K 312-435M-K

316-K Placa 1 palanca + 1 palanca 
+ 1 enchufe schuko 316-434M-K 316-439M-K 316-430M-K 316-432M-K 316-433M-K 316-435M-K

317-K Placa 1 enchufe schuko
+ 2 tomas + 2 tomas 317-434M-K 317-439M-K 317-430M-K 317-432M-K 317-433M-K 317-435M-K

309-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB
+ 2 palancas

309-434M-K 309-439M-K 309-430M-K 309-432M-K 309-433M-K 309-435M-K

339-
Placa 1 cargador doble USB
+ 1 toma
+ 1 TV

339-434M-K 339-439M-K 339-430M-K 339-432M-K 339-433M-K 339-435M-K

340-
Placa 1 cargador doble USB
+ 1 toma
+ 2 tomas

340-434M-K 340-439M-K 340-430M-K 340-432M-K 340-433M-K 340-435M-K

341-K
Placa 2 palancas
+ 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB

341-434M-K 341-439M-K 341-430M-K 341-432M-K 341-433M-K 341-435M-K

342-K
Placa 1 enchufe schuko 
+ 2 palancas
+ 1 palanca

342-434M-K 342-439M-K 342-430M-K 342-432M-K 342-433M-K 342-435M-K

343-K
Placa 1 cargador doble USB
+ 1 enchufe schuko
+ 1 palanca

343-434M-K 343-439M-K 343-430M-K 343-432M-K 343-433M-K 343-435M-K

345-K
Placa 2 palancas
+ 1 cargador doble USB
+ 1 enchufe schuko

345-434M-K 345-439M-K 345-430M-K 345-432M-K 345-433M-K 345-435M-K

346-K
Placa 1 palanca
+ 1 cargador doble USB
+ 1 enchufe schuko

346-434M-K 346-439M-K 346-430M-K 346-432M-K 346-433M-K 346-435M-K

308-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB
+ 1 palanca

308-434M-K 308-439M-K 308-430M-K 308-432M-K 308-433M-K 308-435M-K

    PVP sin IVA 314,30 € 420,20 € 374,40 € 374,40 € 374,40 € 374,40 €

Placas triples horizontales
Dimensiones de la placa triple: 222x80x5mm Jade Ombre Coslan Onde Atlas Fauve

434 439 430 432 433 435

Color de palanca sugerido NEGRO NEGRO DORADO DORADO DORADO DORADO

310-K Placa 3 enchufe schuko 310-434M-K 310-439M-K 310-430M-K 310-432M-K 310-433M-K 310-435M-K

313-K Placa 2 enchufe schukos
+ 1 toma 313-434M-K 313-439M-K 313-430M-K 313-432M-K 313-433M-K 313-435M-K

314-K Placa 2 enchufe schuko
+ 2 tomas 314-434M-K 314-439M-K 314-430M-K 314-432M-K 314-433M-K 314-435M-K

315-K Placa 2 enchufe schuko
+ 1 TV/FM/SAT 315-434M-K 315-439M-K 315-430M-K 315-432M-K 315-433M-K 315-435M-K

334-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 toma 
+ 1 cargador doble USB

334-434M-K 334-439M-K 334-430M-K 334-432M-K 334-433M-K 334-435M-K

344-K Placa 2 enchufes schuko
+ 1 salida de cable 344-434M-K 344-439M-K 344-430M-K 344-432M-K 344-433M-K 344-435M-K

301-K Placa 1 toma
+ 2 enchufes schuko 301-434M-K 301-439M-K 301-430M-K 301-432M-K 301-433M-K 301-435M-K

319-K
Placa 1 enchufe schuko 
+ 1 toma 
+ 1 TV

319-434M-K 319-439M-K 319-430M-K 319-432M-K 319-433M-K 319-435M-K

320-
Placa 1 toma 
+ 1 toma
+ 1 toma

320-434M 320-439M 320-430M 320-432M 320-433M 320-435M

321-
Placa 1 toma 
+ 1 toma 
+ 2 tomas

321-434M 321-439M 321-430M 321-432M 321-433M 321-435M

322-
Placa 1 toma 
+ 2 tomas
+ 2 tomas

322-434M 322-439M 322-430M 322-432M 322-433M 322-435M

323-
Placa 2 tomas 
+ 2 tomas
+ 2 tomas

323-434M 323-439M 323-430M 323-432M 323-433M 323-435M

324-K
Placa 1 enchufe schuko
 + 1 toma
 + TV/FM/SAT

324-434M-K 324-439M-K 324-430M-K 324-432M-K 324-433M-K 324-435M-K

325-K
Placa 1 enchufe schuko 
+ 2 tomas
+ TV/FM/SAT

325-434M-K 325-439M-K 325-430M-K 325-432M-K 325-433M-K 325-435M-K

326-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 toma
+ 1 toma

326-434M-K 326-439M-K 326-430M-K 326-432M-K 326-433M-K 326-435M-K

327-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 toma 
+ 2 tomas

327-434M-K 327-439M-K 327-430M-K 327-432M-K 327-433M-K 327-435M-K

328-
Placa 1 Toma
+ 1 toma 
+ TV/FM/SAT

328-434M 328-439M 328-430M 328-432M 328-433M 328-435M

    PVP sin IVA 314,30 € 420,20 € 374,40 € 374,40 € 374,40 € 374,40 €

Placas triples horizontales
Dimensiones de la placa triple: 222x80x5mm

Por ejemplo :      placa    +    mecanismo
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COLECCIÓN FASCINATION
Placa con palancas

PLACAS TRIPLES VERTICALES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

COLECCIÓN FASCINATION
Placa con palancas

PLACAS TRIPLES VERTICALES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Jade Ombre Coslan Onde Atlas Fauve

434 439 430 432 433 435

Color de palanca sugerido NEGRO NEGRO DORADO DORADO DORADO DORADO

353- Placa 3 palancas 353-434M 353-439M 353-430M 353-432M 353-433M 353-435M

354-
Placa 1 palanca
+ 1 palanca 
+ 2 palancas

354-434M 354-439M 354-430M 354-432M 354-433M 354-435M

355-
Placa 1 palanca 
+ 2 palancas
+ 2 palancas

355-434M 355-439M 355-430M 355-432M 355-433M 355-435M

SYM
355-

Placa 2 palancas
+ 2 palancas
+ 1 palanca

SYM355-
434M

SYM355-
439M

SYM355-
430M

SYM355-
432M

SYM355-
433M

SYM355-
435M

356-
Placa 2 palancas 
+ 2 palancas
+ 2 palancas

356-434M 356-439M 356-430M 356-432M 356-433M 356-435M

360-K Placa 3 enchufes schuko 360-434M-K 360-439M-K 360-430M-K 360-432M-K 360-433M-K 360-435M-K

361-K Placa 1 palanca  
+ 2 enchufes schuko 361-434M-K 361-439M-K 361-430M-K 361-432M-K 361-433M-K 361-435M-K

362-K Placa 2 palancas 
+ 2 enchufes schuko 362-434M-K 362-439M-K 362-430M-K 362-432M-K 362-433M-K 362-435M-K

366-K
Placa 1 palanca
+ 1 palanca
+ 1 enchufe schuko

366-434M-K 366-439M-K 366-430M-K 366-432M-K 366-433M-K 366-435M-K

351-K
Placa 1 palanca
+ 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB

351-434M-K 351-439M-K 351-430M-K 351-432M-K 351-433M-K 351-435M-K

352-K
Placa 2 palancas
+ 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB

352-434M-K 352-439M-K 352-430M-K 352-432M-K 352-433M-K 352-435M-K

357-K
Placa 1 palanca
+ 1 cargador doble USB
+ 1 enchufe schuko

357-434M-K 357-439M-K 357-430M-K 357-432M-K 357-433M-K 357-435M-K

358-K
Placa 2 palancas
+ 1 cargador doble USB
+ 1 enchufe schuko

358-434M-K 358-439M-K 358-430M-K 358-432M-K 358-433M-K 358-435M-K

367-K
Placa 1 palanca
+ 2 palancas
+ 1 enchufe schuko

367-434M-K 367-439M-K 367-430M-K 367-432M-K 367-433M-K 367-435M-K

365-K Placa 2 enchufes schuko
+ 1 TV/FM/SAT 365-434M-K 365-439M-K 365-430M-K 365-432M-K 365-433M-K 365-435M-K

PVP sin IVA 314,30 € 420,20 € 374,40 € 374,40 € 374,40 € 374,40 €

Placas triples verticales
Dimensioness de la placa triple: 80x222x5mm Jade Ombre Coslan Onde Atlas Fauve

434 439 430 432 433 435

Color de palanca sugerido NEGRO NEGRO DORADO DORADO DORADO DORADO

391-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB
+ 1 palanca

391-434M-K 391-439M-K 391-430M-K 391-432M-K 391-433M-K 391-435M-K

392-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB
+ 2 palancas

392-434M-K 392-439M-K 392-430M-K 392-432M-K 392-433M-K 392-435M-K

364-K Placa 2 enchufes schuko
+ 2 tomas 364-434M 364-439M 364-430M 364-432M 364-433M 364-435M

363-K Placa 2 enchufes schuko
+ 1 toma 363-434M-K 363-439M-K 363-430M-K 363-432M-K 363-433M-K 363-435M-K

370-
Placa 1 toma
+ 1 toma 
+ 1 toma

370-434M 370-439M 370-430M 370-432M 370-433M 370-435M

371-
Placa 1 toma
+ 1 toma
+ 2 tomas

371-434M 371-439M 371-430M 371-432M 371-433M 371-435M

372-
Placa 1 toma
+ 2 tomas 
+ 2 tomas

372-434M 372-439M 372-430M 372-432M 372-433M 372-435M

373-
Placa 2 tomas
+ 2 tomas
+ 2 tomas

373-434M 373-439M 373-430M 373-432M 373-433M 373-435M

374-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 toma
+ 1 TV/FM/SAT

374-434M-K 374-439M-K 374-430M-K 374-432M-K 374-433M-K 374-435M-K

375-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 2 tomas
+ 1 TV/FM/SAT

375-434M-K 375-439M-K 375-430M-K 375-432M-K 375-433M-K 375-435M-K

376-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 toma
+ 1 toma

376-434M-K 376-439M-K 376-430M-K 376-432M-K 376-433M-K 376-435M-K

382-K
Placa 1enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB
+ 1 TV

382-434M-K 382-439M-K 382-430M-K 382-432M-K 382-433M-K 382-435M-K

388-
Placa 1 cargador doble USB
+ 1 toma
+ 1 TV/FM/SAT

388-434M 388-439M 388-430M 388-432M 388-433M 388-435M

389-
Placa 1 cargador doble USB
+ 1 toma
+ 1 TV

389-434M 389-439M 389-430M 389-432M 389-433M 389-435M

390-
Placa 1 cargador doble USB
+ 1 toma
+ 2 tomas

390-434M 390-439M 390-430M 390-432M 390-433M 390-435M

PVP sin IVA 314,30 € 420,20 € 374,40 € 374,40 € 374,40 € 374,40 €

Placas triples verticales
Dimensioness de la placa triple: 80x222x5mm
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Botón PUSH negro 
 072-…G

PVP
sin

IVA

Botón PUSH acero 
 073-…G

PVP
sin

IVA

Botón PUSH dorado 
 074-…G

PVP
sin

IVA

Bo
tó

n 
PU

SH

-041G
Mecanismo
1 pulsador botÓn PUSH
Ø8 mm

072-041G 21,50 € 073-041G 13,50 € 074-041G 21,20 €

-042G
Mecanismo
2 pulsadores botones PUSH
Ø8 mm cercas

072-042G 42,90 € 073-042G 26,80 € 074-042G 42,40 €

-044G
Mecanismo
2 pulsadores botones PUSH
Ø8 mm distantes

072-044G 42,90 € 073-044G 26,80 € 074-044G 42,40 €

-043G
Mecanismo
3 pulsadores botones PUSH
Ø8 mm  

072-043G 64,30 € 073-043G 40,10 € 074-043G 63,30 €

-046G
Mecanismo
4 pulsadores botones PUSH
Ø8 mm 

072-046G 85,60 € 073-046G 53,40 € 074-046G 84,50 €

-045G
Mecanismo
5 pulsadores botones PUSH
Ø8 mm 

072-045G 107,00 € 073-045G 66,50 € 074-045G 105,40 €

-047G
Mecanismo
1 pulsador botón PUSH
Ø8 mm para LED

072-047G 21,50 € 073-047G 13,50 € 074-047G 21,20 €

M
ix

to -007G Mecanismo 1 pulsador botón PUSH Ø8 mm
+ 1 palanca interruptor/conmutador 072-007G 39,50 € 073-007G 23,50 € 074-007G 38,50 €

An
ti-

va
nd

al
ism

o -051G
Mecanismo
1 pulsador botón PUSH
anti-vandalismo Ø22 mm 

- - 073-051G 66,40 € 074-051G 66,40 €

-052G
Mecanismo
2 pulsadores botones PUSH
anti-vandalismo Ø22 mm 

- - 073-052G 132,60 € 074-052G 132,60 €

Mecanismos botón PUSH para
placas estrechas largas

COLECCIÓN FASCINATION
Placas con botón PUSH

MECANISMOS REFORZADOS PARA PLACAS ESTRECHAS LARGAS CON BOTÓN PUSH
Mecanismos utilizados para las placas estrechas largas

Placas disponibles con tornillos con el mismo precio: quitar la M final de la referencia (ej. 122-432).

Jade Ombre Coslan Onde Atlas Fauve

434 439 430 432 433 435

Color de botón PUSH sugerido NEGRO NEGRO DORADO DORADO DORADO DORADO

121- Placa 1 botón
PUSH Ø8 mm 121-434M 121-439M 121-430M 121-432M 121-433M 121-435M

122-
Placa 2 botones
PUSH Ø8 mm
cercas

122-434M 122-439M 122-430M 122-432M 122-433M 122-435M

126-
Placa 2 botones
PUSH Ø8 mm
distantes

126-434M 126-439M 126-430M 126-432M 126-433M 126-435M

123- Placa 3 botones
PUSH Ø8 mm 123-434M 123-439M 123-430M 123-432M 123-433M 123-435M

124- Placa 4 botones
PUSH Ø8 mm 

124-434M 124-439M 124-430M 124-432M 124-433M 124-435M

125- Placa 5 botones
PUSH Ø8 mm 125-434M 125-439M 125-430M 125-432M 125-433M 125-435M

PVP sin IVA 183,90 € 276,40 € 245,10 € 245,10 € 245,10 € 245,10 €

121-L Placa 1 botón PUSH Ø8 mm
+ LED 121-434M-L 121-439M-L 121-430M-L 121-432M-L 121-433M-L 121-435M-L

122-L Placa 2 botones PUSH Ø8 mm
+ LED 122-434M-L 122-439M-L 122-430M-L 122-432M-L 122-433M-L 122-435M-L

PVP sin IVA 216,30 € 306,10 €  275,90 € - - -

128- Placa 1 botón PUSH  
anti-vandalismo Ø22 mm 128-434 128-439 128-430 128-432 128-433 128-435

129- Placa 2 botones PUSH 
anti-vandalismo Ø22 mm 129-434 129-439 129-430 129-432 129-433 129-435

PVP sin IVA 183,90 € 276,40 € 245,10 € 245,10 € 245,10 € 245,10 €

Placas estrechas largas con botón PUSH
Dimensiones de la placa estrecha larga :
40x125x5mm

COLECCIÓN FASCINATION
Placas con botón PUSH

PLACAS ESTRECHAS LARGAS CON BOTÓN PUSH
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Por ejemplo :      placa    +    mecanismo

Nuestras referencias para las placas con LED (-L) son en 220V.
Para una LED 12-48V, sostituir -L por -L48.
Para una LED 3-12V, sostituir -L par -L12.
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Botón PUSH negro 
 072-…G

PVP
sin

IVA

Botón PUSH acero 
 073-…G

PVP
sin

IVA

Botón PUSH dorado 
 074-…G

PVP
sin

IVA

-141G Mecanismo
1 pulsador botÓn PUSH Ø8 mm 072-141G 22,50 € 073-141G 14,10 € 074-141G 22,10  €

-142G Mecanismo
2 pulsadores botones PUSH Ø8 mm 072-142G 45,00 € 073-142G 28,10 € 074-142G 44,50 €

-143G Mecanismo
3 pulsadores botones PUSH Ø8 mm 072-143G 67,50 € 073-143G 42,20 € 074-143G 66,50 €

-144G Mecanismo
4 pulsadores botones PUSH Ø8 mm 072-144G 89,90€ 073-144G 55,90 € 074-144G 88,70 €

-145G Mecanismo  
4 pulsadores botones PUSH Ø8 mm 072-145G 89,90€ 073-145G 55,90 € 074-145G 88,70 €

-146G Mecanismo  
1 pulsador botón PUSH para LED 072-146G 21,50 € 073-146G 13,50 € 074-146G 21,20 €

-151G Mecanismo  
1 pulsador botÓn PUSH anti-vandalismo Ø22 mm - - 073-151G 69,70 € 074-151G 69,70 €

-251G Mecanismo  
1 pulsador botÓn PUSH anti-vandalismo Ø22 mm 072-251G 66,40 € 073-251G 66,40 € 074-251G 66,40 €

-252G Mecanismo  
2 pulsadores botÓn PUSH anti-vandalismo Ø22 mm 072-252G 132,60 € 073-252G 132,60 € 074-252G 132,60 €

Mecanismos botón PUSH

COLECCIÓN FASCINATION
Placas con botón PUSH

MECANISMOS REFORZADOS PARA PLACAS CON BOTÓN PUSH

Façades PUSH double 
Dimensions de la façade double poste : 
151x80x5mm ou 80x151x5mm

Jade Ombre Coslan Onde Atlas Fauve

434 439 430 432 433 435

Color de botón PUSH sugerido NEGRO NEGRO DORADO DORADO DORADO DORADO

141- Placa 1 botón PUSH
Ø8 mm 141-434M 141-439M 141-430M 141-432M 141-433M 141-435M

142- Placa 2 botones PUSH
Ø8 mm 142-434M 142-439M 142-430M 142-432M 142-433M 142-435M

143- Placa 3 botones PUSH
Ø8 mm 143-434M 143-439M 143-430M 143-432M 143-433M 143-435M

144- Placa 4 botones PUSH
Ø8 mm 144-434M 144-439M 144-430M 144-432M 144-433M 144-435M

250- Placa 4 botones PUSH
Ø8 mm 250-434M 250-439M 250-430M 250-432M 250-433M 250-435M

145- Placa 1 botón PUSH 
anti-vandalismo Ø22 mm 145-434 145-439 145-430 145-432 145-433 145-435

PVP sin IVA 181,70 € 273,00 € 242,00 € 242,00 € 242,00 € 230,40 €

146- Placa 1 botón PUSH Ø8 mm
+ LED 146-434M 146-439M 146-430M - - -

147- Placa 1 botón PUSH Ø8 mm
+ LED horizontales 147-434M 147-439M 147-430M - - -

PVP sin IVA 220,80 € 312,00 € 280,80 € - - -

Jade Ombre Coslan Onde Atlas Fauve

434 439 430 432 433 435

Color de botón PUSH sugerido NEGRO NEGRO DORADO DORADO DORADO DORADO

182- Placa 2 botones PUSH Ø8 mm 182-434M 182-439M 182-430M 182-432M 182-433M 182-435M

184- Placa 4 botones PUSH Ø8 mm 184-434M 184-439M 184-430M 184-432M 184-433M 184-435M

162- Placa 2 botones PUSH Ø8 mm 162-434M 162-439M 162-430M 162-432M 162-433M 162-435M

164- Placa 4 botones PUSH Ø8 mm 164-434M 164-439M 164-430M 164-432M 164-433M 164-435M

167- Placa 1 bontó PUSH 
anti-vandalismo Ø22 mm 167-434M 167-439M 167-430M 167-432M 167-433M 167-435M

168- Placa 2 bontones PUSH 
anti-vandalismo Ø22 mm 168-434M 168-439M 168-430M 168-432M 168-433M 168-435M

PVP sin IVA 245,10 € 345,40 € 313,20 € 313,20 € 313,20 € 313,20 €

Placa doble botón PUSH
Dimensiones de la placa doble : 
151x80x5mm ou 80x151x5mm

COLECCIÓN FASCINATION
Placas con botón PUSH

PLACAS SIMPLES Y DOBLES CON BOTÓN PUSH
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Por ejemplo :      placa    +    mecanismos

Placas simples botón PUSH 
Dimensiones de la placa simple : 
80x80x5mm

Nuestras referencias para las placas con LED (-L) son en 220V.
Para una LED 12-48V, sostituir -L por -L48.
Para una LED 3-12V, sostituir -L par -L12.
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COLECCIÓN FASCINATION
Placas con botón PUSH

Mecanismos compatibles con las placas Placas - Botón PUSH especiales*.

Botón PUSH negro 
 072-…G

PVP
sin

IVA

Botón PUSH acero 
 073-…G

PVP
sin

IVA

Botón PUSH dorado 
 074-…G

PVP
sin

IVA

Bo
tó

n 
PU

SH
 P

LA
CA

S
DO

BL
ES

 H
OR

IZ
ON

TA
LE

S

-341G Mecanismo
1 pulsador botón PUSH Ø8 mm 072-341G 22,50 € 073-341G 14,10 € 074-341G 22,10€

-343G Mecanismo
3 pulsadores botones PUSH Ø8 mm 072-343G 67,50 € 073-343G 42,20 € 074-343G 66,50 €

-345G Mecanismo
5 pulsadores botones PUSH Ø8 mm 072-345G 112,30 € 073-345G 87,70 € 074-345G 112,30 €

-346G Mecanismo
6 pulsadores botones PUSH Ø8 mm 072-346G 134,80 € 073-346G 107,80 € 074-346G 133,90€

 

Botón PUSH negro 
 072-…G

PVP
sin

IVA

Botón PUSH acero 
 073-…G

PVP
sin

IVA

Botón PUSH dorado 
 074-…G

PVP
sin

IVA

Bo
tó

n 
PU

SH
 P

LA
CA

S
DO

BL
ES

 VE
RT

IC
AL

ES

-241G Mecanismo
1 pulsador botón PUSH Ø8 mm 072-241G 22,50 € 073-241G 14,10 € 074-241G 22,10€

-243G Mecanismo
3 pulsadores botones PUSH Ø8 mm 072-243G 67,50 € 073-243G 42,20 € 074-243G 66,50 €

-245G Mecanismo
5 pulsadores botones PUSH Ø8 mm 072-245G 112,30 € 073-245G 87,70 € 074-245G 112,30 €

-246G Mecanismo
6 pulsadores botones PUSH Ø8 mm 072-246G 134,80 € 073-246G 107,80 € 074-246G 133,90€

Mecanismos para placas dobles horizontales
especiales - botón PUSH

Mecanismos para placas dobles verticales
especiales - botón PUSH 

COLECCIÓN FASCINATION
Placas con botón PUSH

Algunas placas dobles no son compatibles con dos mecanismos simples: las placas especiales*.

Jade Ombre Coslan Onde Atlas Fauve

434 439 430 432 433 435

Color de botón PUSH sugerido NEGRO NEGRO DORADO DORADO DORADO DORADO

181- Placa 1 botón PUSH Ø8 mm* 181-434M 181-439M 181-430M 181-432M 181-433M 181-435M

183- Placa 3 botones PUSH Ø8 mm* 183-434M 183-439M 183-430M 183-432M 183-433M 183-435M

185- Placa 5 botones PUSH Ø8 mm* 185-434M 185-439M 185-430M 185-432M 185-433M 185-435M

186- Placa 6 botones PUSH Ø8 mm* 186-434M 186-439M 186-430M 186-432M 186-433M 186-435M

PVP sin iVA 245,10 € 345,40 € 313,20 € 313,20 € 313,20 € 313,20 €

Jade Ombre Coslan Onde Atlas Fauve

434 439 430 432 433 435

Color de botón PUSH sugerido NEGRO NEGRO DORADO DORADO DORADO DORADO

161- Placa 1 botón PUSH Ø8 mm* 161-434M 161-439M 161-430M 161-432M 161-433M 161-435M

163- Placa 3 botones PUSH Ø8 mm* 163-434M 163-439M 163-430M 163-432M 163-433M 163-435M

165- Placa 5 botones PUSH Ø8 mm* 165-434M 165-439M 165-430M 165-432M 165-433M 165-435M

166- Placa 6 botones PUSH Ø8 mm* 166-434M 166-439M 166-430M 166-432M 166-433M 166-435M

PVP sin iVA 245,10 € 345,40 € 313,20 € 313,20 € 313,20 € 313,20 €

Placas dobles horizontales
especiales - botón PUSH
Dimensiones de la placa doble : 
151x80x5mm

Placas dobles verticales
especiales - botón PUSH 
Dimensiones de la placa doble : 
80x151x5mm

MECANISMOS REFORZADOS PARA PLACAS CON BOTÓN PUSH ESPECIALES PLACAS DOBLES CON BOTÓN PUSH ESPECIALES

Por ejemplo :      placa    +    mecanismos



  

FASCINATION
Luz de lectura

1 ▪  Colección Fascination, 
Onde, luz de lectura
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PALANCA NEGRA
 072-…G

PVP
sin

IVA

PALANCA ACERO 
 073-…G

PVP
sin

IVA

PALANCA DORADA 
 074-…G

PVP
sin

IVA

In
te

rru
pt

or
/C

on
m

ut
ad

or
 +

 P
ul

sa
do

r

-061G Mecanismo
soporte 072-061G 4,20 € 073-061G 4,20 € 074-061G 4,20 €

-062G Mecanismo
1 interruptor/conmutador 072-062G 18,10 € 073-062G 10,10 € 074-062G 17,40€

-063G Mecanismo
2 interruptores/conmutadores 072-063G 36,20 € 073-063G 20,20 € 074-063G 34,70 €

-064G Mecanismo
1 interruptor/conmutador + 1 pulsador 072-064G 36,90 € 073-064G 20,90 € 074-064G 35,50 €

-065G Mecanismo
1 pulsador 072-065G 18,90 € 073-065G 10,90 € 074-065G 18,20 €

Mecanismos para placas estrechas
largas y simples - luz de lectura

-161G Mecanismo soporte para placas simples - luz de lectura 07X-161G 4,70 €

COLECCIÓN FASCINATION
Luz de lectura

MECANISMOS REFORZADOS PARA PLACAS ESTRECHAS LARGAS - LUZ DE LECTURA
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Jade Ombre Coslan Onde Atlas Fauve

434 439 430 432 433 435

Color de Luz de lectura / flexible sugerido NEGRO NEGRO LATÓN LATÓN LATÓN LATÓN

201- Placa 1 spot 201-434 201-439 201-430 201-432 201-433 201-435

202- Placa 1 palanca
+ 1 spot 202-434 202-439 202-430 202-432 202-433 202-435

203- Placa 2 palancas 
+ 1 spot 203-434 203-439 203-430 203-432 203-433 203-435

211- Placa 80x80x5 mm  
+ 1 spot 211-434 211-439 211-430 211-432 211-433 211-435

PVP sin IVA 418,20 € 515,30 € 479,50 € 479,50 € 479,50 € 479,50 €

204- Placa 1 Luz de lectura
flexible 20 cm 204-434 204-439 204-430 204-432 204-433 204-435

205-
Placa 1 Luz de lectura
flexible 20 cm
+ 1 palanca

205-434 205-439 205-430 205-432 205-433 205-435

206-
Placa 1 Luz de lectura
flexible 20 cm
+ 2 palancas

206-434 206-439 206-430 206-432 206-433 206-435

212- Placa simple 1 Luz de
lectura flexible 20 cm 212-434 212-439 212-430 212-432 212-433 212-435

PVP sin IVA 417,30€ 521,30 € 477,50 € 477,50 € 477,50 € 477,50 €

207- Placa 1 Luz de lectura
flexible 30 cm 207-434 207-439 207-430 207-432 207-433 207-435

208-
Placa 1 Luz de lectura
flexible 30 cm
+ 1 palanca

208-434 208-439 208-430 208-432 208-433 208-435

209-
Placa 1 Luz de lectura
flexible 30 cm 
+ 2 palancas

209-434 209-439 209-430 209-432 209-433 209-435

213- Placa simple 1 Luz de
lectura flexible 30 cm 213-434 213-439 213-430 213-432 213-433 213-435

PVP sin IVA 426,50 € 529,70 € 486,60 € 486,60 € 486,60 € 486,60 €

 

Placas de spot con Luz de lectura «Tube»
Dimensiones de la placa estrecha larga : 40x125x5mm
Dimensiones de la placa simple : 80x80x5mm

COLECCIÓN FASCINATION
Luz de lectura

PLACAS ESTRECHAS LARGAS Y SIMPLES PARA LUZ DE LECTURA CON SPOT «TUBE»
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Por ejemplo :        Placa    +    Mecanismo(s) Por ejemplo :        Placa    +    Mecanismo(s)

Mecanismo para placas simples - luz de lectura
07x-…G

PVP
sin

IVA
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LUZ DE LECTURA CON CUERO

Para personalizar las luces de lectura, podéis elegir un cuero para el revestimiento del flexible, disponible 
en 5 colores.
Para una luz de lectura con cuero, podéis elegir una placa, un mecanismo y elegir su cuero.

PALANCA NEGRA
 072-…G

PVP
sin

IVA

PALANCA ACERO 
 073-…G

PVP
sin

IVA

PALANCA DORADA 
 074-…G

PVP
sin

IVA

In
te

rru
pt

or
/C

on
m

ut
ad

or
 +

 P
ul

sa
do

r

-262G Mecanismo
1 interruptor/conmutador 072-262G 18,90 € 073-262G 10,50 € 074-262G 18,30€

-263G Mecanismo
2 interruptores/conmutadores 072-263G 38,00 € 073-263G 21,20 € 074-263G 36,40 €

-264G
Mecanismo
1 interruptor/conmutador
+ 1 pulsador 

072-264G 38,80 € 073-264G 21,90 € 074-264G 37,20 €

-265G Mecanismo
2 interruptores/conmutadores 072-265G 38,00 € 073-265G 21,20 € 074-265G 36,40 €

-266G
Mecanismo
1 interruptor/conmutador
+ 1 pulsador

072-266G 38,80 € 073-266G 21,90 € 074-266G 37,20 €

Mecanismos para placas dobles verticales
- luz de lectura

Flexible 20 cm
PVP
sin

IVA
Flexible 30 cm

PVP
sin

IVA
Flexible 40 cm

PVP
sin

IVA

Cuero blanco CUIR1 CUIR1L20 103,00 € CUIR1L30 133,90 € CUIR1L40 154,50 €

Cuero beige CUIR2 CUIR2L20 103,00 € CUIR2L30 133,90 € CUIR2L40 154,50 €

Cuero rojo CUIR3 CUIR3L20 103,00 € CUIR3L30 133,90 € CUIR3L40 154,50 €

Cuero marrón CUIR4 CUIR4L20 103,00 € CUIR4L30 133,90 € CUIR4L40 154,50 €

Cuero negro CUIR5 CUIR5L20 103,00 € CUIR5L30 133,90 € CUIR5L40 154,50 €

Revestimiento cuero

-261G Mecanismo soporte para placas dobles verticales - luz de lectura 07X-261G 5,40 €

Mecanismo para placas dobles verticales - luz de lectura
07x-…G

PVP
sin

IVA

COLECCIÓN FASCINATION
Luz de lectura

MECANISMOS REFORZADOS PARA PLACAS DOBLES - LUZ DE LECTURA

Jade Ombre Coslan Onde Atlas Fauve

434 439 430 432 433 435

Color de Luz de lectura / flexible sugerido NEGRO NEGRO LATÓN LATÓN LATÓN LATÓN

221- Placa 1 spot 221-434 221-439 221-430 221-432 221-433 221-435

222- Plaa 1 palanca 
+ 1 spot 222-434 222-439 222-430 222-432 222-433 222-435

223- Placa 2 palancas  
+ 1 spot 223-434 223-439 223-430 223-432 223-433 223-435

224- Placa 2 palancas
+ 1 spot 224-434 224-439 224-430 224-432 224-433 224-435

PVP sin IVA 473,90 € 578,80 € 541,80 € 541,80 € 541,80 € 541,80 €

231- Placa 1 luz de lectura
flexible 20 cm 231-434 231-439 231-430 231-432 231-433 231-435

232-
Placa 1 luz de lectura
flexible 20 cm
+ 1 palanca

232-434 232-439 232-430 232-432 232-433 232-435

233-
Placa 1 luz de lectura
flexible 20 cm
+ 2 palancas

233-434 233-439 233-430 233-432 233-433 233-435

234-
Placa 1 luz de lectura
flexible 20 cm
+ 2 palancas

234-434 234-439 234-430 234-432 234-433 234-435

PVP sin IVA 475,20 € 588,20€ 543,20 € 543,20 € 543,20 € 543,20 €

241- Placa 1 luz de lectura
flexible 30 cm 241-434 241-439 241-430 241-432 241-433 241-435

242-
Placa 1 luz de lectura
flexible 30 cm
+ 1 palanca

242-434 242-439 242-430 242-432 242-433 242-435

243-
Placa 1 luz de lectura
flexible 30 cm
+ 2 palanca

243-434 243-439 243-430 243-432 243-433 243-435

244-
Placa 1 luz de lectura
flexible 30 cm
+ 2 palancas

244-434 244-439 244-430 244-432 244-433 244-435

PVP sin IVA 484,40 € 596,60 € 552,30 € 552,30 € 552,30 € 552,30 €

251- Placa 1 luz de lectura
flexible 40 cm 251-434 251-439 251-430 251-432 251-433 251-435

252-
Placa 1 luz de lectura
flexible 40 cm
+ 1 palanca

252-434 252-439 252-430 252-432 252-433 252-435

253-
Placa 1 luz de lectura
flexible 40 cm
+ 1 palancas

253-434 253-439 253-430 253-432 253-433 253-435

254-
Placa 1 luz de lectura
flexible 40 cm
+ 2 palancas

254-434 254-439 254-430 254-432 254-433 254-435

PVP sin IVA 489,80 € 606,00 € 557,80 € 557,80 € 557,80 € 557,80 €

   

Placas dobles verticales de luz de 
lectura con spot
Dimensiones de la placa doble : 80x151x5mm

COLECCIÓN FASCINATION
Luz de lectura

PLACAS DOBLES PARA LUZ DE LECTURA CON SPOT «TUBE»



158. 159.MODELEC—TA RIFA P VP S IN IVA 2025 MODELEC—TA RIFA P VP S IN IVA 2025

COLECCIÓN FASCINATION
Gama Internacionale

ENCHUFES INTERNACIONALES - SUIZA - ITALIA - AMERICA - REINO UNIDO
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Por ejemplo :         Placa    +    Mecanismo(s)

 
MECANISMO 

BLANCO 
MECANISMO

NEGRO

PVP
sin

IVA

SU
IZ

A

-780G
-781G

Mecanismo simple 1 enchufe suiza 2P+T 087-780G 087-781G 16,60 €

-785G
-786G 

Mecanismo simple 1 doble enchufe suiza 2P+T 087-785G 087-786G  33,10 €

IT
AL

IA

-790G
-791G

Mecanismo simple 1 enchufe bipasso italia 2P+T 087-790G 087-791G 16,60 €

-3190GB
-3190GN

Mecanismo 3 módulos 1 enchufe bipasso italia 2P+T 087-3190GB 087-3190GN 16,60 €

-795G
-796G

Mecanismo simple doble enchufe bipasso italia 2P+T 087-795G 087-796G  33,10 €

-3199GB
-3199GN

Mecanismo 3 módulos doble enchufe bipasso italia 2P+T 087-3199GB 087-3199GN  33,10 €

-625G
-626G

Mecanismo simple enchufe schuko italia 087-625G 087-626G  22,70 €

-3199GIB
-3199GIN

Mecanismo 3 módulos enchufe schuko italia 087-3199GIB 087-3199GIN  22,70 €

-3197GBIB
-3197GBIN

Mecanismo 3 módulos enchufe bipasso + schuko italia 087-3197GBIB 087-3197GBIN  39,20 €

-3197GBB
-3197GBN

Mecanismo 3 módulos triple enchufe bipasso italia 087-3197GBB 087-3197GBN  49,70 €

AM
ER

IC
A

-740G
-741G

Mecanismo simple 1 enchufe America 087-740G 087-741G  22,70 €

RE
IN

O 
UN

ID
O -760G

-761G
Mecanismo simple 1 enchufe inglés 087-760G 087-761G  22,70 €

-3197GUKCB
-3197GUKCN

Mecanismo 3 módulos 1 enchufe inglés con interruptor 
2P+T 087-3197GUKCB 087-3197GUKCN 26,50 € 

M
UL

TI
 

ST
AN

DA
RD

-720G
-730G

Mecanismo simple 1 enchufe multi standard 087-720G 087-730G 23,50 €

Enchufes internacionales - Mecanismos simple e 3 módulos

-3191G-K Mecanismo 3 módulos enchufe schuko 087-3191G-K 13,30 €

Mecanismos 3 módulos - enchufe schuko
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COLECCIÓN FASCINATION
Gama Internacionale

PLACAS INTERNACIONALES - SUIZA - ITALIA - AMERICA - REINO UNIDO
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Jade Ombre Coslan Onde Atlas Fauve

434 439 430 432 433 435

3197- Placa 3 módulos (503) 3197-434M 3197-439M 3197-430M 3197-432M 3197-433M 3197-435M

3190- Placa 3 módulos 1 enchufe
bipasso italia 2P+T 3190-434M 3190-439M 3190-430M 3190-432M 3190-433M 3190-435M

3199- Placa 3 módulos para el
módulo 45x45 3199-434M 3199-439M 3199-430M 3199-432M 3199-433M 3199-435M

             PVP sin IVA 205,50 € 302,90 € 271,60 € 271,60 € 271,60 € 271,60 €

Placas 3 módulos
Dimensiones de la placa 3 módulos : 
115x80x5mm

439. Ombre

Jade Ombre Coslan Onde Atlas Fauve

434 439 430 432 433 435

190-S Placa 1 enchufe suiza 2P+T 190-434M-S 190-439M-S 190-430M-S 190-432M-S 190-433M-S 190-435M-S

190-DS Placa doble enchufe suiza 2P+T 190-434M-DS 190-439M-DS 190-430M-DS 190-432M-DS 190-433M-DS 190-435M-DS

190-I Placa 1 enchufe bipasso italia 2P+T 190-434M-I 190-439M-I 190-430M-I 190-432M-I 190-433M-I 190-435M-I

199- Placa R2 para el módulo 45x45 199-434M 199-439M 199-430M 199-432M 199-433M 199-435M

             PVP sin IVA 181,80 € 273,70 € 244,50 € 244,50 € 244,50 € 244,50 €

Placas simples
Dimensiones de la placa simple : 
80x80x5mm

COLECCIÓN FASCINATION
Gama Internacionale

PLACAS INTERNACIONALES - FORMATO 3 MÓDULOS
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Por ejemplo :      placa    +    mecanismo Por ejemplo :      placa    +    mecanismo
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COLECCIÓN FASCINATION
Gama Internacionale

MECANISMOS REFORZADOS - FORMATO 3 MÓDULOS
Mecanismos utilizados para las placas 3 módulos

COLECCIÓN FASCINATION
Gama Internacionale

PLACAS INTERNACIONALES CON PALANCA - FORMATO 3 MÓDULOS (503)
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Jade Ombre Coslan Onde Atlas Fauve

434 439 430 432 433 435

Color de palanca sugerido NEGRO NEGRO DORADO DORADO DORADO DORADO

3131- Placa 3 módulos 1 palanca 3131-434M 3131-439M 3131-430M 3131-432M 3131-433M 3131-435M

3132- Placa 3 módulos 2 palancas 3132-434M 3132-439M 3132-430M 3132-432M 3132-433M 3132-435M

3180- Placa 3 módulos 2 palancas
para persianas 3180-434M 3180-439M 3180-430M 3180-432M 3180-433M 3180-435M

3133- Placa 3 módulos 3 palancas 3133-434M 3133-439M 3133-430M 3133-432M 3133-433M 3133-435M

3190-K Placa 3 módulos 1 enchufe schuko 3191-434M-K 3191-439M-K 3191-430M-K 3191-432M-K 3191-433M-K 3191-435M-K

PVP sin IVA 205,50 € 302,90 € 271,60 € 271,60 € 271,60 € 271,60 €

Placas 3 módulos
Dimensiones de la placa 3 módulos : 
115x80x5mm

430. Coslan

PALANCA NEGRA 
 072-…G

PVP
sin

IVA

PALANCA ACERO 
 073-…G

PVP
sin

IVA

PALANCA DORADO 
 074-…G

PVP
sin

IVA

In
te

rru
pt

or
/C

on
m

ut
ad

or

-3131GVV Mecanismo 3 módulos 
1 interruptor/conmutador 072-3131GVV 18,40 € 073-3131GVV 10,20 € 074-3131GVV 17,70 €

-3132GVV Mecanismo 3 módulos
2 interruptores/conmutadores 072-3132GVV 36,80 € 073-3132GVV 20,50 € 074-3132GVV 35,20€

-3133GVV Mecanismo 3 módulos
3 interruptores/conmutadores 072-3133GVV 55,10 € 073-3133GVV 30,50 € 074-3133GVV 52,90 €

-3131GPER Mecanismo 3 módulos
1 cruzamiento 072-3131GPER 44,70 € 073-3131GPER 29,10 € 074-3131GPER 36,50 €

-3132GPER Mecanismo 3 módulos
doble cruzamiento 072-3132GPER 87,40 € 073-3132GPER 57,00 € 074-3132GPER 71,40 €

Pu
lsa

do
r

-3131GBP Mecanismo 3 módulos
1 pulsador 072-3131GBP 19,30 € 073-3131GBP 11,10 € 074-3131GBP 18,50 €

-3132GBP Mecanismo 3 módulos
2 pulsadores 072-3132GBP 38,50 € 073-3132GBP 22,10 € 074-3132GBP 36,90 €

-3133GBP Mecanismo 3 módulos
3 pulsadores 072-3133GBP 57,70 € 073-3133GBP 33,00 € 074-3133GBP 55,40 €

M
ix

to

-3132GBPV Mecanismo 3 módulos 
1 pulsador + 1 interruptor/conmutador 072-3132GBPV 37,50 € 073-3132GBPV 21,30 € 074-3132GBPV 36,20 €

-3132GVVB Mecanismo 3 módulos
1 interruptor/conmutador + 1 pulsador 072-3132GVVB 37,50 € 073-3132GVVB 21,30 € 074-3132GVVB 36,20 €

-3133G2VB Mecanismo 3 módulos
2 interruptores/conmutadores + 1 pulsador 072-3133G2VB 55,90 € 073-3133G2VB 31,40 € 074-3133G2VB 53,70 €

-3133GV2B Mecanismo 3 módulos
1 interruptor/conmutador + 2 pulsadores 072-3133GV2B 56,60 € 073-3131GVRO 32,30 € 074-3133GV2B 54,50 €

Pe
rs

ia
na

-3131GVRO
Mecanismo 3 módulos
1 interruptor/conmutador persiana
3 posiciones ON/OFF/ON

072-3131GVRO 24,20 € 073-3131GVRO 15,40 € 074-3131GVRO 18,50 €

-3180GRV
Mecanismo 3 módulos
2 interruptores/conmutadores persiana 
3 posiciones MOM/OFF/MOM

072-3180GRV 48,50 € 073-3180GRV 30,70 € 074-3180GRV 36,90 €

-3131GVRM
Mecanismo 3 módulos
1 pulsador persiana 
3 posiciones MOM/OFF/MOM

072-3131GVRM 24,20 € 073-3131GVRM 15,40 € 074-3131GVRM 18,50 €

-3180GRP
Mecanismo 3 módulos
2 pulsadores persiana
3 posiciones MOM/OFF/MOM

072-3180GRP 48,50 € 073-3180GRP 30,70 € 074-3180GRP 36,90 €

-3180GRPV
Mecanismo 3 módulos 1 interruptor/conmutador 
persiana 3 posiciones MOM/OFF/MOM 
+ 1 interruptor/conmutador

072-3180GRPV 40,60 € 073-3180GRPV 24,30 € 074-3180GRPV 34,40 €

-3180GRVV
Mecanismo 3 módulos 1 pulsador persiana
 3 posiciones MOM/OFF/MOM
+ 1 interruptor/conmutador

072-3180GRVV 40,60 € 073-3180GRVV 24,30 € 074-3180GRVV 34,40 €

Mecanismos reforzados
Para placas 3 módulos 115x80x5mm
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COLECCIÓN FASCINATION
Gama Internacionale

MECANISMOS REFORZADOS CON BOTÓN PUSH - FORMATO 3 MÓDULOS (503)
Mecanismos utilizados para las placas 3 módulos.

COLECCIÓN FASCINATION
Gama Internacionale

PLACAS INTERNACIONALES CON BOTÓN PUSH - FORMATO 3 MÓDULOS (503)
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

-3141G Mecanismo 3 módulos
1 pulsador botón PUSH Ø8 mm 072-3141G 21,80 € 073-3141G 13,70 € 074-3141G 21,50 €

-3142G Mecanismo 3 módulos
2 pulsadores botón PUSH Ø8 mm 072-3142G 43,60 € 073-3142G 27,20 € 074-3142G 43,10 €

-3144G Mecanismo 3 módulos
2 pulsadores botón PUSH Ø8 mm en horizontal 072-3144G 43,60 € 073-3144G 27,20 € 074-3144G 43,10 €

-3143G Mecanismo 3 módulos
3 pulsadores botón PUSH Ø8 mm 072-3143G 65,50 € 073-3143G 40,80 € 074-3143G 64,50 €

-3145G Mecanismo 3 módulos
4 pulsadores botón PUSH Ø8 mm 072-3145G 87,00 € 073-3145G 54,60 € 074-3145G 85,70 €

-3148G Mecanismo 3 módulos
4 pulsadores botón PUSH Ø8 mm cerca 072-3148G 87,00 € 073-3148G 54,60 € 074-3148G 85,70 €

-3147G Mecanismo 3 módulos
6 pulsadores botón PUSH Ø8 mm 072-3147G 130,50 € 073-3147G 81,80 € 074-3147G 128,60 €

-3146G Mecanismo 3 módulos
1 pulsador botón PUSH Ø8 mm per LED 072-3146G 21,80 € 073-3146G 13,70 € 074-3146G 21,50 €

Mecanismos reforzados con botón PUSH
Para placas 3 módulos : 115x80x5mm Jade Ombre Coslan Onde Atlas Fauve

434 439 430 432 433 435

Color de botón PUSH sugerido NEGRO NEGRO DORADO DORADO DORADO DORADO

3141- Placa 3 módulos
1 botón PUSH Ø8 mm 3141-434M 3141-439M 3141-430M 3141-432M 3141-433M 3141-435M

3142- Placa 3 módulos
2 botones PUSH Ø8 mm 3142-434M 3142-439M 3142-430M 3142-432M 3142-433M 3142-435M

3144-
Placa 3 módulos
2 botones PUSH Ø8 mm
en horizontal

3144-434M 3144-439M 3144-430M 3144-432M 3144-433M 3144-435M

3143- Placa 3 módulos
3 botones PUSH Ø8 mm 3143-434M 3143-439M 3143-430M 3143-432M 3143-433M 3143-435M

3145- Placa 3 módulos
4 botones PUSH Ø8 mm 3145-434M 3145-439M 3145-430M 3145-432M 3145-433M 3145-435M

3148- Placa 3 módulos
4 botones PUSH Ø8 mm cerca 3148-434M 3148-439M 3148-430M 3148-432M 3148-433M 3148-435M

3147- Placa 3 módulos
6 botones PUSH Ø8 mm 3147-434M 3147-439M 3147-430M 3147-432M 3147-433M 3147-435M

3169-
Placa 3 módulos
1 botón PUSH
+ ventanilla para etiquetas

3169-434M 3169-439M 3169-430M 3169-432M 3169-433M 3169-435M

 PVP sin IVA 205,50 € 302,90 € 271,60 € 271,60 € 271,60 € 271,60 €

Placas 3 módulos con botón PUSH
Dimensiones de la placa 3 módulos :  115x80x5mmPALANCA NEGRA 

 072-…G

PVP
sin

IVA

PALANCA ACERO 
 073-…G

PVP
sin

IVA

PALANCA DORADO 
 074-…G

PVP
sin

IVA
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Inspiración
Tamaños y acabados
Placas con palancas
Gama internacionale

168
170
174
184

COLECCIÓN HITERA
Soft touch, Resina Terrazzo, Madera maciza

1 ▪  Colección Hitera, 
Roble Claro, 3 palancas 
latón mate
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INSPIRACIÓN

1 ▪  Colección Hitera, 
Terrazzo Blanco, 2 
palancas acero

2 ▪ Colección Hitera, Roble 
Oscuro, 1 palanca negra

1 ▪

2 ▪
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TAMAÑOS Y
ACABADOS

1 PALANCA DUO* ACERO - 087-010BACN

1 PALANCA DUO* LATÓN MATE - 087-010BHIB

P
L

A
C

A
 T

E
R

R
A

Z
Z

O
 N

E
G

R
O

 -
 4

8
6

P
L

A
C

A
 T

E
R

R
A

Z
Z

O
 B

L
A

N
C

O
 -

 4
8

5
DUO*: Posibilidad de pasar de una palanca Interruptor / Conmutador a una palanca Pulsadora

con un simple impulso de un destornillador.
Más información p.326
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S

JH

Placa 3 módulos
120x85x6mm

 Sólo horizontal

INFORMACIONES TECNICAS

Dimensiones de las placas

Placa doble horizontale 
156x85x6mm

Placa triple horizontale
227x85x6mm

Placa simple
 85x85x6mm

R3

Enchufe bipasso
2P+T

SC

Salida de
cable

K1

Enchufe            
schuko

C1
TV

TV

C3
TV
FM
SAT

TV     FM

SAT

V1
Regulador

O1

Tapa ciega

R4
Enchufe suiza

2P+T

R8
Doble enchufe 

suiza
2P+T

R6

Enchufe inglés con 
interruptor 2P+T
Bipasso + Schuko

Triple bipasso

Bordes 
redondeados

Una palanca de 
latón con un diseño 
con carácter propio.
Disponible en 4 acabados

6 acabados para inspiraciones modernas o vintage con su variedad de materiales :
soft touch, resina Terrazo o madera maciza.

Los 4 acabados de las palancas permiten jugar con el tono sobre tono o con los contrastes.

	 Blanco        		     Acero         		        Negra        		   Latón Mate

COLECCIÓN HITERA

Recommendaciones :
Para mayor comodidad, utilice cajas de empotrar estándar
Para Placas simples, dobles, triples y cuádruples: 67-68 mm de diámetro, 50 mm de profundidad.

Montaje : empotrado
Montaje placa : con clips de presión

Detalles de un diseño sutil

La colección Hitera es original por sus acabados propuestos, como la madera 
o el aspecto terrazo. 

Su palanca distinta ha sido diseñada como el fuselaje de un avión de los años 60. 
Hay 6 acabados disponibles, con 4 acabados de palanca. 

La colección Hitera es el encanto de la discreción que sabe hacerse admirar.

R2

Detector de presencia
Interruptor de tarjeta

luminoso y temporización
Enchufe Inglés
Doble enchufe 

bipasso
Schuko italiano
Euro America
Multistandard

DH TH

Placa doble verticale
85x156x6mm

DV

Placa triple verticale
85x227x6mm

TV

Composiciones estándar, contáctanos para las composiciones especÍficas

Cree sus 
composiciones en

nuestro configurador en 
linea. 

www.my.modelec.com
 

Más información
p.274

Codificaciónes de las funciones 

B1
Interruptor/ 
Conmutador

Pulsador 
Cruzamiento

Persianas

B2

Double interruptor/
conmutador

Doble pulsador
Doble cruzamiento

Persianas

M1

RJ45
HP

HDMI...

M2
Doble RJ45

Doble HP
...

U1
Cargador 

USB
A+A
A+C
C+C

M8
TV + RJ45

U3
Power delivery

USB C

Montaje en la pared

Blanco
Soft Touch

481

Negro
Soft Touch

482

Terrazzo
Blanco

485

Terrazzo
Negro

486

Roble
Claro
491

Roble
Oscuro

492
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Atención, existen 2 colores de soporte para los Interruptores de la colección Hitera. Recomendamos:
■ El soporte Blanco (XXX-BXXB) para los acabados 481 / 485 / 491
■ El soporte negro (XXX-BXXN) para los acabados 482 / 486 / 492

PALANCA NEGRA
 087-…BNO

PALANCA ACERO
 087-…BAC

PALANCA LATÓN
 087-…BHI

PALANCA BLANCA
 087-…BBL

Soporte
BLANCO

BNOB

Soporte
NEGRO

BNON

PVP
sin

IVA

Soporte
BLANCO

BACB

Soporte
NEGRO

BACN

PVP
sin

IVA

Soporte
BLANCO

BHIB

Soporte
NEGRO

BHIN

PVP
sin

IVA

Soporte
BLANCO

BBLB

Soporte
NEGRO

BBLN

PVP
sin

IVA

-010B Mecanismo DUO*
1 palanca 087-010BNOB 087-010BNON 18,90 € 087-010BACB 087-010BACN 10,50 € 087-010BHIB 087-010BHIN 18,30 € 087-010BBLB 087-010BBLN 18,90 €

-020B Mecanismo DUO*
2 palancas 087-020BNOB 087-020BNON 38,00 € 087-020BACB 087-020BACN 21,20 € 087-020BHIB 087-020BHIN 36,40 € 087-020BBLB 087-020BBLN 38,00 €

-060B Mecanismo 
cruzamiento 087-060BNOB 087-060BNON 61,60 € 087-060BACB 087-060BACN 60,20 € 087-060BHIB 087-060BHIN 61,60 € 087-060BBLB 087-060BBLN 61,60 €

-050B Mecanismo
doble cruzamiento 087-050BNOB 087-050BNON 118,20 € 087-050BACB 087-050BACN 113,40 € 087-050BHIB 087-050BHIN 111,50 € 087-050BBLB 087-050BBLN 118,20 €

-180B Mecanismo persiana
interruptor/conmutador 087-180BNOB 087-180BNON 55,90 € 087-180BACB 087-180BACN 46,40 € 087-180BHIB 087-180BHIN 47,10 € 087-180BBLB 087-180BBLN 55,90 €

-280B Mecanismo persiana  
pulsador 087-280BNOB 087-280BNON 55,90 € 087-280BACB 087-280BACN 46,40 € 087-280BHIB 087-280BHIN 47,10 € 087-280BBLB 087-280BBLN 55,90 €

Mecanismos -

Conexión automática

COLECCIÓN HITERA
Placas con palancas

MECANISMOS - CONEXIÓN AUTOMÁTICA  
Mecanismos utilizados para las placas simples, dobles y triples

COLECCIÓN HITERA
Placas con palancas

MECANISMOS ENCHUFES Y TOMAS
Mecanismos utilizados para las placas simples, dobles y triples

DUO*: Posibilidad de pasar de una palanca Interruptor / Conmutador a una palanca Pulsadora
con un simple impulso de un destornillador.

Más información p.326

Enchufes y Toma

-620B Mecanismo
enchufe-schuko 087-620B 13,30 €

-270B Mecanismo
regulador 087-270B 86,60 €

-360B Mecanismo
TV 087-360B 32,70 €

-370B Mecanismeo 
TV/FM/SAT simple entrada 087-370B 63,70 €

-380B Mecanismo
TV/FM/SAT doble entrada 087-380B 63,70 €

-190B Mecanismo 
salida de cable 087-190B 12,30 €

-161B Mecanismo desnudo para
tapa ciega 087-161B 4,70 €

-640B Mecanismo detector de presencia blanco
3 cables 087-640B 186,70 €

-650B Mecanismo de detector de presencia negro 
3 cables 087-650B 186,70 €

-520B Mecanismo interruptor de tarjeta luminoso 
y temporización blanco 087-520B 143,20 €

-530B Mecanismo interruptor de tarjeta luminoso 
y temporización negro 087-530B 143,20 €

-510B
Mecanismo 
cargador doble USB A+A
(5V-3A-15W) 

087-510B 74,70 €

-511B
Mecanismo 
cargador doble USB A+C
(5V-3A-15W)

087-511B 86,80 €

-512B Mecanismo cargador doble USB C+C 087-512B 84,60 €

-540B Mecanismo cargador power delivery USB C 087-540B 125,00 €

-491B
Mecanismo 
RJ45 cat 6A BLINDADO negro
+ HDMI negro

087-491B 99,20 €

-500B
Mecanismo USB data 
(    transmisión de datos)
+ HDMI blanco

087-500B 74,50 €

-935B TV Mecanismo TV + RJ45 cat 6 blanco 087-935B 50,70 €

-940B TV

Mecanismo TV 
+ RJ45 cat 6A BLINDADO blanco 087-940B 57,00 €

-945B TV

Mecanismo TV
+ RJ45 cat 6A BLINDADO negro 087-945B 63,00 €

-390B Mecanismo RJ45 cat 6 (3M) blanco 087-390B 22,30 €

-400B Mecanismo doble RJ45 cat 6 (3M) blanco 087-400B 43,00 €

-410B Mecanismo RJ45 cat 6
BLINDADO (3M) blanco 087-410B 33,90 €

-411B Mecanismo RJ45 cat 6A
BLINDADO negro 087-411B 33,90 €

-420B Mecanismo doble RJ45 cat 6A
BLINDADO (3M) blanco 087-420B 66,20 €

-421B Mecanismo doble RJ45 cat 6A 
BLINDADO negro 087-421B 66,20 €

-430B Mecanismo HDMI negro 087-430B 50,80 €

-431B Mecanismo HDMI blanco 087-431B 50,80 €

-440B Mecanismo doble HDMI negro 087-440B 100,30 €

-441B Mecanismo doble HDMI blanco 087-441B 100,30 €

-450B Mecanismo USB Data
(   transmisión de datos) 087-450B 13,90 €

-460B Mecanismo Double USB Data
(   transmisión de datos) 087-460B 26,00 €

-470B Mecanismo 
altavoz blanco 087-470B 17,70 €

-471B Mecanismo 
altavoz negro 087-471B 17,70 €

-480B Mecanismo 
doble altavoz blanco 087-480B 33,90 €

-481B Mecanismo
doble altavoz negro 087-481B 33,90 €

-490B Mecanismo RJ45 CAT 6 
+ HDMI blanco 087-490B 87,80 €

Referencias del 
mecanismo

PVP 
sin

IVA

Referencias del 
mecanismo

PVP 
sin

IVA
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Blanco 
Soft touch

Negro  
Soft touch

Terrazzo 
Blanco

Terrazzo 
Negro

Roble  
Claro

Roble  
Oscuro

481 482 485 486 491 492

Color del soporte de la palanca sugerido BLANCO NEGRO BLANCO NEGRO BLANCO NEGRO

131- Placa  
1 palanca 131-481 131-482 131-485 131-486 131-491 131-492

132- Placa  
2 palancas 132-481 132-482 132-485 132-486 132-491 132-492

PVP sin IVA 43,30 € 43,30 € 49,10 € 49,10 € 46,90 € 46,90 €

190-K- Placa 
enchufe schuko 190-481-K 190-482-K 190-485-K 190-486-K 190-491-K 190-492-K

191- Placa regulador
 + botón 191-481 191-482 191-485 191-486 191-491 191-492

192- Placa  
1 toma 192-481 192-482 192-485 192-486 192-491 192-492

193-  a  
2 tomas 193-481 193-482 193-485 193-486 193-491 193-492

210- Placa
TV + RJ45 210-481 210-482 210-485 210-486 210-491 210-492

189- Placa 1 cargador doble USB 189-481 189-482 189-485 189-486 189-491 189-492

200- Placa 1 power delivery USB C 200-481 200-482 200-485 200-486 200-491 200-492

198- Placa tapa ciega 198-481 198-482 198-485 198-486 198-491 198-492

194- Placa  
1 TV 194-481 194-482 194-485 194-486 194-491 194-492

196- Placa TV/FM/SAT 196-481 196-482 196-485 196-486 196-491 196-492

197- Placa salida de cable 197-481 197-482 197-485 197-486 197-491 197-492

PVP sin IVA 46,60 € 46,60 € 52,50 € 52,50 € 50,30€ 50,30€

199- Placa 1 interruptor de tarjeta luminoso y 
temporización o detector de presencia 199-481 199-482 199-485 199-486 199-491 199-492

PVP sin IVA 46,60 € 46,60 € 50,90 € 50,90 € 48,80€ 48,80€

Placas simples
Dimensiones de la placa simple: 
85x85x6mm

TV

COLECCIÓN HITERA

PLACAS SIMPLES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

COLECCIÓN HITERA

PLACAS DOBLES HORIZONTALES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Placas con palancas Placas con palancas

Por ejemplo :     placa    +    mecanismo
Por ejemplo :     placa    +    mecanismo

Blanco 
Soft touch

Negro  
Soft touch

Terrazzo 
Blanco

Terrazzo 
Negro

Roble  
Claro

Roble  
Oscuro

481 482 485 486 491 492

Color del soporte de la palanca sugerido BLANCO NEGRO BLANCO NEGRO BLANCO NEGRO

172- Placa 2 palancas 172-481 172-482 172-485 172-486 172-491 172-492

177- Placa 1 palanca
+ 2 palancas 177-481 177-482 177-485 177-486 177-491 177-492

SYM
177-

Placa 2 palancas
+ 1 palanca

SYM177-
481

SYM177-
482

SYM177-
485

SYM177-
486

SYM177-
491

SYM177-
492

174- Placa 4 palancas 174-481 174-482 174-485 174-486 174-491 174-492

260-K Placa doble 
enchufe schuko 260-481-K 260-482-K 260-485-K 260-486-K 260-491-K 260-492-K

261-K Placa 1 palanca 
+ 1 enchufe schuko 261-481-K 261-482-K 261-485-K 261-486-K 261-491-K 261-492-K

277-K Placa 1 enchufe schuko
+ 1 palanca 277-481-K 277-482-K 277-485-K 277-486-K 277-491-K 277-492-K

262-K Placa 2 palancas 
+ 1 enchufe schuko 262-481-K 262-482-K 262-485-K 262-486-K 262-491-K 262-492-K

236- Placa 2 palancas
+ 1 cargador doble USB 236-481 236-482 236-485 236-486 236-491 236-492

229- Placa 1 cargador doble USB
+ 2 palancas 229-481 229-482 229-485 229-486 229-491 229-492

263-K Placa 1 enchufe schuko
+ 1 toma 263-481-K 263-482-K 263-485-K 263-486-K 263-491-K 263-492-K

259-K Placa 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB 259-481-K 259-482-K 259-485-K 259-486-K 259-491-K 259-492-K

265-K Placa 1 enchufe schuko
+ 1 TV/FM/SAT 265-481-K 265-482-K 265-485-K 265-486-K 265-491-K 265-492-K

266- Placa 1 toma
+ 1 toma 266-481 266-482 266-485 266-486 266-491 266-492

298- Placa 1 toma
+ 1 cargador doble USB 298-481 298-482 298-485 298-486 298-491 298-492

256- Placa 1 cargador doble USB 
+ 1 toma 256-481 256-482 256-485 256-486 256-491 256-492

269- Placa 1 toma 
+ 1 TV/FM/SAT 269-481 269-482 269-485 269-486 269-491 269-492

235- Placa 1 toma
+ 1 salida de cable 235-481 235-482 235-485 235-486 235-491 235-492

274- Placa 1 TV/FM/SAT
+ 1 toma  274-481 274-482 274-485 274-486 274-491 274-492

272-K Placa 1 enchufe schuko
+ 1 salida de cable 272-481-K 272-482-K 272-485-K 272-486-K 272-491-K 272-492-K

SYM
272-K

Placa 1 salida de cable
+ 1 enchufe schuko

SYM272-
481-K

SYM272-
482-K

SYM272-
485-K

SYM272-
486-K

SYM272-
491-K

SYM272-
492-K

PVP sin IVA 77,90 € 77,90 € 86,00 € 86,00 € 83,70 € 83,70€

Placas dobles horizontales
Dimensiones de la placa doble : 
156x85x6mm
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COLECCIÓN HITERA

PLACAS DOBLES HORIZONTALES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

COLECCIÓN HITERA

PLACAS DOBLES VERTICALES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Placas con palancas Placas con palancas

Por ejemplo :     placa    +    mecanismo Por ejemplo :     placa    +    mecanismo

Blanco 
Soft touch

Negro  
Soft touch

Terrazzo 
Blanco

Terrazzo 
Negro

Roble  
Claro

Roble  
Oscuro

481 482 485 486 491 492

Color del soporte de la palanca sugerido BLANCO NEGRO BLANCO NEGRO BLANCO NEGRO

273- Placa 1 TV 
+ 1 toma 273-481 273-482 273-485 273-486 273-491 273-492

255- Placa 1 TV 
+ 1 cargador doble USB 255-481 255-482 255-485 255-486 255-491 255-492

274-
Placa 3 
TV/FM/SAT 
+ 1 toma

274-481 274-482 274-485 274-486 274-491 274-492

271- Placa 1 toma
+ 1 TV 271-481 271-482 271-485 271-486 271-491 271-492

257 Placa 1 cargador doble USB
+ 1 TV 257-481 257-482 257-485 257-486 257-491 257-492

276-K Placa 1 toma
+ 1 enchufe schuko 276-481-K 276-482-K 276-485-K 276-486-K 276-491-K 276-492-K

295-K Placa 1 cargador doble USB
+ 1 enchufe schuko 295-481-K 295-482-K 295-485-K 295-486-K 295-491-K 295-492-K

258- Placa 1 cargador doble USB
+ 1 TV/FM/SAT 258-481 258-482 258-485 258-486 258-491 258-492

279-K TV

Placa 1 enchufe schuko
+ 1 TV 279-481-K 279-482-K 279-485-K 279-486-K 279-491-K 279-492-K

PVP sin IVA 77,90 € 77,90 € 86,00 € 86,00 € 83,70 € 83,70€

Placas dobles horizontales
Dimensiones de la placa doble : 
156x85x6mm

Blanco 
Soft touch

Negro  
Soft touch

Terrazzo 
Blanco

Terrazzo 
Negro

Roble  
Claro

Roble  
Oscuro

481 482 485 486 491 492

Color del soporte de la palanca sugerido BLANCO NEGRO BLANCO NEGRO BLANCO NEGRO

152- Placa 2 palancas 152-481 152-482 152-485 152-486 152-491 152-492

155- Placa 1 palanca
+ 2 palancas 155-481 155-482 155-485 155-486 155-491 155-492

SYM
155-

Placa 2 palancas
+ 1 palanca

SYM155-
481

SYM155-
482

SYM155-
485

SYM155-
486

SYM155-
491

SYM155-
492

154- Placa 2 palancas
+ 2 palancas 154-481 154-482 154-485 154-486 154-491 154-492

280-K Placa doble enchufe schuko 280-481-K 280-482-K 280-485-K 280-486-K 280-491-K 280-492-K

281-K Placa 1 palanca 
+ 1 enchufe schuko 281-481-K 281-482-K 281-485-K 281-486-K 281-491-K 281-492-K

SYM
281-K

Placa 1 enchufe schuko
+ 1 palanca

SYM281-
481-K

SYM281-
482-K

SYM281-
485-K

SYM281-
486-K

SYM281-
491-K

SYM281-
492-K

282-K Placa 2 palancas 
+ 1 enchufe schuko 282-481-K 282-482-K 282-485-K 282-486-K 282-491-K 282-492-K

286- Placa 1 Toma
+ 1 toma 286-481 286-482 286-485 286-486 286-491 286-492

293- Placa 1 palanca 
+ 1 cargador doble USB 293-481 293-482 293-485 293-486 293-491 293-492

SYM
293-

Placa 1 cargador doble USB
+ 1 palanca

SYM293-
481

SYM293-
482

SYM293-
485

SYM293-
486

SYM293-
491

SYM293-
492

294- Placa 2 palancas 
+ 1 cargador doble USB 294-481 294-482 294-485 294-486 294-491 294-492

296- Placa 1 cargador doble USB
+ 1 toma 296-481 296-482 296-485 296-486 296-491 296-492

297-
TV

Placa 1 cargador doble USB
+ 1 TV 297-481 297-482 297-485 297-486 297-491 297-492

299-K Placa 1enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB 299-481-K 299-482-K 299-485-K 299-486-K 299-491-K 299-492-K

PVP sin IVA 77,90 € 77,90 € 86,00 € 86,00 € 83,70 € 83,70€

Placas dobles verticales
Dimensiones de la placa doble :
85x156x6mm
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COLECCIÓN HITERA

PLACAS TRIPLES HORIZONTALES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

COLECCIÓN HITERA

PLACAS TRIPLES HORIZONTALES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Placas con palancas Placas con palancas

Por ejemplo :     placa    +    mecanismo Por ejemplo :     placa    +    mecanismo

Blanco 
Soft touch

Negro  
Soft touch

Terrazzo 
Blanco

Terrazzo 
Negro

Roble  
Claro

Roble  
Oscuro

481 482 485 486 491 492

Color del soporte de la palanca sugerido BLANCO NEGRO BLANCO NEGRO BLANCO NEGRO

303- Placa 3 palancas 303-481 303-482 303-485 303-486 303-491 303-492

310-K Placa triple enchufe schuko 310-481-K 310-482-K 310-485-K 310-486-K 310-491-K 310-492-K

311-K Placa 1 palanca 
+ 2 enchufes schuko 311-481-K 311-482-K 311-485-K 311-486-K 311-491-K 311-492-K

SYM
311-K

Placa 2 enchufes schuko
+ 1 palanca

SYM311-
481-K

SYM311-
482-K

SYM311-
485-K

SYM311-
486-K

SYM311-
491-K

SYM311-
492-K

312-K Placa 2 palancas 
+ 2 enchufes schuko 312-481-K 312-482-K 312-485-K 312-486-K 312-491-K 312-492-K

308-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB
+ 1 palanca

308-481-K 308-482-K 308-485-K 308-486-K 308-491-K 308-492-K

309-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB
+ 2 palancas

309-481-K 309-482-K 309-485-K 309-486-K 309-491-K 309-492-K

341-K
Placa 2 palancas
+ 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB

341-481-K 341-482-K 341-485-K 341-486-K 341-491-K 341-492-K

342-K
Placa 1 enchufe schuko 
+ 2 palancas
+ 1 palanca

342-481-K 342-482-K 342-485-K 342-486-K 342-491-K 342-492-K

343-K
Placa 1 cargador doble USB
+ 1 enchufe schuko
+ 1 palanca

343-481-K 343-482-K 343-485-K 343-486-K 343-491-K 343-492-K

345-K
Placa 2 palancas
+ 1 cargador doble USB
+ 1 enchufe schuko

345-481-K 345-482-K 345-485-K 345-486-K 345-491-K 345-492-K

346-K
Placa 1 palanca
+ 1 cargador doble USB
+ 1 enchufe schuko

346-481-K 346-482-K 346-485-K 346-486-K 346-491-K 346-492-K

313-K Placa 2 enchufe schukos
+ 1 toma 313-481-K 313-482-K 313-485-K 313-486-K 313-491-K 313-492-K

337-K Placa 2 enchufes schuko
+ 1 cargador doble USB 337-481-K 337-482-K 337-485-K 337-486-K 337-491-K 337-492-K

326-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 toma
+ 1 toma

326-481-K 326-482-K 326-485-K 326-486-K 326-491-K 326-492-K

327-K
Placa 1 enchufe
schuko + 1  toma
+ 2 tomas

327-481-K 327-482-K 327-485-K 327-486-K 327-491-K 327-492-K

335-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB
+ 1 toma

335-481-K 335-482-K 335-485-K 335-486-K 335-491-K 335-492-K

334-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 toma 
+ 1 cargador doble USB

334-481-K 334-482-K 334-485-K 334-486-K 334-491-K 334-492-K

PVP sin IVA 116,90 € 116,90 € 129,30 € 129,30 € 126,00 € 126,00 €

Placas triples horizontales
Dimensiones de la placa triple : 227x85x6mm

Blanco 
Soft touch

Negro  
Soft touch

Terrazzo 
Blanco

Terrazzo 
Negro

Roble  
Claro

Roble  
Oscuro

481 482 485 486 491 492

Color del soporte de la palanca sugerido BLANCO NEGRO BLANCO NEGRO BLANCO NEGRO

301-K Placa 1 toma
+ 2 enchufes schuko 301-481-K 301-482-K 301-485-K 301-486-K 301-491-K 301-492-K

316-K Placa 1 palanca + 1 palanca 
+ 1 enchufe schuko 316-481-K 316-482-K 316-485-K 316-486-K 316-491-K 316-492-K

317-K Placa 1 enchufe schuko
+ 2 tomas + 2 tomas 317-481-K 317-482-K 317-485-K 317-486-K 317-491-K 317-492-K

319-K
Placa 1 enchufe schuko 
+ 1 toma 
+ 1 TV

319-481-K 319-482-K 319-485-K 319-486-K 319-491-K 319-492-K

332-K TV

Placa 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB
+ 1 TV

332-481-K 332-482-K 332-485-K 332-486-K 332-491-K 332-492-K

324-K Placa 1 enchufe schuko
+ 1 toma + 1 TV/FM/SAT 324-481-K 324-482-K 324-485-K 324-486-K 324-491-K 324-492-K

333-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB
+ 1 TV/FM/SAT

333-481-K 333-482-K 333-485-K 333-486-K 333-491-K 333-492-K

334-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 toma 
+ 1 cargador doble USB

334-481-K 334-482-K 334-485-K 334-486-K 334-491-K 334-492-K

329-K TV

Placa 2 enchufes schuko
+ 1 TV 329-481-K 329-482-K 329-485-K 329-486-K 329-491-K 329-492-K

344-K Placa 2 enchufes schuko
+ 1 salida de cable 344-481-K 344-482-K 344-485-K 344-486-K 344-491-K 344-492-K

330- Placa 2 tomas
+ 1 cargador doble USB 330-481 330-482 330-485 330-486 330-491 330-492

339- TV

Placa 1 cargador doble USB
+ 1 toma + 1 TV 339-481 339-482 339-485 339-486 339-491 339-492

340-
Placa 1 cargador doble USB
+ 1 toma
+ 2 tomas

340-481 340-482 340-485 340-486 340-491 340-492

PVP sin IVA 116,90 € 116,90 € 129,30 € 129,30 € 126,00 € 126,00 €

Placas triples horizontales
Dimensiones de la placa triple : 227x85x6mm
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COLECCIÓN HITERA

PLACAS TRIPLES VERTICALES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

PLACAS TRIPLES VERTICALES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Placas con palancas

Blanco 
Soft touch

Negro  
Soft touch

Terrazzo 
Blanco

Terrazzo 
Negro

Roble  
Claro

Roble  
Oscuro

481 482 485 486 491 492

Color del soporte de la palanca sugerido BLANCO NEGRO BLANCO NEGRO BLANCO NEGRO

353- Placa 3 palancas 353-481 353-482 353-485 353-486 353-491 353-492

354- Placa 4 palancas 354-481 354-482 354-485 354-486 354-491 354-492

355-
Placa 1 palanca 
+ 2 palancas
+ 2 palancas

355-481 355-482 355-485 355-486 355-491 355-492

SYM
355-

Placa 2 palancas
+ 2 palancas
+ 1 palanca

SYM355-
481

SYM355-
482

SYM355-
485

SYM355-
486

SYM355-
491

SYM355-
492

356-
Placa 2 palancas
+ 2 palancas
+ 2 palancas

356-481 356-482 356-485 356-486 356-491 356-492

361-K Placa 1 palanca
+ 2 enchufes schuko 361-481-K 361-482-K 361-485-K 361-486-K 361-491-K 361-492-K

351-K
Placa 1 palanca
+ 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB

351-481-K 351-482-K 351-485-K 351-486-K 351-491-K 351-492-K

352-K
Placa 2 palancas
+ 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB

352-481-K 352-482-K 352-485-K 352-486-K 352-491-K 352-492-K

357-K
Placa 1 palanca
+ 1 cargador doble USB
+ 1 enchufe schuko

357-481-K 357-482-K 357-485-K 357-486-K 357-491-K 357-492-K

358-K
Placa 2 palancas
+ 1 cargador doble USB
+ 1 enchufe schuko

358-481-K 358-482-K 358-485-K 358-486-K 358-491-K 358-492-K

367-K
Placa 1 palanca
+ 2 palancas
+ 1 enchufe schuko

367-481-K 367-482-K 367-485-K 367-486-K 367-491-K 367-492-K

391-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB
+ 1 palanca

391-481-K 391-482-K 391-485-K 391-486-K 391-491-K 391-492-K

392-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB
+ 2 palancas

392-481-K 392-482-K 392-485-K 392-486-K 392-491-K 392-492-K

PVP sin IVA 116,90 € 116,90 € 129,30 € 129,30 € 126,00 € 126,00 €

Placas triples verticales
Dimensiones de la placa triple : 
85x227x6mm

COLECCIÓN HITERA
Placas con palancas

Blanco 
Soft touch

Negro  
Soft touch

Terrazzo 
Blanco

Terrazzo 
Negro

Roble  
Claro

Roble  
Oscuro

481 482 485 486 491 492

Color del soporte de la palanca sugerido BLANCO NEGRO BLANCO NEGRO BLANCO NEGRO

353- Placa 3 palancas 353-481 353-482 353-485 353-486 353-491 353-492

354-
Placa 1 palanca
+ 1 palanca
+ 2 palancas

354-481 354-482 354-485 354-486 354-491 354-492

356-
Placa 2 palancas
+ 2 palancas
+ 2 palancas

356-481 356-482 356-485 356-486 356-491 356-492

361-K Placa 1 palanca
+ 2 enchufes schuko 361-481-K 361-482-K 361-485-K 361-486-K 361-491-K 361-492-K

360-K Placa 3 enchufes schuko 360-481-K 360-482-K 360-485-K 360-486-K 360-491-K 360-492-K

380-
Placa 1 toma 
+ 1 toma
+ 1 cargador doble USB

380-481 380-482 380-485 380-486 380-491 380-492

384-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 toma 
+ 1 TV

384-481-K 384-482-K 384-485-K 384-486-K 384-491-K 384-492-K

382-K
Placa 1enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB
+ 1 TV

382-481-K 382-482-K 382-485-K 382-486-K 382-491-K 382-492-K

387-K Placa 2 enchufes schuko
+ 1 cargador doble USB 387-481-K 387-482-K 387-485-K 387-486-K 387-491-K 387-492-K

388-
Placa 1 cargador doble USB
+ 1 toma
+ 1 TV/FM/SAT

388-481 388-482 388-485 388-486 388-491 388-492

389-
Placa 1 cargador doble USB
+ 1 toma
+ 1 TV

389-481 389-482 389-485 389-486 389-491 389-492

390-
Placa 1 cargador doble USB
+ 1 toma
+ 2 tomas

390-481 390-482 390-485 390-486 390-491 390-492

PVP sin IVA 116,90 € 116,90 € 129,30 € 129,30 € 126,00 € 126,00 €

Placas triples verticales
Dimensiones de la placa triple : 
85x227x6mm
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COLECCIÓN HITERA
Gama Internacionale

ENCHUFES INTERNACIONALES - SUIZA - ITALIA - AMERICA - REINO UNIDO
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Por ejemplo :     placa    +    mecanismo

 
MECANISMO 

BLANCO 
MECANISMO

NEGRO

PVP
sin

IVA

SU
IZ

A

-780B
-781B

Mecanismo simple 1 enchufe suiza 2P+T 087-780B 087-781B 16,60 €

-785B
-786B 

Mecanismo simple 1 doble enchufe suiza 2P+T 087-785B 087-786B  33,10 €

IT
AL

IA

-790B
-791B

Mecanismo simple 1 enchufe bipasso italia 2P+T 087-790B 087-791B 16,60 €

-3190BB
-3190BN

Mecanismo 3 módulos 1 enchufe bipasso italia 2P+T 087-3190BB 087-3190BN 16,60 €

-795B
-796B

Mecanismo simple doble enchufe bipasso italia 2P+T 087-795B 087-796B  33,10 €

-3199BB
-3199BN

Mecanismo 3 módulos doble enchufe bipasso italia 2P+T 087-3199BB 087-3199BN  33,10 €

-625B
-626B

Mecanismo simple enchufe schuko italia 087-625B 087-626B  22,70 €

-3199BIB
-3199BIN

Mecanismo 3 módulos enchufe schuko italia 087-3199BIB 087-3199BIN  22,70 €

-3197BBIB
-3197BBIN

Mecanismo 3 módulos enchufe bipasso + schuko italia 087-3197BBIB 087-3197BBIN  39,20 €

-3197BBB
-3197BBN

Mecanismo 3 módulos triple enchufe bipasso italia 087-3197BBB 087-3197BBN  49,70 €

AM
ER

IC
A

-740B
-741B

Mecanismo simple 1 enchufe America 087-740B 087-741B  22,70 €

RE
IN

O 
UN

ID
O -760B

-761B
Mecanismo simple 1 enchufe inglés 087-760B 087-761B  22,70 €

-3197BUKCB
-3197BUKCN

Mecanismo 3 módulos 1 enchufe inglés con interruptor 
2P+T 087-3197BUKCB 087-3197BUKCN 26,50 € 

M
UL

TI
 

ST
AN

DA
RD

-720B
-730B

Mecanismo simple 1 enchufe multi standard 087-720B 087-730B 23,50 €

Enchufes internacionales - Mecanismos simple y 3 módulos

-3191B-K 3 modules mechanism 1 schuko socket (503) 087-3191B-K 13,30 €

Mecanismos 3 módulos - enchufe schuko
Referencias del

mecanismo

PVP
sin

IVA
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3197- Placa 3 módulos (503) 3197-481 3197-482 3197-485 3197-486 3197-491 3197-492

3190- Placa 3 módulos 1 enchufe
bipasso italia 2P+T 3190-481 3190-482 3190-485 3190-486 3190-491 3190-492

3199- Placa 3 módulos para el
módulo 45x45 3199-481 3199-482 3199-485 3199-486 3199-491 3199-492

PVP sin IVA 45,60 € 45,60 € 52,60 € 52,60 € 50,30 € 50,30 €

Blanco
Soft Touch

Negro
Soft Touch

Blanco
Terrazzo

Negro 
Terrazzo

Roble 
Claro

Roble
Oscuro

481 482 485 486 491 492

Placas 3 módulos
Dimensiones de la placa 3 módulos : 
120x85x6mm

PLACAS INTERNACIONALES - FORMATO 3 MÓDULOS (503)
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

485. Blanco terrazzo 482. Negro soft touch

491. Roble claro 481. Blanco soft touch

Blanco
Soft Touch

Negro
Soft Touch

Blanco
Terrazzo

Negro 
Terrazzo

Roble 
Claro

Roble
Oscuro

481 482 485 486 491 492

190-S Placa 1 enchufe suiza 2P+T 190-481-S 190-482-S 190-485-S 190-486-S 190-491-S 190-492-S

190-DS Placa doble enchufe suiza 2P+T 190-481-DS 190-482-DS 190-485-DS 190-486-DS 190-491-DS 190-492-DS

190-I Placa 1 enchufe bipasso italia 2P+T 190-481-I 190-482-I 190-485-I 190-486-I 190-491-I 190-492-I

199- Placa R2 para el módulo 45x45 199-481 199-482 199-485 199-486 199-491 199-492

PVP sin IVA 46,60 € 46,60 € 50,90 € 50,90 € 48,80 € 48,80 €

Placa simples
Dimensiones de la placa simple :
85x85x6mm

PLACAS INTERNACIONALES - SUIZA - ITALIA - AMERICA - REINO UNIDO
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

485. Negro terrazzo 492. Roble oscuro

485. Blanco terrazzo 482. Negro soft touch

COLECCIÓN HITERA
Gama Internacionale

COLECCIÓN HITERA
Gama Internacionale

Por ejemplo :     placa    +    mecanismo Por ejemplo :     placa    +    mecanismo
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DUO*: Posibilidad de pasar de una palanca Interruptor / Conmutador a una palanca Pulsadora
con un simple impulso de un destornillador.

Más información p.326

COLECCIÓN HITERA

MECANISMOS CONEXIÓN AUTOMÁTICA Y PLACAS - FORMATO 3 MÓDULOS (503)
Mecanismos utilizados para las placas 3 módulos.

Gama Internacionale

PALANCA NEGRA
 087-…BNO

PALANCA ACERO
 087-…BAC

PALANCA LATÓN
 087-…BHI

PALANCA BLANCA
 087-…BBL

Soporte
BLANCO

BNOB

Soporte
NEGRO

BNON

PVP
sin

IVA

Soporte
BLANCO

BACB

Soporte
NEGRO

BACN

PVP
sin

IVA

Soporte
BLANCO

BHIB

Soporte
NEGRO

BHIN

PVP
sin

IVA

Soporte
BLANCO

BBLB

Soporte
NEGRO

BBLN

PVP
sin

IVA

-3131B Mecanismo 3 módulos
DUO* 1 palanca

087-
3131BNOB

087-
3131BNON 18,40 € 087-

3131BACB
087-

3131BACN 10,20 € 087-
3131BHIB

087-
3131BHIN 17,70 € 087-

3131BBLB
087-

3131BBLN 18,40 €

-3132B Mecanismo 3 módulos 
DUO* 2 palancas

087-
3132BNOB

087-
3132BNON 36,80 € 087-

3132BACB
087-

3132BACN 20,50 € 087-
3132BHIB

087-
3132BHIN 35,20 € 087-

3132BBLB
087-

3132BBLN 36,80 €

-3133B Mecanismo 3 módulos 
DUO* 3 palancas

087-
3133BNOB

087-
3133BNON 55,20 € 087-

3133BACB
087-

3133BACN 30,70 € 087-
3133BHIB

087-
3133BHIN 52,80 € 087-

3133BBLB
087-

3133BBLN 55,20 €

-3131BT Mecanismo 3 módulos 
cruzamiento

087-
3131BTNOB

087-
3131BTNON 59,80 € 087-

3131BTACB
087-

3131BTACN 58,40 € 087-
3131BTHIB

087-
3131BTHIN 59,80 € 087-

3131BTBLB
087-

3131BTBLN 59,80 €

-3132BT Mecanismo 3 módulos
doble cruzamiento

087-
3132BTNOB

087-
3132BTNON 118,20 € 087-

3132BTACB
087-

3132BTACN 113,40 € 087-
3132BTHIB

087-
3132BTHIN 111,50 € 087-

3132BTBLB
087-

3132BTBLN 118,20 €

-3180BRV
Mecanismo 3 módulos                                      
interruptor/conmutador 
persiana

087-
3180BRVNOB

087-
3180BRVNON 54,20 € 087-

3180BRVACB
087-

3180BRVACN 45,00 € 087-
3180BRVHIB

087-
3180BRVHIN 45,60 € 087-

3180BRVBLB
087-

3180BRVBLN 54,20 €

-3180BRP Mecanismo 3 módulos                                          
pulsador persiana

087-
3180BRPNOB

087-
3180BRPNON 54,20 € 087-

3180BRPACB
087-

3180BRPACN 45,00 € 087-
3180BRPHIB

087-
3180BRPHIN 45,60 € 087-

3180BRPBLB
087-

3180BRPBLN 54,20 €

Para placas 3 módulos : 120x85x6mm

Mecanismos - 
Conexión automática

1 ▪  Colección Hitera, 
Blanco terrazzo, 3 
palancas latón mate

1 ▪

Blanco
Soft Touch

Negro
Soft Touch

Blanco
Terrazzo

Negro 
Terrazzo

Roble 
Claro

Roble
Oscuro

481 482 485 486 491 492

Color del soporte de la palanca sugerido BLANCO NEGRO BLANCO NEGRO BLANCO NEGRO

3131- Placa 3 módulos 1 palanca 3131-481 3131-482 3131-485 3131-486 3131-491 3131-492

3132- Placa 3 módulos 2 palancas 3132-481 3132-482 3132-485 3132-486 3132-491 3132-492

3180- Placa 3 módulos 2 palancas
para persianas 3180-481 3180-482 3180-485 3180-486 3180-491 3180-492

3133- Placa 3 módulos 3 palancas 3133-481 3133-482 3133-485 3133-486 3133-491 3133-492

3191-K Placa 3 módulos 1 enchufe schuko 3191-481-K 3191-482-K 3191-485-K 3191-486-K 3191-491-K 3191-492-K

PVP sin IVA 45,60 € 45,60 € 52,60 € 52,60 € 50,30 € 50,30 €

Placas 3 módulos (503)
Dimensiones de la placa 3 módulos : 
120x85x6mm
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210
212
216

COLECCIÓN DÉSIR

Inspiración
Tamaños y acabados
Placas con palanca

1 ▪

1 ▪  Colección Désir, Negro 
mate, 1 palanca acero

Gama internacionale 200
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2 ■

INSPIRACIÓN

2 ▪

1 ▪

1 ▪  Colección Désir, 
Blanco Mate, 1 palanca 
latón mate

2 ▪ Colección Désir, Blanco 
Mate, 1 palanca acero
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TAMAÑOS Y
ACABADOS

DUO*: Posibilidad de pasar de una palanca Interruptor / Conmutador a una palanca Pulsadora
con un simple impulso de un destornillador.

Más información p.326

A C A B A D O

N U E V O

A C A B A D O

N U E V O

N U E V A

P A L A N C A

C I L Í N D R I C A

1 PALANCA CILÍNDRICA DUO* LATÓN MATE  - 087-010BDOR

P
L

A
C

A
 B

L
A

N
C

O
 M

A
T

E
 -

 8
2

0

P
L

A
C

A
 D

O
R

A
D

O
 M

A
T

E
 -

 8
24

1 PALANCA CILÍNDRICA DUO* LATÓN MATE + 1 ENCHUFE SCHUKO
- 087-010BDOR + 087-620B

P
L

A
C

A
 B

L
A

N
C

O
 M

A
T

E
 -

 8
2

0
DOBLE ENCHUFE SCHUKO + USB A+C - 087-620B + 087-620B + 087-511B
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Dimensiones de las placas

S DH

DV

TV

TH

Placa triple verticale
poste

80x222x6mm

TV
SAT

TV     FM

V1
Regulador

INFORMACIONES TECNICAS COLECCIÓN DÉSIR

La colección Desir cambia !
Ahora disponible en acabado mate.

Una nueva palanca cilindrica, además de su palanca existente.

Recommendaciones :

Para mayor comodidad, utilice cajas de empotrar estándar con un diámetro de 68 mm y una profundidad de 50 mm.

Montaje : empotrado

Montaje placa : con clips de presión

Composiciones estándar, contáctanos para las composiciones especÍficas

Cree sus 
composiciones en

nuestro configurador en 
linea. 

www.my.modelec.com
 

Más información
p.332

Placa simple
 80x80x6mm

Placa doble
151x80x6mm

Placa triple horizontale
222x80x5mm

Placa doble verticale
80x151x6mm

Codificaciónes de las funciones 

B1
Interruptor/ 
Conmutador
Cruzamiento

Pulsador
Persianas

B2

Doble interruptor/
conmutador

Doble pulsador
Doble cruzamiento

Persianas

M1
RJ45

HP
HDMI...

M2
Doble RJ45

Doble HP
...

C1
TV

C3
TV
FM
SAT

K1
Enchufe            
Schuko

U1
Cargador 

USB
A+A
A+C
C+C

M8
TV + RJ45

U3
Power delivery

USB C

SC
Salida de 

cable

O1
Tapa ciega

Montaje en la pared

Formats cuádruples verticales y cuádruples horizontales disponibles. 
Por favor, contacte con nuestro departamento de ventas para más información.

R2
Detector de presencia
Interruptor de tarjeta

luminoso y temporización
Enchufe Inglés
Doble enchufe 

bipasso
Schuko italiano
Euro America
Multistandard

R3

Enchufe bipasso
2P+T

R4
Enchufe suiza

2P+T

R8
Doble enchufe 

suiza
2P+T

R6

Enchufe inglés con 
interruptor 2P+T
Bipasso + Schuko

Triple bipasso

Placa 3 módulos
115x80x6mm

 Sólo horizontal
JH

Los 5 acabados de las palancas permiten jugar con el tono sobre tono o con los contrastes.

Dorado 
Mate
824

Aluminio
 Mate
822

Negro 
Mate
818

Moka
Mate
825

Perla
Mate
823

Antracita
Mate
819

Blanco 
Mate
820

Crema
Mate
821

N
U

E
V

O

N
U

E
V

O

N
U

E
V

O

N
U

E
V

O

N U E V A

P A L A N C A

C I L Í N D R I C A

Blanca Acero Negra Latón Mate Latón Brillante

Blanca Acero Negra Latón Mate Latón Brillante
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MECANISMOS - CONEXIÓN AUTOMÁTICA PARA PALANCA CILÍNDRICA 
Mecanismos utilizados para las placas simples, dobles y triples

N U E V A

P A L A N C A

C I L Í N D R I C A

PALANCA 
NEGRA 

 087-…BDNO

PVP
sin

IVA

PALANCA 
ACERO 

 087-…BDAC

PVP
sin

IVA

PALANCA 
LATÓN
MATE 

 087-…BDOR

PALANCA 
LATÓN

BRILLANTE
 087-…BDLB

PVP
sin

IVA

PALANCA 
BLANCA 

 087-…BDBL

PVP
sin

IVA

-010BD Mecanismo DUO*
1 palanca 087-010BDNO 18,90 € 087-010BDAC 10,50 € 087-010BDOR 087-010BDLB 18,30 € 087-010BDBL 18,90 €

-020BD Mecanismo DUO*
2 palancas 087-020BDNO 38,00 € 087-020BDAC 21,20 € 087-020BDOR 087-020BDLB 36,40 € 087-020BDBL 38,00 €

-060BD Mecanismo 
cruzamiento 087-060BDNO 61,60 € 087-060BDAC 60,20 € 087-060BDOR 087-060BDLB 61,60 € 087-060BDBL 61,60 €

-050BD Mecanismo
doble cruzamiento 087-050BDNO 118,20 € 087-050BDAC 113,40 € 087-050BDOR 087-050BDLB 118,20 € 087-050BDBL 118,20 €

-180BB Mecanismo persiana
interruptor/conmutador 087-180BDNO 55,90 € 087-180BDAC 46,40 € 087-180BDOR 087-180BDLB 47,10 € 087-180BDBL 55,90 €

-280BB Mecanismo persiana  
pulsador 087-280BDNO 55,90 € 087-280BDAC 46,40 € 087-280BDOR 087-280BDLB 47,10 € 087-280BDBL 55,90 €

Mecanismos -
Conexión automática 
para palanca cilíndrica

COLECCIÓN DÉSIR

MECANISMOS - CONEXIÓN AUTOMÁTICA - PALANCA GOTA Y PALANCA CILÍNDRICA 
Mecanismos utilizados para las placas simples, dobles y triples

MECANISMOS ENCHUFES Y TOMAS
Mecanismos utilizados para las placas simples, dobles y triples

COLECCIÓN DÉSIR
Placas con palancas Placas con palancas

PALANCA 
NEGRA 

 087-…BNO

PVP
sin

IVA

PALANCA 
ACERO 

 087-…BAC

PVP
sin

IVA

PALANCA 
LATÓN
MATE 

 087-…BOR

PALANCA 
LATÓN

BRILLANTE
 087-…BLB

PVP
sin

IVA

PALANCA 
BLANCA 
 087-…BBL

PVP
sin

IVA

-010B Mecanismo DUO*
1 palanca 087-010BNO 18,90 € 087-010BAC 10,50 € 087-010BOR 087-010BLB 18,30 € 087-010BBL 18,90 €

-020B Mecanismo DUO*
2 palancas 087-020BNO 38,00 € 087-020BAC 21,20 € 087-020BOR 087-020BLB 36,40 € 087-020BBL 38,00 €

-060B Mecanismo 
cruzamiento 087-060BNO 61,60 € 087-060BAC 60,20 € 087-060BOR 087-060BLB 61,60 € 087-060BBL 61,60 €

-050B Mecanismo
doble cruzamiento 087-050BNO 118,20 € 087-050BAC 113,40 € 087-050BOR 087-050BLB 118,20 € 087-050BBL 118,20 €

-180B Mecanismo persiana
interruptor/conmutador 087-180BNO 55,90 € 087-180BAC 46,40 € 087-180BOR 087-180BLB 47,10 € 087-180BBL 55,90 €

-280B Mecanismo persiana  
pulsador 087-280BNO 55,90 € 087-280BAC 46,40 € 087-280BOR 087-280BLB 47,10 € 087-280BBL 55,90 €

Mecanismos -
Conexión automática
para palanca gota

DUO*: Posibilidad de pasar de una palanca Interruptor / Conmutador a una palanca Pulsadora 
con un simple impulso de un destornillador.

Más información p.326

-420B Mecanismo doble RJ45 cat 6A
BLINDADO (3M) blanco 087-420B 66,20 €

-421B Mecanismo doble RJ45 cat 6A 
BLINDADO negro 087-421B 66,20 €

-430B Mecanismo HDMI negro 087-430B 50,80 €

-431B Mecanismo HDMI blanco 087-431B 50,80 €

-440B Mecanismo doble HDMI negro 087-440B 100,30 €

-441B Mecanismo doble HDMI blanco 087-441B 100,30 €

-450B Mecanismo USB Data
(   transmisión de datos) 087-450B 13,90 €

-460B Mecanismo Double USB Data
(  transmisión de datos) 087-460B 26,00 €

-470B Mecanismo 
altavoz blanco 087-470B 17,70 €

-471B Mecanismo 
altavoz negro 087-471B 17,70 €

-480B Mecanismo 
doble altavoz blanco 087-480B 33,90 €

-481B Mecanismo
doble altavoz negro 087-481B 33,90 €

-490B Mecanismo RJ45 CAT 6 
+ HDMI blanco 087-490B 87,80 €

-500B
Mecanismo USB data 
(   transmisión de datos)
+ HDMI blanco

087-500B 74,50 €

-640B Mecanismo detector de
presencia blanco 3 cables 087-640B 186,70 €

-650B Mecanismo de detector de
presencia negro 3 cables 087-650B 186,70 €

-520B
Mecanismo interruptor de 
tarjeta luminoso y temporización 
blanco

087-520B 143,20 €

-530B
Mecanismo interruptor de 
tarjeta luminoso y temporización 
negro

087-530B 143,20 €

-620B Mecanismo
enchufe-schuko 087-620B 13,30 €

-270B Mecanismo
regulador 087-270B 86,60 €

-510B
Mecanismo 
cargador doble USB A+A
(5V-3A-15W) 

087-510B 74,70 €

-511B
Mecanismo 
cargador doble USB A+C
(5V-3A-15W)

087-511B 86,80 €

-512B
Mecanismo 
cargador doble USB C+C
(5V-3A-15W)

087-512B 84,60 €

-540B
 Mecanismo power delivery 
USB C
 (20V-3,25A-65W)

087-540B 125,00 €

-360B Mecanismo TV 087-360B 32,70 €

-935B TV

Mecanismo TV 
+ RJ45 cat 6 blanco 087-935B 50,70 €

-940B TV

Mecanismo TV 
+ RJ45 cat 6A BLINDADO 
blanco

087-940B 57,00 €

-945B TV

Mecanismo TV 
+ RJ45 cat 6A BLINDADO negro 087-945B 63,00 €

-370B Mecanismo TV/FM/SAT 
simple entrada 087-370B 63,70 €

-380B Mecanismo TV/FM/SAT doble 
entrada 087-380B 63,70 €

-190B Mecanismo salida de câble 087-190B 12,30 €

-161B Mecanismo desnudo para
tapa ciega 087-161B 4,70 €

-390B Mecanismo RJ45 Cat 6 (3M) 
blanco 087-390B 22,30 €

-400B Mecanismo 
doble RJ45 Cat 6 (3M) blanco 087-400B 43,00 €

-410B
Mecanismo 
RJ45 Cat 6A BLINDADO (3M) 
blanco

087-410B 33,90 €

-411B Mecanismo RJ45 Cat 6A 
BLINDADO negro 087-411B 33,90 €

Enchufes y Toma
Referencias del 

mecanismo

PVP 
sin

IVA

Referencias del 
mecanismo

PVP 
sin

IVA
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COLECCIÓN DÉSIR

PLACAS SIMPLES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

COLECCIÓN DÉSIR

PLACAS DOBLES HORIZONTALES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Placas con palancas Placas con palancas

Por ejemplo :    placa    +    mecanismo Por ejemplo :    placa    +    mecanismo

Negro
Mate

818

Antracita
Mate

819

Blanco
Mate

820

Crema
Mate

821

Alu
Mate

822

Perla
Mate

823

Dorado
Mate

824

Moka
Mate

825
Color de palanca sugerido NEGRO NEGRO BLANCO DORADO ACERO ACERO DORADO DORADO

131- Placa 1 palanca 131-818 131-819 131-820 131-821 131-822 131-823 131-824 131-825

132- Placa 2 palancas 132-818 132-819 132-820 132-821 132-822 132-823 132-824 132-825

PVP sin IVA 36,50 € 36,50 € 36,50 € 36,50 € 36,50 € 36,50 € 36,50 € 36,50 €

 190-K- Placa enchufe schuko 190-818-K 190-819-K 190-820-K 190-821-K 190-822-K 190-823-K 190-824-K 190-825-K

191- Placa regulador + botÓn 191-818 191-819 191-820 191-821 191-822 191-823 191-824 191-825

192- Placa 1 toma 192-818 192-819 192-820 192-821 192-822 192-823 192-824 192-825

193- Placa 2 tomas 193-818 193-819 193-820 193-821 193-822 193-823 193-824 193-825

200- Placa 1 power delivery USB C 200-818 200-819 200-820 200-821 200-822 200-823 200-824 200-825

189- Placa 1 cargador doble USB 189-818 189-819 189-820 189-821 189-822 189-823 189-824 189-825

210- TV Placa  TV + RJ45 210-818 210-819 210-820 210-821 210-822 210-823 210-824 210-825

194- Placa 1 TV 194-818 194-819 194-820 194-821 194-822 194-823 194-824 194-825

196- Placa TV/FM/SAT 196-818 196-819 196-820 196-821 196-822 196-823 196-824 196-825

197- Placa salida de câble 197-818 197-819 197-820 197-821 197-822 197-823 197-824 197-825

198- Placa tapa ciega 198-818 198-819 198-820 198-821 198-822 198-823 198-824 198-825

199-
Placa 1 interruptor de tarjeta
luminoso y temporización o detector 
de presencia

199-818 199-819 199-820 199-821 199-822 199-823 199-824 199-825

PVP sin IVA 41,00 € 41,00 € 41,00 € 41,00 € 41,00 € 41,00 € 41,00 € 41,00 €

Placas simples
Dimensiones de la placa simple : 80x80x6mm

NUEVO NUEVO NUEVO NUEVO

Negro
Mate

818

Antracita
Mate

819

Blanco
Mate

820

Crema
Mate

821

Alu
Mate

822

Perla
Mate

823

Dorado
Mate

824

Moka
Mate

825
Color de palanca sugerido NEGRO NEGRO BLANCO DORADO ACERO ACERO DORADO DORADO

172- Placa 1 palanca +  1 palanca 172-818 172-819 172-820 172-821 172-822 172-823 172-824 172-825

177- Placa 1 palanca  + 2 palancas 177-818 177-819 177-820 177-821 177-822 177-823 177-824 177-825

SYM
177-

Placa 2 palancas + 1 palanca
SYM177-

818
SYM177-

819
SYM177-

820
SYM177-

821
SYM177-

822
SYM177-

823
SYM177-

824
SYM177-

825

174- Placa 2 palancas + 2 palancas 174-818 174-819 174-820 174-821 174-822 174-823 174-824 174-825

260-K Placa doble enchufe schuko 260-818-K 260-819-K 260-820-K 260-821-K 260-822-K 260-823-K 260-824-K 260-825-K

261-K Placa 1 palanca + 1 enchufe schuko 261-818-K 261-819-K 261-820-K 261-821-K 261-822-K 261-823-K 261-824-K 261-825-K

262-K Placa 2 palancas + 1 enchufe 
schuko                                                              262-818-K 262-819-K 262-820-K 262-821-K 262-822-K 262-823-K 262-824-K 262-825-K

236- Placa 2 palancas
+ 1 cargador doble USB 236-818 236-819 236-820 236-821 236-822 236-823 236-824 236-825

229- Placa 1 cargador doble USB
+ 2 palancas 229-818 229-819 229-820 229-821 229-822 229-823 229-824 229-825

277-K Placa 1 enchufe schuko
+ 1 palanca 277-818-K 277-819-K 277-820-K 277-821-K 277-822-K 277-823-K 277-824-K 277-825-K

263-K Placa 1enchufe schuko
+ 1 toma                                                                     263-818-K 263-819-K 263-820-K 263-821-K 263-822-K 263-823-K 263-824-K 263-825-K

259-K Placa 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB      259-818-K 259-819-K 259-820-K 259-821-K 259-822-K 259-823-K 259-824-K 259-825-K

264-K Placa 1 enchufe schuko
+ 2 tomas                                                                    264-818-K 264-819-K 264-820-K 264-821-K 264-822-K 264-823-K 264-824-K 264-825-K

265-K Placa 1 enchufe schuko
+ 1 TV/FM/SAT                                                           265-818-K 265-819-K 265-820-K 265-821-K 265-822-K 265-823-K 265-824-K 265-825-K

266- Placa 1 toma + 1 toma                                              266-818 266-819 266-820 266-821 266-822 266-823 266-824 266-825

235- Placa 1 toma
+ 1 salida de cable 235-818 235-819 235-820 235-821 235-822 235-823 235-824 235-825

272-K Placa 1 enchufe schuko
+ 1 salida de cable 272-818-K 272-819-K 272-820-K 272-821-K 272-822-K 272-823-K 272-824-K 272-825-K

SYM
272-K

Placa 1 salida de cable
+ 1 enchufe schuko

SYM272-
818-K

SYM272-
819-K

SYM272-
820-K

SYM272-
821-K

SYM272-
822-K

SYM272-
823-K

SYM272-
824-K

SYM272-
825-K

             PVP sin IVA 50,10 € 50,10 € 50,10 € 50,10 € 50,10 € 50,10 € 50,10 € 50,10 €

Placas dobles horizontales
Dimensions de la placa doble : 151x80x6mm

NUEVO NUEVO NUEVONUEVO
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COLECCIÓN DÉSIR

PLACAS DOBLES HORIZONTALES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Placas con palancas

Negro
Mate

818

Antracita
Mate

819

Blanco
Mate

820

Crema
Mate

821

Alu
Mate

822

Perla
Mate

823

Dorado
Mate

824

Moka
Mate

825
Color de palanca sugerido NEGRO NEGRO BLANCO DORADO ACERO ACERO DORADO DORADO

298- Placa 1 toma 
+ 1 cargador doble USB 298-818 298-819 298-820 298-821 298-822 298-823 298-824 298-825

256- Placa 1 cargador doble 
USB + 1 toma 256-818 256-819 256-820 256-821 256-822 256-823 256-824 256-825

267- Placa 1 toma + 2 tomas                                                                    267-818 267-819 267-820 267-821 267-822 267-823 267-824 267-825

268- Placa 2 tomas + 2 tomas                                                                    268-818 268-819 268-820 268-821 268-822 268-823 268-824 268-825

276-K Placa 1 toma + 1 enchufe 
schuko 276-818-K 276-819-K 276-820-K 276-821-K 276-822-K 276-823-K 276-824-K 276-825-K

295-K Placa 1 cargador doble 
USB + 1 enchufe schuko 295-818-K 295-819-K 295-820-K 295-821-K 295-822-K 295-823-K 295-824-K 295-825-K

279-K TV

Placa 1 enchufe schuko
+ 1 TV 279-818-K 279-819-K 279-820-K 279-821-K 279-822-K 279-823-K 279-824-K 279-825-K

269- Placa 1 toma
+ 1 TV/FM/SAT                                                         269-818 269-819 269-820 269-821 269-822 269-823 269-824 269-825

258- Placa 1 cargador doble 
USB + 1 TV/FM/SAT  258-818 258-819 258-820 258-821 258-822 258-823 258-824 258-825

274- Placa 1 TV/FM/SAT
+ 1 toma                              274-818 274-819 274-820 274-821 274-822 274-823 274-824 274-825

270- Placa 2 tomas
+ 1 TV/FM/SAT 270-818 270-819 270-820 270-821 270-822 270-823 270-824 270-825

271- Placa 1 toma + 1 TV 271-818 271-819 271-820 271-821 271-822 271-823 271-824 271-825

257- Placa 1 cargador doble 
USB + 1 TV 257-818 257-819 257-820 257-821 257-822 257-823 257-824 257-825

273- Placa 1 TV 
+ 1 toma 273-818 273-819 273-820 273-821 273-822 273-823 273-824 273-825

255- Placa 1 toma
+ 1 cargador doble USB 255-818 255-819 255-820 255-821 255-822 255-823 255-824 255-825

             PVP sin IVA 50,10 € 50,10 € 50,10 € 50,10 € 50,10 € 50,10 € 50,10 € 50,10 €

Placas dobles horizontales
Dimensions de la placa doble : 151x80x6mm

Por ejemplo :    placa    +    mecanismo

NUEVO NUEVO NUEVO NUEVO

Negro
Mate

818

Antracita
Mate

819

Blanco
Mate

820

Crema
Mate

821

Alu
Mate

822

Perla
Mate

823

Dorado
Mate

824

Moka
Mate

825
Color de palanca sugerido NEGRO NEGRO BLANCO DORADO ACERO ACERO DORADO DORADO

152- Placa 1 palanca 
+ 1 palanca 152-818 152-819 152-820 152-821 152-822 152-823 152-824 152-825

155- Placa 1 palanca 
+ 2 palancas 155-818 155-819 155-820 155-821 155-822 155-823 155-824 155-825

SYM
155-

Placa 2 palancas
+ 1 palanca

SYM155-
818

SYM155-
819

SYM155-
820

SYM155-
821

SYM155-
822

SYM155-
823

SYM155-
824

SYM155-
825

154- Placa 2 palancas 
+ 2 palancas 154-818 154-819 154-820 154-821 154-822 154-823 154-824 154-825

280-K Placa doble enchufe schuko 280-818-K 280-819-K 280-820-K 280-821-K 280-822-K 280-823-K 280-824-K 280-825-K

281-K Placa 1 palanca 
+ 1 enchufe schuko 281-818-K 281-819-K 281-820-K 281-821-K 281-822-K 281-823-K 281-824-K 281-825-K

SYM
281-K

Placa 1 enchufe schuko
+ 1 palanca

SYM281-
818-K

SYM281-
819-K

SYM281-
820-K

SYM281-
821-K

SYM281-
822-K

SYM281-
823-K

SYM281-
824-K

SYM281-
825-K

293- Placa 1 palanca 
+ 1 cargador doble USB 293-818 293-819 293-820 293-821 293-822 293-823 293-824 293-825

SYM
293-

Placa 1 cargador doble USB
+ 1 palanca 

SYM293-
818

SYM293-
819

SYM293-
820

SYM293-
821

SYM293-
822

SYM293-
823

SYM293-
824

SYM293-
825

282-K Placa 2 palancas 
+ 1 enchufe schuko 282-818-K 282-819-K 282-820-K 282-821-K 282-822-K 282-823-K 282-824-K 282-825-K

292- Placa 2 palancas
+ 1 toma 292-818 292-819 292-820 292-821 292-822 292-823 292-824 292-825

294- Placa 2 palancas
+ 1 cargador doble USB 294-818 294-819 294-820 294-821 294-822 294-823 294-824 294-825

283-K Placa 1 enchufe schuko
+ 1 toma 283-818-K 283-819-K 283-820-K 283-821-K 283-822-K 283-823-K 283-824-K 283-825-K

299-K Placa 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB 299-818-K 299-819-K 299-820-K 299-821-K 299-822-K 299-823-K 299-824-K 299-825-K

PVP sin IVA 50,10 € 50,10 € 50,10 € 50,10 € 50,10 € 50,10 € 50,10 € 50,10 €

Placas dobles verticales
Dimensiones de la placa doble : 80x151x6mm

COLECCIÓN DÉSIR

PLACAS DOBLES VERTICALES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Placas con palancas

NUEVO NUEVO NUEVO NUEVO

Por ejemplo :    placa    +    mecanismo

=             +        +        
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COLECCIÓN DÉSIR

PLACAS DOBLES VERTICALES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

COLECCIÓN DÉSIR

PLACAS TRIPLES HORIZONTALES 
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Placas con palancas Placas con palancas

Negro
Mate

818

Antracita
Mate

819

Blanco
Mate

820

Crema
Mate

821

Alu
Mate

822

Perla
Mate

823

Dorado
Mate

824

Moka
Mate

825

284-K Placa 1 enchufe schuko
+ 2 tomas 284-818-K 284-819-K 284-820-K 284-821-K 284-822-K 284-823-K 284-824-K 284-825-K

285-K Placa 1 enchufe schuko
+ 1 TV/FM/SAT 285-818-K 285-819-K 285-820-K 285-821-K 285-822-K 285-823-K 285-824-K 285-825-K

286- Placa 1 toma
 + 1 toma 286-818 286-819 286-820 286-821 286-822 286-823 286-824 286-825

296- Placa 1 cargador doble USB
+ 1 toma 296-818 296-819 296-820 296-821 296-822 296-823 296-824 296-825

287- Placa 1 toma 
+ 2 tomas 287-818 287-819 287-820 287-821 287-822 287-823 287-824 287-825

288- Placa 2 tomas
+ 2 tomas 288-818 288-819 288-820 288-821 288-822 288-823 288-824 288-825

297-
Placa 1 cargador doble 
USB
+ 1 TV

297-818 297-819 297-820 297-821 297-822 297-823 297-824 297-825

289- Placa 1 toma 
+ TV/FM/SAT 289-818 289-819 289-820 289-821 289-822 289-823 289-824 289-825

290- Placa 2 tomas
 + TV/FM/SAT 290-818 290-819 290-820 290-821 290-822 290-823 290-824 290-825

   PVP sin IVA 50,10 € 50,10 € 50,10 € 50,10 € 50,10 € 50,10 € 50,10 € 50,10 €

Placas dobles verticales
Dimensiones de la placa doble : 80x151x6mm

Por ejemplo :    placa    +    mecanismo

NUEVO NUEVO NUEVO NUEVO

Negro
Mate

818

Antracita
Mate

819

Blanco
Mate

820

Crema
Mate

821

Alu
Mate

822

Perla
Mate

823

Dorado
Mate

824

Moka
Mate

825
Color de palanca sugerido NEGRO NEGRO BLANCO DORADO ACERO ACERO DORADO DORADO

303- Placa 1 palanca + 1 palanca
+ 1 palanca 303-818 303-819 303-820 303-821 303-822 303-823 303-824 303-825

304- Placa 1 palanca + 1 palanca
+ 2 palancas 304-818 304-819 304-820 304-821 304-822 304-823 304-824 304-825

305- Placa 1 palanca + 2 palancas
+ 2 palancas 305-818 305-819 305-820 305-821 305-822 305-823 305-824 305-825

306- Placa 2 palancas + 2 palanca
+ 2 palancas 306-818 306-819 306-820 306-821 306-822 306-823 306-824 306-825

310-K Placa 3 enchufes schuko 310-818-K 310-819-K 310-820-K 310-821-K 310-822-K 310-823-K 310-824-K 310-825-K

311-K Placa 1 palanca  + 2 enchufes 
schuko 311-818-K 311-819-K 311-820-K 311-821-K 311-822-K 311-823-K 311-824-K 311-825-K

SYM
311-K

Placa 2 enchufes schuko
+ 1 palanca

SYM311-
818-K

SYM311-
819-K

SYM311-
820-K

SYM311-
821-K

SYM311-
822-K

SYM311-
823-K

SYM311-
824-K

SYM311-
825-K

312-K Placa 2 palancas + 2 enchufes 
schuko 312-818-K 312-819-K 312-820-K 312-821-K 312-822-K 312-823-K 312-824-K 312-825-K

309-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB
+ 2 palancas

309-818-K 309-819-K 309-820-K 309-821-K 309-822-K 309-823-K 309-824-K 309-825-K

341-K
Placa 2 palancas
+ 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB

341-818-K 341-819-K 341-820-K 341-821-K 341-822-K 341-823-K 341-824-K 341-825-K

342-K
Placa 1 enchufe schuko 
+ 2 palancas
+ 1 palanca

342-818-K 342-819-K 342-820-K 342-821-K 342-822-K 342-823-K 342-824-K 342-825-K

343-K
Placa 1 cargador doble USB
+ 1 enchufe schuko
+ 1 palanca

343-818-K 343-819-K 343-820-K 343-821-K 343-822-K 343-823-K 343-824-K 343-825-K

345-K
Placa 2 palancas
+ 1 cargador doble USB
+ 1 enchufe schuko

345-818-K 345-819-K 345-820-K 345-821-K 345-822-K 345-823-K 345-824-K 345-825-K

346-K
Placa 1 palanca
+ 1 cargador doble USB
+ 1 enchufe schuko

346-818-K 346-819-K 346-820-K 346-821-K 346-822-K 346-823-K 346-824-K 346-825-K

308-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB
+ 1 palanca

308-818-K 308-819-K 308-820-K 308-821-K 308-822-K 308-823-K 308-824-K 308-825-K

313-K Placa 2 enchufes schuko 
+ 1 toma 313-818-K 313-819-K 313-820-K 313-821-K 313-822-K 313-823-K 313-824-K 313-825-K

337-K Placa 2 enchufes schuko
+ 1 cargador doble USB 337-818-K 337-819-K 337-820-K 337-821-K 337-822-K 337-823-K 337-824-K 337-825-K

314-K Placa 2 enchufes schuko 
+ 2 tomas 314-818-K 314-819-K 314-820-K 314-821-K 314-822-K 314-823-K 314-824-K 314-825-K

315-K Placa 2 enchufes schuko 
+ 1 TV/FM/SAT 315-818-K 315-819-K 315-820-K 315-821-K 315-822-K 315-823-K 315-824-K 315-825-K

316-K Placa 1 palanca + 1 palanca 
+ 1 enchufe schuko 316-818-K 316-819-K 316-820-K 316-821-K 316-822-K 316-823-K 316-824-K 316-825-K

320- Placa 3 tomas 320-818 320-819 320-820 320-821 320-822 320-823 320-824 320-825

326-K Placa 1 enchufe schuko
+ 1 toma + 1 toma 326-818-K 326-819-K 326-820-K 326-821-K 326-822-K 326-823-K 326-824-K 326-825-K

   PVP sin IVA 68,30 € 68,30 € 68,30 € 68,30 € 68,30 € 68,30 € 68,30 € 68,30 €

Placas triples horizontales
Dimensiones de la placa triple :  222x80x6mm

Por ejemplo :    placa    +    mecanismo

NUEVO NUEVO NUEVO NUEVO



206. 207.MODELEC—TA RIFA P VP S IN IVA 2025 MODELEC—TA RIFA P VP S IN IVA 2025

COLECCIÓN DÉSIR

PLACAS TRIPLES HORIZONTALES 
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Placas con palancas

Por ejemplo :    placa    +    mecanismo

COLECCIÓN DÉSIR

PLACAS TRIPLES VERTICALES 
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Placas con palancas

Negro
Mate

818

Antracita
Mate

819

Blanco
Mate

820

Crema
Mate

821

Alu
Mate

822

Perla
Mate

823

Dorado
Mate

824

Moka
Mate

825

334-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 toma 
+ 1 cargador doble USB

334-818-K 334-819-K 334-820-K 334-821-K 334-822-K 334-823-K 334-824-K 334-825-K

335-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB
+ 1 toma

335-818-K 335-819-K 335-820-K 335-821-K 335-822-K 335-823-K 335-824-K 335-825-K

317-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 2 tomas
+ 2 tomas

317-818-K 317-819-K 317-820-K 317-821-K 317-822-K 317-823-K 317-824-K 317-825-K

319-K
Placa 1 enchufe schuko 
+ 1 toma 
+ 1 TV

319-818-K 319-819-K 319-820-K 319-821-K 319-822-K 319-823-K 319-824-K 319-825-K

336-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB
+ 2 tomas

336-818-K 336-819-K 336-820-K 336-821-K 336-822-K 336-823-K 336-824-K 336-825-K

332-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB
+ 1 TV

332-818-K 332-819-K 332-820-K 332-821-K 332-822-K 332-823-K 332-824-K 332-825-K

301-K Placa 1 toma
+ 2 enchufes schuko 301-818-K 301-819-K 301-820-K 301-821-K 301-822-K 301-823-K 301-824-K 301-825-K

330-
Placa 1 toma 
+ 1 toma 
+ 1 cargador doble USB

330-818 330-819 330-820 330-821 330-822 330-823 330-824 330-825

331-
Placa 1 cargador doble USB
+ 1 toma
+ 1 toma

331-818 331-819 331-820 331-821 331-822 331-823 331-824 331-825

323-
Placa 2 tomas 
+ 2 tomas
+ 2 tomas

323-818 323-819 323-820 323-821 323-822 323-823 323-824 323-825

324-K
Placa 1 enchufe schuko
 + 1 toma
 + TV/FM/SAT

324-818-K 324-819-K 324-820-K 324-821-K 324-822-K 324-823-K 324-824-K 324-825-K

333-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB
+ TV/FM/SAT

333-818-K 333-819-K 333-820-K 333-821-K 333-822-K 333-823-K 333-824-K 333-825-K

325-K
Placa 1 enchufe schuko 
+ 2 tomas
+ TV/FM/SAT

325-818-K 325-819-K 325-820-K 325-821-K 325-822-K 325-823-K 325-824-K 325-825-K

327-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 toma 
+ 2 tomas

327-818-K 327-819-K 327-820-K 327-821-K 327-822-K 327-823-K 327-824-K 327-825-K

328-
Placa 1 toma
+ 1 toma 
+ TV/FM/SAT

328-818 328-819 328-820 328-821 328-822 328-823 328-824 328-825

338-
Placa 1 cargador doble USB
+ 1 toma 
+ TV/FM/SAT

338-818 338-819 338-820 338-821 338-822 338-823 338-824 338-825

339-
Placa 1 cargador doble USB
+ 1 toma
+ 1 TV

339-818 339-819 339-820 339-821 339-822 339-823 339-824 339-825

340-
Placa 1 cargador doble USB
+ 1 toma
+ 2 tomas

340-818 340-819 340-820 340-821 340-822 340-823 340-824 340-825

329-K Placa 2 enchufes schuko
+ 1 TV 329-818-K 329-819-K 329-820-K 329-821-K 329-822-K 329-823-K 329-824-K 329-825-K

344-K Placa 2 enchufes schuko
+ 1 salida de cable 344-818-K 344-819-K 344-820-K 344-821-K 344-822-K 344-823-K 344-824-K 344-825-K

                    PVP sin IVA 68,30 € 68,30 € 68,30 € 68,30 € 68,30 € 68,30 € 68,30 € 68,30 €

Placas triples horizontales
Dimensiones de la placa triple :  222x80x6mm

NUEVO NUEVO NUEVO NUEVO

Negro
Mate

818

Antracita
Mate

819

Blanco
Mate

820

Crema
Mate

821

Alu
Mate

822

Perla
Mate

823

Dorado
Mate

824

Moka
Mate

825

Color de palanca sugerido NEGRO NEGRO BLANCO DORADO ACERO ACERO DORADO DORADO

353- Placa 3 palancas 353-818 353-819 353-820 353-821 353-822 353-823 353-824 353-825

354-
Placa 1 palanca
+ 1 palanca
+ 2 palancas

354-818 354-819 354-820 354-821 354-822 354-823 354-824 354-825

355-
Placa 1 palanca
+ 2 palancas
+ 2 palancas

355-818 355-819 355-820 355-821 355-822 355-823 355-824 355-825

SYM
355-

Placa 2 palancas
+ 2 palancas
+ 1 palanca

SYM355-
818

SYM355-
819

SYM355-
820

SYM355-
821

SYM355-
822

SYM355-
823

SYM355-
824

SYM355-
825

356-
Placa 2 palancas
+ 2 palancas
+ 2 palancas

356-818 356-819 356-820 356-821 356-822 356-823 356-824 356-825

361-K Placa 1 palanca
+ 2 enchufes schuko 361-818-K 361-819-K 361-820-K 361-821-K 361-822-K 361-823-K 361-824-K 361-825-K

362-K Placa 2 palancas 
+ 2 enchufes schuko 362-818-K 362-819-K 362-820-K 362-821-K 362-822-K 362-823-K 362-824-K 362-825-K

351-K
Placa 1 palanca
+ 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB

351-818-K 351-819-K 351-820-K 351-821-K 351-822-K 351-823-K 351-824-K 351-825-K

352-K
Placa 2 palancas
+ 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB

352-818-K 352-819-K 352-820-K 352-821-K 352-822-K 352-823-K 352-824-K 352-825-K

357-K
Placa 1 palanca
+ 1 cargador doble USB
+ 1 enchufe schuko

357-818-K 357-819-K 357-820-K 357-821-K 357-822-K 357-823-K 357-824-K 357-825-K

358-K
Placa 2 palancas
+ 1 cargador doble USB
+ 1 enchufe schuko

358-818-K 358-819-K 358-820-K 358-821-K 358-822-K 358-823-K 358-824-K 358-825-K

367-K
Placa 1 palanca
+ 2 palancas
+ 1 enchufe schuko

367-818-K 367-819-K 367-820-K 367-821-K 367-822-K 367-823-K 367-824-K 367-825-K

391-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB
+ 1 palanca

391-818-K 391-819-K 391-820-K 391-821-K 391-822-K 391-823-K 391-824-K 391-825-K

392-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB
+ 2 palancas

392-818-K 392-819-K 392-820-K 392-821-K 392-822-K 392-823-K 392-824-K 392-825-K

                    PVP sin IVA 68,30 € 68,30 € 68,30 € 68,30 € 68,30 € 68,30 € 68,30 € 68,30 €

Placas triples verticales
Dimensiones de la placa triple : 80x222x6mm

NUEVO NUEVO NUEVO NUEVO
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COLECCIÓN DÉSIR

PLACAS TRIPLES VERTICALES 
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Placas con palancas

Por ejemplo :    placa    +    mecanismo

COLECCIÓN DÉSIR

PLACAS TRIPLES VERTICALES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Placas con palancas

Negro
Mate

818

Antracita
Mate

819

Blanco
Mate

820

Crema
Mate

821

Alu
Mate

822

Perla
Mate

823

Dorado
Mate

824

Moka
Mate

825

360-K Placa 3 enchufes schuko 360-818-K 360-819-K 360-820-K 360-821-K 360-822-K 360-823-K 360-824-K 360-825-K

363-K Placa 2 enchufes schuko
+ 1 toma 363-818-K 363-819-K 363-820-K 363-821-K 363-822-K 363-823-K 363-824-K 363-825-K

387-K Placa 2 enchufes schuko
+ 1 cargador doble USB 387-818-K 387-819-K 387-820-K 387-821-K 387-822-K 387-823-K 387-824-K 387-825-K

364-K Placa 2 enchufes schuko
+ 2 tomas 364-818-K 364-819-K 364-820-K 364-821-K 364-822-K 364-823-K 364-824-K 364-825-K

365-K Placa 2 enchufes schuko
+ TV/FM/SAT 365-818-K 365-819-K 365-820-K 365-821-K 365-822-K 365-823-K 365-824-K 365-825-K

366-K
Placa 1 palanca
+ 1 palanca 
+ 1 enchufe schuko

366-818-K 366-819-K 366-820-K 366-821-K 366-822-K 366-823-K 366-824-K 366-825-K

367-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 2 tomas
+ 2 tomas

367-818-K 367-819-K 367-820-K 367-821-K 367-822-K 367-823-K 367-824-K 367-825-K

368-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 toma 
+ 2 tomas

368-818-K 368-819-K 368-820-K 368-821-K 368-822-K 368-823-K 368-824-K 368-825-K

388-
Placa 1 cargador doble USB
+ 1 toma
+ 1 TV/FM/SAT

388-818 388-819 388-820 388-821 388-822 388-823 388-824 388-825

389-
Placa 1 cargador doble USB
+ 1 toma
+ 1 TV

389-818 389-819 389-820 389-821 389-822 389-823 389-824 389-825

390-
Placa 1 cargador doble USB
+ 1 toma
+ 2 tomas

390-818 390-819 390-820 390-821 390-822 390-823 390-824 390-825

                                      PVP sin IVA 68,30 € 68,30 € 68,30 € 68,30 € 68,30 € 68,30 € 68,30 € 68,30 €

Placas triples verticales
Dimensiones de la placa triple : 80x222x6mm

NUEVO NUEVO NUEVO NUEVO

Negro
Mate

818

Antracita
Mate

819

Blanco
Mate

820

Crema
Mate

821

Alu
Mate

822

Perla
Mate

823

Dorado
Mate

824

Moka
Mate

825

386-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB 
+ 2 tomas

386-818-K 386-819-K 386-820-K 386-821-K 386-822-K 386-823-K 386-824-K 386-825-K

370-
Placa 1 toma
+ 1 toma 
+ 1 toma

370-818 370-819 370-820 370-821 370-822 370-823 370-824 370-825

380-
Placa 1 toma
+ 1 toma
+ 1 cargador doble USB

380-818 380-819 380-820 380-821 380-822 380-823 380-824 380-825

381-
Placa 1 cargador doble 
USB + 1 toma
+ 1 toma

381-818 381-819 381-820 381-821 381-822 381-823 381-824 381-825

382-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB
+ 1 TV

382-818-K 382-819-K 382-820-K 382-821-K 382-822-K 382-823-K 382-824-K 382-825-K

373-
Placa 2 tomas
+ 2 tomas
+ 2 tomas

373-818 373-819 373-820 373-821 373-822 373-823 373-824 373-825

374-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 toma
+ TV/FM/SAT

374-818-K 374-819-K 374-820-K 374-821-K 374-822-K 374-823-K 374-824-K 374-825-K

375-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 2 tomas
+ TV/FM/SAT

375-818-K 375-819-K 375-820-K 375-821-K 375-822-K 375-823-K 375-824-K 375-825-K

376-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 toma 
+ 1 toma

376-818-K 376-819-K 376-820-K 376-821-K 376-822-K 376-823-K 376-824-K 376-825-K

383-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB
+ 1 TV/FM/SAT

383-818-K 383-819-K 383-820-K 383-821-K 383-822-K 383-823-K 383-824-K 383-825-K

384-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 toma
+ 1 cargador doble USB

384-818-K 384-819-K 384-820-K 384-821-K 384-822-K 384-823-K 384-824-K 384-825-K

385-K
Placa 1 enchufe schuko
+ 1 cargador doble USB
+ 1 toma

385-818-K 385-819-K 385-820-K 385-821-K 385-822-K 385-823-K 385-824-K 385-825-K

                                      PVP sin IVA 68,30 € 68,30 € 68,30 € 68,30 € 68,30 € 68,30 € 68,30 € 68,30 €

Placas triples verticales
Dimensiones de la placa triple : 80x222x6mm

NUEVO NUEVO NUEVO NUEVO

Por ejemplo :    placa    +    mecanismo
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COLECCIÓN DÉSIR
Gama Internacionale

ENCHUFES INTERNACIONALES - SUIZA - ITALIA - AMERICA - REINO UNIDO
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

 
MECANISMO 

BLANCO 
MECANISMO

NEGRO

PVP
sin

IVA

SU
IZ

A

-780B
-781B

Mecanismo simple 1 enchufe suiza 2P+T 087-780B 087-781B 16,60 €

-785B
-786B 

Mecanismo simple 1 doble enchufe suiza 2P+T 087-785B 087-786B  33,10 €

IT
AL

IA

-790B
-791B

Mecanismo simple 1 enchufe bipasso italia 2P+T 087-790B 087-791B 16,60 €

-3190BB
-3190BN

Mecanismo 3 módulos 1 enchufe bipasso italia 2P+T 087-3190BB 087-3190BN 16,60 €

-795B
-796B

Mecanismo simple doble enchufe bipasso italia 2P+T 087-795B 087-796B  33,10 €

-3199BB
-3199BN

Mecanismo 3 módulos doble enchufe bipasso italia 2P+T 087-3199BB 087-3199BN  33,10 €

-625B
-626B

Mecanismo simple enchufe schuko italia 087-625B 087-626B  22,70 €

-3199BIB
-3199BIN

Mecanismo 3 módulos enchufe schuko italia 087-3199BIB 087-3199BIN  22,70 €

-3197BBIB
-3197BBIN

Mecanismo 3 módulos enchufe bipasso + schuko italia 087-3197BBIB 087-3197BBIN  39,20 €

-3197BBB
-3197BBN

Mecanismo 3 módulos triple enchufe bipasso italia 087-3197BBB 087-3197BBN  49,70 €

AM
ER

IC
A

-740B
-741B

Mecanismo simple 1 enchufe america 087-740B 087-741B  22,70 €

RE
IN

O 
UN

ID
O -760B

-761B
Mecanismo simple 1 enchufe inglés 087-760B 087-761B  22,70 €

-3197BUKCB
-3197BUKCN

Mecanismo 3 módulos 1 enchufe inglés con interruptor 
2P+T 087-3197BUKCB 087-3197BUKCN 26,50 € 

M
UL

TI
 

ST
AN

DA
RD

-720B
-730B

Mecanismo simple 1 enchufe multi standard 087-720B 087-730B 23,50 €

Enchufes internacionales - Mecanismos simple y 3 módulos

-3191B-K 3 modules mechanism 1 schuko socket (503) 087-3191B-K 13,30 €

Mecanismos 3 módulos - enchufe schuko
Referencias del

mecanismo

PVP
sin

IVA

Por ejemplo :    placa    +    mecanismo
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COLECCIÓN DÉSIR
Gama internacionale

PLACAS INTERNACIONALES - FORMATO 3 MÓDULOS (503)
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

820. Blanco mate 824. Dorado mate

822. Alu mate 818. Negro mate

Negro
Mate

818

Antracita
Mate

819

Blanco
Mate

820

Crema
Mate

821

Alu
Mate

822

Perla
Mate

823

Dorado
Mate

824

Moka
Mate

825

3197- Placa 3 módulos (503) 3197-818 3197-819 3197-820 3197-821 3197-822 3197-823 3197-824 3197-825

3190- Placa 3 módulos 1 enchufe
bipasso italia 2P+T 3190-818 3190-819 3190-820 3190-821 3190-822 3190-823 3190-824 3190-825

3199- Placa 3 módulos para el
módulo 45x45 3199-818 3199-819 3199-820 3199-821 3199-822 3199-823 3199-824 3199-825

                                                    PVP sin IVA 46,60 € 46,60 € 46,60 € 46,60 € 46,60 € 46,60 € 46,60 € 46,60 €

Placas 3 módulos
Dimensiones de la placa 3 módulos : 115x80x6mm

COLECCIÓN DÉSIR
Gama internacionale

PLACAS INTERNACIONALES - SUIZA - ITALIA - AMERICA - REINO UNIDO
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Negro
Mate

818

Antracita
Mate

819

Blanco
Mate

820

Crema
Mate

821

Alu
Mate

822

Perla
Mate

823

Dorado
Mate

824

Moka
Mate

825

190-S Placa 1 enchufe suiza 2P+T 190-818-S 190-819-S 190-820-S 190-821-S 190-822-S 190-823-S 190-824-S 190-825-S

190-DS Placa doble enchufe suiza 2P+T 190-818-DS 190-819-DS 190-820-DS 190-821-DS 190-822-DS 190-823-DS 190-824-DS 190-825-DS

190-I Placa 1 enchufe bipasso italia 
2P+T 190-818-I 190-819-I 190-820-I 190-821-I 190-822-I 190-823-I 190-824-I 190-825-I

199- Placa R2 para el módulo 45x45 199-818 199-819 199-820 199-821 199-822 199-823 199-824 199-825

PVP sin IVA 41,00 € 41,00 € 41,00 € 41,00 € 41,00 € 41,00 € 41,00 € 41,00 €

Placa simples
Dimensiones de la placa simple : 
80x80x6mm

Por ejemplo :    placa    +    mecanismo Por ejemplo :    placa    +    mecanismo

NUEVO NUEVO NUEVO NUEVO

NUEVO NUEVO NUEVO NUEVO

820. Blanco mate818. Negro mate
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COLECCIÓN DÉSIR
Gama internacionale

COLECCIÓN DÉSIR

PLACAS INTERNACIONALES CON PALANCA - FORMATO 3 MÓDULOS (503)
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Gama internacionale

MECANISMOS - CONEXIÓN AUTOMÁTICA - PALANCA GOTA (503)
Mecanismos utilizados para las placas 3 módulos.

PALANCA 
NEGRA 

 087-…BNO

PVP
sin

IVA

PALANCA 
ACERO 

 087-…BAC

PVP
sin

IVA

PALANCA 
LATÓN
MATE 

 087-…BOR

PALANCA 
LATÓN

BRILLANTE
 087-…BLB

PVP
sin

IVA

PALANCA 
BLANCA 
 087-…BBL

PVP
sin

IVA

-3131B Mecanismo DUO*
1 palanca 087-3131BNO 18,40 € 087-3131BAC 10,20 € 087-3131BOR 087-3131BLB 17,70 € 087-3131BBL 18,40 €

-3132B Mecanismo DUO*
2 palancas 087-3132BNO 36,80 € 087-3132BAC 20,50 € 087-3132BOR 087-3132BLB 35,50 € 087-3132BBL 36,80 €

-3133B Mecanismo DUO*
3 palancas 087-3133BNO 55,20 € 087-3133BAC 30,70 € 087-3133BOR 087-3133BLB 52,80 € 087-3133BBL 55,20 €

-3131BT Mecanismo 
cruzamiento 087-3131BTNO 59,80 € 087-3131BTAC 58,40 € 087-3131BTOR 087-3131BTLB 59,80 € 087-3131BTBL 59,80 €

-3132BT Mecanismo
doble cruzamiento 087-3132BTNO 118,20 € 087-3132BTAC 113,40 € 087-3132BTOR 087-3132BTLB 118,20 € 087-3132BTBL 118,20 €

-3180BRV
Mecanismo persiana
interruptor/
conmutador

087-3180BRVNO 54,20 € 087-3180BRVAC 45,00 € 087-3180BRVOR 087-3180BRVLB 45,60 € 087-3180BRVBL 54,20 €

-3180BRP Mecanismo persiana  
pulsador 087-3180BRPNO 54,20 € 087-3180BRPAC 45,00 € 087-3180BRPOR 087-3180BRPLB 45,60 € 087-3180BRPBL 54,20 €

Mecanismos - Conexión
automática para palanca 
gota

MECANISMOS - CONEXIÓN AUTOMÁTICA - PALANCA CILÍNDRICA (503)
Mecanismos utilizados para las placas 3 módulos.

PALANCA 
NEGRA 

 087-…BDNO

PVP
sin

IVA

PALANCA 
ACERO 

 087-…BDAC

PVP
sin

IVA

PALANCA 
LATÓN
MATE 

 087-…BDOR

PALANCA 
LATÓN

BRILLANTE
 087-…BDLB

PVP
sin

IVA

PALANCA 
BLANCA 

 087-…BDBL

PVP
sin

IVA

-3131BD Mecanismo DUO*
1 palanca 087-3131BDNO 18,40 € 087-3131BDAC 10,20 € 087-3131BDOR 087-3131BDLB 17,70 € 087-3131BDBL 18,40 €

-3132BD Mecanismo DUO*
2 palancas 087-3132BDNO 36,80 € 087-3132BDAC 20,50 € 087-3132BDOR 087-3132BDLB 35,50 € 087-3132BDBL 36,80 €

-3133BD Mecanismo DUO*
3 palancas 087-3133BDNO 55,20 € 087-3133BDAC 30,70 € 087-3133BDOR 087-3133BDLB 52,80 € 087-3133BDBL 55,20 €

-3131BTD Mecanismo 
cruzamiento 087-3131BTDNO 59,80 € 087-3131BTDAC 58,40 € 087-3131BTDOR 087-3131BTDLB 59,80 € 087-3131BTDBL 59,80 €

-3132BTD Mecanismo
doble cruzamiento 087-3132BTDNO 118,20 € 087-3132BTDAC 113,40 € 087-3132BTDOR 087-3132BTDLB 118,20 € 087-3132BTDBL 118,20 €

-3180BRVD
Mecanismo persiana
interruptor/
conmutador

087-3180BRVDNO 54,20 € 087-3180BRVDAC 45,00 € 087-3180BRVDACOR 087-3180BRVDACLB 45,60 € 087-3180BRVDACBL 54,20 €

-3180BRPD Mecanismo persiana  
pulsador 087-3180BRPDNO 54,20 € 087-3180BRPDAC 45,00 € 087-3180BRPDOR 087-3180BRPDLB 45,60 € 087-3180BRPDBL 54,20 €

Mecanismos - Conexión
automática para palanca 
cilíndrica

Negro
Mate

818

Antracita
Mate

819

Blanco
Mate

820

Crema
Mate

821

Alu
Mate

822

Perla
Mate

823

Dorado
Mate

824

Moka
Mate

825

Color de palanca sugerido NEGRO NEGRO BLANCO DORADO ACERO ACERO DORADO DORADO

3131- Placa 3 módulos 1 palanca 3131-818 3131-819 3131-820 3131-821 3131-822 3131-823 3131-824 3131-825

3132- Placa 3 módulos 2 palancas 3132-818 3132-819 3132-820 3132-821 3132-822 3132-823 3132-824 3132-825

3180- Placa 3 módulos 2 palancas
para persianas 3180-818 3180-819 3180-820 3180-821 3180-822 3180-823 3180-824 3180-825

3133- Placa 3 módulos 3 palancas 3133-818 3133-819 3133-820 3133-821 3133-822 3133-823 3133-824 3133-825

3191-K Placa 3 módulos 1 enchufe 
schuko 3191-818-K 3191-819-K 3191-820-K 3191-821-K 3191-822-K 3191-823-K 3191-824-K 3191-825-K

                            PVP sin IVA 46,60 € 46,60 € 46,60 € 46,60 € 46,60 € 46,60 € 46,60 € 46,60 €

Placas 3 módulos
Dimensiones de la placa 3 módulos : 115x80x6mm

818. Negro mate

822. Alu mate

N U E V A

P A L A N C A

C I L Í N D R I C A

DUO*: Posibilidad de pasar de una palanca Interruptor / Conmutador a una palanca Pulsadora 
con un simple impulso de un destornillador.

Más información p.326
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1 ▪  Colección Iris by 
MODELEC, Porcelana 
blanca, 2 palancas acero

228
230
234

COLECCIÓN IRIS BY MODELEC

Inspiración
Tamaños y acabados
Placas con palanca
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2 ▪

INSPIRACIÓN

1 ▪  Colección Iris by 
MODELEC, Blanco 
Satinado, cargador doble 
USB

2 ▪ Colección Iris by 
MODELEC, Porcelana 
Negra, 1 palanca acero
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1 ▪

TAMAÑOS Y
ACABADOS

1 PALANCA DUO* ACERO - 087-010WAC

P
L

A
C

A
 P

O
R

C
E

L
A

N
A

 N
E

G
R

A
 -

 3
6

2

ENCHUFE SCHUKO - 087-620W

P
L

A
C

A
 B

L
A

N
C

A
 S

A
T

IN
A

D
O

 -
 3

5
1

DUO*: Posibilidad de pasar de una palanca Interruptor / Conmutador a una palanca Pulsadora
con un simple impulso de un destornillador.

Más información p.326
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Dimensiones de las placas

INFORMACIONES TECNICAS

Recommendaciones :

Atención, usar únicamente los mecanismos redondos de la colección Iris by MODELEC.

Para mayor comodidad, utilice cajas de empotrar estándar con un diámetro de 68 mm y una profundidad de 50 mm.

Montaje : empotrado
Montaje placa : con clips de presión

Diámetro placa simple 
Ø 80 x 7mm

Diámetro placa simple 
en porcelana
 Ø 84 x 7mm

Diámetro placa doble verticale
en porcelana
83x154x7mm

Diámetro placa doble horizontale
en porcelana
154x83x7mm

IMPORTANTE  
Colección Iris by MODELEC
Cortar las orejas de la caja empotrada
o elija la referencia siguiente : 
 

    
    
                                                          

Schneider
IMT35915

Cree sus 
composiciones en

nuestro configurador en 
linea. 

www.my.modelec.com
 

Más información
p.274

Codificaciónes de las funciones 

M1

RJ45
HP

HDMI

U1

Cargador 
doble USB

A+A
A+C
C+C

C1

TV

TV

SC

Salida de 
câble

SAT

TV FM

C3

TV
FM
SAT

K1

Enchufe
schuko

B1
Interruptor/ 
Conmutador
Cruzamiento

Pulsador
Persianas

B2

Doble interruptor/
conmutador

Doble pulsador
Doble cruzamiento

Persianas

Montaje en la pared

Los 5 acabados de las palancas permiten jugar con el tono sobre tono o con los contrastes.

COLECCIÓN IRIS BY MODELEC

La colección Iris by MDELEC, heredera de la estética de los años 30, 
es todo suavidad: su forma redonda con

bordes suaves se asocia a la palanca tipo «gota», y puede acariciarse con la mirada. 
Desde abril de 2023, la colección también está disponible en porcelana 

blanca o negra. Sencilla, elegante y eficaz, gusta también
por sus precios muy razonable.

Negro 
Soft Touch

354

Blanco 
Soft Touch

353

Negro 
Satinado

352

Blanco 
Satinado

351

Porcelana
Negra

362

Porcelana
Blanca

361

Blanca Acero Negra Latón Mate Latón Brillante
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Para la colección Iris by MODELEC, usar solo los mecanismos redondos.

Para la caja empotrada, consulte la página 323.

-620W Mecanismo enchufe schuko 087-620W 13,30 €

-360W Mecanismo TV 087-360W 32,70 €

-190W Mecanismo salida de cable 087-190W 12,30 €

-510W Mecanismo cargador doble USB 
A+A 087-510W 74,70 €

-511W Mecanismo cargador doble USB 
A+C 087-511W 86,80 €

-512W Mecanismo cargador doble USB 
USB C+C 087-512W 84,60 €

-390W Mecanismo RJ45 Cat 6 (3M) 
blanco 087-390W 22,30 €

-410W Mecanismo RJ45 Cat 6A
BLINDADO (3M) blanco 087-410W 33,90 €

-411W Mecanismo RJ45 Cat 6A
BLINDADO negro 087-411W 33,90 €

-430W Mecanismo HDMI negro 087-430W 50,80 €

-431W Mecanismo HDMI blanco 087-431W 50,80 €

-450W Mecanismo USB Data
(        transmisión de datos) 087-450W 13,90 €

-470W Mecanismo altavoz blanco 087-470W 17,70 €

-471W Mecanismo altavoz negro 087-471W 17,70 €

-380W Mecanismo
TV/FM/SAT doble entrada 087-380W 63,70 €TV FM

SAT

COLECCIÓN IRIS BY MODELEC

MECANISMOS - CONEXIÓN AUTOMÁTICA 
Mecanismos utilizados para las placas simples y dobles

Placas con palancas

Enchufes y Toma Referencias del 
mecanismo

PVP 
sin

IVA

Referencias del 
mecanismo

PVP 
sin

IVA

Porcelana
Blanca

361

Porcelana
Negra

362

Negro 
Satinado

352

Negro
Soft Touch

354

Blanco 
Satinado

351

Blanco 
Soft Touch

353

Color de palanca sugerido BLANCO NEGRO NEGRO NEGRO BLANCO BLANCO

131- Placa 1 palanca 131-361 131-362 131-352 131-354 131-351 131-353

132- Placa 2 palancas 132-361 132-362 132-352 132-354 132-351 132-353

                                     PVP sin IVA 36,30 € 36,30 € 12,30 € 18,50 € 12,30 € 18,50 €

190-K- Placa enchufe schuko 190-361-K 190-362-K 190-352-K 190-354-K 190-351-K 190-353-K

                                     PVP sin IVA 23,50 € 23,50 € 15,20 € 22,60 € 15,20 € 22,60 €

192- Placa 1 toma 192-361 192-362 192-352 192-354 192-351 192-353

189- Placa 1 cargador doble USB 189-361 189-362 189-352 189-354 189-351 189-353

194- Placa 1 TV 194-361 194-362 194-352 194-354 194-351 194-353

197- Placa 1 salida de cable 197-361 197-362 197-352 197-354 197-351 197-353

196- Placa TV/FM/SAT 196-361 196-362 - - - -

                                     PVP sin IVA 36,30 € 36,30 € 15,20 € 22,60 € 15,20 € 22,60 €

TV FM

SAT

Placas simples
Dimensiones de la placa simple :  Ø80x7mm
Dimensiones de la placa simple en porcelana : Ø84x7mm

COLECCIÓN IRIS BY MODELEC
Placas con palancas

580- Base de madera para placas simples en porcelana 580-490 580-491 580-492 580-493 16,00 €

Base de madera para placas simples en porcelana
Dimensiones de la base de madera : 
Ø 102x4mm

Madera
no tratada

490

Roble
Claro
491

Roble
Oscuro

492

Negro
Mate
493

PVP
sin

IVA

La referencia de madera no tratada (490) se puede pintar.

Por ejemplo :      placa    +   mecanismo

PLACAS SIMPLES Y BASE DE MADERA 
Para un completo, hay que coger una placa y un mecanismo correspondiente, con o sin base de madera

PALANCA 
NEGRA 

 087-…WNO

PVP
sin

IVA

PALANCA 
ACERO 

 087-…WAC

PVP
sin

IVA

PALANCA 
LATÓN 
MATE

 087-…WOR

PALANCA 
LATÓN

BRILLANTE
 087-…WLB

PVP
sin

IVA

PALANCA 
BLANCA 
 087-…WBL

PVP
sin

IVA

-010W Mecanismo DUO*
1 palanca 087-010WNO 18,90 € 087-010WAC 10,50 € 087-010WOR 087-010WLB 18,30 € 087-010WBL 18,90 €

-020W Mecanismo DUO*
2 palancas 087-020WNO 38,00€ 087-020WAC 21,20 € 087-020WOR 087-020WLB 36,40 € 087-020WBL 38,00 €

-060W Mecanismo  
cruzamiento 087-060WNO 61,60 € 087-060WAC 60,20 € 087-060WOR 087-060WLB 61,60 € 087-060WBL 61,60 €

-050W Mecanismo
doble cruzamiento 087-050WNO 118,20€ 087-050WAC 113,40 € 087-050WOR 087-050WLB 118,20 € 087-050WBL 118,20 €

-180W
Mecanismo persiana
interruptor/
conmutador

087-180WNO 55,90 € 087-180WAC 46,40 € 087-180WOR 087-180WLB 47,10 € 087-180WBL 55,90 €

-280W Mecanismo persiana  
pulsador 087-280WNO 55,90 € 087-280WAC 46,40 € 087-280WOR 087-280WLB 47,10 € 087-280WBL 55,90 €

Mecanismos -
Conexión automática

DUO*: Posibilidad de pasar de una palanca Interruptor / Conmutador a una palanca Pulsadora
con un simple impulso de un destornillador.

Más información p.326
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COLECCIÓN IRIS BY MODELEC

PLACAS DOBLES HORIZONTALES Y DOBLES VERTICALES - PORCELANA
Para un completo, hay que coger una placa y un mecanismo correspondiente, con o sin base de madera

Placas con palancas

Porcelana
Blanca

361

Porcelana
Negra

362

Color de palanca sugerido BLANCO NEGRO

172- Placa 1 palanca + 1 palanca 172-361 172-362

177- Placa 1 palanca + 2 palancas 177-361 177-362

-174 Placa 2 palancas + 2 palancas 174-361 174-362

260-K Placa doble enchufe schuko 260-361-K 260-362-K

259-K Placa 1 enchufe schuko + 1 cargador doble USB 259-361-K 259-362-K

PVP sin IVA 73,10 € 91,50 €

Placas dobles horizontales
Dimensiones de la placa doble horizontale 
154x83x7mm

Porcelana
Blanca

361

Porcelana
Negra

362

Color de palanca sugerido BLANCO NEGRO

152- Placa 1 palanca + 1 palanca 152-361 152-362

154- Placa 2 palancas + 2 palancas 154-361 154-362

155- Placa 1 palanca + 2 palancas 155-361 155-362

281-K Placa 1 palanca + 1 enchufe schuko 281-361-K 281-362-K

282-K Placa 2 palancas + 1 enchufe schuko 282-361-K 282-362-K

PVP sin IVA 73,10 € 91,50 €

Placas dobles verticales
Dimensiones de la placa doble verticale : 
83x154x7mm

Por ejemplo :     Placa    +    Mecanismo(s) + Base de madera

COLECCIÓN IRIS BY MODELEC

BASE DE MADERA PARA PLACAS DOBLES EN PORCELANA 
Para un completo, hay que coger una placa y un mecanismo correspondiente, con o sin base de madera

Placas con palancas

581- Base de madera para placas dobles en porcelana 581-490 581-491 581-492 581-493 25,00 €

Madera
no tratada

490

Roble
Claro
491

Roble
Oscuro

492

Negro
Mate
493

PVP
sin

IVA

Base de madera para placas dobles en porcelana
Dimensiones de la base de madera : 
173x102x4mm

La referencia de madera no tratada (490) se puede pintar.
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COLECCIÓN IRIS HORIZON

IRIS HORIZON
LATÓN MACIZO

1 ▪

1 ▪  Colección Iris Horizon, 
Latón  satinado, 1 palanca 
dorada

230
232
236

Inspiración
Nuestros acabados
Placas con palancas
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INSPIRACIÓN
1 ▪

2 ▪

1 ▪  Colección Iris Horizon, 
Latón pavonado, 2 palancas 
negras

2 ▪ Colección Iris Horizon, 
Latón níquel satinado, 1 
palanca negra
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ESPEJOS

NUESTROS
ACABADOS
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1 PALANCA NEGRA - 072-101IG

1 PALANCA DORADA - 074-101IG
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2 PALANCAS NEGRAS - 072-102IG
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SATINADOS
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1 PALANCA ACERO - 073-101IG

1 PALANCA DORADA - 074-101IG 1 PALANCA ACERO - 073-101IG

1 PALANCA DORADA - 074-101IG
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COLECCIÓN IRIS HORIZON

Los 5 acabados de las palancas permiten jugar con el tono sobre tono o con los contrastes.
2 tipos de mecanismos: reforzado o de conexión automática

Una llamada a algún otro lugar 
La colección Iris by MODELEC se adentra en un nuevo territorio. Inspirada de la época de la conquista
del espacio y en sus formas retro futuristas.la gama Iris Horizon está fabricada íntegrament en latón. 

 
Design Cautivador

Acabados Espejo o satinado , las placas de forma redonda con sus bordes suaves refleja la luz hasta l'infinito.
Rayos de luz que nos hacen viajar hasta las fronteras de la luz. Invitándonos a explorar nuevos horizonte,

descubrir de nuevo la belleza del detalle, y la magia del gesto de cada día. Iris Horizon lleva vuestro interior
en una otra dimensión. 

Disponible en 7 acabados latón, espejo o satinado.

  

Dimensiones de la placa

Codificaciónes de las funciones 

Montaje en la pared

INFORMACIONES TECNICAS

Recommendaciones :

Atención, usar únicamente los mecanismos redondos de la colección Iris by MODELEC.

Para mayor comodidad, utilice cajas de empotrar estándar con un diámetro de 68 mm y una profundidad de 50 mm.

Montaje : empotrado

Montaje placa : magnético

Conexión: nuestras placas se montan sin conexión a tierra.

Diámetro placa simple 
Ø79,5 x 7,5mm

IMPORTANTE 
Colección Iris by MODELEC
Cortar las orejas de la caja empotrada
o elija la referencia siguiente :
 

    
    
                                                          

Schneider
IMT35915

M1

RJ45
Altavoz
HDMI

U1

Doble
cargador USB

A+A
A+C
C+C

K1

Enchufe
schuko

C1

TV

TV

U3

Power delivery
USB C

SC

Salida de
cable

V1

Regulador

B2

Doble interruptor/
conmutador

Doble pulsador
Doble cruza-

miento
Persianas

B1

Interruptor/ 
Conmutador
Cruzamiento

Pulsador
Persianas

O1

Tapa ciega

B3

Triple interruptor/
conmutador

Triple pulsador
Mixto interruptor/

conmutador y 
pulsador

C3

TV/FM/SAT

R4

Enchufe
suiza
2P+T

R8

Doble
enchufe 

suiza

R3

Enchufe
bipasso italia

2P+T

R2

Detector de presencia
Interruptor de tarjeta

luminoso y temporización
Enchufe Inglés
Doble enchufe 

bipasso
Schuko italiano
Euro America
Multistandard

Cree sus 
composiciones en

nuestro configurador en 
linea. 

www.my.modelec.com
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Latón
pavonado

374

Latón níquel
satinado

378

Latón viejo
bronce

377

Latón
satinado

379

Latón níquel
negro espejo

376

Latón cromo
espejo

375

Latón espejo
barnizado

373

E
S

P
E

JO
S

S
A

T
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A
D

O
S

Blanca Acero Negra Latón Mate Latón Brillante
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COLECCIÓN IRIS HORIZON

MECANISMOS REFORZADOS
Mecanismos utilizados para las placas simples.

Placas con palancas

PALANCA NEGRA
 072-…G

PVP
sin

IVA

PALANCA ACERO 
 073-…G

PVP
sin

IVA

PALANCA DORADA 
 074-…G

PVP
sin

IVA

In
te

rru
pt

or
 / C

on
m

ut
ad

or -101IG  Mecanismo 1 interruptor/conmutador 072-101IG 18,90 € 073-101IG 10,50 € 074-101IG 18,30 €

-102IG  Mecanismo 2 interruptores/conmutadores 072-102IG 38,00 € 073-102IG 21,20 € 074-102IG 36,40 €

-103IG  Mecanismo 3 interruptores/conmutadores 072-103IG 56,70 € 073-103IG 31,50 € 074-103IG 54,50 €

-135IG  Mecanismo 1 cruzamiento 072-135IG 46,00 € 073-135IG 30,00 € 074-135IG 37,50 €

-136IG Mecanismo doble cruzamiento 072-136IG 91,80 € 073-136IG 59,80 € 074-136IG 75,00 €

Pu
lsa

do
r

-111IG Mecanismo 1 pulsador 072-111IG 19,90 € 073-111IG 11,50 € 074-111IG 19,20 €

-112IG Mecanismo 2 pulsadores 072-112IG 39,60 € 073-112IG 22,80 € 074-112IG 38,20 €

-113IG Mecanismo 3 pulsadores 072-113IG 59,40 € 073-113IG 34,10 € 074-113IG 57,10 €

M
ix

to

-120IG Mecanismo 1 pulsador
+ 1 interruptor/conmutador 072-120IG 38,80 € 073-120IG 21,90 € 074-120IG 37,20 €

-121IG Mecanismo 1 interruptor/conmutador
+ 1 pulsador 072-121IG 38,80 € 073-121IG 21,90 € 074-121IG 37,20 €

-122IG Mecanismo 2 interruptores/conmutadores
+ 1 pulsador 072-122IG 57,70 € 073-122IG 32,40 € 074-122IG 55,40 €

-123IG Mecanismo 1 interruptor/conmutador
+ 2 pulsadores 072-123IG 58,40 € 073-123IG 33,30 € 074-123IG 56,20 €

Pe
rs

ia
na

-131IG Mecanismo 1 interruptor/conmutador persiana
3 posiciones ON/OFF/ON 072-131IG 25,00 € 073-131IG 16,00 € 074-131IG 19,20 €

-132IG Mecanismo 2 interruptores/conmutadores persiana 
3 posiciones ON/OFF/ON 072-132IG 50,00 € 073-132IG 31,80 € 074-132IG 38,20 €

-133IG Mecanismo 1 pulsador persiana 
3 posiciones MOM/OFF/MOM 072-133IG 25,00 € 073-133IG 16,00 € 074-133IG 19,20 €

-134IG Mecanismo 2 pulsadores persiana 
3 posiciones MOM/OFF/MOM 072-134IG 50,00 € 073-134IG 31,80 € 074-134IG 38,20 €

Mecanismos reforzados

PALANCA 
NEGRA

 087-…GNO

PVP
sin

IVA

PALANCA 
ACERO

 087-…GAC

PVP
sin

IVA

PALANCA 
LATÓN
MATE

 087-…GOR

PALANCA 
LATÓN 

BRILLANTE
 087-…GLB

PVP
sin

IVA

PALANCA 
BLANCA 
 087-…GBL

PVP
sin

IVA

-010IG Mecanismo  DUO* 
1 palanca 087-010IGNO 18,90 € 087-010IGAC 10,50 € 087-010IGOR 087-010IGLB 18,30 € 087-010IGBL 18,90 €

-020IG Mecanismo DUO* 
2 palancas 087-020IGNO 38,00 € 087-020IGAC 21,20 € 087-020IGOR 087-020IGLB 36,40 € 087-020IGBL 38,00 €

-060IG Mecanismo 1 cruzamiento 087-060IGNO 61,60 € 087-060IGAC 60,20 € 087-060IGOR 087-060IGLB 61,60 € 087-060IGBL 61,60 €

-050IG Mecanismo doble 
cruzamiento 087-050IGNO 118,20 € 087-050IGAC 113,40 € 087-050IGOR 087-050IGLB 118,20 € 087-050IGBL 118,20 €

-180IG Mecanismo persiana                                   
interruptor/conmutador 087-180IGNO 55,90 € 087-180IGAC 46,40 € 087-180IGOR 087-180IGLB 47,10 € 087-180IGBL 55,90 €

-280IG Mecanismo persiana                                                 
pulsador 087-280IGNO 55,90 € 087-280IGAC 46,40 € 087-280IGOR 087-280IGLB 47,10 € 087-280IGBL 55,90 €

 

Mecanismos-Conexión 
automática

Los mecanismos reforzados permiten más composiciones.
Por éste motivo; algunas placas son compatibles únicamente con mecanismos reforzados.

Para la colección Iris by MODELEC, usar solo los mecanismos redondos.

Para la caja empotrada, consulte la página 323.

COLECCIÓN IRIS HORIZON

MECANISMOS ENCHUFES Y TOMAS
Mecanismos utilizados para las placas simples.

Placas con palancas

-620IG Mecanismo enchufe schuko 087-620IG 13,30 €

-360IG TV
Mecanismo TV 087-360IG 32,70 €

-190IG Mecanismo salida de cable 087-190IG 12,30 €

-270IG Mecanismo regulador 087-270IG 86,60 €

-510IG Mecanismo cargador doble USB A+A 087-510IG 74,70 €

-511IG Mecanismo cargador doble USB A+C 087-511IG 86,80 €

-512IG Mecanismo cargador doble USB C+C 087-512IG 84,60 €

-540IG Mecanismo power delivery USB C 087-540IG 125,00 €

-161IG Mecanismo desnudo para tapa ciega 087-161IG 4,70 €

-370IG TV FM

SAT

Mecanismo  
TV/FM/SAT simple entrada 087-370IG 63,70 €

-380IG TV FM

SAT

Mecanismo  
TV/FM/SAT doble entrada 087-380IG 63,70 €

-390IG Mecanismo RJ45 cat 6 (3M) blanco 087-390IG 22,30 €

-410IG Mecanismo RJ45 cat 6
BLINDADO (3M) blanco 087-410IG 33,90 €

-411IG Mecanismo RJ45 cat 6A
BLINDADO negro 087-411IG 33,90 €

-430IG Mecanismo HDMI negro 087-430IG 50,80 €

-431IG Mecanismo HDMI blanco 087-431IG 50,80 €

-450IG Mecanismo USB Data
(  transmisión de datos) 087-450IG 13,90 €

-470IG Mecanismo 
altavoz blanco 087-470IG 17,70 €

-471IG Mecanismo 
altavoz negro 087-471IG 17,70 €

-641IG
-651IG

Mecanismo detector de 
presencia (2 cables) 087-641IG 087-651IG 186,70 €

-640IG
-650IG

Mecanismo detector de 
presencia (3 cables) 087-640IG 087-650IG 186,70 €

-520IG
-530IG

Mecanismo interruptor de 
tarjeta luminoso y
temporización

087-520IG 087-530IG 143,20 €

-720IG
-730IG

Mecanismo enchufe
multi standard 087-720IG 087-730IG 23,50 €

-760IG
-761IG

Mecanismo enchufe inglés 087-760IG 087-761IG  22,70 €

-740IG
-741IG

Mecanismo enchufe 
america 087-740IG 087-741IG  22,70 €

-780IG
-781IG

Mecanismo enchufe suiza 087-780IG 087-781IG 16,60 €

-785IG
-786IG

Mecanismo doble enchufe 
suiza 087-785IG 087-786IG  33,10 €

-790IG
-791IG

Mecanismo enchufe
bipasso italia 087-790IG 087-791IG 16,60 €

-795IG
-796IG

Mecanismo doble enchufe
bipasso italia 087-795IG 087-796IG  33,10 €

-625IG
-626IG

Mecanismo enchufe
schuko italia 087-625IG 087-626IG  22,70 €

Enchufes y Tomas Referencias del 
mecanismo

PVP 
sin

IVA

MECANISMO
BLANCO

MECANISMO
NEGRO

PVP 
sin

IVA
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1 ▪  Colección Iris Horizon, 
Latón espejo barnizado, 
1 palanca dorada

1 ▪COLECCIÓN IRIS HORIZON

PLACAS SIMPLES DE LATÓN
Para un completo, hay que coger una placa y un mecanismo correspondiente a las funciones deseadas.

Placas con palancas

Latón
pavonado

374

Latón
viejo bronce

377

Latón
níquel satinado

378

Latón
satinado

379

Latón
cromo espejo

375

Latón 
espejo barnizado

373

Latón níquel 
negro espejo

376

Color de palanca sugerido NEGRO DORADO ACERO DORADO ACERO DORADO NEGRO

131- Placa 1 palanca 131-374M 131-377M 131-378M 131-379M 131-375M 131-373M 131-376M

132- Placa 2 palancas 132-374M 132-377M 132-378M 132-379M 132-375M 132-373M 132-376M

133- Placa 3 palancas 133-374M 133-377M 133-378M 133-379M 133-375M 133-373M 133-376M

PVP sin IVA 119,90 € 119,90 € 109,90 € 99,20 € 129,90 € 129,90 € 129,90 €

190-K- Placa 1 enchufe schuko 190-374M-K 190-377M-K 190-378M-K 190-379M-K 190-375M-K 190-373M-K 190-376M-K

190-I Placa 1 enchufe bipasso italia 2P+T 190-374M-I 190-377M-I 190-378M-I 190-379M-I 190-375M-I 190-373M-I 190-376M-I

PVP sin IVA 110,70 € 110,70 € 98,80 € 99,20 € 119,70 € 119,70 € 119,70 €

192- Placa 1 toma 192-374M 192-377M 192-378M 192-379M 192-375M 192-373M 192-376M

189- Placa 1 cargador doble USB 189-374M 189-377M 189-378M 189-379M 189-375M 189-373M 189-376M

200- Placa 1 power delivery USB C 200-374M 200-377M 200-378M 200-379M 200-375M 200-373M 200-376M

194-
TV

Placa 1 TV 194-374M 194-377M 194-378M 194-379M 194-375M 194-373M 194-376M

198- Placa tapa ciega 198-374M 198-377M 198-378M 198-379M 198-375M 198-373M 198-376M

196- Placa TV/FM/SAT 196-374M 196-377M 196-378M 196-379M 196-375M 196-373M 196-376M

199- Placa R2 para el módulo 45x45 199-374M 199-377M 199-378M 199-379M 199-375M 199-373M 199-376M

190-S Placa 1 enchufe suiza 2P+T 190-374M-S 190-377M-S 190-378M-S 190-379M-S 190-375M-S 190-373M-S 190-376M-S

190-DS Placa doble enchufe suiza 2P+T 190-374M-DS 190-377M-DS 190-378M-DS 190-379M-DS 190-375M-DS 190-373M-DS 190-376M-DS

PVP sin IVA 132,10 € 132,10 € 116,90 € 109,90 € 139,80 € 139,80 € 139,80 €

197- Placa salida de cable 197-374M 197-377M 197-378M 197-379M 197-375M 197-373M 197-376M

PVP sin IVA 136,80 € 136,80 € 121,60 € 114,60 € 144,50 € 144,50 € 144,50 €

191- Placa regualdor 191-374M 191-377M 191-378M 191-379M 191-375M 191-373M 191-376M

PVP sin IVA 166,50 € 166,50 € 151,30 € 144,30 € 153,40 € 153,40 € 153,40 €

Placa simple
DImensiones de la placa simple:  Ø79,5 x 7,5mm

Por ejemplo :      placa    +   mecanismo
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1 ▪  Colección Karo, Dorado 
satinado, 1 palanca latón 
mate

240
242
246

COLECCIÓN KARO

Inspiración
Tamaños y acabados
Placas con palanca
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INSPIRACIÓN

1 & 2 ▪  Collection M, Vieux 
bronze, bouton variateur 
bluetooth

3 ▪ Collection Confidence, 
Acier brossé, avec 
vis, bouton variateur 
bluetooth

1  &  2 ▪  Colección Karo, 
Negro Soft touch, 2 
palancas acero

1 ▪

2 ▪
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TAMAÑOS Y
ACABADOS

2 PALANCAS DUO* ACERO- 087-020BAC

P
L

A
C

A
 N

E
G

R
O

 S
A

T
IN

A
D

O
 -

 2
0

8

1 PALANCA DUO* ACERO- 087-010BAC

P
L

A
C

A
 B

L
A

N
C

A
 S

A
T

IN
A

D
O

 -
 2

10

RJ45 CAT 6 (3M) BLANCO - 087-390B

P
L

A
C

A
 A

L
U

 S
A

T
IN

A
D

O
 -

 2
12

DUO*: Posibilidad de pasar de una palanca Interruptor / Conmutador a una palanca Pulsadora
con un simple impulso de un destornillador.

Más información p.326
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TV

Dimensiones de la placas

S

Placa simple 
80x80x7mm

EC

Placa estrecha
 40x80x7mm

TV Salida de 
cable

C1 SC

INFORMACIONES TECNICAS

Recommendaciones :

Para mayor comodidad, utilice cajas de empotrar estándar con un diámetro de 68 mm y una profundidad de 50 mm.

Montaje : empotrado
Montaje placa : con clips de presión

Codificaciónes de las funciones 

B1

Interruptor/ 
Conmutador
Cruzamiento

Pulsador
Persianas

B2

Doble interruptor/
conmutador

Doble pulsador
Doble cruzamiento

Persianas

K1
Enchufe
schuko

Cree sus 
composiciones en

nuestro configurador en 
linea. 

www.my.modelec.com
 

Más información
p.332

M1
RJ45

HP
HDMI

U1
Cargador 

doble USB
A+A
A+C

M1
Doble RJ45

Doble HP
Doble HDMI

Montaje en la pared

La colección Karo presenta un perfil ligeramente curvo, con palanca tipo «gota». 
Para aquellos que aprecian las curvas bien cortadas, en el rigor de un cuadrado.

La colección Karo combina elegancia y modernidad.

Negro 
Soft Touch

209

Dorado 
Satin
214

Aluminio
 Satinado

212

Negro 
Satin
208

Blanco 
Satinado

210

Blanco 
Soft Touch

211

COLECCIÓN KARO

Los 5 acabados de las palancas permiten jugar con el tono sobre tono o con los contrastes.

Blanca Acero Negra Latón Mate Latón Brillante
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PALANCA NEGRA 
 072

PVP
sin

IVA

PALANCA ACERO 
 073

PVP
sin

IVA

PALANCA
LATÓN 

 074

PVP
sin

IVA

Interruptor/
Conmutador

-070B Mecanismo 1 interruptor/conmutador 072-070B 18,10 € 073-070B 10,10 € 074-070B 17,40 €

-072B Mecanismo 
 1 interruptor/conmutador +  LED 072-072B  18,10 € 073-072B 10,10 € 074-072B 17,40 €

-071B Mecanismo 
doble interruptor/conmutador 072-071B  36,20 € 073-071B 20,20 € 074-071B 34,70 €

-085B Mecanismo 1 cruzamiento 072-085B 43,00 € 073-085B 28,00 € 074-085B 35,60 €

Pulsador

-073B Mecanismo 1 palanca pulsador 072-073B  18,90 € 073-073B  10,90 € 074-073B 18,20 €

-075B Mecanismo   
1 palanca pulsador + LED 072-075B  18,90 € 073-075B  10,90 € 074-075B 18,20 €

-074B Mecanismo 
doble palanca pulsador 072-074B  37,70 € 073-074B 21,70 € 074-074B 36,30 €

Mixto -076B Mecanismo 
1 interruptor/conmutador + 1 pulsador 072-076B  36,90 € 073-076B  20,90 € 074-076B 35,50 €

Persiana

-079B Mecanismo 1 interruptor/conmutador persiana 
 3 posiciones ON/OFF/ON 072-079B 23,90 € 073-079B 15,10 € 074-079B 18,20 €

-080B Mecanismo 2 interruptores/conmutadores
persiana  3 posiciones ON/OFF/ON 072-080B 47,60 € 073-080B 30,20 € 074-080B 46,10 € 

-077B Mecanismo 1 pulsador persiana 
3 posiciones MOM/OFF/MOM 072-077B 23,90 € 073-077B 15,10 € 074-077B 18,20 €

-078B Mecanismo 2 pulsadores persiana 
3 posiciones MOM/OFF/MOM 072-078B 47,60 € 073-078B 30,20 € 074-078B 36,30 €

Mecanismos para placas estrechas

COLECCIÓN KARO

MECANISMOS REFORZADOS PARA PLACA ESTRECHAS 
Mecanismos utilizados para las placas estrechas

Placas con palancas

Negro 
Satinado                                                           

208

Negro
Soft Touch

209

Blanco 
Satinado                                    

210

Blanco
Soft Touch

211

Alu 
Satinado

212

Dorado  
Satinado                                   

214

Color de palanca sugerido NEGRO NEGRO BLANCO ACERO ACERO DORADO

111- Placa 1 palanca 111-208 111-209 111-210 111-211 111-212 111-214

112- Façade 2 palancas 112-208 112-209 112-210 112-211 112-212 112-214

PVP sin IVA 11,50 € 17,00 € 11,50 € 17,00 € 11,50 € 11,50 €

113- Placa 1  palanca + LED 113-208 113-209 113-210 113-211 113-212 113-214

PVP sin IVA 49,90 € 55,60 € 49,90 € 55,60 € 49,90 € 49,90 €

Placas estrechas
Dimensiones de la placa estrecha : 
40x80x7mm

COLECCIÓN KARO

PLACAS ESTRECHAS 
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Placas con palancas

Por ejemplo :         Placa    +    Mecanismo(s)
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PALANCA 
NEGRA

 087-…BNO

PVP
sin

IVA

PALANCA 
ACERO 

 087-…BAC

PVP
sin

IVA

PALANCA 
LATÓN
MATE 

 087-…BOR

PALANCA 
LATÓN

BRILLANTE
 087-…BLB

PVP
sin

IVA

PALANCA 
BLANCA 
 087-…BBL

PVP
sin

IVA

-010B Mecanismo  DUO*
1 palanca 087-010BNO 18,90 € 087-010BAC 10,50 € 087-010BOR 087-010BLB 18,30 € 087-010BBL 18,90 €

-020B Mecanismo DUO*
2 palancas 087-020BNO 38,00 € 087-020BAC 21,20 € 087-020BOR 087-020BLB 36,40 € 087-020BBL 38,00 €

-060B Mecanismo  
cruzamiento 087-060BNO 61,60 € 087-060BAC 60,20 € 087-060BOR 087-060BLB 61,60 € 087-060BBL 61,60€

-050B Mecanismo
2 cruzamiento 087-050BNO 118,20 € 087-050BAC 113,40 € 087-050BOR 087-050BLB 118,20 € 087-050BBL 118,20 €

-180B
Mecanismo 
persiana interruptor/
conmutador

087-180BNO 55,90 € 087-180BAC 46,40 € 087-180BOR 087-180BLB 47,10 € 087-180BBL 55,90 €

-280B Mecanismo persiana
pulsador 087-280BNO 55,90 € 087-280BAC 46,40 € 087-280BOR 087-280BLB 47,10 € 087-280BBL 55,90 €

Mecanismos

-620B Mecanismo enchufe sSchuko 087-620B 13,30 €

-360B Mecanismo TV 087-360B 32,70 €

-190B Mecanismo salida de cable 087-190B 12,30 €

-510B Mecanismo cargador doble USB 
A+A (5V-3A-15W) 087-510B 74,70 €

-511B Mecanismo cargador doble USB 
A+C (5V-3A-15W) 087-511B 86,80 €

-390B Mecanismo RJ45 cat 6 (3M) 
blanco 087-390B 22,30 €

-400B Mecanismo doble RJ45 cat 6 
(3M) blanco 087-400B 43,00 €

-410B Mecanismo RJ45 cat 6A 
BLINDADO (3M) blanco 087-410B 33,90 €

-411B Mecanismo RJ45 cat 6A
BLINDADO negro 087-411B 33,90 €

-420B Mecanismo double RJ45 cat 6A 
BLINDADO (3M) blanco 087-420B 66,20 €

-421B Mecanismo double RJ45 cat 6A 
BLINDADO negro 087-421B 66,20 €

Enchufes y toma

-430B Mecanismo 
HDMI negro 087-430B 50,80 €

-431B Mecanismo 
HDMI blanco 087-431B 50,80 €

-440B Mecanismo 
doble HDMI negro 087-440B 100,30 €

-441B Mecanismo
doble HDMI blanco 087-441B 100,30 €

-450B Mecanismo USB Data 
(       transmisión de datos) 087-450B 13,90 €

-460B Mecanismo Double USB Data
(       transmisión de datos) 087-460B 26,00 €

-470B Mecanismo 
altavoz blanco 087-470B 17,70 €

-471B Mecanismo 
altavoz negro 087-471B 17,70 €

-480B Mecanismo
doble altavoz blanco 087-480B 33,90 €

-481B Mecanismo
double altavoz negro 087-481B 33,90 €

-490B
Mecanismo 
RJ45 CAT 6 
+ HDMI blanco

087-490B 87,80 €

-500B
Mecanismo 
USB Data
+ HDMI blanco

087-500B 74,50 €

COLECCIÓN KARO

MECANISMOS - CONEXIÓN AUTOMÁTICA 
Mecanismos utilizados para las placas simples

Placas con palancas

Referencias del 
mecanismo

PVP 
sin

IVA

Referencias del 
mecanismo

PVP 
sin

IVA

DUO*: Posibilidad de pasar de una palanca Interruptor / Conmutador a una palanca Pulsadora
con un simple impulso de un destornillador.

Más información p.326

Negro 
Satinado                                                           

208

Negro
Soft Touch

209

Blanco 
Satinado                                    

210

Blanco
Soft Touch

211

Alu 
Satinado

212

Dorado  
Satinado                                   

214

Color de palanca sugerido NEGRO NEGRO BLANCO ACERO ACERO DORADO

131- Placa 1 palanca 131-208 131-209 131-210 131-211 131-212 131-214

132- Placa 2 palancas 132-208 132-209 132-210 132-211 132-212 132-214

                                                       PVP sin IVA 12,80 € 19,20 € 12,80 € 19,20 € 12,80 € 12,80 € 

 190-K- Placa enchufe schuko 190-208-K 190-209-K 190-210-K 190-211-K 190-212-K 190-214-K

192- Placa 1 toma 192-208 192-209 192-210 192-211 192-212 192-214

189- Placa 1 cargador doble USB 189-208 189-209 189-210 189-211 189-212 189-214

193- Placa  2 tomas 193-208 193-209 193-210 193-211 193-212 193-214

194- Placa 1  TV 194-208 194-209 194-210 194-211 194-212 194-214

197- Placa salide de cable 197-208 197-209 197-210 197-211 197-212 197-214

                                                       PVP sin IVA 15,70  € 23,40 € 15,70  € 23,40 € 15,70  € 15,70  €

Placa simples
Dimensiones de la placa simple : 80x80x7mm

COLECCIÓN KARO

PLACAS SIMPLES 
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Placas con palancas

Por ejemplo :     placa    +    mecanismo



252. 25 3.MODELEC—TA RIFA P VP S IN IVA 2025 MODELEC—TA RIFA P VP S IN IVA 2025

DOMÓTICA

Domótica integrada
Domótica semi-integrada

38
42

Nuestras soluciones por colección

Domótica Bluetooth 56

1 ▪  Colección M, Negro 
mate, 3 botones cuadrados 
níquel cepillado

1 ▪

Domótica código abierto 60
62

Domótica 36
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LA
DOMÓTICA

La domótica se define como los métodos utilizados para conectar varios sistemas electrónicos 
inteligentes e interconectados dentro de una habitación, casa o cualquier otro edificio (para confort, 
seguridad, energía, etc.) a través de un único control central.

AUTOMATIZAR
Para un hogar más autónomo, controle todos sus diferentes dispositivos, incluso a distancia:
gestione la iluminación, las persianas, la energía y mucho más con un solo botón.

PERSONALIZAR
Reconfigure las funciones de sus dispositivos como desee, sin complejas integraciones: cree un
hogar que refleje su estilo personal con ambientes a medida.

CENTRALIZAR

Nuestra gama de interruptores para controlar su hogar

Domótica
Integrada p.256

Domótica
código abierto p.284

Domótica 
Bluetooth p.280

COLECCIÓN CONFIDENCE
408. LATÓN NEGRO MATE

COLECCIÓN M
517. LATÓN VIEJO BRONCE

COLECCIÓN FASCINATION
433. ATLAS

COLECCIÓN DÉSIR
818. RESINA NEGRO MATE

COLECCIÓN CONFIDENCE
424. LATÓN BLANCO BRILLANTE

LA
DOMÓTICA

¿Qué es la domótica?

Domótica
Semi-integrada p.260
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DOMÓTICA INTEGRADA
 Colección Confidence

APLICACIONES

Nuestra oferta de domótica integrada sólo está disponible con la colección Confidence.

Para placas no estándar, póngase en contacto con nuestro departamento de ventas.

COLECCIÓN CONFIDENCE
414. LATÓN PAVONADO

COLECCIÓN CONFIDENCE
412. LATÓN ACERO CEPILLADO

1 ▪  Colección Confidence, 
Latón Viejo bronce, 2 
botones KNX y LED, 
acabados en latón viejo 
bronce

1 ▪

COLECCIÓN CONFIDENCE
413. LATÓN BLANCO MATE

COLECCIÓN CONFIDENCE
424. LATÓN BLANCO BRILLANTE

DOMÓTICA
INTEGRADA
Colección Confidence

COLECCIÓN CONFIDENCE
410. LATÓN CEPILLADO

INTERRUPTOR 
ON/OFF

DIMMING GESTIÓN DE 
APERTURAS

DETECTOR DE 
MOVIMIENTO

TERMOSTATO DE 
AMBIENTE

ESCENARIO
DOMÓTICO

2, 4 o 6 botones Detector de movimiento

Termostato de ambiente

La solución integrada es una solución llave en mano, comprende un mecanismo MODELEC con KNX 
incorporado : el referente en instalación domótica.

La instalación y la configuración son simplificadas con el programa KNX easy de Hager.
Ofrece infinidades de posibilidades : hasta 6 comandos en la misma placa , con o sin luz (LED, 
infrarrojo). Además de las clásicas funciones (ON/OFF o regulación), opte por un detector de presencia 
o un termostato conectado KNX combinado a los pulsadores.

LOS COMANDOS
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DOMÓTICA
Domótica integrada

Referencia PVP
sin IVA

-302G Mecanismo KNX 2 botones 087-302G 142,70 €

-304G Mecanismo KNX 4 botones 087-304G 158,90 €

-306G Mecanismo KNX 6 botones 087-306G 201,20 €

-312G Mecanismo KNX 2 botones + 2 LED 087-312G 163,40 €

-314G Mecanismo KNX 4 botones + 4 LED 087-314G 203,50 €

-316G Mecanismo KNX 6 botones + 6 LED 087-316G 269,60 €

-322G Mecanismo KNX 2 botones + 2 LED + infrarojo 087-322G 178,50 €

-324G Mecanismo KNX 4 botones + 4 LED + infrarojo 087-324G 222,90 €

-642G Mecanismo detector de presencia KNX 1,1m blanco 087-642G 367,50 €

-643G Mecanismo detector de presencia KNX 2,2m blanco 087-643G 441,00 €

-652G Mecanismo detector de presencia KNX 1,1m negro 087-652G 367,50 €

-653G Mecanismo detector de presencia KNX 2,2m negro 087-653G 441,00 €

-331G Mecanismo termostato KNX negro 087-331G 535,50 €

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

702- Placa KNX 2 botones 702-408M 702-410M 702-412M 702-413M 702-414M 702-415M 702-417M 702-418M 702-419M 702-421M 702-423M 702-424M

702-L- Placa KNX 2 botones 
+ LED 702-408M-L 702-410M-L 702-412M-L 702-413M-L 702-414M-L 702-415M-L 702-417M-L 702-418M-L 702-419M-L 702-421M-L 702-423M-L 702-424M-L

712- Placa KNX 2 botones
+ ventanilla para etiquetas 712-408M 712-410M 712-412M 712-413M 712-414M 712-415M 712-417M 712-418M 712-419M 712-421M 712-423M 712-424M

712-L-
Placa KNX 2 botones 
+ LED + ventanilla para 
etiquetas

712-408M-L 712-410M-L 712-412M-L 712-413M-L 712-414M-L 712-415M-L 712-417M-L 712-418M-L 712-419M-L 712-421M-L 712-423M-L 712-424M-L

722-L- Placa KNX 2 botones  
+ LED + infrarojo 722-408M-L 722-410M-L 722-412M-L 722-413M-L 722-414M-L 722-415M-L 722-417M-L 722-418M-L 722-419M-L 722-421M-L 722-423M-L 722-424M-L

PVP sin IVA 225,00 € 193,70 € 193,70 € 225,00 € 210,90 € 217,60 € 217,60 € 210,90 € 210,90 € 247,80 € 210,90 € 247,80 €

704- Placa KNX 4 botones 704-408M 704-410M 704-412M 704-413M 704-414M 704-415M 704-417M 704-418M 704-419M 704-421M 704-423M 704-424M

704-L- Placa KNX 4 botones 
+ LED 704-408M-L 704-410M-L 704-412M-L 704-413M-L 704-414M-L 704-415M-L 704-417M-L 704-418M-L 704-419M-L 704-421M-L 704-423M-L 704-424M-L

714- Placa KNX 4 botones
+ ventanilla para etiquetas 714-408M 714-410M 714-412M 714-413M 714-414M 714-415M 714-417M 714-418M 714-419M 714-421M 714-423M 714-424M

714-L-
Placa KNX 4 botones 
+ LED + ventanilla para 
etiquetas

714-408M-L 714-410M-L 714-412M-L 714-413M-L 714-414M-L 714-415M-L 714-417M-L 714-418M-L 714-419M-L 714-421M-L 714-423M-L 714-424M-L

724-L- Placa KNX 4 botones  
+ LED + infrarojo 724-408M-L 724-410M-L 724-412M-L 724-413M-L 724-414M-L 724-415M-L 724-417M-L 724-418M-L 724-419M-L 724-421M-L 724-423M-L 724-424M-L

PVP sin IVA 280,20 € 245,10 € 245,10 € 280,20 € 267,50 € 247,20 € 247,20 € 267,50 € 267,50 € 304,10 € 267,50 € 304,10 €

706- Placa KNX 6 botones 706-408M 706-410M 706-412M 706-413M 706-414M 706-415M 706-417M 706-418M 706-419M 706-421M 706-423M 706-424M

706-L- Placa KNX 6 botones 
+ LED 706-408M-L 706-410M-L 706-412M-L 706-413M-L 706-414M-L 706-415M-L 706-417M-L 706-418M-L 706-419M-L 706-421M-L 706-423M-L 706-424M-L

716- Placa KNX 6 botones
+ ventanilla para etiquetas 716-408M 716-410M 716-412M 716-413M 716-414M 716-415M 716-417M 716-418M 716-419M 716-421M 716-423M 716-424M

716-L-
Placa KNX 6 botones 
+ LED + ventanilla para 
etiquetas

716-408M-L 716-410M-L 716-412M-L 716-413M-L 716-414M-L 716-415M-L 716-417M-L 716-418M-L 716-419M-L 716-421M-L 716-423M-L 716-424M-L

PVP sin IVA 345,10 € 306,20 € 306,20 € 345,10 € 327,40 € 334,40 € 334,40 € 327,40 € 327,40 € 359,00 € 327,40 € 359,00 €

199- Placa KNX para 
detector de movimiento 199-408M 199-410M 199-412M 199-413M 199-414M 199-415M 199-417M 199-418M 199-419M 199-421M 199-423M 199-424M

PVP sin IVA 100,30 € 87,60 € 87,60 € 100,30 € 92,20 € 94,00 € 92,20 € 94,00 € 94,00 € 109,30 € 94,00 € 112,70 €

741-

Placa para termostato 
KNX o centro de control 
(80x80x10mm, disponible 
solo sin tornillos)

741-408M 741-410M 741-412M 741-413M 741-414M 741-415M 741-417M 741-418M 741-419M 741-421M 741-423M 741-424M

PVP sin IVA 147,80 € 118,60 € 118,60 € 147,80 € 136,30 € 142,20 € 142,20 € 136,30 € 136,30 € 158,10 € 136,30 € 158,10 €

Placa simples
Dimensiones de la placa simple : 
80x80x5mm

PLACAS CON DOMOTÍCA PARA MECANISMOS KNX - COLECCIÓN CONFIDENCE
Para un completo, hay que coger una placa y un mecanismo correspondientes.

MECANISMOS KNX - COLECCIÓN CONFIDENCE
Para un completo, hay que coger una placa y un mecanismo correspondientes.

DOMÓTICA

Placas disponibles con tornillos con el mismo precio: quitar la M final de la referencia (ej. 706-412).

Por ejemplo :      placa    +    mecanismo

Mecanismos simples
Para placas con domótica

Por ejemplo :      placa    +    mecanismo

Domótica integrada
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DOMÓTICA SEMI-INTEGRADA
Colecciones M . Confidence . Fascination

SPECIFICACIONES
■ Botones redondos y cuadrados
■ Con o sin LED
■ Con o sin tornillos
(Sólo colecciones Confidence y Fascination).

Para placas no estándar, póngase en contacto con nuestro departamento de ventas.

COLECCIÓN CONFIDENCE
410. LATÓN CEPILLADO

DOMÓTICA
SEMI-INTEGRADA
Colecciones M . Confidence . Fascination

De 1 a 5 botones
(redondos o cuadrados)

COLECCIÓN CONFIDENCE
419. LATÓN SATINADO

COLECCIÓN M
523. ALUMINIO AZUL RL MATE

COLECCIÓN FASCINATION
435. FAUVE

Nuestros botones redondos y cuadrados pueden combinarse con otras funciones en una placa 
múltiple.

DIMMING

APLICACIONES LOS COMANDOS

INTERRUPTOR 
ON/OFF

GESTIÓN DE 
APERTURAS

ESCENARIO
DOMÓTICO

La solución semiintegrada es también llave en mano.
Compuesta de un mecanismo MODELEC y un actuador THEBEN precableado.
Se instala y se conecta fácilmente a su sistema eléctrico. El protocolo incluido es el KNX, el referente 
en domótica.

Amplias posibilidades : hasta 5 comandos en un mecanismo ( 15 funciones) y la posibilidad de 
añadir una luz (LED 5V).
Las placas y los botones se pueden grabar.
Esta gama esta disponible en las colecciones M, Confidence y Fascination.

DIMENSIONES DE LA BOTONERA

■ Dimensiones del botón cuadrado : 12,5 x 12,5 mm
■ Dimensiones del botón redondo : Ø12,5 m

Botón en plena materia : latón.

La tensión de alimentación de la LED es de 5V, valor común de un modulo de domotique.
Para las alimentaciones de 8V, kit de protección 076KIT200 obligatorio.
Para las tensiones superiores, por favor lo indique al momento de hacer el pedido.

1 ▪  Colección Confidence, 
Latón cepillado, 1 botón 
redondo con LED acabado 
latón cepillado
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BOTÓN
BLANCO

GPBL

BOTÓN
NEGRO
GPNO

BOTÓN
CREMA

GPIV

BOTÓN 
AZÚL RL

Mate
GPGR

BOTÓN
NĺQUEL

ARENADO
531

BOTÓN
LATÓN

ARENADO
532

BOTÓN
NĺQUEL

CEPILLADO 
511

BOTÓN
LATÓN

CEPILLADO 
512

BOTÓN 
PAVONADO

514

BOTÓN 
VIEJO 

BRONCE
517

BOTÓN
LATÓN

ESPEJO 
BARNIZADO 

542

BOTÓN
LATÓN

QPC 
543

PVP
sin

IVA

-668GL
Mecanismo
1 botón cuadrado 
con LED

076-
668G521-L

076-
668G522-L

076-
668G524-L

076-
668G523-L

076-
668G531-L

076-
668G532-L

076-
668G511-L

076-
668G512-L

076-
668G514-L

076-
668G517-L

076-
668G542-L

076-
668G543-L 46,30 €

-669GL

Mecanismo 
2 botones
cuadrados con 
LED

076-
669G521-L

076-
669G522-L

076-
669G524-L

076-
669G523-L

076-
669G531-L

076-
669G532-L

076-
669G511-L

076-
669G512-L

076-
669G514-L

076-
669G517-L

076-
669G542-L

076-
669G543-L 91,10 €

-670GL

Mecanismo 
3 botones
cuadrados con 
LED

076-
670G521-L

076-
670G522-L

076-
670G524-L

076-
670G523-L

076-
670G531-L

076-
670G532-L

076-
670G511-L

076-
670G512-L

076-
670G514-L

076-
670G517-L

076-
670G542-L

076-
670G543-L 138,90 €

-677GL

Mecanismo 
3 botones
cuadrados en L 
con LED

076-
677G521-L

076-
677G522-L

076-
677G524-L

076-
677G523-L

076-
677G531-L

076-
677G532-L

076-
677G511-L

076-
677G512-L

076-
677G514-L

076-
677G517-L

076-
677G542-L

076-
677G543-L 138,90 €

-671GL

Mecanismo 
4 botones
cuadrados con 
LED

076-
671G521-L

076-
671G522-L

076-
671G524-L

076-
671G523-L

076-
671G531-L

076-
671G532-L

076-
671G511-L

076-
671G512-L

076-
671G514-L

076-
671G517-L

076-
671G542-L

076-
671G543-L 180,30 €

BOTÓN ALUMINIO
 076-XXX

BOTÓN ARENADO, CEPILLADO O SATINADO
 076-XXX

BOTÓN NEUTRO
 076-XXX

BOTÓN
BLANCO

GPBL

BOTÓN
NEGRO
GPNO

BOTÓN
CREMA

GPIV

BOTÓN 
AZÚL RL

Mate
GPGR

BOTÓN
NĺQUEL

ARENADO
531

BOTÓN
LATÓN

ARENADO
532

BOTÓN
NĺQUEL

CEPILLADO 
511

BOTÓN
LATÓN

CEPILLADO 
512

BOTÓN 
PAVONADO

514

BOTÓN 
VIEJO 

BRONCE
517

BOTÓN
LATÓN

ESPEJO 
BARNIZADO 

542

BOTÓN
LATÓN

QPC 
543

PVP
sin

IVA

-679GRL
Mecanismo
1 botón redondo 
con LED

076-
679G521RL

076-
679G522RL

076-
679G524RL

076-
679G523RL

076-
679G531RL

076-
679G532RL

076-
679G511RL

076-
679G512RL

076-
679G514RL

076-
679G517RL

076-
679G542RL

076-
679G543RL 46,30 €

-680GRL
Mecanismo 
2 botones
redondos con LED

076-
680G521RL

076-
680G522RL

076-
680G524RL

076-
680G523RL

076-
680G531RL

076-
680G532RL

076-
680G511RL

076-
680G512RL

076-
680G514RL

076-
680G517RL

076-
680G542RL

076-
680G543RL 91,10 €

-681GRL
Mecanismo 
3 botones
redondos con LED

076-
681G521RL

076-
681G522RL

076-
681G524RL

076-
681G523RL

076-
681G531RL

076-
681G532RL

076-
681G511RL

076-
681G512RL

076-
681G514RL

076-
681G517RL

076-
681G542RL

076-
681G543RL 138,90 €

-688GRL

Mecanismo 
3 botones
redondos en L con 
LED

076-
688G521RL

076-
688G522RL

076-
688G524RL

076-
688G523RL

076-
688G531RL

076-
688G532RL

076-
688G511RL

076-
688G512RL

076-
688G514RL

076-
688G517RL

076-
688G542RL

076-
688G543RL 138,90 €

-682GRL
Mecanismo 
4 botones
redondos con LED

076-
682G521RL

076-
682G522RL

076-
682524RL

076-
682G523RL

076-
682G531RL

076-
682G532RL

076-
682G511RL

076-
682G512RL

076-
682G514RL

076-
682G517RL

076-
682G542RL

076-
682G543RL 180,30 €

Mecanismos botones 
cuadrados con LED 
para placas simples

Domótica semi-integrada

MÉCANISMOS BOTONES CUADRADOS Y REDONDOS CON LED PARA PLACAS SIMPLES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

DOMÓTICA

BOTÓN ALUMINIO
 076-XXX

BOTÓN ARENADO, CEPILLADO O SATINADO
 076-XXX

BOTÓN NEUTRO
 076-XXX

■ Colección M

Mecanismos botones 
redondos con LED 
para placas simples

BOTÓN
BLANCO

GPBL

BOTÓN
NEGRO
GPNO

BOTÓN
CREMA

GPIV

BOTÓN 
AZÚL RL

Mate
GPGR

BOTÓN
NĺQUEL

ARENADO
531

BOTÓN
LATÓN

ARENADO
532

BOTÓN
NĺQUEL

CEPILLADO 
511

BOTÓN
LATÓN

CEPILLADO 
512

BOTÓN 
PAVONADO

514

BOTÓN 
VIEJO 

BRONCE
517

BOTÓN
LATÓN

ESPEJO 
BARNIZADO 

542

BOTÓN
LATÓN

QPC 
543

PVP
sin

IVA

-668G Mecanismo
1 botón cuadrado

076-
668G521

076-
668G522

076-
668G524

076-
668G523

076-
668G531

076-
668G532

076-
668G511

076-
668G512

076-
668G514

076-
668G517

076-
668G542

076-
668G543 35,30 €

-669G
Mecanismo 
2 botones cua-
drados

076-
669G521

076-
669G522

076-
669G524

076-
669G523

076-
669G531

076-
669G532

076-
669G511

076-
669G512

076-
669G514

076-
669G517

076-
669G542

076-
669G543 68,30 €

-670G
Mecanismo 
3 botones
cuadrados

076-
670G521

076-
670G522

076-
670G524

076-
670G523

076-
670G531

076-
670G532

076-
670G511

076-
670G512

076-
670G514

076-
670G517

076-
670G542

076-
670G543 97,40 €

-677G
Mecanismo 
3 botones
cuadrados en L

076-
677G521

076-
677G522

076-
677G524

076-
677G523

076-
677G531

076-
677G532

076-
677G511

076-
677G512

076-
677G514

076-
677G517

076-
677G542

076-
677G543 97,40 €

-671G
Mecanismo 
4 botones
cuadrados

076-
671G521

076-
671G522

076-
671G524

076-
671G523

076-
671G531

076-
671G532

076-
671G511

076-
671G512

076-
671G514

076-
671G517

076-
671G542

076-
671G543 127,40 €

-672G
Mecanismo 
5 botones
cuadrados

076-
672G521

076-
672G522

076-
672G524

076-
672G523

076-
672G531

076-
672G532

076-
672G511

076-
672G512

076-
672G514

076-
672G517

076-
672G542

076-
672G543 159,60 €

BOTÓN
BLANCO

GPBL

BOTÓN
NEGRO
GPNO

BOTÓN
CREMA

GPIV

BOTÓN 
AZÚL RL

Mate
GPGR

BOTÓN
NĺQUEL

ARENADO
531

BOTÓN
LATÓN

ARENADO
532

BOTÓN
NĺQUEL

CEPILLADO 
511

BOTÓN
LATÓN

CEPILLADO 
512

BOTÓN 
PAVONADO

514

BOTÓN 
VIEJO 

BRONCE
517

BOTÓN
LATÓN

ESPEJO 
BARNIZADO 

542

BOTÓN
LATÓN

QPC 
543

PVP
sin

IVA

-679GR Mecanismo
1 botón redondo

076-
679G521R

076-
679G522R

076-
679G524R

076-
679G523R

087-
679G531R

076-
679G532R

076-
679G511R

076-
679G512R

076-
679G514R

076-
679G517R

076-
679G542R

076-
679G543R 35,30 €

-680GR
Mecanismo 
2 botones
redondos

076-
680G521R

076-
680G522R

076-
680G524R

076-
680G523R

076-
680G531R

076-
680G532R

076-
680G511R

076-
680G512R

076-
680G514R

076-
680G517R

076-
680G542R

076-
680G543R 68,30 €

-681GR
Mecanismo 
3 botones
redondos

076-
681G521R

076-
681G522R

076-
681G524R

076-
681G523R

076-
681G531R

076-
681G532R

076-
681G511R

076-
681G512R

076-
681G514R

076-
681G517R

076-
681G542R

076-
681G543R 97,40 €

-688GR
Mecanismo 
3 botones
redondos en L

076-
688G521R

076-
688G522R

076-
688G524R

076-
688G523R

076-
688G531R

076-
688G532R

076-
688G511R

076-
688G512R

076-
688G514R

076-
688G517R

076-
688G542R

076-
688G543R 97,40 €

-682GR
Mecanismo 
4 botones
redondos

076-
682G521R

076-
682G522R

076-
682524R

076-
682G523R

076-
682G531R

076-
682G532R

076-
682G511R

076-
682G512R

076-
682G514R

076-
682G517R

076-
682G542R

076-
682G543R 127,40 €

-683GR
Mecanismo 
5 botones
redondos

076-
683G521R

076-
683G522R

076-
683G524R

076-
683G523R

076-
683G531R

076-
683G532R

076-
683G511R

076-
683G512R

076-
683G514R

076-
683G517R

076-
683G542R

076-
683G543R 159,60 €

Domótica semi-integrada

MÉCANISMOS BOTONES CUADRADOS Y REDONDOS PARA PLACAS SIMPLES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Mecanismos botones 
redondos para
placas simples

BOTÓN ALUMINIO
 076-XXX

BOTÓN ARENADO, CEPILLADO O SATINADO
 076-XXX

BOTÓN NEUTRO
 076-XXX

DOMÓTICA

BOTÓN ALUMINIO
 076-XXX

BOTÓN ARENADO, CEPILLADO O SATINADO
 076-XXX

BOTÓN NEUTRO
 076-XXX

■ Colección M

Mecanismos botones 
cuadrados para
placas simples

El botón y placa se puede grabar (Más información en p.91) El botón y placa se puede grabar (Más información en p.91)
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MECANISMOS BOTONES CUADRADOS Y REDONDOS PARA PLACAS SIMPLES
Nuestros mecanismos están precableados con un actuador THEBEN.

MECANISMOS BOTONES CUADRADOS Y REDONDOS CON LED PARA PLACAS SIMPLES
Nuestros mecanismos están precableados con un actuador THEBEN.

■ Colección M ■ Colección M
TTTT

Por ejemplo :      placa    +    mecanismo Por ejemplo :      placa    +    mecanismo

DOMÓTICA
Domótica semi-integrada

DOMÓTICA
Domótica semi-integrada

BOTÓN
BLANCO

521

BOTÓN
NEGRO

522

BOTÓN
CREMA

524

BOTÓN 
AZÚL RL

Mate
523

BOTÓN
NĺQUEL

ARENADO
531

BOTÓN
LATÓN

ARENADO
532

BOTÓN
NĺQUEL

CEPILLADO 
511

BOTÓN
LATÓN

CEPILLADO 
512

BOTÓN 
PAVONADO

514

BOTÓN 
VIEJO 

BRONCE
517

BOTÓN
LATÓN

ESPEJO 
BARNIZADO 

542

BOTÓN
LATÓN

QPC 
543

PVP 
sin

IVA

-668G-LT

Mecanismo
1 botón
cuadrado con 
LED

076-
668G521-LT

076-
668G522-LT

076-
668G524-LT

076-
668G523-LT

076-
668G531-LT

076-
668G532-LT

076-
668G511-LT

076-
668G512-LT

076-
668G514-LT

076-
668G517-LT

076-
668G542-LT

076-
668G543-LT 111,00 €

-669G-LT

Mecanismo 
2 botones
cuadrados con 
LED

076-
669G521-LT

076-
669G522-LT

076-
669G524-LT

076-
669G523-LT

076-
669G531-LT

076-
669G532-LT

076-
669G511-LT

076-
669G512-LT

076-
669G514-LT

076-
669G517-LT

076-
669G542-LT

076-
669G543-LT 179,20 €

-670G-LT

Mecanismo 
3 botones
cuadrados con 
LED

076-
670G521-LT

076-
670G522-LT

076-
670G524-LT

076-
670G523-LT

076-
670G531-LT

076-
670G532-LT

076-
670G511-LT

076-
670G512-LT

076-
670G514-LT

076-
670G517-LT

076-
670G542-LT

076-
670G543-LT 269,80 €

-677G-LT

Mecanismo 
3 botones
cuadrados en L 
con LED

076-
677G521-LT

076-
677G522-LT

076-
677G524-LT

076-
677G523-LT

076-
677G531-LT

076-
677G532-LT

076-
677G511-LT

076-
677G512-LT

076-
677G514-LT

076-
677G517-LT

076-
677G542-LT

076-
677G543-LT 269,80 €

-671G-LT

Mecanismo 
4 botones
cuadrados con 
LED

076-
671G521-LT

076-
671G522-LT

076-
671G524-LT

076-
671G523-LT

076-
671G531-LT

076-
671G532-LT

076-
671G511-LT

076-
671G512-LT

076-
671G514-LT

076-
671G517-LT

076-
671G542-LT

076-
671G543-LT 375,30 €

BOTÓN
BLANCO

521

BOTÓN
NEGRO

522

BOTÓN
CREMA

524

BOTÓN 
AZÚL RL

Mate
523

BOTÓN
NĺQUEL

ARENADO
531

BOTÓN
LATÓN

ARENADO
532

BOTÓN
NĺQUEL

CEPILLADO 
511

BOTÓN
LATÓN

CEPILLADO 
512

BOTÓN 
PAVONADO

514

BOTÓN 
VIEJO 

BRONCE
517

BOTÓN
LATÓN

ESPEJO 
BARNIZADO 

542

BOTÓN
LATÓN

QPC 
543

PVP 
sin

IVA

-679GR-LT
Mecanismo
1 botón
redondo con LED

076-
679G521R-LT

076-
679G522R-LT

076-
679G524R-LT

076-
679G523R-LT

076-
679G531R-LT

076-
679G532R-LT

076-
679G511R-LT

076-
679G512R-LT

076-
679G514R-LT

076-
679G517R-LT

076-
679G542R-LT

076-
679G543R-LT 111,00 €

-680GR-LT

Mecanismo 
2 botones
redondos con 
LED

076-
680G521R-LT

076-
680G522R-LT

076-
680G524R-LT

076-
680G523R-LT

076-
680G531R-LT

076-
680G532R-LT

076-
680G511R-LT

076-
680G512R-LT

076-
680G514R-LT

076-
680G517R-LT

076-
680G542R-LT

076-
680G543R-LT 179,20 €

-681GR-LT

Mecanismo 
3 botones
redondos con 
LED

076-
681G521R-LT

076-
681G522R-LT

076-
681G524R-LT

076-
681G523R-LT

076-
681G531R-LT

076-
681G532R-LT

076-
681G511R-LT

076-
681G512R-LT

076-
681G514R-LT

076-
681G517R-LT

076-
681G542R-LT

076-
681G543R-LT 269,80 €

-688GR-LT

Mecanismo 
3 botones
redondos en L 
con LED

076-
688G521R-LT

076-
688G522R-LT

076-
688G524R-LT

076-
688G523R-LT

076-
688G531R-LT

076-
688G532R-LT

076-
688G511R-LT

076-
688G512R-LT

076-
688G514R-LT

076-
688G517R-LT

076-
688G542R-LT

076-
688G543R-LT 269,80 €

-682GR-LT

Mecanismo 
4 botones
redondos con 
LED

076-
682G521R-LT

076-
682G522R-LT

076-
682524R-LT

076-
682G523R-LT

076-
682G531R-LT

076-
682G532R-LT

076-
682G511R-LT

076-
682G512R-LT

076-
682G514R-LT

076-
682G517R-LT

076-
682G542R-LT

076-
682G543R-LT 375,30 €

BOTÓN ALUMINIO
 076-XXX

BOTÓN ARENADO, CEPILLADO O SATINADO
 076-XXX

BOTÓN NEUTRO
 076-XXX

Mecanismos botones 
redondos con LED 
para placas simples

Mecanismos botones 
cuadrados con LED 
para placas simples

BOTÓN ALUMINIO
 076-XXX

BOTÓN ARENADO, CEPILLADO O SATINADO
 076-XXX

BOTÓN NEUTRO
 076-XXX

BOTÓN
BLANCO

521

BOTÓN
NEGRO

522

BOTÓN
CREMA

524

BOTÓN 
AZÚL RL

Mate
523

BOTÓN
NĺQUEL

ARENADO
531

BOTÓN
LATÓN

ARENADO
532

BOTÓN
NĺQUEL

CEPILLADO 
511

BOTÓN
LATÓN

CEPILLADO 
512

BOTÓN 
PAVONADO

514

BOTÓN 
VIEJO 

BRONCE
517

BOTÓN
LATÓN

ESPEJO 
BARNIZADO 

542

BOTÓN
LATÓN

QPC 
543

-668G-T
Mecanismo
1 botón
cuadrado

076-
668G521-T

076-
668G522-T

076-
668G524-T

076-
668G523-T

076-
668G531-T

076-
668G532-T

076-
668G511-T

076-
668G512-T

076-
668G514-T

076-
668G517-T

076-
668G542-T

076-
668G543-T

-669G-T
Mecanismo 
2 botones
cuadrados

076-
669G521-T

076-
669G522-T

076-
669G524-T

076-
669G523-T

076-
669G531-T

076-
669G532-T

076-
669G511-T

076-
669G512-T

076-
669G514-T

076-
669G517-T

076-
669G542-T

076-
669G543-T

-670G-T
Mecanismo 
3 botones
cuadrados

076-
670G521-T

076-
670G522-T

076-
670G524-T

076-
670G523-T

076-
670G531-T

076-
670G532-T

076-
670G511-T

076-
670G512-T

076-
670G514-T

076-
670G517-T

076-
670G542-T

076-
670G543-T

-677G-T
Mecanismo 
3 botones
cuadrados en L

076-
677G521-T

076-
677G522-T

076-
677G524-T

076-
677G523-T

076-
677G531-T

076-
677G532-T

076-
677G511-T

076-
677G512-T

076-
677G514-T

076-
677G517-T

076-
677G542-T

076-
677G543-T

-671G-T
Mecanismo 
4 botones
cuadrados

076-
671G521-T

076-
671G522-T

076-
671G524-T

076-
671G523-T

076-
671G531-T

076-
671G532-T

076-
671G511-T

076-
671G512-T

076-
671G514-T

076-
671G517-T

076-
671G542-T

076-
671G543-T

-672G-T
Mecanismo 
5 botones
cuadrados

076-
672G521-T

076-
672G522-T

076-
672G524-T

076-
672G523-T

076-
672G531-T

076-
672G532-T

076-
672G511-T

076-
672G512-T

076-
672G514-T

076-
672G517-T

076-
672G542-T

076-
672G543-T

Mecanismos botones 
cuadrados para
placas simples

BOTÓN
BLANCO

521

BOTÓN
NEGRO

522

BOTÓN
CREMA

524

BOTÓN 
AZÚL RL

Mate
523

BOTÓN
NĺQUEL

ARENADO
531

BOTÓN
LATÓN

ARENADO
532

BOTÓN
NĺQUEL

CEPILLADO 
511

BOTÓN
LATÓN

CEPILLADO 
512

BOTÓN 
PAVONADO

514

BOTÓN 
VIEJO 

BRONCE
517

BOTÓN
LATÓN

ESPEJO 
BARNIZADO 

542

BOTÓN
LATÓN

QPC 
543

PVP
sin 

IVA

-679GR-T
Mecanismo
1 botón
redondo

076-
679G521R-T

076-
679G522R-T

076-
679G524R-T

076-
679G523R-T

076-
679G531R-T

076-
679G532R-T

076-
679G511R-T

076-
679G512R-T

076-
679G514R-T

076-
679G517R-T

076-
679G542R-T

076-
679G543R-T 100,00 €

-680GR-T
Mecanismo 
2 botones
redondos

076-
680G521R-T

076-
680G522R-T

076-
680G524R-T

076-
680G523R-T

076-
680G531R-T

076-
680G532R-T

076-
680G511R-T

076-
680G512R-T

076-
680G514R-T

076-
680G517R-T

076-
680G542R-T

076-
680G543R-T 133,00 €

-681GR-T
Mecanismo 
3 botones
redondos

076-
681G521R-T

076-
681G522R-T

076-
681G524R-T

076-
681G523R-T

076-
681G531R-T

076-
681G532R-T

076-
681G511R-T

076-
681G512R-T

076-
681G514R-T

076-
681G517R-T

076-
681G542R-T

076-
681G543R-T 185,50 €

-688GR-T
Mecanismo 
3 botones
redondos en L

076-
688G521R-T

076-
688G522R-T

076-
688G524R-T

076-
688G523R-T

076-
688G531R-T

076-
688G532R-T

076-
688G511R-T

076-
688G512R-T

076-
688G514R-T

076-
688G517R-T

076-
688G542R-T

076-
688G543R-T 185,50 €

-682GR-T
Mecanismo 
4 botones
redondos

076-
682G521R-T

076-
682G522R-T

076-
682524R-T

076-
682G523R-T

076-
682G531R-T

076-
682G532R-T

076-
682G511R-T

076-
682G512R-T

076-
682G514R-T

076-
682G517R-T

076-
682G542R-T

076-
682G543R-T 215,50 €

-683GR-T
Mecanismo 
5 botones
redondos

076-
683G521R-T

076-
683G522R-T

076-
683G524R-T

076-
683G523R-T

076-
683G531R-T

076-
683G532R-T

076-
683G511R-T

076-
683G512R-T

076-
683G514R-T

076-
683G517R-T

076-
683G542R-T

076-
683G543R-T 290,50 €

BOTÓN ALUMINIO
 076-XXX

BOTÓN ARENADO, CEPILLADO O SATINADO
 076-XXX

BOTÓN NEUTRO
 076-XXX

Mecanismos botones 
redondos para
placas simples

PVP
sin 

IVA

100,00 €

133,00 €

185,50 €

185,50 €

215,50 €

290,50 €

El botón y placa se puede grabar (Más información en p.91) El botón y placa se puede grabar (Más información en p.91)

BOTÓN ALUMINIO
 076-XXX

BOTÓN ARENADO, CEPILLADO O SATINADO
 076-XXX

BOTÓN NEUTRO
 076-XXX
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PLACAS SIMPLES - BOTONES REDONDOS 
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

NÍquel
Cepillado

Latón
Cepillado Pavonado Viejo

Bronce
Blanco  

Mate
Negro 
Mate

Azúl
RL

Mate

Crema
Mate

NÍquel 
Arenado

Latón 
Arenado

Acero 
STB

Latón 
Espejo 

Barnizado

Latón  
QPC

511 512 514 517 521 522 523 524 531 532 541 542 543

Acabado de botón sugerido NÍQUEL LATÓN
PAVONA-

DO
VIEJO 

BRONCE
BLANCO NEGRO AZÚL RL CREMA CREMA CREMA ACERO LATÓN LATÓN

679- Placa 1 botón
redondo 679-511M 679-512M 679-514M 679-517M 679-521M 679-522M 679-523M 679-524M 679-531M 679-532M 679-541M 679-542M 679-543M

680- Placa 2 botones 
redondos 680-511M 680-512M 680-514M 680-517M 680-521M 680-522M 680-523M 680-524M 680-531M 680-532M 680-541M 680-542M 680-543M

681- Placa 3 botones 
redondos 681-511M 681-512M 681-514M 681-517M 681-521M 681-522M 681-523M 681-524M 681-531M 681-532M 681-541M 681-542M 681-543M

688- Placa 3 botones 
redondos en L 688-511M 688-512M 688-514M 688-517M 688-521M 688-522M 688-523M 688-524M 688-531M 688-532M 688-541M 688-542M 688-543M

682- Placa 4 botones 
redondos 682-511M 682-512M 682-514M 682-517M 682-521M 682-522M 682-523M 682-524M 682-531M 682-532M 682-541M 682-542M 682-543M

683- Placa  5 botones 
redondos 683-511M 683-512M 683-514M 683-517M 683-521M 683-522M 683-523M 683-524M 683-531M 683-532M 683-541M 683-542M 683-543M

PVP sin IVA 87,80 € 87,80 € 96,90 € 96,90 € 84,20 € 84,20 € 84,20 € 84,20 € 86,20 € 86,20 € 78,90 € 98,50 € 98,50 €

DOMÓTICA
Domótica semi-integrada

TT

Placas simples -
Botones redondos
Dimensiones de la placa :
80x80x5mm

Por ejemplo :      placa    +    mecanismo

DOMÓTICA
Domótica semi-integrada

PLACAS SIMPLES - BOTONES CUADRADOS
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

NÍquel
Cepillado

Latón
Cepillado Pavonado Viejo

Bronce
Blanco  

Mate
Negro 
Mate

Azúl
RL

Mate

Crema
Mate

NÍquel 
Arenado

Latón 
Arenado

Acero 
STB

Latón 
Espejo 

Barnizado

Latón  
QPC

511 512 514 517 521 522 523 524 531 532 541 542 543

Acabado de botón sugerido NÍQUEL LATÓN
PAVONA-

DO
VIEJO 

BRONCE
BLANCO NEGRO AZÚL RL CREMA CREMA CREMA ACERO LATÓN LATÓN

668- Placa 1 botón 
cuadrado 668-511M 668-512M 668-514M 668-517M 668-521M 668-522M 668-523M 668-524M 668-531M 668-532M 668-541M 668-542M 668-543M

669- Placa 2 botones 
cuadrados 669-511M 669-512M 669-514M 669-517M 669-521M 669-522M 669-523M 669-524M 669-531M 669-532M 669-541M 669-542M 669-543M

670- Placa 3 botones 
cuadrados 670-511M 670-512M 670-514M 670-517M 670-521M 670-522M 670-523M 670-524M 670-531M 670-532M 670-541M 670-542M 670-543M

677- Placa 3 botones 
cuadrados en L 677-511M 677-512M 677-514M 677-517M 677-521M 677-522M 677-523M 677-524M 677-531M 677-532M 677-541M 677-542M 677-543M

671- Placa 4 botones 
cuadrados 671-511M 671-512M 671-514M 671-517M 671-521M 671-522M 671-523M 671-524M 671-531M 671-532M 671-541M 671-542M 671-543M

672- Placa  5 botones 
cuadrados 672-511M 672-512M 672-514M 672-517M 672-521M 672-522M 672-523M 672-524M 672-531M 672-532M 672-541M 672-542M 672-543M

PVP sin IVA 87,80 € 87,80 € 96,90 € 96,90 € 84,20 € 84,20 € 84,20 € 84,20 € 86,20 € 86,20 € 78,90 € 98,50 € 98,50 €

Placas simples -
Botones cuadrados
Dimensiones de la placa :
80x80x5mm

TT

Por ejemplo :      placa    +    mecanismo ■ Colección M■ Colección M

El botón y placa se puede grabar (Más información en p.91) El botón y placa se puede grabar (Más información en p.91)
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Domótica semi-integrada

MÉCANISMOS BOTONES CUADRADOS Y REDONDOS CON LED PARA PLACAS SIMPLES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

DOMÓTICA
Domótica semi-integrada

MÉCANISMOS BOTONES CUADRADOS Y REDONDOS PARA PLACAS SIMPLES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

DOMÓTICA

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

PVP
sin

IVA

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

-693GRL
Mecanismo
1 botón redondo con 
LED

076-
693G408RL

076-
693G410RL

076-
693G412RL

076-
693G413RL

076-
693G414RL

076-
693G415RL

076-
693G417RL

076-
693G418RL

076-
693G419RL

076-
693G421RL

076-
693G423RL

076-
693G424RL 46,30 €

-694GRL
Mecanismo 
2 botones redondos 
con LED

076-
694G408RL

076-
694G410RL

076-
694G412RL

076-
694G413RL

076-
694G414RL

076-
694G415RL

076-
694G417RL

076-
694G418RL

076-
694G419RL

076-
694G421RL

076-
694G423RL

076-
694G424RL 91,10 €

-695GRL
Mecanismo 
3 botones redondos 
con LED

076-
695G408RL

076-
695G410RL

076-
695G412RL

076-
695G413RL

076-
695G414RL

076-
695G415RL

076-
695G417RL

076-
695G418RL

076-
695G419RL

076-
695G421RL

076-
695G423RL

076-
695G424RL 138,90 €

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

PVP
sin

IVA

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

-690GL
Mecanismo
1 botón cuadrado 
con LED

076-
690G408-L

076-
690G410-L

076-
690G412-L

076-
690G413-L

076-
690G414-L

076-
690G415-L

076-
690G417-L

076-
690G418-L

076-
690G419-L

076-
690G421-L

076-
690G423-L

076-
668G424-L 46,30 €

-691GL
Mecanismo 
2 botones cuadrados 
con LED

076-
691G408-L

076-
691G410-L

076-
691G412-L

076-
691G413-L

076-
691G414-L

076-
691G415-L

076-
691G417-L

076-
691G418-L

076-
691G419-L

076-
691G421-L

076-
691G423-L

076-
691G424-L 91,10 €

-692GL
Mecanismo 
3 botones cuadrados 
con LED

076-
692G408-L

076-
692G410-L

076-
692G412-L

076-
692G413-L

076-
692G414-L

076-
692G415-L

076-
692G417-L

076-
692G418-L

076-
692G419-L

076-
692G421-L

076-
692G423-L

076-
692G424-L 138,90 €

Mecanismos botones
cuadrados con LED para
placas estrechas largas

Mecanismos botones
redondos con LED para
placas estrechas largas

Por ejemplo :      placa    +    mecanismo

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

PVP
sin

IVA

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

-693GR
Mecanismo
1 botón
redondo

076-
693G408R

076-
693G410R

076-
693G412R

076-
693G413R

076-
693G414R

076-
693G415R

076-
693G417R

076-
693G418R

076-
693G419R

076-
693G421R

076-
693G423R

076-
693G424R 35,30 €

-694GR
Mecanismo 
2 botones
redondos

076-
694G408R

076-
694G410R

076-
694G412R

076-
694G413R

076-
694G414R

076-
694G415R

076-
694G417R

076-
694G418R

076-
694G419R

076-
694G421R

076-
694G423R

076-
694G424R 68,30 €

-695GR
Mecanismo 
3 botones
redondos

076-
695G408R

076-
695G410R

076-
695G412R

076-
695G413R

076-
695G414R

076-
695G415R

076-
695G417R

076-
695G418R

076-
695G419R

076-
695G421R

076-
695G423R

076-
695G424R 97,40 €

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

PVP
sin

IVA

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

-690G
Mecanismo
1 botón
cuadrado

076-
690G408

076-
690G410

076-
690G412

076-
690G413

076-
690G414

076-
690G415

076-
690G417

076-
690G418

076-
690G419

076-
690G421

076-
690G423

076-
668G424 35,30 €

-691G
Mecanismo 
2 botones
cuadrados

076-
691G408

076-
691G410

076-
691G412

076-
691G413

076-
691G414

076-
691G415

076-
691G417

076-
691G418

076-
691G419

076-
691G421

076-
691G423

076-
691G424 68,30 €

-692G
Mecanismo 
3 botones
cuadrados

076-
692G408

076-
692G410

076-
692G412

076-
692G413

076-
692G414

076-
692G415

076-
692G417

076-
692G418

076-
692G419

076-
692G421

076-
692G423

076-
692G424 97,40 €

Mecanismos botones 
cuadrados para placas 
estrechas largas

Mecanismos botones 
redondos para placas 
estrechas largas 

Por ejemplo :      placa    +    mecanismo

■ Colección Confidence
■ Colección Fascination

■ Colección Confidence
■ Colección Fascination

El botón y placa se puede grabar (Más información en p.91) El botón y placa se puede grabar (Más información en p.91)
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Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

PVP
sin 

IVA

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

-690G-LT
Mecanismo
1 botón
cuadrado con LED

076-
690G408-LT

076-
690G410-LT

076-
690G412-LT

076-
690G413-LT

076-
690G414-LT

076-
690G415-LT

076-
690G417-LT

076-
690G418-LT

076-
690G419-LT

076-
690G421-LT

076-
690G423-LT

076-
690G424-LT 111,00 €

-691G-LT

Mecanismo 
2 botones
cuadrados con 
LED

076-
691G408-LT

076-
691G410-LT

076-
691G412-LT

076-
691G413-LT

076-
691G414-LT

076-
691G415-LT

076-
691G417-LT

076-
691G418-LT

076-
691G419-LT

076-
691G421-LT

076-
691G423-LT

076-
691G424-LT 179,20 €

-692G-LT

Mecanismo 
3 botones
cuadrados con 
LED

076-
692G408-LT

076-
692G410-LT

076-
692G412-LT

076-
692G413-LT

076-
692G414-LT

076-
692G415-LT

076-
692G417-LT

076-
692G418-LT

076-
692G419-LT

076-
692G421-LT

076-
692G423-LT

076-
692G424-LT 269,80 €

Mecanismos botones 
cuadrados con LED
para placas estrechas 
largas

MECANISMOS BOTONES CUADRADOS Y REDONDOS CON LED PARA PLACAS ESTRECHAS LARGAS
Nuestros mecanismos están precableados con un actuador THEBEN.

DOMÓTICA
Domótica semi-integrada

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

PVP
sin 

IVA

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

-693GR-LT
Mecanismo
1 botón redondo 
con LED

076-
693G408R-LT

076-
693G410R-LT

076-
693G412R-LT

076-
693G413R-LT

076-
693G414R-LT

076-
693G415R-LT

076-
693G417R-LT

076-
693G418R-LT

076-
693G419R-LT

076-
693G421R-LT

076-
693G423R-LT

076-
693G424R-LT 111,00 €

-694GR-LT
Mecanismo 
2 botones
redondos con LED

076-
694G408R-LT

076-
694G410R-LT

076-
694G412R-LT

076-
694G413R-LT

076-
694G414R-LT

076-
694G415R-LT

076-
694G417R-LT

076-
694G418R-LT

076-
694G419R-LT

076-
694G421R-LT

076-
694G423R-LT

076-
694G424R-LT 179,20 €

-695GR-LT
Mecanismo 
3 botones 
redondos con LED

076-
695G408R-LT

076-
695G410R-LT

076-
695G412R-LT

076-
695G413R-LT

076-
695G414R-LT

076-
695G415R-LT

076-
695G417R-LT

076-
695G418R-LT

076-
695G419R-LT

076-
695G421R-LT

076-
695G423R-LT

076-
695G424R-LT 269,80 €

Mecanismos botones 
redondos con LED
para placas estrechas 
largas

TT

DOMÓTICA
Domótica semi-integrada

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

PVP
sin 

IVA

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

-693GR-T
Mecanismo
1 botón
redondo

076-
693G408R-T

076-
693G410R-T

076-
693G412R-T

076-
693G413R-T

076-
693G414R-T

076-
693G415R-T

076-
693G417R-T

076-
693G418R-T

076-
693G419R-T

076-
693G421R-T

076-
693G423R-T

076-
693G424R-T 100,00 €

-694GR-T
Mecanismo 
2 botones 
redondos

076-
694G408R-T

076-
694G410R-T

076-
694G412R-T

076-
694G413R-T

076-
694G414R-T

076-
694G415R-T

076-
694G417R-T

076-
694G418R-T

076-
694G419R-T

076-
694G421R-T

076-
694G423R-T

076-
694G424R-T 133,00 €

-695GR-T
Mecanismo 
3 botones 
redondos

076-
695G408R-T

076-
695G410R-T

076-
695G412R-T

076-
695G413R-T

076-
695G414R-T

076-
695G415R-T

076-
695G417R-T

076-
695G418R-T

076-
695G419R-T

076-
695G421R-T

076-
695G423R-T

076-
695G424R-T 185,50 €

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

PVP
sin 

IVA

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

-690G-T
Mecanismo
1 botón
cuadrado

076-
690G408-T

076-
690G410-T

076-
690G412-T

076-
690G413-T

076-
690G414-T

076-
690G415-T

076-
690G417-T

076-
690G418-T

076-
690G419-T

076-
690G421-T

076-
690G423-T

076-
690G424-T 100,00 €

-691G-T
Mecanismo 
2 botones 
cuadrados

076-
691G408-T

076-
691G410-T

076-
691G412-T

076-
691G413-T

076-
691G414-T

076-
691G415-T

076-
691G417-T

076-
691G418-T

076-
691G419-T

076-
691G421-T

076-
691G423-T

076-
691G424-T 133,00 €

-692G-T
Mecanismo 
3 botones 
cuadrados

076-
692G408-T

076-
692G410-T

076-
692G412-T

076-
692G413-T

076-
692G414-T

076-
692G415-T

076-
692G417-T

076-
692G418-T

076-
692G419-T

076-
692G421-T

076-
692G423-T

076-
692G424-T 185,50 €

Mecanismos botones
cuadrados para placas 
estrechas largas

Mecanismos botones 
redondos para placas 
estrechas largas

MECANISMOS BOTONES CUADRADOS Y REDONDOS PARA PLACAS ESTRECHAS LARGAS
Nuestros mecanismos están precableados con un actuador THEBEN.

TT

El botón y placa se puede grabar (Más información en p.91) El botón y placa se puede grabar (Más información en p.91)

Por ejemplo :      placa    +    mecanismoPor ejemplo :      placa    +    mecanismo

■ Colección Confidence
■ Colección Fascination

■ Colección Confidence
■ Colección Fascination
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PLACAS ESTRECHAS LARGAS - BOTONES CUADRADOS Y REDONDOS
Para un completo, hay que coger una placa y un mecanismo con entrada precableada módulo THEBEN..

Jade Ombre Coslan Onde Atlas Fauve

434 439 430 432 433 435

-690G Placa estrecha larga
1 botón cuadrado 690-434M 690-439M 690-430M 690-432M 690-433M 690-435M

-691G Placa estrecha larga
2 botones cuadrados 691-434M 691-439M 691-430M 691-432M 691-433M 691-435M

-692G Placa estrecha larga
3 botones cuadrados 692-434M 692-439M 692-430M 692-432M 692-433M 692-435M

PVP sin IVA 178,40 € 268,00 € 237,80 € 237,80 € 237,80 € 237,80 €

Jade Ombre Coslan Onde Atlas Fauve

434 439 430 432 433 435

-693G Placa estrecha larga
1 botón redondo 693-434M 693-439M 693-430M 693-432M 693-433M 693-435M

-694G Placa estrecha larga
2 botones redondos 694-434M 694-439M 694-430M 694-432M 694-433M 694-435M

-695G Placa estrecha larga
3 botones redondos 695-434M 695-439M 695-430M 695-432M 695-433M 695-435M

PVP sin IVA 178,40 € 268,00 € 237,80 € 237,80 € 237,80 € 237,80 €

Placas estrechas largas -
Botones redondos
Dimensiones de la placa estrecha larga :
40x126x5mm

Placas estrechas largas -
Botones cuadrados
Dimensiones de la placa estrecha larga : 
40x126x5mm

Color de botón sugerido NEGRO ACERO DORADO DORADO DORADO DORADO

Color de botón sugerido NEGRO ACERO DORADO DORADO DORADO DORADO

TT

Por ejemplo :      placa    +    mecanismo

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

Color de botón sugerido NEGRO DORADO ACERO ACERO ACERO ACERO DORADO ACERO DORADO DORADO DORADO DORADO

-690G Placa estrecha larga
1 botón cuadrado 690-408M 690-410M 690-412M 690-413M 690-414M 690-415M 690-417M 690-418M 690-419M 690-421M 690-423M 690-424M

-691G Placa estrecha larga
2 botones cuadrados 691-408M 691-410M 691-412M 691-413M 691-414M 691-415M 691-417M 691-418M 691-419M 691-421M 691-423M 691-424M

-692G Placa estrecha larga
3 botones cuadrados 692-408M 692-410M 692-412M 692-413M 692-414M 692-415M 692-417M 692-418M 692-419M 692-421M 692-423M 692-424M

PVP sin IVA 74,30 € 74,30 € 74,30 € 74,30 € 78,90 € 82,30 € 82,30 € 78,90 € 78,90 € 94,00 € 78,90 € 94,00 €

Placas estrechas largas -
Botones cuadrados
Dimensiones de la placa estrecha larga : 
40x126x5mm

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

Color de botón sugerido NEGRO DORADO ACERO ACERO ACERO ACERO DORADO ACERO DORADO DORADO DORADO DORADO

-693G Placa estrecha larga
1 botón redondo 693-408M 693-410M 693-412M 693-413M 693-414M 693-415M 693-417M 693-418M 693-419M 693-421M 693-423M 693-424M

-694G Placa estrecha larga
2 botones redondos 694-408M 694-410M 694-412M 694-413M 694-414M 694-415M 694-417M 694-418M 694-419M 694-421M 694-423M 694-424M

-695G Placa estrecha larga
3 botones redondos 695-408M 695-410M 695-412M 695-413M 695-414M 695-415M 695-417M 695-418M 695-419M 695-421M 695-423M 695-424M

PVP sin IVA 74,30 € 74,30 € 74,30 € 74,30 € 78,90 € 82,30 € 82,30 € 78,90 € 78,90 € 94,00 € 78,90 € 94,00 €

Placas estrechas largas -
Botones redondos
Dimensiones de la placa estrecha larga :
40x126x5mm

PLACAS ESTRECHAS LARGAS - BOTONES CUADRADOS Y REDONDOS
Para un completo, hay que coger una placa y un mecanismo con entrada precableada módulo THEBEN..

TT

Por ejemplo :      placa    +    mecanismo

■ Colección Confidence ■ Colección Fascination

El botón y placa se puede grabar (Más información en p.91) El botón y placa se puede grabar (Más información en p.91)

Placas disponibles con tornillos con el mismo precio: quitar la M final de la referencia (ej. 692-415).Placas disponibles con tornillos con el mismo precio: quitar la M final de la referencia (ej. 695-415).

DOMÓTICA
Domótica semi-integrada

DOMÓTICA
Domótica semi-integrada
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MECANISMOS BOTONES CUADRADOS Y REDONDOS CON LED PARA PLACAS SIMPLES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

PVP
sin

IVA

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

-668GL
Mecanismo
1 botón cuadrado 
con LED

076-
668G408-L

076-
668G410-L

076-
668G412-L

076-
668G413-L

076-
668G414-L

076-
668G415-L

076-
668G417-L

076-
668G418-L

076-
668G419-L

076-
668G421-L

076-
668G423-L

076-
668G424-L 46,30 €

-669GL
Mecanismo 
2 botones cuadrados
con LED

076-
669G408-L

076-
669G410-L

076-
669G412-L

076-
669G413-L

076-
669G414-L

076-
669G415-L

076-
669G417-L

076-
669G418-L

076-
669G419-L

076-
669G421-L

076-
669G423-L

076-
669G424-L 91,10 €

-670GL
Mecanismo 
3 botones cuadrados 
con LED

076-
670G408-L

076-
670G410-L

076-
670G412-L

076-
670G413-L

076-
670G414-L

076-
670G415-L

076-
670G417-L

076-
670G418-L

076-
670G419-L

076-
670G421-L

076-
670G423-L

076-
670G424-L 138,90 €

-677GL
Mecanismo 
3 botones cuadrados 
en L con LED

076-
677G408-L

076-
677G410-L

076-
677G412-L

076-
677G413-L

076-
677G414-L

076-
677G415-L

076-
677G417-L

076-
677G418-L

076-
677G419-L

076-
677G421-L

076-
677G423-L

076-
677G424-L 138,90 €

-671GL
Mecanismo 
4 botones cuadrados 
con LED

076-
671G408-L

076-
671G410-L

076-
671G412-L

076-
671G413-L

076-
671G414-L

076-
671G415-L

076-
671G417-L

076-
671G418-L

076-
671G419-L

076-
671G421-L

076-
671G423-L

076-
671G424-L 180,30 €

-679GRL
Mecanismo
1 botón redondo con 
LED

076-
679G408RL

076-
679G410RL

076-
679G412RL

076-
679G413RL

076-
679G414RL

076-
679G415RL

076-
679G417RL

076-
679G418RL

076-
679G419RL

076-
679G421RL

076-
679G423RL

076-
679G424RL 46,30 €

-680GRL
Mecanismo 
2 botones redondos
con LED

076-
680G408RL

076-
680G410RL

076-
680G412RL

076-
680G413RL

076-
680G414RL

076-
680G415R

076-
680G417RL

076-
680G418RL

076-
680G419RL

076-
680G421RL

076-
680G423RL

076-
680G424RL 91,10 €

-681GRL
Mecanismo 
3 botones redondos 
con LED

076-
681G408RL

076-
681G410RL

076-
681G412RL

076-
681G413RL

076-
681G414RL

076-
681G415RL

076-
681G417RL

076-
681G418RL

076-
681G419RL

076-
681G421RL

076-
681G423RL

076-
681G424RL 138,90 €

-688GRL
Mecanismo 
3 botones redondos 
en L con LED

076-
688G408RL

076-
688G410RL

076-
688G412RL

076-
688G413RL

076-
688G414RL

076-
688G415RL

076-
688G417RL

076-
688G418RL

076-
688G419RL

076-
688G421-RL

076-
688G423RL

076-
688G424RL 138,90 €

-682GRL
Mecanismo 
4 botones redondos 
con LED

076-
682G408RL

076-
682G410RL

076-
682G412RL

076-
682G413RL

076-
682G414RL

076-
682G415RL

076-
682G417RL

076-
682G418RL

076-
682G419RL

076-
682G421RL

076-
682G423RL

076-
682G424RL 180,30 €

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

PVP
sin

IVA

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

Mecanismos botones 
redondos con LED para 
placas simples

Mecanismos botones 
cuadrados con LED para 
placas simples

Por ejemplo :      placa    +    mecanismo

MECANISMOS BOTONES CUADRADOS Y REDONDOS PARA PLACAS SIMPLES
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.

■ Colección Confidence
■ Colección Fascination

■ Colección Confidence
■ Colección Fascination

DOMÓTICA
Domótica semi-integrada

DOMÓTICA
Domótica semi-integrada

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

PVP
sin

IVA

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

-668G
Mecanismo
1 botón
cuadrado

076-
668G408

076-
668G410

076-
668G412

076-
668G413

076-
668G414

076-
668G415

076-
668G417

076-
668G418

076-
668G419

076-
668G421

076-
668G423

076-
668G424 35,30 €

-669G
Mecanismo 
2 botones
cuadrados

076-
669G408

076-
669G410

076-
669G412

076-
669G413

076-
669G414

076-
669G415

076-
669G417

076-
669G418

076-
669G419

076-
669G421

076-
669G423

076-
669G424 68,30 €

-670G
Mecanismo 
3 botones
cuadrados

076-
670G408

076-
670G410

076-
670G412

076-
670G413

076-
670G414

076-
670G415

076-
670G417

076-
670G418

076-
670G419

076-
670G421

076-
670G423

076-
670G424 97,40 €

-677G

Mecanismo 
3 botones
cuadrados 
en L

076-
677G408

076-
677G410

076-
677G412

076-
677G413

076-
677G414

076-
677G415

076-
677G417

076-
677G418

076-
677G419

076-
677G421

076-
677G423

076-
677G424 97,40 €

-671G
Mecanismo 
4 botones
cuadrados

076-
671G408

076-
671G410

076-
671G412

076-
671G413

076-
671G414

076-
671G415

076-
671G417

076-
671G418

076-
671G419

076-
671G421

076-
671G423

076-
671G424 127,40 €

-672G
Mecanismo 
5 botones
cuadrados

076-
672G408

076-
672G410

076-
672G412

076-
672G413

076-
672G414

076-
672G415

076-
672G417

076-
672G418

076-
672G419

076-
672G421

076-
672G423

076-
672G424 159,60 €

Mecanismos botones
redondos para placas 
simples

Mecanismos botones
cuadrados para placas 
simples

-679GR
Mecanismo
1 botón
redondo

076-
679G408R

076-
679G410R

076-
679G412R

076-
679G413R

076-
679G414R

076-
679G415R

076-
679G417R

076-
679G418R

076-
679G419-R

076-
679G421R

076-
679G423R

076-
679G424R 35,30 €

-680GR
Mecanismo 
2 botones
redondos

076-
680G408R

076-
680G410R

076-
680G412R

076-
680G413R

076-
680G414R

076-
680G415R

076-
680G417R

076-
680G418R

076-
680G419R

076-
680G421R

076-
680G423R

076-
680G424R 68,30 €

-681GR
Mecanismo 
3 botones
redondos

076-
681G408R

076-
681G410R

076-
681G412R

076-
681G413R

076-
681G414R

076-
681G415R

076-
681G417R

076-
681G418R

076-
681G419R

076-
681G421R

076-
681G423R

076-
681G424R 97,40 €

-688GR
Mecanismo 
3 botones
redondos en L

076-
688G408R

076-
688G410R

076-
688G412R

076-
688G413R

076-
688G414R

076-
688G415R

076-
688G417R

076-
688G418R

076-
688G419R

076-
688G421R

076-
688G423R

076-
688G424R 97,40 €

-682GR
Mecanismo 
4 botones
redondos

076-
682G408R

076-
682G410R

076-
682G412R

076-
682G413R

076-
682G414R

076-
682G415R

076-
682G417R

076-
682G418R

076-
682G419R

076-
682G421R

076-
682G423R

076-
682G424R 127,40 €

-683GR
Mecanismo 
5 botones
redondos

076-
683G408R

076-
683G410R

076-
683G412R

076-
683G413R

076-
683G414R

076-
683G415R

076-
683G417R

076-
683G418R

076-
683G419R

076-
683G421R

076-
683G423R

076-
683G424R 159,60 €

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

PVP
sin

IVA

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

El botón y placa se puede grabar (Más información en p.91) El botón y placa se puede grabar (Más información en p.91)
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-679GR-LT

Mecanismo
1 botón
redondo con 
LED

076-
679G408R-LT

076-
679G410R-LT

076-
679G412R-LT

076-
679G413R-LT

076-
679G414R-LT

076-
679G415R-LT

076-
679G417R-LT

076-
679G418R-LT

076-
679G419R-LT

076-
679G421R-LT

076-
679G423R-LT

076-
679G424R-LT

-680GR-LT

Mecanismo 
2 botones
redondos con 
LED

076-
680G408R-LT

076-
680G410R-LT

076-
680G412R-LT

076-
680G413R-LT

076-
680G414R-LT

076-
680G415R-LT

076-
680G417R-LT

076-
680G418R-LT

076-
680G419R-LT

076-
680G421R-LT

076-
680G423R-LT

076-
680G424R-LT

-681GR-LT

Mecanismo 
3 botones
redondos con 
LED

076-
681G408R-LT

076-
681G410R-LT

076-
681G412R-LT

076-
681G413R-LT

076-
681G414R-LT

076-
681G415R-LT

076-
681G417R-LT

076-
681G418R-LT

076-
681G419R-LT

076-
681G421R-LT

076-
681G423R-LT

076-
681G424R-LT

-688GR-LT

Mecanismo
3 botones
redondos en L
con LED

076-
688G408R-LT

076-
688G410R-LT

076-
688G412R-LT

076-
688G413R-LT

076-
688G414R-LT

076-
688G415R-LT

076-
688G417R-LT

076-
688G418R-LT

076-
688G419R-LT

076-
688G421R-LT

076-
688G423R-LT

076-
688G424R-LT

-682GR-LT

Mecanismo 
4 botones
redondos con 
LED

076-
682G408R-LT

076-
682G410R-LT

076-
682G412R-LT

076-
682G413R-LT

076-
682G414R-LT

076-
682G415R-LT

076-
682G417R-LT

076-
682G418R-LT

076-
682G419R-LT

076-
682G421R-LT

076-
682G423R-LT

076-
682G424R-LT

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

-668G-LT
Mecanismo
1 botón cuadrado 
con LED

076-
668G408-LT

076-
668G410-LT

076-
668G412-LT

076-
668G413-LT

076-
668G414-LT

076-
668G415-LT

076-
668G417-LT

076-
668G418-LT

076-
668G419-LT

076-
668G421-LT

076-
668G423-LT

076-
668G424-LT

-669G-LT
Mecanismo 
2 botones
cuadrados con LED

076-
669G408-LT

076-
669G410-LT

076-
669G412-LT

076-
669G413-LT

076-
669G414-LT

076-
669G415-LT

076-
669G417-LT

076-
669G418-LT

076-
669G419-LT

076-
669G421-L

076-
669G423-LT

076-
669G424-LT

-670G-LT
Mecanismo 
3 botones
cuadrados con LED

076-
670G408-LT

076-
670G410-LT

076-
670G412-LT

076-
670G413-LT

076-
670G414-LT

076-
670G415-LT

076-
670G417-LT

076-
670G418-LT

076-
670G419-LT

076-
670G421-LT

076-
670G423-LT

076-
670G424-LT

-677G-LT

Mecanismo
3 botones
cuadrados en L
con LED

076-
677G408-LT

076-
677G410-LT

076-
677G412-LT

076-
677G413-LT

076-
677G414-LT

076-
677G415-LT

076-
677G417-LT

076-
677G418-LT

076-
677G419-LT

076-
677G421-LT

076-
677G423-LT

076-
677G424-LT

-671G-LT
Mecanismo 
4 botones
cuadrados con LED

076-
671G408-LT

076-
671G410-LT

076-
671G412-LT

076-
671G413-LT

076-
671G414-LT

076-
671G415-LT

076-
671G417-LT

076-
671G418-LT

076-
671G419-LT

076-
671G421-L

076-
671G423-LT

076-
671G424-LT

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

MECANISMOS BOTONES CUADRADOS Y REDONDOS CON LED PARA PLACAS SIMPLES
Nuestros mecanismos están precableados con un actuador THEBEN.

PVP
sin

IVA

111,00 €

179,20 €

269,80 €

269,80 €

375,30 €

PVP
sin

IVA

111,00 €

179,20 €

269,80 €

269,80 €

375,30 €

TT

Mecanismos botones 
redondos con LED 
para placas simples

Mecanismos botones 
cuadrados con LED 
para placas simples

Por ejemplo :      placa    +    mecanismo

MECANISMOS BOTONES CUADRADOS Y REDONDOS PARA PLACAS SIMPLES
Nuestros mecanismos están precableados con un actuador THEBEN.

TT

Por ejemplo :      placa    +    mecanismo

DOMÓTICA
Domótica semi-integrada

DOMÓTICA
Domótica semi-integrada

El botón y placa se puede grabar (Más información en p.91) El botón y placa se puede grabar (Más información en p.91)

■ Colección Confidence
■ Colección Fascination

■ Colección Confidence
■ Colección Fascination

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

PVP
sin

IVA

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

-668G-T
Mecanismo
1 botón
cuadrado

076-
668G408-T

076-
668G410-T

076-
668G412-T

076-
668G413-T

076-
668G414-T

076-
668G415-T

076-
668G417-T

076-
668G418-T

076-
668G419-T

076-
668G421-T

076-
668G423-T

076-
668G424-T 100,00 €

-669G-T
Mecanismo 
2 botones
cuadrados

076-
669G408-T

076-
669G410-T

076-
669G412-T

076-
669G413-T

076-
669G414-T

076-
669G415-T

076-
669G417-T

076-
669G418-T

076-
669G419-T

076-
669G421-T

076-
669G423-T

076-
669G424-T 133,00 €

-670G-T
Mecanismo 
3 botones
cuadrados

076-
670G408-T

076-
670G410-T

076-
670G412-T

076-
670G413-T

076-
670G414-T

076-
670G415-T

076-
670G417-T

076-
670G418-T

076-
670G419-T

076-
670G421-T

076-
670G423-T

076-
670G424-T 185,50 €

-677G-T
Mecanismo 
3 botones
cuadrados en L

076-
677G408-T

076-
677G410-T

076-
677G412-T

076-
677G413-T

076-
677G414-T

076-
677G415-T

076-
677G417-T

076-
677G418-T

076-
677G419-T

076-
677G421-T

076-
677G423-T

076-
677G424-T 185,50 €

-671G-T
Mecanismo 
4 botones
cuadrados

076-
671G408-T

076-
671G410-T

076-
671G412-T

076-
671G413-T

076-
671G414-T

076-
671G415-T

076-
671G417-T

076-
671G418-T

076-
671G419-T

076-
671G421-T

076-
671G423-T

076-
671G424-T 215,50 €

-672G-T
Mecanismo 
5 botones
cuadrados

076-
672G408-T

076-
672G410-T

076-
672G412-T

076-
672G413-T

076-
672G414-T

076-
672G415-T

076-
672G417-T

076-
672G418-T

076-
672G419-T

076-
672G421-T

076-
672G423-T

076-
672G424-T 290,50 €

Mecanismos botones
redondos para placas 
simples

Mecanismos botones
cuadrados para placas 
simples

-679GR-T
Mecanismo
1 botón
redondo

076-
679G408R-T

076-
679G410R-T

076-
679G412R-T

076-
679G413R-T

076-
679G414R-T

076-
679G415R-T

076-
679G417R-T

076-
679G418R-T

076-
679G419-

R-T
076-

679G421R-T
076-

679G423R-T
076-

679G424R-T 100,00 €

-680GR-T
Mecanismo 
2 botones
redondos

076-
680G408R-T

076-
680G410R-T

076-
680G412R-T

076-
680G413R-T

076-
680G414R-T

076-
680G415R-T

076-
680G417R-T

076-
680G418R-T

076-
680G419R-T

076-
680G421R-T

076-
680G423R-T

076-
680G424R-T 133,00 €

-681GR-T
Mecanismo 
3 botones
redondos

076-
681G408R-T

076-
681G410R-T

076-
681G412R-T

076-
681G413R-T

076-
681G414R-T

076-
681G415R-T

076-
681G417R-T

076-
681G418R-T

076-
681G419R-T

076-
681G421R-T

076-
681G423R-T

076-
681G424R-T 185,50 €

-688GR-T
Mecanismo 
3 botones
redondos en L

076-
688G408R-T

076-
688G410R-T

076-
688G412R-T

076-
688G413R-T

076-
688G414R-T

076-
688G415R-T

076-
688G417R-T

076-
688G418R-T

076-
688G419R-T

076-
688G421R-T

076-
688G423R-T

076-
688G424R-T 185,50 €

-682GR-T
Mecanismo 
4 botones
redondos

076-
682G408R-T

076-
682G410R-T

076-
682G412R-T

076-
682G413R-T

076-
682G414R-T

076-
682G415R-T

076-
682G417R-T

076-
682G418R-T

076-
682G419R-T

076-
682G421R-T

076-
682G423R-T

076-
682G424R-T 215,50 €

-683GR-T
Mecanismo 
5 botones
redondos

076-
683G408R-T

076-
683G410R-T

076-
683G412R-T

076-
683G413R-T

076-
683G414R-T

076-
683G415R-T

076-
683G417R-T

076-
683G418R-T

076-
683G419R-T

076-
683G421R-T

076-
683G423R-T

076-
683G424R-T 290,50 €

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

PVP
sin

IVA

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424
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PLACAS SIMPLES - BOTONES CUADRADOS Y REDONDOS
Para un completo, hay que coger una placa y un mecanismo con entrada precableada módulo THEBEN..

668- Placa 1 botón cuadrado 668-434M 668-439M 668-430M 668-432M 668-433M 668-435M

669- Placa 2 botones
cuadrados 669-434M 669-439M 669-430M 669-432M 669-433M 669-435M

670- Placa 3 botones 
cuadrados 670-434M 670-439M 670-430M 670-432M 670-433M 670-435M

677- Placa 3 botones
cuadrados en L 677-434M 677-439M 677-430M 677-432M 677-433M 677-435M

671- Placa 4 botones
cuadrados 671-434M 671-439M 671-430M 671-432M 671-433M 671-435M

672- Placa 5 botones
cuadrados 672-434M 672-439M 672-430M 672-432M 672-433M 672-435M

PVP sin IVA 176,30 € 265,10 € 234,80 € 234,80 € 234,80 € 234,80 €

Jade Ombre Coslan Onde Atlas Fauve

434 439 430 432 433 435

Acabado de botón sugerido NEGRO NEGRO DORADO DORADO DORADO DORADO

Placas simples -
Botones cuadrados
Dimensiones de la placa simple : 80x80x5mm

679- Placa 1 botón redondo 679-434M 679-439M 679-430M 679-432M 679-433M 679-435M

680- Placa 2 botones
redondos 680-434M 680-439M 680-430M 680-432M 680-433M 680-435M

681- Placa 3 botones 
redondos 681-434M 681-439M 681-430M 681-432M 681-433M 681-435M

688- Placa 3 botones
redondos en L 688-434M 688-439M 688-430M 688-432M 688-433M 688-435M

682- Placa 4 botones
redondos 682-434M 682-439M 682-430M 682-432M 682-433M 682-435M

683- Placa 5 botones
redondos 683-434M 683-439M 683-430M 683-432M 683-433M 683-435M

PVP sin IVA 176,30 € 265,10 € 234,80 € 234,80 € 234,80 € 234,80 €

Jade Ombre Coslan Onde Atlas Fauve

434 439 430 432 433 435

Acabado de botón sugerido NEGRO NEGRO DORADO DORADO DORADO DORADO

Placas simples -
Botones redondos
Dimensiones de la placa simple : 80x80x5mm

679- Placa 1 botón redondo 679-408M 679-410M 679-412M 679-413M 679-414M 679-415M 679-417M 679-418M 679-419M 679-421M 679-423M 679-424M

680- Placa 2 botones
redondos 680-408M 680-410M 680-412M 680-413M 680-414M 680-415M 680-417M 680-418M 680-419M 680-421M 680-423M 680-424M

681- Placa 3 botones 
redondos 681-408M 681-410M 681-412M 681-413M 681-414M 681-415M 681-417M 681-418M 681-419M 681-421M 681-423M 681-424M

688- Placa 3 botones
redondos en L 688-408M 688-410M 688-412M 688-413M 688-414M 688-415M 688-417M 688-418M 688-419M 688-421M 688-423M 688-424M

682- Placa 4 botones
redondos 682-408M 682-410M 682-412M 682-413M 682-414M 682-415M 682-417M 682-418M 682-419M 682-421M 682-423M 682-424M

683- Placa 5 botones
redondos 683-408M 683-410M 683-412M 683-413M 683-414M 683-415M 683-417M 683-418M 683-419M 683-421M 683-423M 683-424M

PVP sin IVA 86,20 € 87,70 € 87,70 € 86,20 € 97,80 € 97,80 € 97,80 € 97,80 € 97,80 € 116,80 € 97,80 € 116,80 €

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

Acabado de botón sugerido NEGRO DORADO ACERO ACERO NEGRO ACERO DORADO ACERO DORADO DORADO DORADO GILT

Placas simples -
Botones redondos
Dimensiones de la placa simple : 80x80x5mm

668- Placa 1 botón cuadrado 668-408M 668-410M 668-412M 668-413M 668-414M 668-415M 668-417M 668-418M 668-419M 668-421M 668-423M 668-424M

669- Placa 2 botones
cuadrados 669-408M 669-410M 669-412M 669-413M 669-414M 669-415M 669-417M 669-418M 669-419M 669-421M 669-423M 669-424M

670- Placa 3 botones 
cuadrados 670-408M 670-410M 670-412M 670-413M 670-414M 670-415M 670-417M 670-418M 670-419M 670-421M 670-423M 670-424M

677- Placa 3 botones
cuadrados en L 677-408M 677-410M 677-412M 677-413M 677-414M 677-415M 677-417M 677-418M 677-419M 677-421M 677-423M 677-424M

671- Placa 4 botones
cuadrados 671-408M 671-410M 671-412M 671-413M 671-414M 671-415M 671-417M 671-418M 671-419M 671-421M 671-423M 671-424M

672- Placa 5 botones
cuadrados 672-408M 672-410M 672-412M 672-413M 672-414M 672-415M 672-417M 672-418M 672-419M 672-421M 672-423M 672-424M

PVP sin IVA 86,20 € 87,70 € 87,70 € 86,20 € 97,80 € 97,80 € 97,80 € 97,80 € 97,80 € 116,80 € 97,80 € 116,80 €

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

Acabado de botón sugerido NEGRO DORADO ACERO ACERO NEGRO ACERO DORADO ACERO DORADO DORADO DORADO DORADO

Placas simples -
Botones cuadrados
Dimensiones de la placa simple : 80x80x5mm

PLACAS SIMPLES - BOTONES CUADRADOS Y REDONDOS
Para un completo, hay que coger una placa y un mecanismo con entrada precableada módulo THEBEN..

DOMÓTICA
Domótica semi-integrada

DOMÓTICA
Domótica semi-integrada

■ Colección Confidence ■ Colección Fascination

El botón y placa se puede grabar (Más información en p.91) El botón y placa se puede grabar (Más información en p.91)

Placas disponibles con tornillos con el mismo precio: quitar la M final de la referencia (ej. 672-417).Placas disponibles con tornillos con el mismo precio: quitar la M final de la referencia (ej. 683-417).
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ESCENARIO
DOMÓTICO

 

DOMÓTICA BLUETOOTH
Colección M . Colección Confidence .

1 ▪  Colección M, Latón viejo 
bronce, 1 botón Bluetooth

1 ▪

DOMÓTICA
BLUETOOTH
Colección M . Colección Confidence .

1 botón Bluetooth

COLECCIÓN CONFIDENCE
412. LATÓN ACERO CEPILLADO

COLECCIÓN M
517. LATÓN VIEJO BRONCE

COLECCIÓN M
514. LATÓN PAVONADO

COLECCIÓN CONFIDENCE
413. LATÓN BLANCO MATE

DIMMING

LOS COMANDOSAPLICACIONES

Esta solución incluye un mecanismo Bluetooth integrado (no es necesario ningún actuador)
para una instalación simplificada.

Se puede elegir dos mecanismos : regulador o persiana.
El uso es muy intuitivo porque la programación y los escenarios son pilotable desde la applicación
Hager Mood o con única pression del interruptor.
Esta solución es ideale cuando se empieza con la domótica.
Disponible en las colecciones M y Confidence.

GESTIÓN DE 
APERTURAS
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DOMÓTICA
Domótica Bluetooth

REGULADOR BLUETOOTH, MECANISMOS DE PERSIANA Y PLACA DE BOTONES BLUETOOTH
Para un completo, hay que coger una placa y un mecanismo correspondientes.

-275G Mecanismo regulador con Bluetooth 
Compatible con la aplicación Hager Mood

087-275G 168,00 €

-285G Mecanismo persianas con Bluetooth 
Compatible con la aplicación Hager Mood

087-285G 205,30 €

Mecanismos 
referencias

PVP
sin

IVA

Negro 
Mate

Latón 
 Cepillado

Acero  
Cepillado

Blanco  
Mate Pavonado Cromo

Espejo
Viejo  

Bronce
Niquel 

Satinado
Latón  

Satinado
Oro  

Espejo
Cobre  

Satinado
Blanco  

Brillante

408 410 412 413 414 415 417 418 419 421 423 424

188- Placa botón regulador con 
Bluetooth 188-408M 188-410M 188-412M 188-413M 188-414M 188-415M 188-417M 188-418M 188-419M 188-421M 188-423M 188-424M

PVP sin IVA 156,10 € 146,30 € 146,30 € 156,10 € 162,10 € 171,10 € 167,80 € 165,40 € 165,40 € 192,00 € 165,40 € 197,80 €

Placas simples
Dimensiones de la placa simple : 
80x80x5mm

NÍquel
Cepillado

Latón
Cepillado Pavonado Viejo

Bronce
Blanco  

Mate
Negro 
Mate

Azúl
RL

Mate

Crema
Mate

NÍquel 
Arenado

Latón 
Arenado

Acero 
STB

Latón 
Espejo 

Barnizado

Latón  
QPC

511 512 514 517 521 522 523 524 531 532 541 542 543

Acabado de botón sugerido NÍQUEL LATÓN PAVONADO
VIEJO

BRONCE
BLANCO NEGRO

AZUL
RL

CREMA NÍQUEL LATÓN ACERO LATÓN LATÓN

188-
Placa botón
regulador con 
Bluetooth

188-511M 188-512M 188-514M 188-517M 188-521M 188-522M 188-523M 188-524M 188-531M 188-532M 188-541M 188-542M 188-543M

PVP sin IVA 142,20 € 142,20 € 148,70 € 148,70 € 123,50 € 123,50 € 123,50 € 123,50 € 127,40 € 127,40 € 136,40 € 175,20 € 175,20 €

Acabado de botón sugerido NEGRO DORADO ACERO ACERO NEGRO ACERO DORADO ACERO DORADO DORADO DORADO DORADO

COLECCIÓN CONFIDENCE
417. LATÓN VIEJO BRONCE

Placas simples
Dimensiones de la placa simple :
80x80x5mm

Mecanismos
regulador o persianas
botones Bluetooth

■ Colección M

■ Colección Confidence

1 ▪  Colección M, latón 
viejo bronce, 1 botón con 
Bluetooth, acabado viejo 
bronce

1 ▪
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DOMÓTICA CÓDIGO ABIERTO
Todas nuestras colecciones

1 ▪  Colección Confidence, 
Latón viejo bronce, 2 
palancas negras

DOMÓTICA
CÓDIGO ABIERTO
Todas nuestras colecciones

COLECCIÓN DÉSIR
818. RESINA NEGRO MATE

COLECCIÓN IRIS BY MODELEC
362. PORCELANA NEGRA

1 a 2 botones 1 a 5 botones 1 a 4 botones

1 ▪

COLECCIÓN HITERA
482. NEGRO SOFT TOUCH

COLECCIÓN KARO
212. ALUMINIO SATINADO

1 a 2 botones 1 a 2 palancas

DIMMING

Esta solución permite de usar todos los comandos MODELEC palancas, botones push o teclas en 
función pulsador.

■ Compatible con todos los protocolos de domótica.
■ Actuador non incluido : cablear el actuador de su elección a el mecanismo MODELEC.
■ Amplia elección de design (placas y mecanismos) : 7 colecciones disponible.

Disponible en todas nuestras colecciones.

APLICACIONES LOS COMANDOS

INTERRUPTOR 
ON/OFF

ESCENARIO
DOMÓTICO

GESTIÓN DE 
APERTURAS
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LA
DOMÓTICA
NUESTRAS SOLUCIONES POR COLECCIONES

COLECCIÓN FASCINATION
432. ONDE

COLECCIÓN IRIS HORIZON
378. LATÓN NÍQUEL SATINADO

COLECCIÓN M
514. LATÓN PAVONADO

COLECCIÓN CONFIDENCE
410. LATÓN CEPILLADO

COLECCIÓN CONFIDENCE
419. LATÓN SATINADO

COLECCIÓN DÉSIR
818. RESINA NEGRO MATE

COLECCIÓN CONFIDENCE
413. LATÓN BLANCO MATE

Domótica integrada

Domótica código abierto

Domótica Bluetooth

Domótica semi-integrada
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290

296

300

302

303

292

BOJA - baliza de jardín 304

1 ▪  Bubox Classic, Acero 
inoxidable cepillado 316L, 
enchufe de suelo con 
apertura de seguridad

1 ▪

BUBOX CLASSIC

Kit y accesorios
BUBOX LINE

Soluciones de insalación

Inspiración
Nuestros acabados
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INSPIRACIÓN

1 ▪  Bubox line, Inox, 
prise de sol à ouverture 
sécurisée

2 ▪  Bubox classic, Inox, 
prise de sol à ouverture 
standard

2 ▪

1 ▪

1 & 2 ▪  Bubox Classic, Acero 
inoxidable   cepillado 
316L, enchufe de suelo con 
apertura estándar

2 ▪
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NUESTROS
ACABADOS

ENCHUFE SCHUKO - BFC101/2

BUBOX LINEBUBOX CLASSIC BUBOX CLASSIC

TA
P

A
 A

C
E

R
O

 I
N

O
X

ID
A

B
L

E
 C

E
P

IL
L

A
D

O
 3

16
L

 -
 /

2

KIT TERRAZA - BFC108/2

ENCHUFE SCHUKO - BFC111/2

BUBOX LINEBUBOX CLASSIC BUBOX CLASSIC

ENCHUFE SCHUKO - BFL101/2

TA
P

A
 A

C
E

R
O

 I
N

O
X

ID
A

B
L

E
 C

E
P

IL
L

A
D

O
 3

16
L

 -
 /

2

ENCHUFE SCHUKO - BFC101/23

TA
P

A
 A

C
E

R
O

 I
N

O
X

ID
A

B
L

E
 C

E
P

IL
L

A
D

O
 3

16
L
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2

ENCHUFE SCHUKO - BFC101/1

TA
P

A
 L

A
T

Ó
N

 C
E

P
IL

L
A

D
O

 N
E

U
T

R
O

 -
 /

1

TA
P

A
 A

C
E

R
O

 I
N

O
X

ID
A

B
L

E
 B

L
A

N
C

O
 3
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L
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2
1

ENCHUFE SCHUKO - BFL101/21

TA
P

A
 L

A
T

Ó
N

 A
R

E
N

A
D

O
 V

IE
JO

 B
R

O
N

C
E

 -
 /

2
3
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BUBOX
BY MODELEC
Descubra nuestros enchufes de suelo estancos IP67, que combinan design moderno y tecnología 
de vanguardia para todas sus necesidades en exteriores como en interiores.
Pensados para garantizar una protección óptima contra el polvo y las salpicaduras de agua,
nuestros enchufes de suelo son ideales para los lugares exigentes.

UN DESIGN ETERNO
Una tapa estética y refinada, sin tornillos, fabricado en latón o en inox 316L, 
material ideale en los ambientes agresivos.
Usado en los ambientes marinos, el inox 316L presenta una fuerte capacidad
de resistencia a la corrosión (costa, piscina...) 
Un design discreto y elegante, que s’incorpora armoniosamente en interiores
clásicos y contemporáneos.

INSTALACIÓN SOBRA TODO TIPO DE SUELO
Para hormigón alisado o pulido, cerámica, madera, rastreles, terraza de madera o 
piedra ecc....

LA SEGURIDAD
Conexión a la tierra automática, junta de estanqueidad montada desde fábrica, tubo 
de drenaje anticondensación incluido. Un producto listo para instalar, suministrado 
con todos los accesorios de instalación.

ROBUSTEZ Y ALTOS ÍNDICES DE PROTECCIÓN
Nuestra gama de enchufes de suelo estancos tiene el índices de protección más
alto del mercado con alta resistencia a los golpes (IK10) y al aplastamiento.
(2 toneladas). Esta protección se fortalece con las tapas realizadas en material
macizo con espesor 5mm para BUBOX CLASSIC y 6mm para BUBOX LINE.

IP67

IP20

IK10

ÍNDICE DE
PROTECCIÓN

1 ▪  Bubox Classic, enchufe 
de suelo y Aquastop, Acero 
inoxidable cepillado 316L

1 ▪

1

2

3

4

5

6

INOX
316L

BUBOX
BY MODELEC
La calidad de BUBOX en los mínimos detalles

Enchufe
cerrado

Enchufe
abierto

Resistencia 
a los golpes

Resistencia al 
aplastamiento

Uso marino, 
resistencia a la 
corrosión

Temperatura 
máxima

1 2 3

4 5

Soporte de mecanismoTapaTapa de rosca

6Mecanismo

Conexión a tierra automática

Tubo de drenaje anticondensaciónCaja empotrada
Dim. mecanismo : 45x45mm

Junta de estanqueidad incluidaCon 2 opciones de apertura

Enrasado Seguridad y aumento de la durada útil del
producto
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BUBOX BY MODELEC
BUBOX CLASSIC

ENCHUFES DE SUELO ESTANCOS, APERTURA DE SEGURIDAD
BUBOX CLASSIC

Secured opening lid + mechanism + mechanism support

Latón
cepillado 

neutro
/1

Acero
inoxidable

cepillado 316L
/2

Acero
inoxidable 

316L blanco 
arenado

/21

Acero
inoxidable 

316L negro
arenado

/22

Acero inoxidable 
316L viejo bronce

satinado
/23

BFC111- Tapa con apertura de seguridad + mecanismo enchufe schuko 
2P+T BFC111/1 BFC111/2 BFC111/21 BFC111/22 BFC111/23

                   PVP sin IVA 121,10 € 109,20 € 253,20 € 253,20 € 253,20 €

BFC110- Tapa con apertura de seguridad con mecanismo de 45x45 mm BFC110/1 BFC110/2 BFC110/21 BFC110/22 BFC110/23

BFC113- Tapa con apertura de seguridad + mecanismo enchufe america 
2P+T BFC113/1 BFC113/2 BFC113/21 BFC113/22 BFC113/23

BFC114- Tapa con apertura de seguridad + mecanismo enchufe inglés 2P+T BFC114/1 BFC114/2 BFC114/21 BFC114/22 BFC114/23

BFC115- Tapa con apertura de seguridad + mecanismo enchufe multi 
estándar 2P+T BFC115/1 BFC115/2 BFC115/21 BFC115/22 BFC115/23

BFC116- Tapa con apertura de seguridad + mecanismo enchufe suiza 2P+T BFC116/1 BFC116/2 BFC116/21 BFC116/22 BFC116/23

BFC1162- Tapa con apertura de seguridad + mecanismo doble enchufe suiza 
2P+T BFC1162/1 BFC1162/2 BFC1162/21 BFC1162/22 BFC1162/23

BFC117- Tapa con apertura de seguridad + mecanismo enchufe bipasso 
italia 2P+T BFC117/1 BFC117/2 BFC117/21 BFC117/22 BFC117/23

BFC1172- Tapa con apertura de seguridad + mecanismo doble enchufe 
bipasso italia 2P+T BFC1172/1 BFC1172/2 BFC1172/21 BFC1172/22 BFC1172/23

BFC1173- Tapa con apertura de seguridad + mecanismo enchufe schuko 
bipasso italia 2P+T BFC1173/1 BFC1173/2 BFC1173/21 BFC1173/22 BFC1173/23

                   PVP sin IVA 131,40 € 119,40 € 263,40 € 263,40 € 263,40 €

BFC11411- Tapa con apertura de seguridad + mecanismo RJ45 Cat 6A
BLINDADO negro BFC11411/1 BFC11411/2 BFC11411/21 BFC11411/22 BFC11411/23

                   PVP sin IVA 131,40 € 119,40 € 263,40 € 263,40 € 263,40 €

BFC11421- Tapa con apertura de seguridad + mecanismo doble RJ45 Cat 6A 
BLINDADO negro BFC11421/1 BFC11421/2 BFC11421/21 BFC11421/22 BFC11421/23

                   PVP sin IVA 149,20 € 139,20 € 283,20 € 283,20 € 283,20 €

B
U

B
O

X
 C

L
A

S
S

IC

B
U

B
O

X
 C

L
A

S
S

IC

ACERO INOXIDABLE 316L NEGRO ARENADO /22 - 
ENCHUFE DE SUELO ESTANCO CON APERTURA ESTÁNDAR

ACERO INOXIDABLE CEPILLADO 316L /2 - 
ENCHUFE DE SUELO ESTANCO CON APERTURA DE SEGURIDAD

NUEVO

BUBOX CLASSIC

BUBOX
BY MODELEC

ENCHUFES DE SUELO ESTANCOS, APERTURA ESTÁNDAR
BUBOX CLASSIC

Nuestros enchufes de suelo estancos BUBOX CLASSIC se venden montados con el mecanismo y su soporte.

Combinando robustez, seguridad y design, los enchufes de suelo BUBOX CLASSIC han sido 
pensados para encajar a las necesidades de sus proyectos. Ofrecen dos opciones de apertura 
con tapa, y con una tapa de seguridad.
Las cajas empotradas se pueden unir entre ellas para hacer enchufes de suelo múltiple. Con el kit 
de terraza, se pueden instalar en suelos hueco mientras con el kit de hormigón, se pueden instalar 
en solera de hormigón previa una reserva para una instalación enrasada. 
La solución para sus proyectos de exterior.

Los enchufes de suelo BUBOX CLASSIC se tienen que instalar necesariamente con la caja empotrada BUBOX
(ref : BFC160) para asegurar la estanqueidad de todo el conjunto.

*

*

Latón
cepillado 

neutro
/1

Acero
inoxidable

cepillado 316L
/2

Acero
inoxidable 316L 
blanco arenado

/21

Acero
inoxidable 316L 

negro
arenado

/22

Acero inoxidable 
316L viejo bronce

satinado
/23

BFC101- Tapa con apertura estándar + mecanismo enchufe schuko 2P+T BFC101/1 BFC101/2 BFC101/21 BFC101/22 BFC101/23

                   PVP sin IVA 121,10 € 109,20 € 253,20 € 253,20 € 253,20 €

BFC100- Tapa con apertura estándar con mecanismo de 45x45 mm BFC100/1 BFC100/2 BFC100/21 BFC100/22 BFC100/23

BFC103- Tapa con apertura estándar + mecanismo enchufe america 2P+T BFC103/1 BFC103/2 BFC103/21 BFC103/22 BFC103/23

BFC104- Tapa con apertura estándar + mecanismo enchufe inglés 2P+T BFC104/1 BFC104/2 BFC104/21 BFC104/22 BFC104/23

BFC105- Tapa con apertura estándar + mecanismo enchufe multi estándar 
2P+T BFC105/1 BFC105/2 BFC105/21 BFC105/22 BFC105/23

BFC106- Tapa con apertura estándar + mecanismo enchufe suiza 2P+T BFC106/1 BFC106/2 BFC106/21 BFC106/22 BFC106/23

BFC1062- Tapa con apertura estándar + mecanismo doble enchufe suiza 
2P+T BFC1062/1 BFC1062/2 BFC1062/21 BFC1062/22 BFC1062/23

BFC107- Tapa con apertura estándar + mecanismo enchufe bipasso italia 
2P+T BFC107/1 BFC107/2 BFC107/21 BFC107/22 BFC107/23

BFC1072- Tapa con apertura estándar + mecanismo doble enchufe bipasso 
italia 2P+T BFC1072/1 BFC1072/2 BFC1072/21 BFC1072/22 BFC1072/23

BFC1073- Tapa con apertura estándar + mecanismo enchufe schuko bipasso 
italia 2P+T BFC1073/1 BFC1073/2 BFC1073/21 BFC1073/22 BFC1073/23

                   PVP sin IVA 131,40 € 119,40 € 263,40 € 263,40 € 263,40 €

BFC10411- Tapa con apertura estándar + mecanismo RJ45 Cat 6A BLINDADO 
negro BFC10411/1 BFC10411/2 BFC10411/21 BFC10411/22 BFC10411/23

                   PVP sin IVA 131,40 € 119,40 € 263,40 € 263,40 € 263,40 €

BFC10421- Tapa con apertura estándar + mecanismo doble RJ45 Cat 6A 
BLINDADO negro BFC10421/1 BFC10421/2 BFC10421/21 BFC10421/22 BFC10421/23

                   PVP sin IVA 149,20 € 139,20 € 283,20 € 283,20 € 283,20 €

NUEVO
Enchufes de suelo estancos con apertura estándar
BUBOX CLASSIC
Dimensiones de el enchufe de suelo estanca (con su caja de empotrada):100x100x59mm*

No olvide pedir las llaves para las tapas con apertura estándar y para las tapas de seguridad.

Enchufes de suelo estanco con apertura de seguridad
BUBOX CLASSIC
Dimensiones de el enchufe de suelo estanco (con su caja de empotrada):100x100x59mm*
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BUBOX BY MODELEC
BUBOX CLASSIC

BUBOX BY MODELEC
BUBOX CLASSIC

Latón
cepillado neutro

/1

Acero inoxidable 
cepillado 316L

/2

BFC108- Kit de terraza para instalación en suelos técnicos y/o suelos elevados
(       tornillos de acero inoxidable) Compatible sólo con BUBOX LINE BFC108/1 BFC108/2

                                     PVP sin IVA 139,00 € 119,00 €

Kit terraza para enchufes de suelo estancos
BUBOX CLASSIC
Dimensiones exteriores del kit de terraza: 125x125mm
Dimensiones de corte del kit terraza : 108x108mm

KIT Y ACCESORIOS PARA ENCHUFES DE SUELO ESTANCOS
BUBOX CLASSIC

1 ▪

1 ▪  Bubox Classic, acero 
inoxidable 316L, enchufe 
de suelo y kit de terraza

KIT TERRAZA INOX
BUBOX CLASSIC

CAJA EMPOTRADA
BUBOX CLASSIC

LLAVES DE APERTURA
BUBOX CLASSIC

La caja empotrada BUBOX y las llaves de apertura de las tapas son accesorios esenciales para una buena
instalación de los enchufes de suelo estancos BUBOX.

BFC160- Caja empotrada con el tubo de drenaje anticondensación
BUBOX CLASSIC BFC160

                                     PVP sin IVA 29,75 €

Caja de empotrada para enchufes de suelo estancos
BUBOX CLASSIC
dimensiones de la caja de empotrada : 100x100x59mm

Referencia

Referencias

BFP001- Llave para enchufes de suelo con apertura estándar BFP001

                                     PVP sin IVA 9,00 €

BFP002- Llave Allen para enchufes de suelo con apertura de seguridad BFP002

                                     PVP sin IVA 2,90 €

llave plana y llave Allen para enchufes de suelo estancos
BUBOX CLASSIC

Posibilidad de unir las cajas de empotrar mediante mortajas y espigas.

La caja se tiene que instalar necesariamente con los enchufes de suelos BUBOX CLASSIC
(ref : BFC1XX/X)
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Referencia

BFP001- Llave para enchufes de suelo con apertura estándar BFP001

             PVP sin IVA 9,00 €

Llave plana para enchufes de suelo estancos
BUBOX LINE

BUBOX BY MODELEC
BUBOX LINE

KIT Y ACCESORIOS PARA ENCHUFES DE SUELO ESTANCOS
BUBOX LINE

BFL160- Caja empotrada con el tubo de drenaje anticondensación
BUBOX LINE

BFL160

             PVP sin IVA 39,00 €

Caja de empotrar para enchufes de suelo estancos
BUBOX LINE
Dimensiones de la caja empotrada: 100x100x60mm

Referencia

Latón
cepillado 

neutro
/1

Acero inoxidable 
cepillado 316L

/2

BFL108- Kit de terraza para instalación en suelos técnicos y/o suelos elevados
(  tornillos de acero inoxidable) Compatible sólo con BUBOX LINE BFL108/1 BFL108/2

             PVP sin IVA 169,00 € 149,00 €

Kit terraza para enchufes de suelo estancos
BUBOX LINE
Dimensiones exteriores del kit de terraza: 125x125mm
Dimensiones de corte del kit terraza : 108x108mm

B
U

B
O

X
 L

IN
E

B
U

B
O

X
 L

IN
E

LATÓN CEPILLADO NEUTRO /1 -
ENCHUFE DE SUELO ESTANCO CON APERTURA ESTÁNDAR

La caja debe instalarse con las enchufes de suelo BUBOX LINE. (ref : BFL1XX/X)

ACERO INOXIDABLE CEPILLADO 316L /2 - 
ENCHUFE DE SUELO ESTANCO CON APERTURA ESTÁNDAR 

BUBOX
BY MODELEC
BUBOX LINE

Less is more.
Manteniendo la robustez, y la eficiencia de nuestros enchufes de suelo, y las ventajas técnicas de 
BUBOX CLASSIC. BUBOX LINE es la alianza perfecta entre funcionalidad, alta gama y design.
Las líneas de la caja empotrada desaparecen debajo de la tapa dejando un design más refinado.
Acabado cuidadoso para proyectos exigentes. 

ENCHUFE DE SUELO ESTANCO, APERTURA ESTÁNDAR
BUBOX LINE

Nuestros enchufes de suelo estancos BUBOX LINE se venden montados con el mecanismo y su soporte.
Consulte el esquema aqui abajo.

*

Latón
cepillado 

neutro
/1

Acero
inoxidable

cepillado 316L
/2

Acero
inoxidable 

316L blanco 
arenado

/21

Acero
inoxidable 

316L negro
arenado

/22

Acero inoxidable 
316L viejo 

bronce
satinado

/23

BFL101- Tapa con apertura estándar + mecanismo enchufe schuko 2P+T BFL101/1 BFL101/2 BFL101/21 BFL101/22 BFL101/23

                   PVP sin IVA 161,10 € 149,20 € 293,20 € 293,20 € 293,20 €

BFL100- Tapa con apertura estándar con mecanismo de 45x45 mm BFL100/1 BFL100/2 BFL100/21 BFL100/22 BFL100/23

BFL103- Tapa con apertura estándar + mecanismo enchufe america 2P+T BFL103/1 BFL103/2 BFL103/21 BFL103/22 BFL103/23

BFL104- Tapa con apertura estándar + mecanismo enchufe inglés 2P+T BFL104/1 BFL104/2 BFL104/21 BFL104/22 BFL104/23

BFL105- Tapa con apertura estándar + mecanismo enchufe multi estándar 
2P+T BFL105/1 BFL105/2 BFL105/21 BFL105/22 BFL105/23

BFL106- Tapa con apertura estándar + mecanismo enchufe suiza 2P+T BFL106/1 BFL106/2 BFL106/21 BFL106/22 BFL106/23

BFL1062- Tapa con apertura estándar + mecanismo doble enchufe suiza 2P+T BFL1062/1 BFL1062/2 BFL1062/21 BFL1062/22 BFL1062/23

BFL107- Tapa con apertura estándar + mecanismo enchufe bipasso italia 2P+T BFL107/1 BFL107/2 BFL107/21 BFL107/22 BFL107/23

BFL1072- Tapa con apertura estándar + mecanismo doble enchufe bipasso italia 
2P+T BFL1072/1 BFL1072/2 BFL1072/21 BFL1072/22 BFL1072/23

BFL1073- Tapa con apertura estándar + mecanismo enchufe schuko bipasso 
italia 2P+T BFL1073/1 BFL1073/2 BFL1073/21 BFL1073/22 BFL1073/23

                   PVP sin IVA 171,40 € 159,40 € 303,40 € 303,40 € 303,40 €

BFL10411- Tapa con apertura estándar + mecanismo RJ45 Cat 6A BLINDADO 
negro BFL10411/1 BFL10411/2 BFL10411/21 BFL10411/22 BFL10411/23

                   PVP sin IVA 171,40 € 159,40 € 303,40 € 303,40 € 303,40 €

BFL10421- Tapa con apertura estándar + mecanismo doble RJ45 Cat 6A BLIN-
DADO negro BFC10421/1 BFC10421/2 BFC10421/21 BFC10421/22 BFC10421/23

                   PVP sin IVA 189,20 € 179,20 € 323,20 € 323,20 € 323,20 €

Enchufes de suelo estancos con apertura estándar
BUBOX LINE
Dimensiones de el enchufe de suelo estanca (con su caja de empotrada): 100x100x60mm*

NUEVO

Tapa con apertura estándar + mecanismo + soporte de mecanismo.

* Los enchufes de suelo BUBOX LINE se tienen que instalar necesariamente con la caja empotrada BUBOX
(ref : BFL160) para asegurar la estanqueidad de todo el conjunto.

No olvide pedir las llaves para las tapas con apertura estándar.
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Aluminio
anodizado 

natural
/90

Aluminio
natural color
champagne

/91

Acero
inoxidable 

316L
/2

BFK107- Aquastop
Protege contra salpicaduras y polvo incluso cuando el enchufe está conectado. BFK107/90 BFK107/91 BFK107/2

                                     PVP sin IVA 88,00 € 88,00 € 128,20 €

AQUASTOP
BUBOX CLASSIC Y BUBOX LINE

BUBOX BY MODELEC
Kit y accesorios para Bubox Classic y Bubox Line

KIT Y ACCESORIOS PARA ENCHUFES DE SUELO ESTANCOS
BUBOX CLASSIC Y BUBOX LINE

KIT HORMIGÓN
BUBOX CLASSIC

BUBOX LINE

Una solución para cada proyecto

BUBOX by MODELEC está diseñado para ser instalado en varios tipos de suelos, adecuado tanto
para proyectos de construcción como de reformas en los lugares más exigentes.

BUBOX BY MODELEC
Soluciones de instalación

El Aquastop se a rosca al lugar de la tapa para
proteger los enchufes de las

salpicaduras y de las limpiezas con agua.

Dimensiones para Aquastop :Ø84,5x63 mm

INSTALACIÓN EN SOLERA DE HORMIGÓN
BUBOX CLASSIC

BUBOX LINE

INSTALACIÓN EN SUELO HUECO CON KIT TERRAZA
(MADERA O LOSA SOBRE PEDESTALES)

BUBOX CLASSIC
BUBOX LINE

INSTALACIÓN EN SUELO HUECO SIN KIT TERRAZA
(MADERA O LOSA SOBRE PEDESTALES)

BUBOX CLASSIC
BUBOX LINE

Para una instalación enrasada en suelo sin kit terraza, usar la placa
de nivelación. (ref : BFK119)

INSTALACIÓN EN RASTRELES SIN KIT TERRAZA
BUBOX CLASSIC

BUBOX LINE

AQUASTOP ACERO CEPILLADO 316L
BUBOX CLASSIC

BUBOX LINE

IP67

IP20
Estanqueidad garantizada hasta 45 mm con
la junta O-ring incorporada.

PLACA DE NIVELACIÓN
BUBOX CLASSIC

BUBOX LINE

NUEVO

BFK118- Bloque de poliestireno
Dimensiones : 180x180x100 mm BFK118

BFK119-
Placa de nivelación para todo tipo de instalación :
Solera, madera, falso suelo con cementación...
Para una perfecta instalación enrasada de sus enchufe de suelo

BFK119

                                     PVP sin IVA 9,00 €

BFK120- Kit hormigón para reserva de hormigón
(Poliestireno 180x180x100 mm + placa de nivelación) BFK120

                                     PVP sin IVA 28,00 €

Placa de nivelación y kit hormigón
BUBOX CLASSIC Y BUBOX LINE Referencias
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ENCHUFE
IP55

CARROCERÍA DE
ACERO INOXIDABLE

TORNILLERÍA DE
ACERO INOXIDABLE

SOPORTES DE
MECANISMOS

BASE DE ACERO
INOXIDABLE

TORNILLERÍA DE
ACERO INOXIDABLE

PIQUETE DE
FIJACIÓN DE
ACERO
INOXIDABLE

ÍNDICE DE
PROTECCIÓN

IP55

IK08

Protección de el
enchufe

Resistencia
a los golpes

Elija nuestras balizas de jardín IP55 y IK08, que combinan durabilidad y diseño funcional.
Disponibles en dos tamaños (23 o 33 centímetros), pueden equiparse con uno o dos mecanismos para el 
uso diario. Permitten enchufar aparatos eléctricos en el exterior gracias a los diferentes tipos de enchufe, o 
para recargar sus vehículos eléctricos con el enchufe Witty.

La instalación es fácil y intuitiva, puede realizarse atornillándolas al suelo o directamente sobre su césped 
con un piquete especial. Ideales para su instalación exterior, nuestras balizas de jardín están fabricadas con 
un acabado con recubrimiento epoxi en polvo para una máxima resistencia.

UN DISEÑO ATEMPORAL
Una tapa elegante y atractiva sin tornillos visibles, fabricada en latón o acero inoxidable 316L, ideal para
entornos agresivos. Utilizado para ambientes marinos, el acero inoxidable 316L es muy resistente a la
corrosión (costa, en piscinas, etc.).
Un diseño discreto y elegante que se integra armoniosamente en interiores clásicos y contemporáneos.
INSTALACIÓN EN CUALQUIER TIPO DE SUELO
Para hormigón alisado o pulido, cerámica, madera, rastreles, terrazas de madera o piedra, etc.
SEGURIDAD
Conexión a la tierra automática, juntas instaladas en fábrica, desagüe anticondensación incluido.
Un producto listo para instalar, suministrado con todos los accesorios de instalación.

LA ROBUSTEZ Y ALTOS ÍNDICES DE PROTECCIÓN
Nuestra gama de enchufes de suelo estancos cuenta con los índices de protección más altos del mercado,
con una gran resistencia a los impactos (IK08) y al aplastamiento (2 toneladas). Esta protección se fortalece
con las tapas fabricadas en material macizo con 5 mm de espesor para BUBOX CLASSIC y 6 mm para
BUBOX LINE.

BUBOX
BY MODELEC
BOJA - baliza de jardín

1 ▪  BOJA, 33 cm baliza 
de jardín, Verde salvia, 2 
enchufes schuko negras

1 ▪
1 ▪
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BALIZA DE JARDÍN DE 33 CM EQUIPADAS CON UN MECANISMO O VACÍA PARA EQUIPAR
BUBOX BY MODELEC

BUBOX BY MODELEC
baliza de jardín

Baliza de jardín + mecanismo

Blanco
mate

21

Antracita
mate

24

Corten
26

Verde
salvia

27

BJC332102- Baliza de jardÍn + mecanismo doble enchufe schuko
+ piquete de fijación BJC332102-21 BJC332102-24 BJC332102-26 BJC332102-27

                    PVP sin IVA 320,00 € 320,00 € 342,00 € 342,00 €

BJC332137-
Baliza de jardÍn + mecanismo doble enchufe Witty azul + piquete de 
fijación
(allows charging of an electric or plug-in hybrid vehicle.)

BJC332137-21 BJC332137-24 BJC332137-26 BJC332137-27

                    PVP sin IVA 620,00 € 620,00 € 639,00 € 639,00 €

BJC332145- Baliza de jardÍn + doble adaptador 45x45 para el vacío 
+ piquete de fijación BJC332145-21 BJC332145-24 BJC332145-26 BJC332145-27

                    PVP sin IVA 312,00 € 312,00 € 336,00 € 336,00 €

BJC332100- Baliza de jardín para equipar con dos mecanismos Cubyko
+ piquete de fijación BJC332100-21 BJC332100-24 BJC332100-26 BJC332100-27

                    PVP sin IVA 308,00 € 308,00 € 334,00 € 334,00 €

Baliza de jardín de 33 cm con piquete de fijación
Dimensiones de la baliza de jardín : 330x85x85mm
Dimensiones de la piquete de fijación : 230x85x85mm

*

Blanco
mate

21

Antracita
mate

24

Corten
26

Verde
salvia

27

BJC332002- Baliza de jardÍn + mecanismo doble enchufe schuko BJC332002-21 BJC332002-24 BJC332002-26 BJC332002-27

                    PVP sin IVA 270,00 € 270,00 € 292,00 € 292,00 €

BJC332037- Baliza de jardÍn + mecanismo doble enchufe Witty azul
(Permite la carga de un vehículo eléctrico o híbrido enchufable.) BJC332037-21 BJC332037-24 BJC332037-26 BJC332037-27

                    PVP sin IVA 570,00 € 570,00 € 592,00 € 592,00 €

BJC332045- Baliza de jardÍn + doble adaptador 45x45 para el vacío BJC332045-21 BJC332045-24 BJC332045-26 BJC332045-27

                    PVP sin IVA 262,00 € 262,00 € 286,00 € 286,00 €

BJC332000- Baliza de jardín para equipar con dos mecanismos Cubyko BJC332000-21 BJC332000-24 BJC332000-26 BJC332000-27

                    PVP sin IVA 258,00 € 258,00 € 284,00 € 284,00 €

Baliza de jardín de 33 cm atornillada al suelo
Dimensiones de la baliza de jardín : 330x85x85mm

+ opcional: piquete de fijación*O

Baliza de jardín + mecanismo

Blanco
mate

21

Antracita
mate

24

Corten
26

Verde
salvia

27

BJC231002- Baliza de jardÍn + mecanismo enchufe schuko BJC231002-21 BJC231002-24 BJC231002-26 BJC231002-27

                    PVP sin IVA 198,00 € 198,00 € 214,00 € 214,00 €

BJC231037- Baliza de jardÍn + mecanismo enchufe Witty azul
(Permite la carga de un vehículo eléctrico o híbrido enchufable.) BJC231037-21 BJC231037-24 BJC231037-26 BJC231037-27

                    PVP sin IVA 342,00 € 342,00 € 369,00 € 369,00 €

BJC231045- Baliza de jardÍn + adaptador 45x45 para el vacío BJC231045-21 BJC231045-24 BJC231045-26 BJC231045-27

                    PVP sin IVA 194,00 € 194,00 € 210,00 € 210,00 €

BJC231000- Baliza de jardín para equipar con un mecanismo Cubyko BJC231000-21 BJC231000-24 BJC231000-26 BJC231000-27

                    PVP sin IVA 192,00 € 192,00 € 208,00 € 208,00 €

Baliza de jardín de 23 cm atornillada al suelo
Dimensiones de la baliza de jardín : 230x85x85mm

BJK000100- Piquete de fijación BJK000100

                                                       PVP sin IVA 70,00 €

Piquete de fijación
Dimensiones de la piquete de fijación : 230x85x85mm
Dimensiones de la base de acero inoxidable : 80x80mm

Referencia

+ opcional: piquete de fijación*O

BALIZA DE JARDÍN DE 23 CM EQUIPADAS CON UN MECANISMO O VACÍA PARA EQUIPAR
BUBOX BY MODELEC

BUBOX BY MODELEC
baliza de jardín

Blanco
mate

21

Antracita
mate

24

Corten
26

Verde
salvia

27

BJC231102- Baliza de jardÍn + mecanismo enchufe schuko
+ piquete de fijación BJC231102-21 BJC231102-24 BJC231102-26 BJC231102-27

                    PVP sin IVA 235,00 € 235,00 € 251,00 € 251,00 €

BJC231137- Baliza de jardÍn + mecanismo enchufe Witty azul + piquete de fijación
(Permite la carga de un vehículo eléctrico o híbrido enchufable.) BJC231137-21 BJC231137-24 BJC231137-26 BJC231137-27

                    PVP sin IVA 380,00 € 380,00 € 395,00 € 395,00 €

BJC231145- Baliza de jardÍn + adaptador 45x45 para el vacío
+ piquete de fijación BJC231145-21 BJC231145-24 BJC231145-26 BJC231145-27

                    PVP sin IVA 232,00 € 232,00 € 247,00 € 247,00 €

BJC231100- Baliza de jardín para equipar con un mecanismo Cubyko
+ piquete de fijación BJC231100-21 BJC231100-24 BJC231100-26 BJC231100-27

                    PVP sin IVA 230,00 € 230,00 € 245,00 € 245,00 €

Baliza de jardín de 23 cm con piquete de fijación
Dimensiones de la baliza de jardín : 230x85x85mm
Dimensiones de la piquete de fijación : 230x85x85mm

Verde
salvia

27
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Si all’Italia – Yes to Italy. 
Diseñados para satisfacer las exigencias del mercado italiano, nuestras

placas están ahora disponibles en formatos de 3, 4 y 6 módulos. Ofrecen
infinitas combinaciones de funciones (enchufes, interruptores, media,

luces de lectura) para adaptarse incluso a los proyectos más ambiciosos.
Disponibles en nuestras colecciones M, Confidence, Fascination, Hitera

y Désir.

FORMATO ITALIANO

3 MÓDULOS

1 ▪  Colección Confidence, 
Acero cepillado, tripla 
enchufe bipasso italiano 
negro

1 ▪



3 10. 3 1 1 .MODELEC—TA RIFA P VP S IN IVA 2025 MODELEC—TA RIFA P VP S IN IVA 2025

1 ▪ Colección M , Latón 
cepillado, tripla enchufe 
bipasso italiano negro

1 ▪

503

FORMATO ITALIANO
3 MÓDULOS

Disponible en nuestras colecciones: M, Confidence, Fascination, Hitera y Désir.

Una amplia gama de funciones posibles

TV

Más información sobre cajas compatibles p.323.

115x80x5mm Colecciones M. Confidence. Fascination
115x80x6mm Colección Désir
120x85x6mm Colección Hitera

Para descubrir la gama completa 
de nuestras placas de 3 módulos, 

visite nuestro sitio web en la 
sección Documentación.

Y muchos más.....
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1 ▪  Colección Impatience,  
Níquel negro espejo con 
botón PUSH negro

La gama de timbres

250
252
256

COLECCIÓN IMPATIENCE

Inspiración
Tamaños y acabados
Placas con botones
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TAMAÑOS Y
ACABADOS

1 BOTÓN PUSH NEGRO - 072-501

P
L

A
C

A
 N

ÍQ
U

E
L

 N
E

G
R

O
 E

S
P

E
JO

 -
 4

2
0

P
L

A
C

A
 C

O
B

R
E

 E
S

P
E

JO
 -

 4
2

0

1 BOTÓN PUSH ACERO - 073-500



3 17.MODELEC—TA RIFA P VP S IN IVA 2025

   

Dimensiones de las placas 

Montaje en la pared

Recommendaciones

Atención, usar únicamente los mecanismos redondos de la colección Impatience.

Utilizar cajas empotradas de 54 mm de diámetro y 40 mm de profundidad
(BATIBOX ref. 89304).  

IMPORTANTE

	 ■  Montaje : empotrado o superficie, Placa atornillada
	 ■  Instalación : en interiores o solo en un espacio cubierto
	 ■  Conexión : baja tensión hasta 30V máximo

Diámetro 67mm

INFORMACIONES TECNICAS
La gama de timbres

COLECCIÓN IMPATIENCE

La colección Impatience está disponible en 9 acabados
estándar, mates, satinados o espejos. 

Negro Mate
408

Cromo Espejo
415

NÍquel Negro Espejo
420

Blanco Mate
413

Blanco Brillante
424

NÍquel Satinado
418

Oro Espejo
421

Cobre Espejo
422

LatÓn Satinado
419
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Botón PUSH 3 acabados :

Biselada

Disponible con montaje empotrado o de superfcie.

     Negro                Acero                Dorado

Placas con palancas
COLECCIÓN IMPATIENCE

Impatience, una place redonda con carácter propio disponible en 
dos diseños.

Con molduras

Por ejemplo :     Placa  +  Mecanismo + Base de superficie (opcional)

Negro 
Mate
408

Blanco 
Mate
413

Cromo
Espejo

415

Níquel 
Satinado

418

Laton 
Satinado

419

Níquel 
Negro 
Espejo

420

Oro 
Espejo

421

Cobre 
Espejo

422

Blanco 
Brillante

424

Color de bóton PUSH recomendado NEGRO ACERO ACERO ACERO DORADO NEGRO DORADO ACERO DORADO

501- Façade mouluré 1 trou PUSH 501-408 501-413 501-415 501-418 501-419 501-420 501-421 501-422 501-424

502- Façade biseauté 1 trou PUSH 502-408 502-413 502-415 502-418 502-419 502-420 502-421 502-422 502-424

PVP sin IVA 106,60 € 106,60 € 127,20 € 117,40 € 117,40 € 127,20 € 138,00 € 142,20 € 142,20 €

Placas simples
Dimensiones de la placa simple : 
Ø 67mm

Negro 
Mate
408

Blanco 
Mate
413

Cromo
Espejo

415

Níquel 
Satinado

418

Laton 
Satinado

419

Níquel 
Negro 
Espejo

420

Oro 
Espejo

421

Cobre 
Espejo

422

Blanco 
Brillante

424

510- Base latón superficie 510-408 510-413 510-415 510-418 510-419 510-420 510-421 510-422 510-424

PVP sin IVA 181,60 € 181,60 € 201,60 € 192,90 € 192,90 € 201,60 € 205,80 € 212,00 € 212,00 €

Caja de superficie
Dimensiones del superficie : 
Ø 67, hauteur 30mm

Botón PUSH negro 
 072-…B

PVP
sin

IVA

Botón PUSH acero 
 073-…B

PVP
sin

IVA

Botón PUSH dorado 
 074-…B

PVP
sin

IVA

-500 Mecanismo
1 botón PUSH timbre de puerta empotrado 072-500 23,40 € 073-500 20,40 € 074-500 24,00 €

-501 Mecanismo 
1 botón PUSH timbre de puerta superficie 072-501 23,40 € 073-501 20,40 € 074-501 24,00 €

Mecanismos para timbre de puerta

Placas con palancas
COLECCIÓN IMPATIENCE

MECANISMOS Y PLACAS IMPATIENCE 
Para un completo, hay que coger una placa y un (o varios) mecanismo(s) correspondientes.
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ACCESORIOS ADICIONALES

Producto Referencia
PVP sin

IVA

-0001 Portección de limpieza cuadrada - Paquete de 10
para todas las colecciones excepto Iris by MODELEC 087-0001 4,40 €

-0002 Portección de limpieza redonda - Paquete de 10 
para la colección Iris by MODELEC 087-0002 4,40 €

-0005 Portección de limpieza cuadrada - Paquete de 50
para todas las colecciones excepto Iris by MODELEC 087-0005 17,00 €

-0006 Portección de limpieza redonda - Paquete de 50
para la colección Iris by MODELEC 087-0006 17,00 €

Producto Referencia
PVP sin

IVA

LED- KIT color LED rojo - verde - azul LEDRVB 10,60 €

Portección de limpieza - Portección de pintura

Los LEDs

Los LEDs de las placas MODELEC son blancos.  
Para personalizar sus LED, proponemos un KIT adicional con los colores 
rojo, verde y azul.

LARGO 
10MM

LARGO
30MM

LARGO
40MM

522- TORNILLO TORX T10 NEGRO 
 522

522QUVIS
30X095V

522QUVIS
30X0300V

522QUVIS
30X0400V

AC- TORNILLO TORX T10 ACERO 
 AC

QUINVIS
30X095AC

QUINVIS
30X300AC

QUINVIS
30X400AC

421- TORNILLO TORX T10 DORADO 
 421

421QUVIS
30X095V

421QUVIS
30X300V

421QUVIS
30X400V

521- TORNILLO TORX T10 BLANCO 
     521

521QUVIS
30X095V

521QUVIS
30X300V

521QUVIS
30X400V

414- TORNILLO TORX T10 PAVONADO 
 414

414QUVIS
30X-095V

414QUVIS
30X-300V

414QUVIS
30X-400V

423- TORNILLO TORX T10 COBRE 
 423

423QUVIS
30X095V

423QUVIS
30X300V

423QUVIS
30X400V

PVP sin IVA 2,60 € 2,90 € 3,10 €

T10- Destornillador Torx T10 o punta de
destornillador EMBOUTORXT10

PVP sin IVA 5,20 €

Los tornillos  - Torx
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INFORMACIONES
TECNICAS

CAJA EMPOTRADA A PARED

PLACA ESTRECHA Y ESTRECHA LARGA

Nuestros mecanismos y placas se montan en cajas empotradas de Ø32mm y 40 o 50mm de prfundidad.

Ejemplo de referencias compatibles :

- IMT35032 - LEG 0 800 51- LEG 0 800 31 - BLM 680500 - LEX72049012

PLACA DOBLE -

PLACA TRIPLE 

- LEG 0 800 52- LEG0 800 32

- LEG 0 801 51

- - BLM 682715 - LEX82233614

- - LEG0 800 33 - LEG 0 800 53 - BLM 683715 - - LEX82233614

- LEGRAND / BATIBOX : 0 800 40
(profundidad 40mm)

-  ARD 432002
(profundidad 50mm)

IMPORTANTE
Colección Confidence con Tornillos
Para las cajas empotradas simples, posicionar las garras de fijación de la 
caja al horizontal, y los agujeros de los tornillos de fijación de la Placa al 
vertical.

Cajas doble, triple y cuádruple : 
distancia de 71mm entre cada tornillo de mecanismo.

Fijación de la caja empotrada en 
posición horizontale

Fijación de la
placa en posición 

verticale

IMPORTANTE 
Colección Iris by MODELEC
Cortar las orejas de la caja empotrada o elija la
referencia siguiente :
 

    
    
                                                          	 SCHNEIDER
                                                          	 IMT35915

PLACA SIMPLE 

PLACA 3 MÓDULOS PARA EL INTERNACIONAL

Nuestros mecanismos y placas se montan en cajas estandar de 3 modulos de 50 mm profundidad. 

Ejemplo de referencias compatibles :

- LEGRAND / BTICINO : BTPB503N - GEWISS : GW24403PM 
(y enchufe de máquinas de afeitar)

PLACA SIMPLE, DOBLE, TRIPLE Y CUÁDRUPLE 

Nuestros mecanismos y placas van en cajas empotradas de Ø67-68 mm y 50 mm de profundidad.

Ejemplo de referencias compatibles : 

CAJA MURAL

Nuestros mecanismos y frentes son compatibles con la caja mural de Ø64 mm y 58 mm de profundidad.
Los tornillos deben adquirirse por separado de la caja.
- LEGRAND / BATIBOX : LEG 0 819 41
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■ USO
Los mecanismos reforzados son compatibles y recomendados con las colecciones Confidence y
Fascination en latón. Son adecuados para uso intensivo y para todos los proyectos de alta gama. 

■ VENTAJAS
	 - Mecanismos ultra resistentes
	 - No hay necesidad de una conexión a un conductor de tierra
	 - Ofrecen muchas posibilidades de composición
	 - Funciones adicionales disponibles
	 - Posibilidad de añadir LED
	 - Tres acabados de palancas y botón PUSH son disponibles

■ FONCIONES
	 - Palanca, simple o doble: interruptor / conmutador, pulsador
	 - Palanca persiana 3 posiciones ON / OFF / ON (interruptor/conmutador)
	 - Palanca persiana 3 posiciones MOM / OFF / MOM (pulsador)
	 - Botón pulsador PUSH
	 - Luz de lectura y SPOT
	 - Botones de timbre  de puerta
	 - LED

■ FOTO
 
 

■ POR EJEMPLO
Podemos poner hasta 9 palancas o botón PUSH en una placa doble verticale.

Acero         		     Negra       	                 Dorada

Palanca Botón PUSH

MECANISMOS MODELEC

1 / LOS MECANISMOS REFORZADOS, CONEXIÓN CON TORNILLOS.

■ USO
Los mecanismos estándar son adecuados para uso en el hogar.

■ VENTAJAS
	 - Compatibles con todas nuestras colecciónes.
	 - Mecanismos silenciosos.
	 - Installation fácil y rápida gracias a la conexión automática.
	 - No hay necesidad de una conexión a un conductor de tierra (excepto enchufe).
              - Cinco acabados de Palancas son disponibles.

■ FONCIONES
	 -  Palanca DUO, simple o doble : nueva función para mecanismos de palanca que 
	     permiten, con la misma referencia, pasar de palanca interruptor/conmutadora palanca pulsadora.
	 -  Palanca persiana interruptor/conmutador
	 -  Palanca persiana pulsador
              -  Palanca cruzamiento
	 -  Enchufes: Schuko, tomas (HDMI, TV, USB, RJ45, etc.)
	 -  Otros: tapa ciegas detectores de presencia, interruptor de tarjeta luminoso y temporización, salida 
                   de cable, regulador, regulador con Bluetooth, persiana con Bluetooth, bañador de suelo, termostato...

■ FOTO

■ POR EJEMPLO
Podemos instalar hasta 4 palancas en una placa doble verticale.

MECANISMOS MODELEC

2 / LOS MECANISMOS ESTÁNDAR, CONEXIÓN AUTOMÁTICA.

Para la colección Désir, disponible una nueva palanca cilíndrica en estos mismos acabados.
(Consultar págin a 198).

Blanca Acero Negra Latón Mate Latón Brillante

N U E V A

P A L A N C A

C I L Í N D R I C A
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La función DUO permite pasar de una palanca Interruptor a una palanca pulsadora con un impulso con un destornillador.

Antes de cualquier intervención, apagar la corriente y usar cajas compatibles.
(ejemplo: profundidad 50 mm - diámetro 67 o 68 mm para placa de uno).

Nota : Las teclas de la colección -M- se entregan desmontadas para poder acceder a la función «DUO»,
nada más que hay que hacer el «clic» después de haber elegido la función.

Impulsar el cuadro negro hasta escuchar
un «clic»

1 / COLECCIONES CONFIDENCE, HITERA, DÉSIR, IRIS, KARO

MECANISMOS MODELEC -  FUNCIÓN DUO

2 / COLECCIÓN M

LIMPIEZA

 
Los mecanismos Modelec son únicamente empotrados, con tornillos para el montaje en cajas 
empotradas. 
 
Norma NF C15-100 enmienda 5 
Montaje de los interruptores  para iluminación y enchufe de corriente, Art. 10.1.3.9:, Art. 10.1.3.9: 
«Está prohibido el montaje con ganchos para todos los mecanismos en las cajas empotradas.
Sin embargo, para las reestructuraciones de viviendas, donde no se puede cambiar las cajas existentes, se 
permite usar ocasionalmente mecanismos con ganchos.»

MONTAJE DE LOS MECANISMOS

Para limpiar sus enchufes y interruptores MODELEC, use un paño suave sin productos.

INFORMACIÓN ESPECÍFICA

COLOR ESTÁNDAR DE LOS ENCHUFES

Fondo Negro Fondo Blanco Fondo Acero Fondo Dorado Fondo Crema

Confidence

408 - Negro mate 
410 - Latón cepillado 
412 - Acero cepillado 
414 - Pavonado 
415 - Cromo espejo
417 - Viejo bronce 
418 - NÍquel satinado 
419 - Latón satinado 
421 - Or espejo
423 - Cobre satinado

413 - Blanco mate  
424 - Blanco brillante  

M

511 - NÍquel cepillado
512 - Latón cepillado
514 - Pavonado
517 - Viejo bronce
522 - Negro mate
523 - Azúl RL mate 
531 - Niquel arenado
532 - Latón arenado
541 - Acero STB
542 - Latón espejo barnizado
543 - LatÓn espejo QPC

 521- Blanco mate 524 - Crema mate

Fascination

 430 - Coslan
 432 - Onde 
 433 - Atlas
 434 - Jade
 435 - Fauve
 439 - Ombre

Hitera
 482 - Negro soft touch
 486 - Terrazzo negro
 492 - Roble oscuro

 481 - Blanco soft touch
 485 - Terrazzo blanco
 491 - Roble claro

Désir

  818 - Negro mate
  819 - Antracita mate
  822 - Alu mate
  823 - Perla mate
  824 - Dorado mate
  825 - Moka mate

  820 - Blanco mate  821 - Crema mate

Iris by MODELEC

 352 - Negro satinado
 354 - Negro soft touch
 362 - Porcelana negra
 373 - Latón espejo barnizado
 374 - Latón pavonado
 375 - Latón cromo espejo
 376 - Latón nÍquel negro espejo
 377 - Latón viejo bronce
 378 - Latón nÍquel satinado 
 379 - Latón satinado

 351 - White Satin
 353 - White Soft Touch
 361 - White Porcelain

Karo  208 - Negro satinado
 209 - Negro soft touch

 210 - Blanc satinado
 211 - Blanc soft touch

 212 - Alu satinado  214 - Dorado satinado
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1 ▪  Iris Horizon, Latón  
níquel negro espejo, 1 
palanca negra

1 ▪

Los productos MODELEC están disponibles a través de una amplia red de distribuidores especializados.
Muchas referencias MODELEC están en stock en nuestros distribuidores PREMIUM.
A continuación, encontrará plazos de entrega indicativos por colección.
Para más información sobre nuestra red de distribuidores : https://config.modelec.com/fr/storelocator

DISPONIBILIDAD DEL PRODUCTO

LOS PLAZOS DE ENTREGA

Colección Imagen Materiales Entrega (días laborables)

Confidence
(400) Latón 5 semanas

Fascination
(430) Latón 7 semanas

M
(500)

Latón
Aluminio
Acero

5 semanas

Hitera
(480)

Resina de terrazo
Madera
Soft touch

5 semanas

Désir
(810) Resina acrílica mate

2 semanas para un simple placa en los acabados : 818, 820, 822, 824
5 semanas  para múltiples placas en los acabados : 818, 820, 822, 824
5 semanas para las placas simples y múltiples en los acabados : 819, 821, 823 y 825

Karo
(200)

Satinado
Soft touch

2 semanas

Iris
by MODELEC
(350)

Satinado
Soft touch
Porcelana

2 semanas

Iris Horizon
(370) Brass 5 semanas

Impatience
(400) Latón 5 semanas

Mecanismos / 2 semanas

Mecanismos de 
botón Domótica

-
Con o sin módulo
Theben precableado
(Más información p.260)

5 semanas
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CONSTRUIR SU PROYECTO
MODELEC pone a su disposición dos herramientas que le ayudarán
a construir su proyecto. Elija su colección, el acabado de las
placas y de las palancas, y visualice el resultado en realidad
aumentada. Individualice todas sus necesidades y realice su
presupuesto detallado.
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CONFIGURADOR MODELEC

Una herramienta diseñada y desarrollada específicamente para
configurar en línea todos sus mecanismos. Conectese en 
config.modelec.com y realice su proyecto en solo 6 pasos.
Obtendrá su presupuesto de inmediato, y sin compromiso,
a través de nuestra red de distribuidores premium.

VISUALIZACIÓN 3D

Descubra todas los acabados de nuestras colecciones en 3D y 
obtenga su hoja de prescripción. En su teléfono inteligente, utilice 
la realidad aumentada para anticipar sus elecciones de acabados 
y simular la integración de nuestros interruptores en sus espacios.



  

www.modelec.com

SERVICE COMMERCIAL
ZA Méré Gare

78490 Méré - FRANCE
+33 (0)1 34 86 86 65
contact@modul.com


